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COMPILATION OF 
UNITED STATES FUEL TAXES, INSPECTION FEES AND 

ENVIRONMENTAL TAXES AND FEES 
DISCLAIMER:  The information contained in this Compilation is updated periodically and 
is intended for use by DLA Energy employees.  It is posted on DLA Energy’s Webpage for 
public viewing for informational purposes only.  Given the changing nature of laws, 
rules and regulations, and the inherent hazards of electronic communication, there may 
be delays, omissions or inaccuracies in information contained in this Compilation.  
Accordingly, the information in this Compilation is provided with the understanding 
that it should not be used as a substitute for consultation with professional tax, legal or 
other competent advisers.  While DLA Energy has made every attempt to ensure that 
the information contained in this Compilation has been obtained from reliable sources, 
DLA Energy is not responsible for any errors or omissions, or for the results obtained 
from the use of this information.  All information in this Compilation is provided "as is", 
with no guarantee of completeness, accuracy, timeliness, or of the results obtained 
from the use of this information, and without warranty of any kind, express or implied.  
In no event will DLA Energy or its employees or agents be liable for any decision made 
or action taken in reliance on the information in this Compilation or for any 
consequential, special or similar damages.  Certain links in this Compilation connect to 
other Web Sites maintained by third parties over whom DLA Energy has no control.  DLA 
Energy makes no representations as to the accuracy or any other aspect of information 
contained in other Web Sites. 

This document is a compilation of the Federal, State and local fuel and energy taxes, 
inspection fees, and environmental taxes and fees for the 50 States and several territories 
and possessions. 

General Notes 

1. The diesel tax rates apply to undyed diesel.  Dyed diesel is sold free of tax other than 
the $.001/gallon Leaking Underground Storage Tank (LUST) tax.  

2. The United States Government does not pay state “sales” taxes. 

3. Federal Excise Tax should be broken out separately in the into plane program.  If 
Federal Excise Tax is included in the price when purchasing under the into plane 



program from fixed base operators, DLA Energy/DFAS must file for a refund on DoD 
into plane purchases. 

4. Fuel sold to State and local governments and the District of Columbia for their 
exclusive use is exempt from FET, but not LUST tax.  For FET purposes, the National 
Guard is treated like part of the State government.  See contract clause I28.03-2 for 
specific details. 

5. Unless otherwise noted, Federal taxes are invoiced separately and all other applicable 
state taxes and fees are included in the contract price in the Posts, Camps & Stations 
program.   Contractors are, however, required to separately list the taxes included in 
the contract price, to facilitate refund filings, where applicable. 

6. 26 USC § 4081(a)(1)(B) provides an exemption from the tax, i.e., a zero rate, for 
removals from a refinery or terminal by “bulk transfer” if the refinery/terminal and 
person removing the fuel are registered with the IRS.  In other words, tax does not 
apply if the fuel does not “break bulk” or “break the rack.”  An exempt “bulk transfer” 
means “any transfer of taxable fuel by pipeline or vessel.”  26 CFR 48.4081-1.  It does 
not include transfer by rail or truck.  So long as the fuel remains in the bulk 
transfer/terminal system, it is not subject to tax.  The “bulk transfer/terminal system” 
means “the taxable fuel distribution system consisting of refineries, pipelines, vessels, 
and terminals.”  Id.  Thus, taxable fuel in a refinery, pipeline, vessel or terminal is in 
the bulk transfer/terminal system.  Taxable fuel in the fuel supply tank of any engine, 
or in any tank car, rail car, trailer, truck or other equipment suitable for ground 
transportation is not in the bulk transfer/terminal system. 

7. The Leaking Underground Storage Tank (LUST) tax of $0.001/gallon applies to 
previously exempt or non- taxable uses of fuel, including use in a military vessel, off 
highway, state government (National Guard), etc.  This means that while DLA Energy 
may be exempt or can obtain a refund of FET, we will pay the LUST tax.  The LUST tax 
applies to gasoline, diesel fuel, kerosene, and certain other motor fuels, other than for 
exported fuel.  Additionally, the LUST tax will apply to dyed diesel fuel that is 
otherwise FET exempt, such as diesel fuel for use as heating oil. 

8. Refiners and suppliers collect the kerosene FET of $0.243 ($0.244 with LUST tax) on 
aviation fuel, including JP-5, JP-8, Jet A, etc.  This is a result of the Safe, Accountable, 
Flexible, Efficient Transportation Equity Act: A Legacy for Users, Pub. L. 109-59 (Aug. 
10, 2005) and the IRS’s belief that highway diesel fuel operators were using jet fuel to 
avoid the higher taxes on highway fuel. 

a. For the Bulk and PC&S programs, purchases that are removed from the refinery by 
pipeline or vessel will continue to be without FET.  



b. For truck removals into a highway vehicle, the applicable FET rate is .243.  The 
position holder is liable for the tax.  The position holder with respect to taxable 
fuel is the person that holds the inventory position in the taxable fuel.  In DLA 
Energy purchases from the refineries/terminals, the contractor is the position 
holder.  Therefore, they are liable for the tax. 

As described in IRS Notice 2005-80, Section 3(f), under revised 26 U.S.C. § 
6427(l)(5)(B), only the registered ultimate vendor may claim an (income tax) credit 
or payment (refund) for kerosene used in foreign trade or noncommercial aviation 
(other than state or local government -- special rules apply to them).  An ultimate 
vendor is a person that sells kerosene to an ultimate purchaser for use in 
noncommercial aviation or foreign trade.  In short, the ultimate vendor is DLA 
Energy’s Bulk Fuel contractor; DLA Energy is the ultimate purchaser.  As such, they 
are the only entity that can obtain a refund of the FET paid to IRS.  DLA Energy 
cannot file and obtain a refund.  In order to file, the ultimate vendor must have a 
Certificate of Ultimate Purchaser of Kerosene for Use in Foreign Trade or Use 
(Other than State or Local Government) in Noncommercial Aviation.  This is 
something DLA Energy will provide to the Bulk Fuel contractors.  It is good for one 
year, so it would have to be renewed annually.  DLA Energy will pay $0.001 LUST 
tax only. 

9. The excise tax that provided the main source of revenue to fund the Federal Oil Spill 
Liability Trust Fund is a 9 cents per barrel excess tax on all U.S. refineries is in effect. 

You can scroll through the document or click and press Ctrl on a state to go directly to 
the selected state’s information: 

Federal Excise Tax and Lust Tax 

Motor Fuel Tax, Federal (including ethanol/gasohol blends E75 and E85) 

(Rate includes $0.001 gallon Leaking Underground Storage Tank Trust Fund tax) Internal 
Revenue Service) 

Rate:  $0.183/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4081(a)(2) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government pays tax 

• National Guard and District of Columbia Government are exempt from FET but not 
from the $0.001/gallon LUST  



• 26 CFR § 48.4221-5 

Other Information: 

• $0.001/gallon LUST tax is not refundable for nontaxable uses of clear diesel such 
as off-highway, exclusive use of a non-profit educational organization, use in a 
vehicle owned by an aircraft museum, and exclusive use by a state. 

• Link to searchable United States Code 

• Link to Code of Federal Regulations 

• IRS Form 8849, Claim for Refund of Excise Taxes 

• IRS Form 8849, Schedule 1 

• IRS Form 720, Quarterly Federal Excise Tax Return 

• Instructions for IRS Form 720 

• IRS Pub 510, Excise Taxes for 2020 

Diesel Fuel Tax (Undyed) and B20 (Biodiesel), Federal 

(Includes $0.001 gallon Leaking Underground Storage Tank Trust Fund tax) 

Rate:  $0.243/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4081 (a)(2) 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government pays tax 
• National Guard and District of Columbia Government are exempt from FET but not 

from the $0.001/gallon LUST  

26 CFR § 48.4221-5  

• No. 5 and No. 6 fuel oils and F-76 (Fuel Naval Distillate) are exempt (specifically 
excluded from the definition of diesel fuel)  

26 CFR § 48.4081-1 

• United States Government pays tax on Marine Gas Oil but claims refund (based on 
off highway business use) 

• Undyed diesel fuel is exempt from dying requirements in Alaska.  See 26 CFR 
48.4082-5, IRS Publication 510 

http://uscode.house.gov/search/criteria.shtml
https://www.archives.gov/about/regulations/regulations.html
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849s1.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f720.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/i720.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p510.pdf


Other Information: 

• $0.001/gallon LUST tax is not refundable for nontaxable uses of clear diesel such 
as off-highway, exclusive use of a non-profit educational organization, use in a 
vehicle owned by an aircraft museum, and exclusive use by a state 

• Link to searchable United States Code 

• Link to Code of Federal Regulations 

• IRS Form 8849, Claim for Refund of Excise Taxes 

• IRS Form 8849, Schedule 1 

• IRS Form 720, Quarterly Federal Excise Tax Return 

• Instructions for IRS Form 720 

• IRS Pub 510, Excise Taxes for 2018 

Dyed Diesel, Federal 

(Includes $0.001 gallon Leaking Underground Storage Tank Trust Fund tax) 

Rate:  $0.001/gallon LUST tax 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4082(a)(2) 

Exemption, Credit or Refund Status: $0.001/gallon LUST tax payable on dyed diesel 

Other Information:  Imposed by Energy Policy Act of 2005 

Kerosene Tax (undyed, applicable products include KS1), Federal 

(Includes $0.001 gallon Leaking Underground Storage Tank Trust Fund tax) 

Rate:  $0.243/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4081(a)(2) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• KS1 used for heating is tax exempt 
• KSR and KSN are dyed kerosene and tax does not apply to dyed product 

http://uscode.house.gov/search/criteria.shtml
https://www.archives.gov/about/regulations/regulations.html
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849s1.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f720.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/i720.pdf


Other Information: 

• $0.01/gallon LUST tax is not refundable for nontaxable uses such as off-highway, 
use for heating, exclusive use of a non-profit educational organization, use in a 
vehicle owned by an aircraft museum, and exclusive use by a state 

• Link to searchable United States Code 

• Link to Code of Federal Regulations 

• IRS Form 8849, Claim for Refund of Excise Taxes 

• IRS Form 8849, Schedule 1 

• IRS Form 720, Quarterly Federal Excise Tax Return 

• Instructions for IRS Form 720 

• IRS Pub 510, Excise Taxes for 2018 

Kerosene (Dyed), Federal 

Rate:  $0.001/gallon LUST Tax 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4082(a)(2) 

Exemption, Credit or Refund Status:  $0.001/gallon LUST tax payable on dyed 
kerosene 

Other information: Imposed by Energy Policy Act of 2005 

Fuel used in non-commercial Aviation for an Exempt Use (Formerly Aviation 
Kerosene. LUST tax is imposed on removal from refinery or terminal at the 
rack. 

(Includes $0.001 gallon Leaking Underground Storage Tank Trust Fund tax) 

Rate:  $0.001/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4081 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• Department of Defense, National Guard, District of Columbia and State or Local 
Government aircraft pay LUST tax only based on noncommercial aviation for an 
exempt use (military aircraft, which includes Army, Navy, Air Force, Coast Guard) 
or exempt status 26 U.S.C. § 4041(d)(5) and (f) 

http://uscode.house.gov/search/criteria.shtml
https://www.archives.gov/about/regulations/regulations.html
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849s1.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f720.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/i720.pdf


• Federal Civilian activity aircraft pay $0.219 based on use in non-commercial 
aviation; FBOs obtain refund of difference between diesel rate ($0.244) and 
noncommercial aviation rate as ultimate vendor 

Other Information: 

• $0.001/gallon LUST tax is payable and not refundable for nontaxable uses such 
as off-highway, use in certain helicopter and fixed wing air ambulances, use in 
military aircraft, exclusive use of a non-profit educational organization, use in a 
vehicle owned by an aircraft museum, and exclusive use by a state 

• Link to searchable United States Code 

• Link to Code of Federal Regulations 

• IRS Form 8849, Claim for Refund of Excise Taxes 

• IRS Form 8849, Schedule 1 

• IRS Form 720, Quarterly Federal Excise Tax Return 

• Instructions for IRS Form 720 

• IRS Pub 510, Excise Taxes for 2018 

Aviation Gasoline Tax 

(Includes $0.001 gallon Leaking Underground Storage Tank Trust Fund tax) 

Rate: $0.193/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4081 (a)(2) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD can obtain refund 26 CFR § 48.4221-40 

− Requires supplies for vessels or aircraft of war exemption certificate 
(included in regulation) 

− Starting October 1, 2005, $0.001/gallon LUST tax payable and not 
refundable on use in military aircraft 

• National Guard is exempt 26 CFR § 48.4221-5  

− Requires state and local government exemption certificate (included 
in regulation) 

− Must pay $0.001/gallon LUST tax 

http://uscode.house.gov/search/criteria.shtml
https://www.archives.gov/about/regulations/regulations.html
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8849s1.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f720.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/i720.pdf


• Federal Civilian activities are not exempt 

Federal Oil Spill Liability Trust Fund Fee 

Oil Spill Liability Trust Fund (OSLTF) Fee 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  26 U.S.C. § 4611 

Exemption, Credit or Refund Status: The Federal Oil Spill Liability Fund (.09/bbl on 
the petroleum portion of the gas and diesel product) will be coming back on. Extender bill 
passed and will be effective January 1, 2020. 100% petroleum products will be .002143 cpg 
and varies on all other products depending on petroleum portion of product. 

Other Information:  Fund information 

Alabama 

Sales Tax, (334) 242-1490 

Excise Tax, Alabama 

Rate:  $0.06/ gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ala. Code § 40-17-220 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on gasoline 

(“There are exempted from the provisions of this division and from the computation of 
the amount of the tax levied, assessed, or payable under this division the following: 

(1) The gross proceeds of the sales of … gasoline as defined in Section 40-17-30”) 

Ala. Code § 40-23-4 

• U.S. government is exempt from Excise tax.  However, in order to purchase gasoline 
or diesel fuel without the state excise tax applied at time of purchase, the exempt 
entity must apply for and receive from the department a Fuel Tax Exemption 
License. The Application for Fuel Tax Exemption License, Form B&L:MFE-APP, needs 
to be filled with the state and send to the following address: 

ALABAMA DEPARTMENT OF REVENUE 
BUSINESS & LICENSE TAX DIVISION 

https://www.uscg.mil/Mariners/National-Pollution-Funds-Center/About_NPFC/OSLTF/
https://www.revenue.alabama.gov/
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
https://codes.findlaw.com/al/title-40-revenue-and-taxation/al-code-sect-40-23-4.html
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2017/05/ExEntNtc040212.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2017/05/ExEntNtc040212.pdf
http://www.revenue.alabama.gov/motorfuels/racktax.html


MOTOR FUELS SECTION 
P. O. BOX 327540 
MONTGOMERY, ALABAMA 36132-7540 
(334) 242-9608 
(334) 242-1199 (Fax) 

Other Information:   

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail 
price so no need for credit or refund 

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is 
also exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

• Ala. Admin. Reg. § 810-6-3-.72.02:  “Where construction materials or other tangible 
personal property is ordered by, sold directly to, and paid for by the Federal 
Government, its departments, or its agencies, such sales are not subject to the 
Alabama sales tax. In such case the determining factors are whether or not the 
property is ordered and paid for by and delivered to the Federal Government, its 
departments, or its agencies. See also rule 810-6-1-.45 entitled Contractors. 
(Section 40-23-4(a)(17)) (Readopted through APA effective October 1, 1982)” 

Motor Fuel (Excise)Tax, Alabama (Gasohol and E85) 

(334) 242-9608, Fuel Tax Division 

Rate:  $0.26/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ala. Code § 40-17-325 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities, and National Guard are exempt Ala. Code § 40-17-329; 
Ala. Code § 40-17-153; Motor Fuels Tax Rules § 810-8-1-.20, 810-8-1-.22 (“Sales of 
motor fuel to the United States, its agencies and instrumentalities including units of 
the National Guard are exempt from the excise tax”) 

− Base Exchanges are treated as United States instrumentalities when 
fuel is for their own use  

• Vendor must be a licensed distributor to sell fuel tax free; if we buy from unlicensed 
distributor and pay tax, we cannot obtain a refund 

• Export:  Motor fuel exported by a licensed distributor is exempt from both portions of 
tax 

https://codes.findlaw.com/al/title-40-revenue-and-taxation/al-code-sect-40-17-325.html
https://codes.findlaw.com/al/title-40-revenue-and-taxation/al-code-sect-40-17-329.html
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm


− Reported as exported on Form GA-1(R), Line 3 

Other Information:   

• Current Gasoline Tax Rates as of March 2019 
• Summary of Motor Fuel Tax Exemptions 
• Motor Fuels Frequently Asked Questions 

• Fleet Card:  Currently cannot obtain refund of tax paid at a retail outlet; only licensed 
distributors can sell tax-free to exempt entities (and must know before selling gasoline 
that customer is exempt) 

• Tax Imposition:  Tax is collected by distributors, refiners, retail dealers, storers and 
users and imposed upon the selling, use or consumption, distributing, storing or 
withdrawing fuel from storage in the state 

Ala. Code § 40-17-220 

Refunds:  N/A – licensed distributors sell tax free; purchases from unlicensed 
distributors not subject to refund 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Alabama B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.27/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ala. Code § 40-17-325 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt; Ala. Code § 40-17-329; 
Ala. Code § 40-17-220 (“Sales of motor fuel to the United States, its agencies and 
instrumentalities including units of the National Guard are exempt from the excise 
tax”) 

− Base Exchanges are treated as United States instrumentalities when 
fuel is for their own use 
 

• Vendor must be a licensed distributor to sell tax free; if Government busy from 
unlicensed distributor, it can obtain a refund from the state for diesel (unlike gasoline) 

• Export:  Motor fuel exported by a licensed distributor is exempt from both portions of 
tax; Ala. Code § 40-17-2; Ala. Code § 40-17-220 

• Distributor uses Form MF-1, Line 9 to report export 

 

Other Information: 

https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-tax-rates/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/summary-of-motor-fuels-exemptions/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-faq/
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
https://codes.findlaw.com/al/title-40-revenue-and-taxation/al-code-sect-40-17-325.html
https://codes.findlaw.com/al/title-40-revenue-and-taxation/al-code-sect-40-17-329.html
https://codes.findlaw.com/al/title-40-revenue-and-taxation/al-code-sect-40-17-325.html
http://www.legislature.state.al.us/CodeofAlabama/1975/coatoc.htm
http://www.legislature.state.al.us/CodeofAlabama/1975/coatoc.htm


• Current Gasoline Tax Rates as of March 2019 
• Summary of Motor Fuel Tax Exemptions 
• Motor Fuels Frequently Asked Questions 
• Fleet Card:  Currently cannot obtain refund of tax paid at a retail outlet; only licensed 

distributors can sell tax-free to exempt entities (and must know before selling gasoline 
that customer is exempt) 

• Tax Imposition:  Tax is collected by distributors, refiners, retail dealers, storers and users 
and imposed upon the selling, use or consumption, distributing, storing or withdrawing 
fuelfrom storage in the state; Ala. Code § 40-17-220 

• Refunds:  N/A – licensed distributors sell tax free; purchases from unlicensed 
distributors not subject to refund unlicensed distributors not subject to refund 

Aviation Gasoline (Excise) Tax, Alabama 

(Gasoline or other fuel used to propel aircraft powered by reciprocating engines) 

Rate:  $0.095/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ala. Code § 40-17-325  

* Rates adjusted annually (October 1-Sept. 30 cycle) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt; Ala. Code § 40-17-220 
(“Sales of motor fuel to the United States, its agencies and instrumentalities including 
units of the National Guard are exempt from the excise tax”) 

• FBO must be a licensed distributor to sell fuel tax free; if Government busy from 
unlicensed distributor, it cannot obtain a refund from the state. 

• Export:  Motor fuel exported by a licensed distributor is exempt from both portions of 
tax 

−  Reported as exported on Form AVFL, Line 9 

Other Information: 

• Current Gasoline Tax Rates as of March 2019 
• Summary of Motor Fuel Tax Exemptions 
• Motor Fuels Frequently Asked Questions 
• Fleet Card:  Currently cannot obtain refund of tax paid at a retail outlet; only licensed 

distributors can sell tax-free to exempt entities (and must know before selling gasoline 
that customer is exempt) 

https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-tax-rates/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/summary-of-motor-fuels-exemptions/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-faq/
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-tax-rates/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/summary-of-motor-fuels-exemptions/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-faq/


• Tax Imposition:  Tax is collected by distributors, refiners, retail dealers, storers and users 
and imposed upon the selling, use or consumption, distributing, storing or withdrawing 
fuel from storage in the state; Ala. Code § 40-17-220 

• Refunds:  N/A – licensed distributors sell tax free; purchases from unlicensed 
distributors not subject to refund 

Jet Fuel (Excise Tax), Alabama 

(334) 242-9650 

(Includes both kerosene (JP-5, JP-8, Jet A) and naphthabased jet fuels (JP-4 Jet B, Jet 50) 

Rate: $0.035/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ala. Code § 40-17-325  

*Rates adjusted annually (October 1-Sept. 30 cycle) 

Exemption or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (if purchased from a 
distributor licensed by the Department of Revenue); Ala. Code § 40-17-220 (“Sales of 
motor fuel to the United States, its agencies and instrumentalities including units of the 
National Guard are exempt from the excise tax”) 

• Only Licensed distributors can sale fuel tax free (they are authorized to take a credit for 
the sale on their return); those who are not licensed distributors cannot sell fuel tax 
free. 

• Export:  Motor fuel exported by a licensed distributor is exempt from both portions of 
tax Reported as exported on Form AVFL, Line 9 

Other Information: 

• Current Gasoline Tax Rates as of March 2019 
• Summary of Motor Fuel Tax Exemptions 
• Motor Fuels Frequently Asked Questions 
• Fleet Card:  Currently cannot obtain refund of tax paid at a retail outlet; only licensed 

distributors can sell tax-free to exempt entities (and must know before selling gasoline 
that customer is exempt) 

• Tax Imposition:  Tax is collected by distributors, refiners, retail dealers, storers and users 
and imposed upon the selling, use or consumption, distributing, storing or withdrawing 
fuel from storage in the state; Ala. Code § 40-17-220 

• Refunds:  N/A – licensed distributors sell tax free; purchases from unlicensed 
distributors not subject to refund 

 

http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://www.legislature.state.al.us/CodeofAlabama/1975/coatoc.htm
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-tax-rates/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/summary-of-motor-fuels-exemptions/
https://revenue.alabama.gov/business-license/motor-fuels/motor-fuels-faq/
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm


Storage Tank Fee, Alabama 

Sales and Use Tax Division (334) 242-9627 

Rate:  Charge imposed on the first withdrawal from bulk $0.02/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ala. Code § 22-35-5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities, and National Guard are not exempt 
• Export:  Fee is not assessed on motor fuel withdrawn from bulk the ultimate destination 

of which is outside state; Ala. Code § 22-35-3(18) 
− Refund is available from supplier or file Petition for Refund (Form 

SUBT:R2) with state jointly with supplier 

Other Information: 

• Tax imposition:  “Each operator of a bulk facility from which a first withdrawal from 
bulk is made shall, on the first withdrawal from bulk, either retain or collect from the 
person who ordered the fuel a fee based on invoiced gallons” 

− Fee may be imposed directly on Government (if first withdrawal) or included 
in contractor’s price 

− State requires that bulk facility operators list the fee as a separate line item 
on an invoice 

− Alabama requires that invoices or transaction statements issued by operators 
of bulk facilities for the transfer or motor fuels into a cargo tank clearly indicate 
whether transaction is a withdrawal from bulk.  Ala. Code § 22-35-5(b)(3) 

• Fee applies to all grades of gasoline including gasohol or any gasoline blend, number 1 
diesel, number 2 diesel, kerosene and all aviation fuels 

Alaska 

Sales Tax: The State of Alaska does not levy a statewide sales tax 

Motor Fuel (Excise) Tax, Alaska (Gasohol E85) 

Motor Fuel Tax Division: (907) 465-4661; (907) 465-2371; (907) 269-6634 

Rate:  $0.08/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Alaska Stat. § 43.40.010 

http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://alisondb.legislature.state.al.us/alison/CodeOfAlabama/1975/Coatoc.htm
http://www.tax.state.ak.us/
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=SB0132B


 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Alaska Stat. § 43.40.100 
(“Fuel sold to federal government agencies for official use” is exempt) 

− Base Exchanges are not exempt; State considers them “contractors”; 
purchase fuel with tax and claim refund for fuel used by military or 
official vehicles 

• Export:  Fuel exported from the state is exempt from tax; must provide Certificate of 
Use to seller 

Other Information: 

• Alaska Motor Fuel Tax Information 
• Link to Alaska Statutes 
• Fleet Card:  U.S. Government agencies whose employees purchase fuel exclusively for 

official use using a credit card issued to that agency may submit a claim for refund 
containing a schedule of invoices of purchases of fuel instead of the original invoices for 
the fuel 

− Charges on the card must be billed directly to agency. Refund claims over 
$100 may be submitted at any time within one-year from the purchase. 
Only one refund claim of less than $100 can be submitted in any six-
month period 

− Schedule of invoices must detail the following for each purchase of fuel: 
(1) transaction date; (2) invoice number; (3) type of fuel purchased; (4) 
name of the seller and physical location of the pump; (5) name of the 
United States governmental agency purchasing the fuel; (6) price per 
gallon of fuel paid; (7) number of gallons of fuel purchased; (8) tax paid 
on each gallon of fuel purchased 

• Tax Imposition:  Tax imposed on the tax on fuel sold or otherwise transferred within the 
state; collected by dealer who sells or otherwise transfers motor fuel in the state at the 
time of sale 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Alaska B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.08/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Alaska Stat. § 43.40.010 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt; Alaska Stat. § 43.40.100 

http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.legis.state.ak.us/basis/statutes.asp#01
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=SB0132B
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=HB0158A


− Base Exchanges are not exempt; State considers them “contractors”; 
purchase fuel with tax and claim refund for fuel used by military or 
official vehicles 

• Export:  Fuel exported from the state is exempt from tax; must provide Certificate of 
Use to seller 

Other Information: 

• Alaska Motor Fuel Tax Information 
• Link to Alaska Statutes 
• See above on Fleet Card 
• Tax Imposition:  Tax imposed on the tax on fuel sold or otherwise transferred within the 

state; collected by dealer who sells or otherwise transfers motor fuel in the state at the 
time of sale 

Aviation Gasoline (Excise)Tax, Alaska 

Rate:  $0.047/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Alaska Stat. § 43.40.010 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt; Alaska Stat. § 43.40.100 
• Export:  Fuel exported from the state is exempt from tax; must provide Certificate of 

Use to seller 

Other Information: 

• Alaska Motor Fuel Tax Information 
• Link to Alaska Statutes 
• Tax Imposition:  Tax imposed on the tax on fuel sold or otherwise transferred within the 

state; collected by dealer who sells or otherwise transfers motor fuel in the state at the 
time of sale 

• Refunds:  Use Claim for Refund, Motor Fuel Tax form to claim refund 
 

Jet Fuel (Excise) Tax, Alaska 

Includes kerosene based (JP-5, JP-8, and Jet A) and naphtha based (JP-4, Jet B, and Jet 50) 
products 

Rate:  $0.032/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Alaska Stat. § 43.40.010 

http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.legis.state.ak.us/basis/statutes.asp#01
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=SB0132B
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=HB0158A
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.legis.state.ak.us/basis/statutes.asp#01
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6249f
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=SB0132B


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt; Alaska Stat. § 43.40.100 
• Export:  Fuel exported from the state is exempt from tax; must provide Certificate of 

Use to seller 

 

Other Information: 

• Alaska Motor Fuel Tax Information 
• Link to Alaska Statutes 
• Tax Imposition:  Tax imposed on the tax on fuel sold or otherwise transferred within the 

state; collected by dealer who sells or otherwise transfers motor fuel in the state at the 
time of sale 

• Jet fuel is “fuel used in engine for the propulsion of an or aircraft” Alaska Stat. § 
43.40.100 

• Refunds:  Use Claim for Refund, Motor Fuel Tax form to claim refund 

Arizona 

Transactional Privilege (Sales) Tax 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Retail sales to U.S. Government are taxable at one-half the regular tax rate. Sales of 
products directly to the U.S. Government by a manufacturer, modifier, assembler or 
repairer of such products are not taxable. 

• Tax applies to off road use of gasoline and diesel fuels 
• Sales tax does apply to jet fuel at the county level and to heating oils (see below) at the 

state and county level 
− United States Government not exempt from these taxes 

 
Motor Vehicle Fuel (Excise) Tax, Arizona Gasohol E85 

Department of Transportation: (602) 712-6775; (602) 712-8300 (Revenue/Audit); and (602) 
712-8831 (Policy) 

Rate:  $0.18/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ariz. Rev. Stat. § 28-5606 

http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=HB0158A
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?6835f
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.tax.alaska.gov/programs/programs/index.aspx?60210
http://www.legis.state.ak.us/basis/statutes.asp#01
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=HB0158A
http://www.legis.state.ak.us/basis/Bill/Text/29?Hsid=HB0158A
http://www.tax.state.ak.us/programs/motorfuel/forms/2002/Claim_for_refund_Template_04-01.pdf
https://azdor.gov/
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05606.htm


Exemption, Credit or Refund Status: 

• 1/1/1998, must pay the tax and apply for full refund; Ariz. Rev. Stat. § 28-5610; Ariz. Rev. 
Stat. § 28-5611 (“Motor vehicle fuel that is sold to the United States or an instrumentality or 
agency of the United States” is exempt) 

− Base Exchanges are treated as United States instrumentalities when fuel is for 
their own use 

• Export:  Motor fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper or bill of lading and that is either:  (a) exported by a 
supplier who is licensed in the destination state or (b) sold by a supplier to a distributor for 
immediate export, is exempt from tax; Ariz. Rev. Stat. § 28-5610 

Other Information: 

• Fleet Card:  U.S. Government agencies who purchase fuel using a credit card issued to that 
agency may submit a claim for refund  

• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor vehicle fuel possessed, used or consumed in the 
state; conclusively presumed to be direct taxes on the consumer or user but collected and 
remitted by suppliers 

 
Diesel (Use) Fuel Tax, Arizona B20 (Biodiesel) 

(602)712-7665 

Rate:  $0.26/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:   

• Ariz. Rev. Stat. § 28-5606 
• Under § 28-5601, motor vehicle fuel includes all fuel used in a self propelled vehicles (diesel, 

unleaded, etc.) 
• Ariz. Rev. Stat. § 28-5606 
• Under § 28-5601, motor vehicle fuel includes all fuel used in a self propelled vehicles (diesel, 

unleaded, etc.) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Bulk purchases (non-retail):  DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 
(“The following are exempt from motor vehicle fuel and use fuel taxes imposed by section 
28-5606 and aviation fuel taxes imposed by section 28-8344: Motor vehicle fuel that is sold 
to the United States or an instrumentality or agency of the United States”) Ariz. Rev. Stat. § 
28-5610.A.6 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05610.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05611.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05611.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05610.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05606.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05606.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05606.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05610.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05610.htm


− Base Exchanges are treated as United States instrumentalities when fuel 
is for their own use  

• Export:  Motor fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper or bill of lading and that is either:  (a) exported by a 
supplier who is licensed in the destination state, or (b) sold by a supplier to a distributor for 
immediate export, is exempt from tax; Ariz. Rev. Stat. § 28-5610 

 

Other Information: 

• Motor Vehicle Division 

• Fleet Card:  The state tax is either $.18 or $.26 per gallon for diesel, depending on whether a 
diesel vehicle is light class/exempt or use class.  

• A "use class motor vehicle" means a motor vehicle that uses diesel fuel on a highway and 
that is a road tractor, truck tractor, truck or passenger carrying vehicle having a declared 
gross vehicle weight of more than twenty-six thousand pounds or having more than two 
axles. 

• If the diesel fuel is used in the propulsion of a light class motor vehicle (such as a pickup 
truck), or an exempt vehicle on a highway, the use fuel is taxed at the same rate per gallon 
as the motor vehicle fuel tax ($.18 per gallon). 
 

• A vendor must refund the $.08 difference to the purchaser for fuel delivered from a $.26 
per gallon dispenser into a vehicle qualifying for the $.18 light class rate.  MUST GET $.08 
gallon REFUND FROM RETAILER:  STATE WILL NOT REFUND.  Remainder filed with state. 

 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor vehicle fuel possessed, used or consumed in the 

state; conclusively presumed to be direct taxes on the consumer or user but collected and 
remitted by suppliers 

 

Jet Fuel (Excise) Tax, Arizona 

Department of Revenue (602) 225-2060 

Includes both kerosene (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha based jet fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate: 

First 10 million gallons of jet fuel taxed at $0.0305/gallon + County and city taxes. NOTE:  
COUNTY AND CITY RATES LISTED BELOW ARE THE COMBINED STATE AND COUNTY RATES 

Over 10 million gallons not subject to the Jet Fuel Excise Tax Ariz. Rev. Stat. § 42-6014 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/28/05610.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/06014.htm


Statutory or Regulatory Basis:  Ariz. Rev. Stat. § 42-5352 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 

• Export:  If dealer exports fuel from the state, it is exempt (also applies to county and city 
taxes) 

Other Information: 

• Link to Arizona Statutes 
 

• Tax Imposition:  Tax is levied on every person engaging or continuing in the business of the 
retail sale of jet fuel; seller may pass tax burden to purchaser 
 

• "Jet fuel" means crude oil or any fraction of crude oil which is liquid at sixty degrees 
Fahrenheit and 14.7 pounds per square inch absolute, and petroleum-based substances 
comprised of a complex blend of hydrocarbons derived from crude oil through processes of 
separation, conversion, upgrading and finishing, such as motor fuels, residual fuel oils, 
lubricants, petroleum solvents and used oils when these products are expressly 
manufactured and blended for the purpose of effectively and efficiently operating jet or 
turbine powered aircraft 

Jet Fuel Tax, Arizona Combined State and County Rates 

Apache County 

Rate:  $0.03355/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information: 

• Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

• Note:  State rate table also lists combined state and county rate 

Cochise County 

Rate:  $0.03355/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05352.htm
http://www.azleg.state.az.us/ArizonaRevisedStatutes.asp
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

• Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

 

City of Sierra Vista 

Rate:  $0.02/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:   

• Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 
• Program city in Cochise County 

Coconino County 

Rate:  $0.03965/gallon 

Statutory or Regulatory Basis: N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Gila County 

Rate:  $0.0366/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:   United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Graham County 

Rate:  $0.03355/gallon 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Greenlee County 

Rate:  $0.0366/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

LaPaz County 

Rate:  $0.0427/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Maricopa County 

Rate:  $0.03355/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Goodyear 

Rate:  $0.03/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government (including National 
Guard) is not exempt 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

Transactional Privilege Tax on Heating Fuel, Arizona Combined State and 
County Rates 

Apache County 

Rate:  6.10% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Cochise County 

Rate:  6.10% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Coconino County 

Rate:  6.90% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Gila County 

Rate:  6.60% 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Graham County 

Rate:  6.60% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Greenlee County 

Rate:  6.10% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

LaPaz County 

Rate:  7.60% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Maricopa County 

Rate:  6.30% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

 

Mohave County 

Rate:  5.60% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Navajo County 

Rate:  6.43% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Pima County 

Rate:  6.10% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Pinal County 

Rate:  7.20% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

 

Santa Cruz County 

Rate:  6.60% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Yavapai County 

Rate:  6.35% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Yuma County 

Rate:  6.712% 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat. § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Glendale 

Rate:  2.9% (not combined city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  City of Glendale Code § 21.1-460 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); City of Glendale Code § 21.1-465 

Other Information:  

• City of Glendale 
• City of Glendale Code 
• Non program city (state does not collect tax for city) 

City of Mesa 

Rate:  2.0% (not combined city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  Mesa City Code § 5-10-460 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Mesa City Code § 5-10-460 

Other Information:  

• City of Mesa Municipal Government 

• Mesa City Code Book 

• Tax & Licensing Department 

• Non program city (state does not collect tax for city) 

City of Scottsdale 

Rate:  1.75% (not combined city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  Scottsdale Tax Code, Article I, § 460 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Scottsdale Tax Code, Article I, § 460 

Other Information:  

• Scottsdale Tax Code 
• Non program city (state does not collect tax for city) 
 
City of Phoenix 

Rate:  2.0% (Single Item Portion over $10,303; otherwise 2.3%) 

Statutory or Regulatory Basis:  Phoenix Tax Code §14-460 

https://www.glendaleaz.com/
https://www.glendaleaz.com/codebook/
https://www.glendaleaz.com/codebook/
http://www.ci.mesa.az.us/government/default.asp
http://www.cityofmesa.org/clerk/CodeBook/t5all-140.pdf#page=27
http://www.cityofmesa.org/salestax/default.aspx
http://www.scottsdaleaz.gov/taxes/tax_code.asp


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Phoenix Tax Code §14-460 

Other Information:  

• Phoenix Combined Tax Rates 
• Phoenix Tax Code on Privilege Taxes 
• Non program city (state does not collect tax for city) 

City of Apache Junction 

Rate:  1.4% (For single item over $2,000) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Camp Verde 

Rate:  3.65% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Eager 

Rate:  2.0% (For single item over $1,000) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Gila Bend 

Rate:  3.5% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.phoenix.gov/financesite/Documents/Combined%20Tax%20Rate%20Chart%200415.pdf
https://www.codepublishing.com/AZ/Phoenix/?Phoenix14/Phoenix14.html
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

 

City of Goodyear 

Rate:  1.2% (For single item over $5,000, otherwise 2.5%) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Coolidge 

Rate:  1.5% (For single item over $10,000, otherwise 3.0%) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Hayden 

Rate:  3.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Holbrook 

Rate:  3.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

 

City of Page 

Rate:  2.0% (For single item over $3,000) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Parker 

Rate:  3.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Quartzsite 

Rate:  1.0% (For single item over $10,000) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of St. John 

Rate:  3.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Stafford 

Rate:  1.0% (For single item over $5,000) (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Springville 

Rate:  3.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Superior 

Rate:  4.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Surprise 

Rate:  2.20% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm


Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Thatcher 

Rate:  2.50% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

City of Winslow 

Rate:  3.0% (Not combined, city only) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fifty percent  (50%) deduction for sale to the 
United States Government (including National Guard); Ariz. Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Transactional Privilege Tax on Natural Gas, Arizona 

Rate:  5.6% of sale price + local taxes 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Utilities taxable activity rate (Code 004); Ariz. 
Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information: 

• Link to Arizona Statutes 
• Excise Tax Pub 619 
• Tax Imposition:  Imposed on business of producing and furnishing or furnishing to 

consumers natural or artificial gas; collected at time of transaction 

Apache County 

Rate:  6.10% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://www.azleg.gov/arsDetail/?title=42
https://azdor.gov/sites/default/files/media/PUBLICATION_2017_619.pdf


Exemption, Credit or Refund Status:  Utilities taxable activity rate (Code 004); Ariz. 
Rev. Stat.  § 42-5061 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Cochise County 

Rate:  6.10% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Coconino County 

Rate:  6.90% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Gila County 

Rate:  6.60% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Graham County 

Rate:  6.60% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Greenlee County 

Rate:  6.10% (Combined State and County Rates) 

https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/42/05061.htm
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

 

LaPaz County 

Rate:  7.60% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Maricopa County 

Rate:  6.3% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Mohave County 

Rate:  5.60% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Navajo County 

Rate:  6.10% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Pima County 

Rate:  6.10% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Pinal County 

Rate:  7.20% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Santa Cruz County 

Rate:  6.60% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Yavapai County 

Rate:  6.35% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Yuma County 

Rate:  6.712% (Combined State and County Rates) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table


Other Information:  Transaction Privilege (Sales) Tax Rate Tables 

Storage Tank (Excise) Tax, Arizona 

(602) 712-6775 

Rate:  $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ariz. Rev. Stat. § 49-1031 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Storage tanks operated by the United States or its agencies (including National Guard) 
are exempt; Ariz. Rev. Stat. § 49-1031 (Tax does not apply to underground storage tanks 
operated by the United States) 

− Base Exchanges are (should be) treated as part of United States  

• Refunds available to distributors for tax exempt sales using Underground Storage Tank 
Exempt/Export Sales Refund (Form 70-0710) 

• Export:  Distributor can obtain refund for fuel exported from state using Underground 
Storage Tank Exempt/Export Sales Refund (Form 70-0710) 

− Refunds also available to Government if fuel is subsequently exported 
from state; obtained through the Refund Unit 

Other Information: 

• Link to Arizona Statutes 
• Tax Imposition:  Tax on the operation of underground storage tanks and collected from 

owner and operator of underground storage tank 

Arkansas 

Rate:  Sales Tax (Gross Receipts Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• No sales tax on fuel where motor fuel tax is paid (so no sales tax at retail pumps) (“The 
gross receipts or gross proceeds derived from sales of motor fuel or special motor fuel 
are exempt from the tax if the motor fuel tax or special motor fuel tax has been paid to 
the State of Arkansas”) Ark. Code § 26-52-401 
 

https://azdor.gov/transaction-privilege-tax/tax-rate-table
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/49/01031.htm
https://www.azleg.gov/viewdocument/?docName=https://www.azleg.gov/ars/49/00131.htm
https://azdeq.gov/ust/tax-refund
https://azdeq.gov/ust/tax-refund
https://azdeq.gov/ust/tax-refund
https://azdeq.gov/ust/tax-refund
https://www.azleg.gov/arsDetail/?title=49
https://www.dfa.arkansas.gov/
https://codes.findlaw.com/ar/title-26-taxation/ar-code-sect-26-52-401.html


• United States Government is exempt from sales tax(“There is specifically exempted 
from the tax imposed by this act the following:  (5) Gross receipts or gross proceeds 
derived from sales to the United States Government”) Ark. Code § 26-52-401 

Other Information: 

• Ark. Sales and Use Tax Regulation 

 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund 
 

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel (Excise) Tax, Arkansas Gasohol Tax E85 

Motor Fuel Tax (501) 682-4800 

Rate:  $0.22/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  $0.085/gallon Ark. Code § 26-55-205 + $0.04/gallon 
Ark. Code § 26-55-1002 + $0.05/gallon Ark. Code § 26-55-1201; Ark Code § 26-56-601 + 
$0.03/gallon Ark. Code § 26-55-1006 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (“Motor vehicles 
belonging to the United States Government and used in its business exclusively shall not 
be required to pay any motor vehicle fuel tax”) Ark. Code § 26-55-101(“Tax shall not be 
collected on … sale of motor fuel to the United States government”) Ark. Code § 26-55-
207 

− State expects fuel to go into U.S. Government owned and plated vehicles 

− Base Exchanges are not exempt unless for Government owned and plated 
vehicles  

• Export: 

− Sale of fuel by a licensed distributor for export from the State, and 
shipped by common carrier f.o.b. destination, to any other state or 
territory or to any foreign country,  

− Export of fuel by a licensed distributor from the State to any other state 
or territory or to any foreign country,  

https://codes.findlaw.com/ar/title-26-taxation/ar-code-sect-26-52-401.html
https://www.dfa.arkansas.gov/excise-tax/sales-and-use-tax/
https://www.dfa.arkansas.gov/excise-tax/sales-and-use-tax/
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=8e554d29-6c4c-4bd7-a17a-7fd8e68f1241&nodeid=ABAAAFAAGAADAAG&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAD%2FABAAAFAAGAADAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-205.+Levy+of+tax.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0FG-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=f4a18e79-5a7b-4f00-bd12-6f3e2959acef
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=38aebdba-d70e-40ab-8c51-215ca0efbd26&nodeid=ABAAAFAAGAALAAD&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAL%2FABAAAFAAGAALAAD&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-1002.+Additional+tax+levied+on+motor+fuel.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0K3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=f4a18e79-5a7b-4f00-bd12-6f3e2959acef
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=c73504cf-d9f6-46db-8aaf-ee3c07e42f4c&nodeid=ABAAAFAAGAANAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAN%2FABAAAFAAGAANAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-1201.+Additional+taxes+on+motor+fuel%2C+distillate+special+fuels%2C+and+liquefied+gas+special+fuels.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0KB-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=4f96bfa4-f3bd-4758-bc0d-3242d31af495&nodeid=ABAAAFAAHAAHAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAH%2FABAAAFAAHAAHAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-601.+Excise+tax+levied.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0NX-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=040a9a18-a1ad-46b5-8cbc-17eb473c6b35&nodeid=ABAAAFAAGAALAAH&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAL%2FABAAAFAAGAALAAH&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-1006.+Excise+tax+rates.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WKC-M9S0-R03N-M518-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=2afdf83a-61d8-4192-b033-4f09989b7c40&nodeid=ABAAAFAAGAACAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAC%2FABAAAFAAGAACAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-101.+Exemption+for+United+States+Government+vehicles+%E2%80%94+Refunds.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0F8-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=19d46636-2eb6-4971-bda2-d2246dbd7aec&nodeid=ABAAAFAAGAADAAI&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAD%2FABAAAFAAGAADAAI&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-207.+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0FJ-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=19d46636-2eb6-4971-bda2-d2246dbd7aec&nodeid=ABAAAFAAGAADAAI&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAD%2FABAAAFAAGAADAAI&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-207.+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0FJ-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7


− Satisfactory proof of actual exportation of all fuel must be furnished 

• Ark. Code § 26-55-207 

Other Information: 

• Link to Arkansas Code  
• Fleet Card:  Exempting at pump; Fleet Card obtains refunds through oil companies, who 

take credit on monthly reports (“Where motor vehicle fuel upon which the tax has been 
paid is sold to any agent or employee of the United States Government for use in a 
motor vehicle belonging to the United States Government, and is used in its business 
exclusively, the wholesaler or dealer may not charge the consumer with the amount of 
the tax but may claim the refund of the tax under such regulations as the Director of the 
Department of Finance and Administration may prescribe”) Ark. Code § 26-55-101 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on fuel sold or used in the state, or purchased for sale or 
use in this state; tax is paid by distributor when it files monthly report (pay the tax for 
the next-preceding calendar month) 
 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Arkansas B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.23/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  $0.095/gallon Ark. Code § 26-56-201(a)(1) and (2) + 
$0.04/gallon Ark. Code § 26-56-201(d)(1) + $0.02/gallon Ark. Code § 26-56-201(e)(1) + 
$0.02/gallon Ark. Code § 26-56-502 + $0.02/gallon Ark. Code § 26-56-601; Ark. Code § 26-
55-1201 

 Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (“Motor vehicles 
belonging to the United States Government and used in its business exclusively shall not be 
required to pay any motor vehicle fuel tax”) Ark. Code § 26-55-101 (“Tax shall not be 
collected on … sale of motor fuel to the United States government”) Ark. Code § 26-55-207 
• Export: 

− Sale of fuel by a licensed distributor for export from the State, and 
shipped by common carrier f.o.b. destination, to any other state or 
territory or to any foreign country,  

− Export of fuel by a licensed distributor from the State to any other state 
or territory or to any foreign country,  

− Satisfactory proof of actual exportation of all fuel must be furnished 
− Ark. Code § 26-56-201 

 
Other Information: 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1fa516af-a232-45c8-95d1-dc85f8571232&nodeid=ABAAAFAAGAADAAI&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAD%2FABAAAFAAGAADAAI&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-207.+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0FJ-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/container?config=00JAA3ZTU0NTIzYy0zZDEyLTRhYmQtYmRmMS1iMWIxNDgxYWMxZTQKAFBvZENhdGFsb2cubRW4ifTiwi5vLw6cI1uX&crid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7&prid=f17bb781-8c3b-4dbe-8597-6c74839148d7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=2afdf83a-61d8-4192-b033-4f09989b7c40&nodeid=ABAAAFAAGAACAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAC%2FABAAAFAAGAACAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-101.+Exemption+for+United+States+Government+vehicles+%E2%80%94+Refunds.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0F8-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=5cdae5ee-10f1-4ab6-ad3d-6b2be29eab56&nodeid=ABAAAFAAHAADAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAD%2FABAAAFAAHAADAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-201.+Imposition+of+tax+%E2%80%94+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5K4D-0420-R03N-42XG-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=5cdae5ee-10f1-4ab6-ad3d-6b2be29eab56&nodeid=ABAAAFAAHAADAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAD%2FABAAAFAAHAADAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-201.+Imposition+of+tax+%E2%80%94+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5K4D-0420-R03N-42XG-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=5cdae5ee-10f1-4ab6-ad3d-6b2be29eab56&nodeid=ABAAAFAAHAADAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAD%2FABAAAFAAHAADAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-201.+Imposition+of+tax+%E2%80%94+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5K4D-0420-R03N-42XG-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=4a08997b-a0a6-43de-aaa1-3fc8bd2c6340&nodeid=ABAAAFAAHAAGAAD&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAG%2FABAAAFAAHAAGAAD&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-502.+Additional+tax+levied.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0NT-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=e1a0262c-77c9-48e3-955c-f385bf690ed4&nodeid=ABAAAFAAHAAHAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAH%2FABAAAFAAHAAHAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-601.+Excise+tax+levied.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0NX-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=beccd3f3-bd3b-4aa9-be5c-225fc6e39703&nodeid=ABAAAFAAGAANAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAN%2FABAAAFAAGAANAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-1201.+Additional+taxes+on+motor+fuel%2C+distillate+special+fuels%2C+and+liquefied+gas+special+fuels.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0KB-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=beccd3f3-bd3b-4aa9-be5c-225fc6e39703&nodeid=ABAAAFAAGAANAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAN%2FABAAAFAAGAANAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-1201.+Additional+taxes+on+motor+fuel%2C+distillate+special+fuels%2C+and+liquefied+gas+special+fuels.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0KB-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=2afdf83a-61d8-4192-b033-4f09989b7c40&nodeid=ABAAAFAAGAACAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAC%2FABAAAFAAGAACAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-101.+Exemption+for+United+States+Government+vehicles+%E2%80%94+Refunds.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0F8-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1fa516af-a232-45c8-95d1-dc85f8571232&nodeid=ABAAAFAAGAADAAI&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAD%2FABAAAFAAGAADAAI&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-207.+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0FJ-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=780b5a70-9329-4935-9ba1-56797ff1482a&nodeid=ABAAAFAAHAADAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAH%2FABAAAFAAHAAD%2FABAAAFAAHAADAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-56-201.+Imposition+of+tax+%E2%80%94+Exemptions.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5K4D-0420-R03N-42XG-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7


• Link to Arkansas Code 

• Fleet Card:  Exempting at pump; Fleet Card obtains refunds through oil companies, who 
take credit on monthly reports (“Where motor vehicle fuel upon which the tax has been 
paid is sold to any agent or employee of the United States Government for use in a 
motor vehicle belonging to the United States Government, and is used in its business 
exclusively, the wholesaler or dealer may not charge the consumer with the amount of 
the tax but may claim the refund of the tax under such regulations as the Director of the 
Department of Finance and Administration may prescribe) Ark. Code § 26-55-101 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on fuel sold or used in the state, or purchased for sale or 
use in this state 

Jet Fuel Tax Aviation Gasoline Tax, Arkansas 

No Tax 

Petroleum Environmental Assurance Fee (UST Fee), Arkansas 

Rate:  $0.003/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ark. Code § 8-7-906 

 Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Export:  Fuel exported from state is exempt from fee.  Licensed distributor files 

Petroleum Environmental Fee Report listing fuel exported and gets refund.  Refunds 
available on subsequent export but must go through distributor 

Other Information: 

• Link to Arkansas Code 
• Tax Imposition:  Fee imposed on fuel purchased in or imported into the state by the last 

supplier selling fuel for consumption or end use; seller must pay fee and can pass cost 
along to customer or omit 

California 

Sales Tax (916) 323-4933 

Rate:  2.25% 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Rev. & Tax. Code § 6051 et. seq 

 Exemption, Credit or Refund Status:  

https://codes.findlaw.com/ar/
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=2afdf83a-61d8-4192-b033-4f09989b7c40&nodeid=ABAAAFAAGAACAAC&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAF%2FABAAAFAAG%2FABAAAFAAGAAC%2FABAAAFAAGAACAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=26-55-101.+Exemption+for+United+States+Government+vehicles+%E2%80%94+Refunds.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVP-1J70-R03N-K0F8-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=5ef9e5fb-a876-4631-9374-e3b27e2abb2f&nodeid=AAIAAIAAJAAH&nodepath=%2FROOT%2FAAI%2FAAIAAI%2FAAIAAIAAJ%2FAAIAAIAAJAAH&level=4&haschildren=&populated=false&title=8-7-906.+Petroleum+environmental+assurance+fee.&config=00JAA2ZjZiM2VhNS0wNTVlLTQ3NzUtYjQzYy0yYWZmODJiODRmMDYKAFBvZENhdGFsb2fXiYCnsel0plIgqpYkw9PK&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4WVD-F390-R03K-C3S6-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86902dbd-107e-4fd1-8eea-7e19962e6bd7
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/exciseTaxOffice/PetroleumEnvironmentalFeeReportwithInstructions.pdf
https://codes.findlaw.com/ar/
https://www.cdtfa.ca.gov/
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol1/sutl/6051-rep.html


• Sales tax applies to gasoline, diesel fuels and aircraft fuel, but not aviation gasoline used 
to propel aircraft (“Sales tax …applies to the sale … of fuel for propelling motor vehicles 
or aircraft or for other purposes, except as stated below. (b) (1) Neither the sales tax nor 
the use tax applies to the sale or use of motor vehicle fuel used in propelling aircraft, … 
This type of fuel includes gasoline and similar fuels but does not include aircraft jet 
fuel”) Ca. Sales and Use Tax Reg. 1598 

 

• United States Government is exempt from sales tax (“There are exempted from the 
computation of the amount of the sales tax the gross receipts from the sale of any 
tangible personal property to:  (a) The United States, its unincorporated agencies and 
instrumentalities; (b) Any incorporated agency or instrumentality of the United States 
wholly owned by the United States or by a corporation wholly owned by the United 
States”) Ca. Rev. & Tax Code § 6381; Ca. Sales and Use Tax Regulation 1614 

Other Information: 

• Under California’s prepaid sales tax program, wholesalers and suppliers must collect a 
prepayment of a portion of the sales tax when they remove fuel at the terminal rack.  
DLA Energy contractors should sell to DLA Energy at the full sales tax rate, obtain an 
exemption certificate and claim a deduction sale on their return.  

• Pre Paid Sales Tax and Sales of Fuel 
• District and City and County Tax Rates (Pub 71) 
• Detailed Breakdown of the State Sales Tax Rate 
• Tax Tips for District Taxes (Pub 44) 
• District Taxes and Delivered Sales (Pub 105) 
• City and County Sales and Use Tax Rates 
• Fleet Card:  Pump price includes sales tax.  Exempting tax through card processor --

retailer should back out tax on State, Local And District Sales And Use Tax Return, 
Schedule B 

• Government can file for refund using BOE 101; need receipts showing tax was paid 
• Publication 25, Tax Tips for Auto Repair Garages and Service Stations, Sales and Use Tax 

(see page 22) 

Motor Fuel (Excise) Tax, California 

State Controller’s Office (916) 445-4868 (Refunds for motor gasoline tax) 

Rate:  $0.505/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Rev. & Tax. Code § 7360 

https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol1/sutr/1598.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=1.&chapter=4.&article=2.
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol1/sutr/1614.html
https://www.boe.ca.gov/pdf/pub82.pdf
https://www.boe.ca.gov/pdf/pub82.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa105.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/taxes-and-fees/sut-rates-description.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/pub44.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/pub105/
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa95.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa531.pdf
http://cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa101.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/pub25.pdf
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=2.&article=


Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Off road refund available  Ca. Rev. & Tax. Code § 8101 
• Export:  Fuel sold to DoD for use outside the state is exempt Motor Vehicle Fuel License 

Tax Regulation 1134 
 

• Export:  Motor vehicle fuel which, pursuant to the contract of sale, is required to be 
shipped and is shipped to a point outside of the state by a supplier by means of any of 
the following:  (A) Facilities operated by the supplier.  (B) Delivery by the supplier to a 
carrier, customs broker, or forwarding agency, whether hired by the purchaser or not, 
for shipment to the out-of-state point.  (C) Delivery by the supplier to any vessel clearing 
from a port of the state for a port outside of this state and actually exported from the 
state in the vessel Ca. Rev. & Tax. Code § 7401 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 
• Off road refunds made through State Controller’s Office using Form SCGR 1, Claim for 

Refund of Motor Vehicle Fuel License Tax 
• Fleet Card:  N/A (not exempt) 
• Tax Imposition:  Tax imposed on distributors for the privilege of storing, and for the 

purpose of removal, sale, or use, of fuel; taxed upon removal  
• DoD also exempt when fuel is for use in ships or aircraft Motor Vehicle Fuel License Tax 

Regulation 1134 
 

E85, California 

Rate:  $0.09/gallon Ethanol or methanol blended products containing no more than 15% 
gasoline are taxed at the lower rate 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Rev. & Tax. Code § 8651.8 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Off road refund available Ca. Rev. & Tax. Code § 8101 
• Export:  Point of taxation is the vehicle.  If tax was paid and use fuel in vehicles operated 

outside state, can file for refund using BOE 501AU (refund requires registration with 
state as Alternate Fuel User) 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 

http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=7.&article=1.
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1134.html
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1134.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=3.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1134.html
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1134.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=3.&chapter=2.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=7.&article=1.
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC


• Fleet Card:  N/A (not exempt) 

• Tax Imposition:  Imposed on the use of fuel; tax paid when fuel goes into vehicle  

• Off road refund request made using tax return/report, Use Fuel Tax Regulation 1316 

 

Gasohol (E75, E70, etc.), California 

Rate:  $0.18/gallon Ethanol or methanol blended products containing no more than 15% 
gasoline are taxed at the lower rate 

Statutory or Regulatory Basis:   Ca. Rev. & Tax. Code § 7360 & Ca. Rev. & Tax. Code § 
8651.8 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Off road refund available Ca. Rev. & Tax. Code § 8101 
• Export:  Point of taxation is the vehicle.  If tax was paid and use fuel in vehicles operated 

outside state, can file for refund using BOE 501AU (refund requires registration with 
state as Alternate Fuel User) 

Other Information: 
• Link to California Revenue and Taxation Code 

• Fleet Card:  N/A (not exempt) 

• Tax Imposition:  Imposed on the use of fuel; tax paid when fuel goes into vehicle  

• Off road refund request made using tax return/report, Use Fuel Tax Regulation 1316 

Diesel Fuel (Excise) Tax, California B20 (Biodiesel) 

BOE Fuel Tax Division (916) 322-9669 (press 1, then 6) or (916) 324-2301 

Rate:  $0.385/gallon 

Statutory or Regulatory Basis: 

Ca. Rev. & Tax. Code § 60050 NOTE : When fuel is used in a “qualified motor vehicle” by an 
“interstate user,” i.e., interstate motor carrier who files quarterly IFTA return, add an 
additional $0.795.Ca. Rev. & Tax. Code § 60116 

Exemption, Credit or Refund Status:  

https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/uftr/uftr-reg1316.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=2.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=3.&chapter=2.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=3.&chapter=2.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=7.&article=1.
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/uftr/uftr-reg1316.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=31.&chapter=2.&article=
https://www.cdtfa.ca.gov/taxes-and-fees/ifta-ciudft-di-license.htm
http://www.leginfo.ca.gov/cgi-bin/displaycode?section=rtc&group=60001-61000&file=60115-60116


• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ca. Rev. & Tax. Code § 60100(E) (Tax does 
not apply to use by the United States and its agencies and its instrumentalities) 

− Base Exchanges are treated as United States instrumentalities when fuel 
is for their own use Diesel Fuel Tax Regulation 1434 

− Vendors are required to sell to Government tax free and seek a refund 
from the state (using BOE-770-DU, Claim For Refund Of Diesel Fuel Tax 
On Nontaxable Uses Ca. Rev. & Tax Code § 60501(a)(4)(H) 

• National Guard is treated as a State instrumentality (unless called into service of the 
United States) and is not exempt 

− But can apply for off-road refund or use dyed diesel (off road) Diesel Fuel 
Tax Regulation 1432 

− Activities in furtherance of  “federalization” are exempt, but normal 
functions would not be 

• “Off road” includes use of diesel as heating oil 

• Export:  Diesel fuel which, pursuant to the contract of sale, is required to be shipped and 
is shipped to a point outside of the state by a supplier by means of any of the following:  
(A) Facilities operated by the supplier. (B) Delivery by the supplier to a carrier, customs 
broker, or forwarding agent, whether hired by the purchaser or not, for shipment to the 
out-of-state point. (C) Delivery by the supplier to any vessel clearing from a port of the 
state for a port outside of this state and actually exported from this state in the vessel. 
Ca. Rev. & Tax. Code § 60100 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 
• Fleet Card:  Although Government is exempt, state will exempt at pump or allow refund 

filings 
• Tax Imposition:  Tax imposed on wholesalers for the privilege of storing, and for the 

purpose of removal, sale, or use, of fuel; taxed upon removal 

Jet Fuel (Excise) Tax, California 

Includes both kerosene (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha based jet fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.02/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Rev. & Tax. Code § 7392 

Exemption, Credit or Refund Status:  

http://www.leginfo.ca.gov/cgi-bin/displaycode?section=rtc&group=60001-61000&file=60100-60108
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/dftr/dftr-reg1434.html
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/dftr/dftr-reg1434.html
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa770du.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa770du.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/dftr/dftr-reg1432.html
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/dftr/dftr-reg1432.html
http://www.leginfo.ca.gov/cgi-bin/displaycode?section=rtc&group=60001-61000&file=60100-60108
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=2.5.&article=2.


• DoD is exempt (including Coast Guard) Motor Vehicle Fuel License Tax Regulation 1137 
and Ca. Rev. & Tax. Code § 7401 and Motor Vehicle Fuel License Tax Regulation 1134 
(Tax does not apply to “motor vehicle fuel sold to the United States armed forces for 
use in ships or aircraft”) Base Exchanges:  N/A (not part of armed forces) 

• Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 

• Export:  Motor vehicle fuel which, pursuant to the contract of sale, is required to be 
shipped and is shipped to a point outside of the state by a supplier by means of any of 
the following:  (A) Facilities operated by the supplier.  (B) Delivery by the supplier to a 
carrier, customs broker, or forwarding agency, whether hired by the purchaser or not, 
for shipment to the out-of-state point.  (C) Delivery by the supplier to any vessel 
clearing from a port of the state for a port outside of this state and actually exported 
from the state in the vessel Ca. Rev. & Tax. Code § 7401 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 
• Jet fuel is “any inflammable liquid which is used or sold for use in propelling aircraft 

operated by the jet or turbine type of engine” 
• Tax Imposition:  Imposed on aircraft jet fuel dealer for the privilege of using or selling 

aircraft jet fuel; paid when fuel is sold to an aircraft jet fuel user 
• Refunds:  FBO backs out tax and reports sale to Armed Forces on BOE-501-MJ (Dealer 

Of Aircraft Jet Fuel Tax Return) 

Aviation Gasoline (Excise) Tax, California 

Rate:  $0.18/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Rev. & Tax. Code § 7360 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including Coast Guard) Motor Vehicle Fuel License Tax Regulation 1137 
and Ca. Rev. & Tax. Code § 7401 and Motor Vehicle Fuel License Tax Regulation 1134 
(Tax does not apply to “motor vehicle fuel sold to the United States armed forces for 
use in ships or aircraft”) Base Exchanges:  N/A (not part of armed forces) 

• Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 

• Export:  Motor vehicle fuel which, pursuant to the contract of sale, is required to be 
shipped and is shipped to a point outside of the state by a supplier by means of any of 
the following:  (A) Facilities operated by the supplier.  (B) Delivery by the supplier to a 
carrier, customs broker, or forwarding agency, whether hired by the purchaser or not, 
for shipment to the out-of-state point.  (C) Delivery by the supplier to any vessel 

https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1137.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=3.&article=
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1134.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=3.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
https://www.boe.ca.gov/sptaxprog/pdf/Example501MJPaper.pdf
https://www.boe.ca.gov/sptaxprog/pdf/Example501MJPaper.pdf
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=2.&article=
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1137.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=3.&article=
https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/mvftr/mvftr-reg1134.html


clearing from a port of the state for a port outside of this state and actually exported 
from the state in the vessel Ca. Rev. & Tax. Code § 7401 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 

• Tax Imposition:  Tax imposed on distributors for the privilege of storing, and for the 
purpose of removal, sale, or use, of fuel; taxed upon removal 

 

• Refunds:  FBO backs out tax and reports sale to Armed Forces on BOE-501-PS 
(S1)(Supplier Of Motor Vehicle Fuel Tax Return) 

Compressed Natural Gas Use Fuel Tax, California 

(On fuel used in motor vehicles) 

Rate:  $.0887/123.67 cubic feet or $0.1017/ 6.06 pounds of liquid natural gas used 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Rev. & Tax. Code § 8651.6 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• Off road refund available; refund request made using tax return/report Use Fuel Tax 

Regulation 1316 
• Export:  Point of taxation is the vehicle.  If paid tax and use fuel in vehicles operated 

outside state, can file for refund using BOE 501AU (refund requires registration with 
state as Alternate Fuel User) 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 
• Fleet Card:  N/A (Government not exempt) 
• Tax Imposition:  Imposed for the use of fuel and paid when fuel goes into vehicle 

Oil Spill Prevention and Administration Fee, California 

Rate:  $0.065/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Gov’t Code § 8670.40 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government (including National Guard) is not exempt 

http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=2.&chapter=3.&article=
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
http://cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa501ps.pdf
http://cdtfa.ca.gov/formspubs/cdtfa501ps.pdf
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=RTC&division=2.&title=&part=3.&chapter=2.&article=
http://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/uftr/uftr-reg1316.html
http://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol3/uftr/uftr-reg1316.html
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=GOV&division=1.&title=2.&part=&chapter=7.4.&article=6.


• No export exemption (fee imposed at the time the products are received at a marine terminal 
within the state by vessel from outside the state, and used to implement spill prevention 
programs) 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 
• Tax Imposition:  Fee imposed at the time the products are received at a marine terminal 

within the state by vessel from outside the state 

 

Oil Spill Response Fee 

Rate:  $0.25/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Gov’t Code § 8670.40 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• Export:  No export exemption or refund (fee imposed at the time the products are 

received at a marine terminal within the state by vessel from outside the state, and used 
to respond to oil spills/releases) 

Other Information: 

• Link to California Revenue and Taxation Code 

• Fee is subject to reinstatement if trust fund drops 

• Tax Imposition:  Fee imposed at the time the products are received at a marine terminal 
within the state by vessel from outside the state 

Underground Storage Fee, California 

Fuel Taxes Division Fuel Industry Section (916) 324-2301 

Rate:  $0.02/ gallon (Imposed each time the fuel is placed underground; use of putting it 
underground that imposes the fee; can cause double and more taxation) 

Statutory or Regulatory Basis:  $0.006 Ca. Health and Safety Code § 25299.41 + $0.001 
Ca. Health and Safety Code §25299.43(a) + $0.002 Ca. Health and Safety Code § 
25299.43(b) + $0.003 Ca. Health and Safety Code § 25299.43(c) 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government (including National Guard) is not exempt 

http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=GOV&division=1.&title=2.&part=&chapter=7.4.&article=6.
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codesTOCSelected.xhtml?tocCode=RTC&tocTitle=+Revenue+and+Taxation+Code+-+RTC


 
• If United States Government or National Guard are tank owners they are exempt  
Underground Storage Tank Maintenance Fee Regulation 1220 

 
• Export:  No export exemption or refund 

Other Information: 

• BOE Publication 88-Underground Storage Tank Fee 

• California Health and Safety Code §§ 252299.41 and 252299.42 

• Tax Imposition: Imposed each time the fuel is placed underground; putting fuel 
underground triggers the fee 

Used Oil Recycle Fee, California 

Rate:  $0.26/gallon & $0.065/quart 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Pub. Res. Code § 48650 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government is not exempt 
 

• Export:  Fee does not apply to oil exported or sold for export from the state 
 

Forms available at:  Forms: Certified Collection Centers and Registered Generators 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Imposed on oil manufacturers on lubricating oil sold or transferred in 
the state, or imported into the state for use in the state 

• In any transaction involving a total volume of oil in excess of 10 gallons, the invoice or 
other form of accounting of the transaction shall identify the amount of the payment 
separately from the cost of the oil Ca. Pub. Res. Code § 48650.7 

Motor Oil Inspection Fee 

Rate:  $0.05/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ca. Bus. & Prof. Code § 13431 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government is not exempt 
• Export:  Fee does not apply to oil exported for sale 

https://www.cdtfa.ca.gov/lawguides/vol4/ustmfr/underground-storage-tank-maintenance-fee-regulations.html
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/pub88.pdf
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=HSC&division=20.&title=&part=&chapter=6.75.&article=5.
http://leginfo.legislature.ca.gov/faces/codes_displayText.xhtml?lawCode=HSC&division=20.&title=&part=&chapter=6.75.&article=5.
https://www.calrecycle.ca.gov/usedoil/forms/


Other Information: 

• Tax Imposition: Fee is paid by the first person who produced the motor oil when the 
motor oil is sold to any retail establishment or motor oil dealer including any sold to the 
federal government, or its agencies. 

− Retailer pays the fee for motor oil he or she transports or causes to be 
transported into this state from out of state 

 

Childhood Lead Poisoning Prevention Fee 

(510) 622-5061 

Rate:  Individually assessed to each vendor. (Rate per Gallon Petroleum Industry 
$.000697; Rate Per Pound Ambient Air Industry $.757024)  

Statutory or Regulatory Basis:  Cal Health & Saf. Code § 105310 See also 17 CCR § 
33001 et seq. 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government is not exempt 
• Export:  Fee is imposed on motor vehicle fuel sellers and amount depends on prior market 

share of leaded fuel sales in 1991 

Other Information: 

• Fee funds a lead poisoning prevention program to establish standards of care for 
evaluating children at risk of lead poisoning and to screen children found to be at risk 

• California Department of Health Services administers the fee 

Colorado 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund: 

• No sales tax on fuel where motor fuel tax is paid (“An exemption from sales tax is granted 
on sales which are subject to tax under the motor fuel tax statute. This exemption applies 

https://dhcs.ca.gov/Pages/default.aspx
https://www.colorado.gov/revenue


even though such motor fuel tax is refundable or has in fact been refunded. Colo. Reg. § 39-
26-715.1(a)(I) 

 
• United States Government and National Guard are exempt (“There shall be exempt from 

taxation under the provisions of this part 1 the following:  All sales to the United States 
government and to the state of Colorado, its departments and institutions, and the political 
subdivisions thereof in their governmental capacities only”) Colo. Rev. Stat. § 39-26-715; Colo. 
Reg. § 39-26-704.1 

 

Other Information: 

• Link to Colo. Rev. Stat. 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund 
• Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also exempt from 

sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel (Excise) Tax, Colorado 

Fuel Tax Division (303) 205-5602 & (303) 205-5678 

Gasohol (Minimum blend, by volume 10% alcohol derived from agricultural commodities or 
forest products and gasoline) E85 

Rate:  $0.22/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Colo. Rev. Stat. § 39-27-102 

Exemption, Credit or Refund: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt; Colo. Rev. Stat. § 39-27-
102(1)(b) (Sales “to the United States, or any of its agencies” to operate a machine or 
vehicle owned or operated by the United States or any of its agencies) 

− Base Exchanges are treated as United States agencies when fuel is for 
their own use 

• Export:  Licensed distributor notifies state of export when it files return and exported 
fuel is backed out of tax owed 

Other Information: 

• Link to Colo. Rev. Stat. 
• Tax Refunds for Exempt Use of Fuel 

https://www.sos.state.co.us/CCR/GenerateRulePdf.do?ruleVersionId=4753
https://www.sos.state.co.us/CCR/GenerateRulePdf.do?ruleVersionId=4753
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=7a7eeaf0-0cb2-47b5-94a9-054a010f2fb5&nodeid=ABOAACAAIAAHAAS&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAI%2FABOAACAAIAAH%2FABOAACAAIAAHAAS&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-26-715.+Fuel+and+oil+-+definitions&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4W91-FFFC-B1YT-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://www.sos.state.co.us/CCR/GenerateRulePdf.do?ruleVersionId=4753
https://www.sos.state.co.us/CCR/GenerateRulePdf.do?ruleVersionId=4753
https://advance.lexis.com/container?config=0345494EJAA5ZjE0MDIyYy1kNzZkLTRkNzktYTkxMS04YmJhNjBlNWUwYzYKAFBvZENhdGFsb2e4CaPI4cak6laXLCWyLBO9&crid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/container?config=0345494EJAA5ZjE0MDIyYy1kNzZkLTRkNzktYTkxMS04YmJhNjBlNWUwYzYKAFBvZENhdGFsb2e4CaPI4cak6laXLCWyLBO9&crid=e05a6fd0-48ad-4553-add7-da221914b7ca&prid=7586214e-e226-447c-bae0-cc7a791a0437
https://colorado.gov/pacific/tax/fuel-taxes-refund


• Government Agencies MUST have a valid Fuel Tax Exemption Certificate to purchase 
non-retail gasoline or special fuel without payment of Colorado fuel tax.  This requires 
filing an Application for an Exemption Certificate.  

• Governmental entity must apply for a refund permit and account by completing a 
"Gasoline/Special Fuel Tax Refund Permit Application" for retail purchases(DR 7189) 

• Fleet Card:  See above 
• Tax Imposition:  Tax imposed on gasoline sold, offered for sale, or used in the state; 

collected by distributors, etc. 
 

Aviation Gasoline (Excise) Tax, Colorado 

Gasoline used as fuel for the propulsion of non-turbo propeller on non-jet engine aircraft 

Rate:  $0.06/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Colo. Rev. Stat. § 39-27-102 

Exemption, Credit or Refund: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Colo. Rev. Stat. § 39-27-
102(b) (Sales “to the United States, or any of its agencies” to operate a machine or 
vehicle owned or operated by the United States or any of its agencies) 

• Export:  Licensed distributor notifies state of export when it files return and exported 
fuel is backed out of tax owed 

Other Information: 

• Link to Colo. Rev. Stat. 
• Tax Refunds for Exempt Use of Fuel 
• Government Agencies MUST have a valid Fuel Tax Exemption Certificate to purchase 

non-retail gasoline or special fuel without payment of Colorado fuel tax.  This requires 
filing an Application for an Exemption Certificate. 

• Governmental entity must apply for a refund permit and account by completing a 
"Gasoline/Special Fuel Tax Refund Permit Application" for retail purchases(DR 7189) 

• Fleet Card:  See above 
• Tax Imposition:  Tax imposed on gasoline sold, offered for sale, or used in the state; 

collected by distributors, etc. 

Aviation Jet Fuel (Excise) Tax, Colorado 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8,Jet A)and naphtha-based fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.04/gallon 

https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR0241.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR7118.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/container?config=0345494EJAA5ZjE0MDIyYy1kNzZkLTRkNzktYTkxMS04YmJhNjBlNWUwYzYKAFBvZENhdGFsb2e4CaPI4cak6laXLCWyLBO9&crid=e05a6fd0-48ad-4553-add7-da221914b7ca&prid=7586214e-e226-447c-bae0-cc7a791a0437
https://colorado.gov/pacific/tax/fuel-taxes-refund
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR0241.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR7118.pdf


Statutory or Regulatory Basis:  Colo. Rev. Stat. § 39-27-102 

Exemption, Credit or Refund: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Colo. Rev. Stat. § 39-27-
102(b) (Sales “to the United States, or any of its agencies” to operate a machine or 
vehicle owned or operated by the United States or any of its agencies) 

Other Information: 

• Link to Colo. Rev. Stat. 
• Tax Refunds for Exempt Use of Fuel 
• Government Agencies MUST have a valid Fuel Tax Exemption Certificate to purchase 

non-retail gasoline or special fuel without payment of Colorado fuel tax.  This requires 
filing an Application for an Exemption Certificate. 

• Governmental entity must apply for a refund permit and account by completing a 
"Gasoline/Special Fuel Tax Refund Permit Application" for retail purchases(DR 7189) 

• Fleet Card:  See above 
• Tax Imposition:  Tax imposed on gasoline sold, offered for sale, or used in the state; 

collected by distributors, etc. 
• Fixed Based Operators (FBOs) at airports may request a fuel tax refund for fuel sold to 

US government agencies, when the tax is not paid by the government agency (US Air 
Force or military aircraft). The FBO must comply with the fuel tax refund regulations and 
processing procedures.  See Excise 7 

• Jet fuel is fuel for the propulsion of turbo-propeller or jet engine aircraft and applies to 
products, including kerosene, specially prepared, sold, and used in any other aircraft 

• Tax Imposition:  Tax imposed on gasoline sold, offered for sale, or used in the state; 
collected by distributors, etc. 

Environmental Response Surcharge 

Fee does not apply to aircraft fuel 

Rate:  $0.0125/gallon or $100 per tank truck load (8,000 gallons) 

Statutory or Regulatory Basis:  Colorado Rev. Stat. § 8-20-206.5 

Exemption, Credit or Refund: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 

• Export:  Refund available to Government for fee paid when fuel is subsequently 
exported (Use Form DR 0137) 

Other Information: 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=73c169e6-d574-4784-bc9d-39b048330ea3&nodeid=ABOAACAAKAABAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAC%2FABOAACAAK%2FABOAACAAKAAB%2FABOAACAAKAABAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=39-27-102.+Tax+imposed+on+gasoline+and+special+fuel+-+deposits+-+penalties&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G190-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c
https://advance.lexis.com/container?config=0345494EJAA5ZjE0MDIyYy1kNzZkLTRkNzktYTkxMS04YmJhNjBlNWUwYzYKAFBvZENhdGFsb2e4CaPI4cak6laXLCWyLBO9&crid=e05a6fd0-48ad-4553-add7-da221914b7ca&prid=7586214e-e226-447c-bae0-cc7a791a0437
https://colorado.gov/pacific/tax/fuel-taxes-refund
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR0241.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR7118.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/Excise7.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=beea422a-12a9-48c4-bdb6-3db3e53f4a3d&nodeid=AAIAABAAIAABAACAAI&nodepath=%2FROOT%2FAAI%2FAAIAAB%2FAAIAABAAI%2FAAIAABAAIAAB%2FAAIAABAAIAABAAC%2FAAIAABAAIAABAACAAI&level=6&haschildren=&populated=false&title=8-20-206.5.+Environmental+response+surcharge+-+liquefied+petroleum+gas+and+natural+gas+inspection+fund+-+definitions&config=014FJAAyNGJkY2Y4Zi1mNjgyLTRkN2YtYmE4OS03NTYzNzYzOTg0OGEKAFBvZENhdGFsb2d592qv2Kywlf8caKqYROP5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YWF-4WB1-JC5P-G3K9-00008-00&ecomp=d38_9kk&prid=01fad27d-1e75-43d0-85d2-b7205a6d411c


• Link to Colo. Rev. Stat. 

• Environmental Response Surcharge Information Paper 

• Fee applies to gasoline, blended gasoline, gasoline sold for gasohol production, gasohol, 
diesel and special fuels, and special fuel mixes with alcohol 

• Tax Imposition:  Fee imposed on manufacturers of fuel products who manufacture 
products for sale within Colorado or who ship fuel products from any point outside of 
Colorado to a distributor within Colorado and every distributor who ships fuel products 
from any point outside of Colorado to a point within Colorado; collected with fuel taxes 

Connecticut 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on fuel “(Taxes imposed by this chapter shall not apply to the gross receipts 
from the sale … in this state with respect to the following items:  Sales of and the 
storage, use or other consumption in this state of motor vehicle fuel (A) for use in any 
motor vehicle licensed or required to be licensed to operate upon the public highways 
of this state, whether or not the tax imposed under chapter 221 has been paid on such 
fuel, or (B) for any other use, if the tax imposed under chapter 221 has been paid on 
such fuel and has not been refunded under the provisions of chapter 221”) Conn. Gen. 
Stat. § 12-412 

• United States Government is exempt from sales taxes (“Taxes imposed by this chapter 
shall not apply to the gross receipts from the sale of and the storage, use or other 
consumption in this state with respect to the following items:  Sales of tangible personal 
property or services to the United States, the state of Connecticut or any of the political 
subdivisions thereof, or its or their respective agencies”) Conn. Gen. Stat. § 12-412 

• BUT, there is a petroleum products gross earnings tax.  See below 

Other Information: 

• Connecticut General Statutes 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund 
− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 

exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

https://advance.lexis.com/container?config=0345494EJAA5ZjE0MDIyYy1kNzZkLTRkNzktYTkxMS04YmJhNjBlNWUwYzYKAFBvZENhdGFsb2e4CaPI4cak6laXLCWyLBO9&crid=e05a6fd0-48ad-4553-add7-da221914b7ca&prid=7586214e-e226-447c-bae0-cc7a791a0437
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/Excise11.pdf
https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/Excise11.pdf
https://portal.ct.gov/drs
https://codes.findlaw.com/ct/title-12-taxation/ct-gen-st-sect-12-412.html
https://codes.findlaw.com/ct/title-12-taxation/ct-gen-st-sect-12-412.html
https://codes.findlaw.com/ct/title-12-taxation/ct-gen-st-sect-12-412.html
https://www.cga.ct.gov/current/pub/titles.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/titles.htm


Motor Fuel (Excise) Tax, Connecticut 

Main Number: (860) 297-5926 or (860) 541-3243 

Rate:  $0.25/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Conn. Gen. Stat. § 12-458 

 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Conn. Gen. Stat. § 12-458 
(Fuel “sold to the United States” is exempt) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Fuel transferred from storage within the state to some point outside the state is 
exempt Conn. Gen. Stat. § 12-458 

− Distributors report export on Motor Fuel Tax Return (Form O-MF1) 

Other Information: 

• Link to Connecticut General Statutes-Motor Fuels Tax 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributor for the account of the purchaser or 

consumer on each gallon of fuel sold or used in the state 

Gasohol (Excise) Tax, Connecticut E85 

Rate:  $0.25/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Conn. Gen. Stat. § 12-458 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Conn. Gen. Stat. § 12-458 
(Fuel “sold to the United States” is exempt) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Fuel transferred from storage within the state to some point outside the state is 
exempt Conn. Gen. Stat. § 12-458 

− Distributors report export on Motor Fuel Tax Return (Form O-MF1) 

https://codes.findlaw.com/ct/title-12-taxation/ct-gen-st-sect-12-458.html
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Forms/1-2017/Excise/OMF1pdf.pdf?la=en
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_250.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_250.htm
https://codes.findlaw.com/ct/title-12-taxation/ct-gen-st-sect-12-458.html
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Forms/1-2017/Excise/OMF1pdf.pdf?la=en


Other Information: 

• Link to Connecticut General Statutes-Motor Fuels Tax 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributor for the account of the purchaser or 

consumer on each gallon of fuel sold or used in the state 
 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Connecticut B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.50/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Conn. Gen. Stat. § 12-458 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Conn. Gen. Stat. § 12-458 
(Fuel “sold to the United States” is exempt) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Fuel transferred from storage within the state to some point outside the state is 
exempt Conn. Gen. Stat. § 12-458 

− Distributors report export on Motor Fuel Tax Return (Form O-MF1) 

Other Information: 

• Link to Connecticut General Statutes-Motor Fuels Tax 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributor for the account of the purchaser or 

consumer on each gallon of fuel sold or used in the state 

Petroleum Products Gross Earnings Tax, Connecticut 

Rate:  8.1% (Tax applies to the first sale* of all fuel in CT, except Nos. 1 and 2 Heating 
bunker fuels, and diesel fuel) 

*First sale of petroleum products within the state means the initial sale of a petroleum 
product delivered to a location in this state. Calculation of tax is basically everything on 
invoice but state and federal excise tax 

Statutory or Regulatory Basis:  Conn. Gen. Stat. § 12-587 

https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_250.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_250.htm
https://codes.findlaw.com/ct/title-12-taxation/ct-gen-st-sect-12-458.html
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Forms/1-2017/Excise/OMF1pdf.pdf?la=en
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_250.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_250.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_227.htm#sec_12-587


Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt (tax applies to distributor) 
• The following products are exempt from the tax: ASTM Spec for Heating Oil D396-69, 

commonly known as Number 2 heating oil, to be used for heating purposes; Kerosene, 
commonly know as Number 1 oil, to be used for heating. 

 

• Export:  “Gross earnings derived from the first sale of the following petroleum products 
within this state shall be exempt from tax: (A) Any petroleum products sold for 
exportation from this state for sale or use outside this state” 

• “Use for heating” involves the raising of the temperature, and the making warm or hot, 
of space or tangible personal property.  It includes heating interior building space and 
heating manufacturing materials Ruling 92-6 It generally would not include use of No. 1 
or No. 2 diesel in generators (because the fuel is being used to run the generator, not 
heat something) 

• Exemption for Commercial Heating Oil Containing Certain Alternative Fuels: Gross 
earnings derived from the first sale of a commercial heating oil blend containing not less 
than 10% alternative fuels derived from agricultural produce, food waste, waste 
vegetable oil, or municipal solid waste, including, but not limited to biodiesel or low 
sulfur dyed diesel fuel, are exempt from tax. Taxpayers may only claim this exemption 
for a heating oil blend when such blend is used for commercial heating. This exemption 
may not be claimed for an oil blend used for any other purpose. 

Other Information: 

• Statute says rate is 8.1% but because “gross earnings” definition includes the tax in the 
definition of earnings, the effective rate is higher.  Calculation is tax rate divided by 1 
minus tax rate. 

• Tax applies to LS#1 and LS#2 – product must be called heating oil to be an exempt 
product 

• CERT-116 (Exempt Petroleum Products Certificate) (for heating oils and bunker fuels) 
• Link to Chapter 227- Sale of Petroleum Products Gross Earnings Tax 
• Tax Imposition:  Tax on gross earnings of companies engaged in the refining or 

distribution, or both, of petroleum products and which distribute products in the state; 
collected at time of first sale 

Gross Earnings Tax, Connecticut (On natural gas suppliers) 

Rate:  5% of supplier’s gross earnings 

Statutory or Regulatory Basis:  Conn. Gen. Stat. § 12-565 

https://portal.ct.gov/DRS/Publications/Announcements/1992/AN-92-6
https://portal.ct.gov/DRS/Publications/Special-Notices/2006/SN-2006-2
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Forms/2008Forms/salesandusetax/CERT116pdf.pdf?la=en
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_227.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_227.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_212.htm#sec_12-265


Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Export:  No exemption 

Other Information: 

• Statute says rate is 5% but because “gross earnings” definition includes the tax in the 
definition of earnings, the effective rate is 5.263% 

 

• Link to Chapter 212-Utilities Company Tax 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on natural gas supplier’s gross earnings from 

manufacturing, selling or distributing gas 

NORA Fee on #1 and #2 Dyed Diesel, Connecticut 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. 

•  Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is exempt. If the 
product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Delaware 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis: N/A 

https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_212.htm
https://www.cga.ct.gov/current/pub/chap_212.htm
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://revenue.delaware.gov/


Exemption, Credit or Refund Status: Delaware does not have a state or local sales tax 

Other Information: N/A 

 

 

 

Motor Fuel (Excise) Tax, Delaware Gasohol E85 Aviation Gasoline 

(302) 744-2715 

(302) 744-2710 

Rate:  $0.23/gallon 

Statutory or Regulatory Basis: Del. Code, tit. 30, § 5110 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Del. Code, tit. 30, § 5111 
(Tax does not apply to “fuel sold and delivered to and used by the United States or any 
of the governmental agencies thereof”) 

− Must be Government plated vehicle 
− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 

own use (Plating of vehicle determines exemption-must be Government 
plated)  

• Export:  Licensed distributor purchases fuel tax free and reports export on report filed with state 

Other Information:  

• Link to Del. Code 
• Motor Fuel Tax Administration 
• Fleet Card:  Exempting at pump; retail station gets tax back from distributor, who takes 

credit on monthly report filed with state  
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline sold or used in state; collected by 

distributors 
• Refunds (Aviation Gasoline):  FBO gets tax back from distributor, who takes credit on 

monthly report filed with state 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Delaware B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.22/gallon 

https://delcode.delaware.gov/title30/c051/sc01/index.shtml
https://delcode.delaware.gov/title30/c051/sc01/index.shtml
http://delcode.delaware.gov/
http://regulations.delaware.gov/AdminCode/title2/2000/2200/Motor%20Fuel%20Tax%20Administration/index.shtml
http://regulations.delaware.gov/AdminCode/title2/2000/2200/Motor%20Fuel%20Tax%20Administration/index.shtml


Statutory or Regulatory Basis: Del. Code, tit. 30, § 5132 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Del. Code, tit. 30, § 5132 
(Tax does not apply to “fuel sold and delivered to and used by the United States or any of the 
governmental agencies thereof”) 

− Must be Government plated vehicle  
− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 

own use (Plating of vehicle determines exemption-must be Government 
plated) 

• Export:  Licensed distributor purchases fuel tax free and reports export on report filed 
with state 

 

Other Information:  

• Link to Del. Code 
• Fleet Card:  Exempting at pump; retail station gets tax back from distributor, who takes 

credit on monthly report filed with state  
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline sold or used in state; collected by 

distributors 

Jet Fuel, Delaware 

Rate: No Tax 

Hazardous Substance Tax, Delaware 

Rate:  1.0429% 

Statutory or Regulatory Basis: Del. Code, tit. 7, § 9114 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government (including National Guard) is not exempt 

− There is no exemption for sales to the US government. Delaware law specifies 
that sales to the U.S. government are deemed to be sales at wholesale, which 
are subject to wholesaler gross receipts taxes, including the hazardous substance 
cleanup tax 

− HOWEVER, IF THE FUEL IS USED TO HEAT AMBIENT SPACE and the government 
provides a letter or document that they are using it is such manner then no 
Hazardous Substance Cleanup tax 

https://delcode.delaware.gov/title30/c051/sc02/index.shtml
https://delcode.delaware.gov/title30/c051/sc02/index.shtml
http://delcode.delaware.gov/
https://delcode.delaware.gov/title7/c091/sc01/index.shtml


• Export:  If fuel is exported from state, tax does not apply; seller completes and 
maintains Form 373, Wholesale Exemption Certificate 

Other Information:  

• Link to Del. Code 
• Tax Imposition:  Tax imposed on wholesaler or importer on all taxable gross receipts 

derived from the sale of petroleum or petroleum products; wholesaler or importer may 
list, as a separate line item on an invoice, the amount of the fees due 

NORA Fee on #1 and #2 Dyed Diesel, Deleware 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. 

•  Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is exempt. If the 
product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

District of Columbia 

Sales Tax 

DC Code 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  

Exemption, Credit or Refund Status: 

http://delcode.delaware.gov/
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://cfo.dc.gov/
https://code.dccouncil.us/dc/council/code/


• Sales tax does not applicable to fuel when motor fuel tax applies(“Gross receipts from the 
following sales shall be exempt from the tax imposed by this chapter:  Sales of motor-
vehicle fuels upon the sale of which a tax is imposed by Chapter 23 of this title, as amended 
or as may be hereafter amended”) D.C. Code Ann. § 47-2005 

• United States Government is exempt from sales taxes (“Gross receipts from the following 
sales shall be exempt from the tax imposed by this chapter: Sales to the United States or the 
District or any instrumentality thereof except sales to national banks and federal savings 
and loan associations”) D.C. Code Ann. § 47-2005 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price so no 
need for credit or refund 

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel (Excise) Tax, District of Columbia Gasohol E85 

Office of Tax and Revenue (202) 727-4829; (202) 442-6592 

Rate:  $0.24/gallon The District shall levy and collect a tax on motor fuels equal to 8.0% of 
the wholesale price of a gallon of regular unleaded gasoline for the applicable base period, 
excluding federal and state taxes, sold or otherwise disposed by an importer or by a user, 
or used for commercial purposes. 

Statutory or Regulatory Basis:  D.C. Code Ann. § 47-2301  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt D.C. Mun. Regs. tit. 9, § 
9-807.1 (“Sales of motor fuel to the United States government and its agencies shall not 
be subject to the tax”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into Government 
plated vehicles  

• Export:  Licensed motor carrier presents license at terminal and can get fuel tax free; 
responsible for charging applicable jurisdiction’s tax where product is delivered 

Other Information: 

• Tax applies to “motor vehicle fuels” which include “gasoline, diesel fuel, and other 
volatile and flammable liquid fuels produced or compounded for the purpose of 
operating or propelling internal combustion engines. It also includes benzol, benzene, 
naphtha, kerosene, heating oils, all liquefied petroleum gases, and all combustible gases 
and liquids suitable for the generation of power for propulsion of motor vehicles when 

https://code.dccouncil.us/dc/council/code/sections/47-2005.html
https://code.dccouncil.us/dc/council/code/sections/47-2005.html
https://code.dccouncil.us/dc/council/code/titles/47/chapters/23/#:%7E:text=(a)(1)%20The,or%20used%20for%20commercial%20purposes.
https://www.dcregs.dc.gov/Common/DCMR/RuleDetail.aspx?RuleId=R0023476
https://www.dcregs.dc.gov/Common/DCMR/RuleDetail.aspx?RuleId=R0023476


advertised, offered for sale, sold for use, or used, alone, or blended or compounded 
with other products, for the purpose of operating or propelling internal combustion 
engines" 

• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/retailers (they take credit with DC 
government) 

 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor vehicle fuels within the District of Columbia, 
sold or otherwise disposed of by an importer or by a user, or used for commercial 
purposes 
 

Diesel Fuel (Excise) Tax, District of Columbia B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.24/gallon The District shall levy and collect a tax on motor fuels equal to 8.0% of 
the wholesale price of a gallon of regular unleaded gasoline for the applicable base period, 
excluding federal and state taxes, sold or otherwise disposed by an importer or by a user, 
or used for commercial purposes. 

Statutory or Regulatory Basis:  D.C. Code Ann. § 47-2301  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt D.C. Mun. Regs. tit. 9, § 
9-807.1 (“Sales of motor fuel to the United States government and its agencies shall not 
be subject to the tax”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into Government 
plated vehicles  

• Export:  Licensed motor carrier presents license at terminal and can get fuel tax free; 
responsible for charging applicable jurisdiction’s tax where product is delivered 

Other Information: 

• “Motor vehicle fuels” include “gasoline, diesel fuel, and other volatile and flammable 
liquid fuels produced or compounded for the purpose of operating or propelling internal 
combustion engines. It also includes benzol, benzene, naphtha, kerosene, heating oils, 
all liquefied petroleum gases, and all combustible gases and liquids suitable for the 
generation of power for  
propulsion of motor vehicles when advertised, offered for sale, sold for use, or used, 
alone, or blended or compounded with other products, for the purpose of operating or 
propelling internal combustion engines." 

• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/retailers (they take credit with DC 
government) 

https://code.dccouncil.us/dc/council/code/titles/47/chapters/23/#:%7E:text=(a)(1)%20The,or%20used%20for%20commercial%20purposes.
https://www.dcregs.dc.gov/Common/DCMR/RuleDetail.aspx?RuleId=R0023476
https://www.dcregs.dc.gov/Common/DCMR/RuleDetail.aspx?RuleId=R0023476


• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor vehicle fuels within the District of Columbia, 
sold or otherwise disposed of by an importer or by a user, or used for commercial 
purposes 

Jet Fuel, District of Columbia 

Rate:   No Tax 

 

Heating Oil, District of Columbia 

Rate:  $0.24/gallon  

Statutory or Regulatory Basis:  D.C. Code Ann. § 47-2501  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales to United States Government are not exempt 
• Export:  Licensed motor carrier presents resale for heating oil exemption certificate and can 

obtain fuel tax-free 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the basis of an affidavit of the total amount of 
heating oil delivered that is supplied by the person delivering heating oil to an end-user 
in the District 

Natural Gas, District of Columbia 

Rate:  $1.92 per therm. This rate includes the following: Customer Charge; Distribution 
Service Charge; PGC; Rights of Way Fee; Sustainable Energy Trust Fund; Energy Assistance 
Trust Fund; Accelerated Pipeline Replacement Plan Charges; Residential Essential Services; 
and Delivery Tax.  

Statutory or Regulatory Basis:  D.C. Code Ann. § 47-2501  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales to United States Government are not exempt 
• Export:  Licensed motor carrier presents resale for heating oil exemption certificate and can 

obtain fuel tax-free 

Other Information: 

https://code.dccouncil.us/dc/council/code/sections/47-2501.html
https://code.dccouncil.us/dc/council/code/sections/47-2501.html


• Tax Imposition:  Tax is imposed on the basis of an affidavit of the total amount of 
natural gas delivered that is supplied by the person delivering natural gas oil to an end-
user in the District 

NORA Fee on #1 and #2 Dyed Diesel, District of Columbia 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. 

•  Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is exempt. If the 
product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Florida 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis: N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales taxes do not apply to fuel (other than within state fuel tax rate; see below) 
• United States Government is exempt from sales taxes 

(“There are also exempt from the tax imposed by this chapter sales made to the United 
States Government, a state, or any county, municipality, or political subdivision of a state 
when payment is made directly to the dealer by the governmental entity”) Fla. Stat. § 
212.08(6) 

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://floridarevenue.com/pages/default.aspx


Other Information: 

• Link to Florida Statutes 
• County Rates for 2020 

Motor Fuel (Excise) Tax, Florida Gasohol E85 

Department of Revenue (850) 488-6800 or (850) 922-4726 

Rate:  $0.183/gallon state fuel tax + Local option tax (see County Rates for 2020) 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 206.41 State Tax is comprised of:  
Constitutional fuel tax imposed by § 206.41(1)(a); County fuel tax imposed by § 
206.41(1)(b); Municipal fuel tax imposed by § 206.41(1)(c); Fuel sales tax imposed by 
206.41(1)(g) + SCETS imposed by § 206.41(1)(f) and 206.87(1)(d) + Other Fuel Taxes/Fees is 
Coastal Protection Tax, Water Quality Tax, Inland Protection Tax and Agricultural 
Inspection Fee + Ninth-cent tax imposed by § 206.41(1)(d) + First Local Option and 
Additional Local Option imposed by § 206.41(1)(e) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (if sold in bulk lots of not 
less than 500 gallons) Fla. Stat. § 206.62 (Every terminal supplier, importer or 
wholesaler of motor fuels “shall be exempt from the payment of all excise taxes upon 
motor fuels sold by such person in the state to the United States or its departments or 
agencies when the motor fuel is sold and delivered by the terminal supplier or importer 
in bulk lots of not less than 500 gallons in each delivery to and for the exclusive use by 
the United States or its departments or agencies”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

− Contractor uses its invoice as evidence to report exempt sale to state 
• If less than 500 gallons and tax applies, invoice separately 
• Export:   

− A licensed exporter is authorized to take a credit on its monthly fuel tax 
return or apply for a refund of all state fuel tax and local option fuel tax 
paid on fuel exported from the state. To establish the right to refund, an 
exporter must provide a copy of the return filed in the destination state 
showing the import of all fuels claimed for refund Fl. Stat. § 206.051 

− A licensed exporter may purchase from a terminal supplier at a terminal 
taxable motor fuels for export without paying the tax imposed under the 
following circumstances:  (a) the exporter has designated to the terminal 
supplier the destination for delivery of the fuel to a location outside the 

http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
https://floridarevenue.com/Documents/dr15DSS_%20r11_19.pdf
https://floridarevenue.com/Documents/dr15DSS_%20r11_19.pdf
http://www.leg.state.fl.us/STATUhttp:/www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.41.htmlTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.41.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.62.htmlhttp://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.62.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.051.html


state; (b) the exporter is licensed in the state of destination and has 
supplied the terminal supplier with that license number; (c) the exporter 
has not been barred from making tax-free exports by the department; 
and (d) the terminal supplier collects and remits to the state of 
destination all taxes imposed on said fuel by the destination state Fl. 
Stat. § 206.052 

Other Information: 

• 2020 Fuel Tax Rates 
• In addition to the 18.3 cents per gallon state fuel taxes collected at the loading rack, 

terminal suppliers must collect a minimum local option fuel tax of 13.8 cents per gallon 
and an inspection fee of .125 cents per gallon on each gallon of motor fuel sold to 
licensed wholesalers. Total fuel taxes collected by terminal suppliers on sales of motor 
fuel to licensed wholesalers is 32.025 cents per gallon. 

• Rates adjusted annually 
• Florida Tax Information Publications (TIPs) 
• Link to Florida Statutes 
• Tax Imposition: Imposed on motor fuel; generally at time of removal 
• Fleet Card:  Although law says Government only exempt for quantities over 500 

gallons, Florida is refunding taxes paid at retail pumps  
• Ninth-Cent, Local Option, Additional Local Option and State Comprehensive Enhanced 

Transportation System Tax (SCETS) Motor Fuel Tax Rates for 2020 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Florida B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.332/gallon is the total state and county rates on diesel fuel 

Statutory or Regulatory Basis:  Fl. Stat. § 206.87 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (if sold in bulk lots of not 
less than 500 gallons) Fla. Stat. § 206.8745 (“The provisions of subsection (1) do not 
apply to sales of undyed, tax-paid diesel fuel to the United States or its departments or 
agencies in bulk lots of not less than 500 gallons in each delivery. Such sales shall be 
made tax-free and the seller, if a registered ultimate vendor, shall be entitled to file a 
refund of such taxes or apply for a credit on its monthly return as authorized by law”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

− Contractor uses its as evidence to report exempt sale to state 
• If less than 500 gallons, tax applies 

http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.052.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.052.html
https://floridarevenue.com/taxes/Documents/19B05-03_chart.pdf
https://revenuelaw.floridarevenue.com/LawLibraryDocuments/2018/11/TIP-122134_TIP%2018B05-03_FINAL_RLL2.pdf
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
https://floridarevenue.com/taxes/Documents/19B05-03_chart.pdf
https://floridarevenue.com/taxes/Documents/19B05-03_chart.pdf
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.87.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.8745.html


• Export:  Diesel fuel which, pursuant to the contract of sale, is required to be shipped and 
is shipped to a point outside of this state by a supplier by means of any of the following 
is exempt:  facilities operated by the supplier; delivery by the supplier to a carrier, 
customs broker, or forwarding agent, whether hired by the purchaser or not, for 
shipment to such out-of-state point; delivery by the supplier to any vessel clearing from 
a port of this state for a port outside of this state and actually exported from this state 
in the vessel 

− Diesel fuel which is destined for delivery to a location outside of this state 
on which the diesel fuel registrant is required to collect the taxes of the 
destination state pursuant to an agreement with the state of destination 
Fl. Stat. § 206.874 

Other Information: 

• Rates adjusted annually 
• Link to Florida Statutes 
• Tax Imposition: Imposed on diesel fuel; generally at time of removal 
• Fleet Card:  Although law says Government only exempt for quantities over 500 

gallons, Florida is refunding taxes paid at retail pumps 
• Suppliers can file for refund or credit Fla. Stat. § 206.8745 

Jet Fuel (Excise) Tax, Florida 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha-based fuels (JP-4, Jet B, Jet 
50) Aviation Gasoline Tax 

Rate:  $0.427/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 206.9825 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Fla. Stat. § 206.9875 
(“Aviation fuel purchased by the United States or any department or agency of the 
United States is exempt from the tax imposed by this part when used in governmental 
aircraft. Any dealer of aviation fuel is entitled to a refund of any tax he or she has paid 
upon any aviation fuel purchased under such exemption”) Sales of Aviation Fuel to the 
United States Government. The sale by terminal suppliers and wholesalers of aviation 
fuel or undyed kerosene in quantities of 500 gallons or more per delivery to the United 
States Government, its departments, or its agencies is exempt from tax. Fl. Admin. Code 
Ann. r. 12B-5.300 

• Export:  Terminal suppliers of aviation fuel or undyed kerosene may sell aviation fuel 
or undyed kerosene to exporters; sell aviation fuel or undyed kerosene to licensed 

http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.874.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.8745.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9825.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9875.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9875.html
https://www.flrules.org/gateway/result.asp
https://www.flrules.org/gateway/result.asp


exporters for removal from Florida; export aviation fuel or undyed kerosene directly 
from the terminal, without tax 

Other Information: 

• Link to Florida Statutes 
• "Aviation fuel" means fuel for use in aircraft and includes aviation gasoline and 

aviation turbine fuels and kerosene” 
• Tax Imposition: Imposed upon every gallon of aviation fuel sold in the state, or 

brought into the state for use; collected by aviation fuel dealer 

 

Gross Receipts Tax on Utility Services (electricity and natural gas), Florida 

Rate:  2.5% of gross receipts 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 203.1 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Export:  No exemption 

Other Information: 

• Tax Imposition: Tax is imposed on gross receipts of seller on sales of natural gas and 
electricity 

• Link to Florida Statutes 

Petroleum Inspection Fee, Florida 

Department of Agriculture (850) 414-6001 

Rate:  $0.00125/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 206.41 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 

− United States Government exempt from motor fuel tax if sold in bulk lots of 
not less than 500 gallons under Fla. Stat. § 206.8745 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0203/Sections/0203.01.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
https://www.fdacs.gov/
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.41.html


• Export:  No inspection fee charged on petroleum fuels unloaded in any of the Florida 
ports for shipment into other states 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Tax is imposed to defray the expenses incident to inspecting, testing, and 
analyzing petroleum fuels  

• Fee is imposed on gasoline, kerosene (except when used as aviation turbine fuel), diesel and 
fuel oil for sale or use in the state 

• Fee is collected from distributors, etc. 

 

Inland Protection (Excise) Tax, Florida 

Frequently combined with Water Quality Tax and Coastal Protection Tax and called 
“Pollutant Taxes” 

Rate:  $0.01904/gallon & $0.80/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 206.9935 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• Export:  Petroleum products exported from the first storage facility where they are 

held in this state, or bunkered into marine vessels engaged in interstate or foreign 
commerce by the licensed terminal supplier, importer, wholesaler, or producer who 
first imported them, are exempt from the tax imposed for inland protection and 
water quality Fla. Stat. § 206.9941 

Other Information: 

• Pollutant Tax Rates 
• Rates are in effect as of January 1, 2000. Rates can change depending on the 

unobligated balance of the trust funds 
• Tax applies to the following fuels: aviation gasoline and gas blending components; 

naphtha-type jet fuel; kerosene-type jet fuel; kerosene; distillate fuel oil; residual 
fuel oil; naphtha of less than 400 degrees F for petroleum feed; special naphthas; 
road oil; still gas; unfinished oils; motor gas blending components (e.g., ethanol 
when used for blending); waste oils Fl. Admin. Code Ann. r. 12B-5.400 

• Link to Florida Statutes 
• Tax Imposition:  Tax imposed on licensees when product is first sold or first removed 

from storage 

http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9935.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9941.html
https://revenuelaw.floridarevenue.com/LawLibraryDocuments/2018/11/TIP-122134_TIP%2018B05-03_FINAL_RLL2.pdf
https://www.flrules.org/gateway/RuleNo.asp?title=TAX%20ON%20MOTOR%20FUELS,%20DIESEL%20FUELS,%20AVIATION%20FUELS,%20POLLUTANTS,%20AND%20NATURAL%20GAS%20FUEL&ID=12B-5.400
https://www.flrules.org/gateway/RuleNo.asp?title=TAX%20ON%20MOTOR%20FUELS,%20DIESEL%20FUELS,%20AVIATION%20FUELS,%20POLLUTANTS,%20AND%20NATURAL%20GAS%20FUEL&ID=12B-5.400
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/


Water Quality (Excise) Tax, Florida 

Frequently combined with Water Quality Tax and Coastal Protection Tax and called 
“Pollutant Taxes” 

Rate: 

• $0.025/gallon of Motor Oil and Other Lubricants 
• $0.059/gallon of Solvents 
• $0.00119/gallon & $0.05/barrel of Petroleum Products, Chlorine, and Pesticides 
• $5.00/gallon of Perchloroethylene 
• $0.00048/gallon & $0.02/barrel of Ammonia 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 206.9935 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• Export:  Petroleum products exported from the first storage facility where they are 

held in this state, or bunkered into marine vessels engaged in interstate or foreign 
commerce by the licensed terminal supplier, importer, wholesaler, or producer who 
first imported them, are exempt from the tax imposed for inland protection and 
water quality Fla. Stat. § 206.9941 

Other Information: 

• Tax applies to the following fuels: aviation gasoline and gas blending components; 
naphtha-type jet fuel; kerosene-type jet fuel; kerosene; distillate fuel oil; residual 
fuel oil; naphtha of less than 400 degrees F for petroleum feed; special naphthas; 
road oil; still gas; unfinished oils; motor gas blending components (e.g., ethanol 
when used for blending); waste oils Fl. Admin. Code Ann. r. 12B-5.400 

• Link to Florida Statutes 
• Tax Imposition:  Tax imposed on licensees when product is first sold or first removed 

from storage 

Coastal Protection (Excise) Tax, Florida 

Frequently combined with Water Quality Tax and Coastal Protection Tax and called 
“Pollutant Taxes” 

Rate:  0.00048/gallon & $0.02/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Fla. Stat. § 206.9935 

http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9935.html
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9941.html
https://www.flrules.org/gateway/RuleNo.asp?title=TAX%20ON%20MOTOR%20FUELS,%20DIESEL%20FUELS,%20AVIATION%20FUELS,%20POLLUTANTS,%20AND%20NATURAL%20GAS%20FUEL&ID=12B-5.400
https://www.flrules.org/gateway/RuleNo.asp?title=TAX%20ON%20MOTOR%20FUELS,%20DIESEL%20FUELS,%20AVIATION%20FUELS,%20POLLUTANTS,%20AND%20NATURAL%20GAS%20FUEL&ID=12B-5.400
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/index.cfm?App_mode=Display_Statute&Search_String=&URL=0200-0299/0206/Sections/0206.9935.html


Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• No export exemption 

Other Information: 

• Pollutant Tax Rates 
• Rates are in effect as of January 1, 2000. Rates can change depending on the 

unobligated balance of the trust funds 
• Tax applies to the following fuels: aviation gasoline and gas blending components; 

naphtha-type jet fuel; kerosene-type jet fuel; kerosene; distillate fuel oil; residual 
fuel oil; naphtha of less than 400 degrees F for petroleum feed; special naphthas; 
road oil; still gas; unfinished oils; motor gas blending components (e.g., ethanol 
when used for blending); waste oils Fl. Admin. Code Ann. r. 12B-5.400 

• Link to Florida Statutes 
• Tax Imposition:  Tax imposed on licensees when product is first sold or first removed 

from storage 

Georgia 

Rate:  Prepaid local tax is computed by multiplying the jurisdictions tax rate on sales of motor 
fuel for highway use, listed below, by the average retail sales price for the applicable type of 
motor fuel by the number of gallons sold/used. 

• 4.5%: DeKalb County (In Atlanta) & Fulton County (In Atlanta) 
• 4%: Clayton County & DeKalb County (Not Atlanta) 
• 2%: In the Following Counties-Burke; Cherokee; Cobb County; Gwinnett; Johnson; Ware; 

Glynn; and Towns 
• 3% for the rest of the state 

Statutory or Regulatory Basis:  Motor Fuel Sales and Use Tax Ga. Code § 48-8-3.1 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• U.S. Government and National Guard are exempt from the 1% sales tax on motor fuel. 
• National Guard is NOT exempt from the 3% Second Motor Fuel Excise Tax (“The sales and 

use taxes levied or imposed by this article shall not apply to:  (1) Sales to the United States 
government, this state, … or any bona fide department of such governments when paid for 
directly to the seller by warrant or appropriated government funds”) Ga. Code § 48-8-3 (this 
is the sales tax exemption)See Ga. Code § 48-9-3 (no National Guard exemption for the 
Second Motor Fuel Excise Tax) 

https://revenuelaw.floridarevenue.com/LawLibraryDocuments/2018/11/TIP-122134_TIP%2018B05-03_FINAL_RLL2.pdf
https://www.flrules.org/gateway/RuleNo.asp?title=TAX%20ON%20MOTOR%20FUELS,%20DIESEL%20FUELS,%20AVIATION%20FUELS,%20POLLUTANTS,%20AND%20NATURAL%20GAS%20FUEL&ID=12B-5.400
https://www.flrules.org/gateway/RuleNo.asp?title=TAX%20ON%20MOTOR%20FUELS,%20DIESEL%20FUELS,%20AVIATION%20FUELS,%20POLLUTANTS,%20AND%20NATURAL%20GAS%20FUEL&ID=12B-5.400
http://www.leg.state.fl.us/STATUTES/
https://dor.georgia.gov/
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1fb33b3a-185e-460d-8b31-787016e4c8ae&nodeid=ABWAANAACAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAN%2FABWAANAAC%2FABWAANAACAAC%2FABWAANAACAACAAE&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-8-3.1.+Exemptions+as+to+motor+fuels&indicator=true&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VJ1-F5DR-21HS-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=333f4462-53ec-4ba6-97fe-e1f4822daaf5
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=90ec0425-db57-404d-a9df-664063dbb9db&nodeid=ABWAANAACAACAAD&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAN%2FABWAANAAC%2FABWAANAACAAC%2FABWAANAACAACAAD&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-8-3.+Exemptions&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VJ1-JJYN-B08P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=12387bc9-7b3e-42ba-b538-585d1f353fb5
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=97777e90-49e4-4813-8cd5-6361c2a66166&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b


Other Information: 

• Prepaid State Tax Rate on Motor Fuels, Effective July 1, 2020 

• Fleet Card:  Refunds should be available through oil companies/retailers (they take credit 
with state on return) 

• See Sales and Use Tax Report, Exemption/ Deduction Worksheet 

• Sales Tax Rates by County 

• The Prepaid State Tax Rates must be collected by the licensed distributor on all sales of 
motor fuel sold to any purchaser not licensed as a Georgia distributor 

Motor Fuel (Excise) Tax, Georgia Gasohol E85 Compresses Natural Gas (CNG) 

Motor Fuel Tax Division (404) 417-6712 

Rate: $0.279/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ga. Code § 48-9-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government, DoD, and Federal Civilian activities are exempt Ga. Code § 
48-9-3 (No tax on licensed distributors on “sales of motor fuel to the United States for 
the exclusive use of the United States when the motor fuel is purchased and paid for by 
the United States”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  No tax for sales by duly licensed distributors on sales of motor fuel to a 
licensed distributor for export Ga. Code § 48-9-3 

Other Information: 

• Link to Georgia Code 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/retailers (they take credit with 

state on return) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributors who sell or use motor fuel within the 

state; state intends that legal incidence of tax falls on distributor 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Georgia B20 (Biodiesel) 

Rate: $0.313/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ga. Code § 48-9-3 

file://home5.dir.ad.dla.mil/DAP0020/My%20Documents/Downloads/bulletin_-_prepaid_local_tax_-_july_2020.pdf
https://dor.georgia.gov/sales-use-tax
file://home5.dir.ad.dla.mil/DAP0020/My%20Documents/Downloads/latp_-_rate_report_-_plt_7.1.20_final.pdf
file://home5.dir.ad.dla.mil/DAP0020/My%20Documents/Downloads/latp_-_rate_report_-_plt_7.1.20_final.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZDgzNzU2ZC05MDA0LTRmMDItYjkzMS0xOGY3MjE3OWNlODIKAFBvZENhdGFsb2fcIFfJnJ2IC8XZi1AYM4Ne&crid=72a24370-5ac0-4a19-b068-2167a0ab9fb3&prid=a2d60b36-7d03-4512-a459-c0b4c23a7a06
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ga. Code § 48-9-3 (No 
tax on licensed distributors on “sales of motor fuel to the United States for the 
exclusive use of the United States when the motor fuel is purchased and paid for by the 
United States”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  No tax for sales by duly licensed distributors on sales of motor fuel to a 
licensed distributor for export Ga. Code § 48-9-3 

Other Information: 

• Link to Georgia Code 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/retailers (they take credit with 

state on return) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributors who sell or use motor fuel within the 

state; state intends that legal incidence of tax falls on distributor 

Jet Fuel (Excise) Tax, Georgia 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha-based fuels (JP-4, Jet B, Jet 
50) Aviation Gasoline Tax 

Rate: $0.010/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ga. Code § 48-9-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ga. Code § 48-9-3 (No 
tax on licensed distributors on “sales of motor fuel to the United States for the 
exclusive use of the United States when the motor fuel is purchased and paid for by the 
United States”) 

• Export:  No tax for sales by duly licensed distributors on sales of motor fuel to a 
licensed distributor for export Ga. Code § 48-9-3 

Other Information: 

• Link to Georgia Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributors who sell or use motor fuel within the 

state; state intends that legal incidence of tax falls on distributor 
• Refunds: All resellers must have a distributor license to resell fuel. FBO would state in 

the tax report that it sold to the United States. 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZDgzNzU2ZC05MDA0LTRmMDItYjkzMS0xOGY3MjE3OWNlODIKAFBvZENhdGFsb2fcIFfJnJ2IC8XZi1AYM4Ne&crid=72a24370-5ac0-4a19-b068-2167a0ab9fb3&prid=a2d60b36-7d03-4512-a459-c0b4c23a7a06
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b920251d-994b-4db5-b41f-f5c6bcf0f754&nodeid=ABWAAOAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FABW%2FABWAAO%2FABWAAOAAC%2FABWAAOAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+48-9-3.+Levy+of+excise+tax%3B+rate%3B+taxation+of+motor+fuels+not+commonly+sold+or+measured+by+gallon%3B+rate%3B+prohibition+of+tax+on+motor+fuel+by+political+subdivisions%3B+exception%3B+exempted+sales&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-FH4C-X3MM-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e6aae674-53d9-4427-87ba-584059d8397b
https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZDgzNzU2ZC05MDA0LTRmMDItYjkzMS0xOGY3MjE3OWNlODIKAFBvZENhdGFsb2fcIFfJnJ2IC8XZi1AYM4Ne&crid=72a24370-5ac0-4a19-b068-2167a0ab9fb3&prid=a2d60b36-7d03-4512-a459-c0b4c23a7a06


Underground Storage Tank Fee, Georgia 

Georgia Department of Natural Resources, Underground Storage Tanks 404-362-2687 or 
404-675-6014 

Rate: $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ga. Code § 12-13-10 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is exempt when it operates the facility receiving/storing the 
fuel Ga. Code § 12-13-10 

− Base Exchanges are treated as part of United States (so long as military 
owns the land tank is located on 

• Activity should file Form G.1, Notice of Election of Non-Participation in Georgia 
Underground Storage Tank Fund ("opt out")  

• Export:  Petroleum   product which is subsequently exported from this state is exempt 
from the fee Ga. Code § 12-13-10 

Other Information: 

• Link to Georgia Code 
• Tax applies to into- plane contracts since FBO is receiving and storing the fuel 
• Tax Imposition:  Potential claimant pays an environmental assurance fee on each gallon 

of petroleum products imported into the state 

Hawaii 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• There is no sales tax on fuel.  However, there is a gross receipts or general excise tax 
imposed on businesses, including retailing.  The rate for retailing is 4%.  Businesses are not 
required to pass this cost to the customers, but may “opt” to do so 

• United States Government is exempt from the general excise tax 
− Includes National Guard  (“Any provision of law to the contrary 

notwithstanding, there shall be exempted from, and excluded from the 
measures of, the tax imposed by chapter 237 all sales, and the gross 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=28cc25f6-4d61-4a6a-8fc3-c6539c388317&nodeid=AAMAAPAAL&nodepath=%2FROOT%2FAAM%2FAAMAAP%2FAAMAAPAAL&level=3&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+12-13-10.+Environmental+assurance+fees%3B+late+participation+fee&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-JF75-M03Y-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86a76a6b-9692-4505-bbe8-adefc3c39fa6
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=28cc25f6-4d61-4a6a-8fc3-c6539c388317&nodeid=AAMAAPAAL&nodepath=%2FROOT%2FAAM%2FAAMAAP%2FAAMAAPAAL&level=3&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+12-13-10.+Environmental+assurance+fees%3B+late+participation+fee&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-JF75-M03Y-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86a76a6b-9692-4505-bbe8-adefc3c39fa6
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=28cc25f6-4d61-4a6a-8fc3-c6539c388317&nodeid=AAMAAPAAL&nodepath=%2FROOT%2FAAM%2FAAMAAP%2FAAMAAPAAL&level=3&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+12-13-10.+Environmental+assurance+fees%3B+late+participation+fee&config=00JAA1MDBlYzczZi1lYjFlLTQxMTgtYWE3OS02YTgyOGM2NWJlMDYKAFBvZENhdGFsb2feed0oM9qoQOMCSJFX5qkd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5YYC-7VF1-JF75-M03Y-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=86a76a6b-9692-4505-bbe8-adefc3c39fa6
https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZDgzNzU2ZC05MDA0LTRmMDItYjkzMS0xOGY3MjE3OWNlODIKAFBvZENhdGFsb2fcIFfJnJ2IC8XZi1AYM4Ne&crid=72a24370-5ac0-4a19-b068-2167a0ab9fb3&prid=a2d60b36-7d03-4512-a459-c0b4c23a7a06
https://tax.hawaii.gov/


proceeds of all sales, of:  (3) Other tangible personal property sold by any 
person licensed under this chapter to the United States (including any 
agency, instrumentality…) but the person making such sale shall 
nevertheless, within the meaning of this chapter, be deemed a licensed 
seller Haw. Rev. Stat. § 237.25 

Other Information:  Tax Facts 37-1, General Excise Tax 

Motor Fuel (License) Tax, Hawaii Gasohol 

Compromised of state and county taxes 

Rate: 

City & County of Honolulu: $0.325/gallon 

County of Maui: $0.40/gallon 

County of Hawaii: $0.39/gallon 

County of Kauai: $0.33/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  

$0.16/gallon State Tax Haw. Rev. Stat. § 243-4 +  

$0.165/gallon tax for City and County of Honolulu 

$0.24/gallon tax for the County of Maui  

$0.23/gallon tax for the County of Hawaii 

$0.17/gallon tax for the County of Kauai Haw. Rev. Stat. § 243-5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Haw. Rev. Stat. § 243-7 
(Title 14) (“Tax does not apply to fuel sold to the government of the United States or any 
department thereof for official use of the government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Note: The Environmental Response Surcharge is typically bundled into the fuel tax 
• Export:  Tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed distributor; but 

distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

Other Information:   

• Hawaii’s Fuel Tax Fact Sheet 2020-1 
• Link to Hawaii Revised Statutes, Chapter 243, Fuel Tax Law 

https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0237/HRS_0237-0025.htm
http://files.hawaii.gov/tax/legal/taxfacts/tf2015-37-1.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0004.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0005.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/legal/taxfacts/tf2020-1.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm


• Schedule Of Fuel Tax Rates 
• Tax Imposition:  Imposed on distributor 
• Fleet Card:  Vendors are supposed to exempt tax (USPS reports 2 of every 3 vendors is 

exempting) 
− The federal government does not have to file for a refund of fuel taxes on 

exempt sales because the financial institution issuing the Fleet Card or 
the credit card transaction processor should exclude Hawaii fuel taxes on 
the billing to the Federal government 

− If taxes were passed-on in the billing, the Federal government should 
request a revised billing that excludes the fuel taxes 

− Because the fuel taxes may be passed-on by the distributor to the gas 
station, the gas station may claim a credit from the distributor for exempt 
sales 

• The distributor may file for a refund of the fuel taxes for exempt sales 
• Refund:  Federal Government agencies line 5 of Form M-36 to claim a refund for fuel 

taxes and environmental response tax paid on purchases of fuel at service stations for 
official government use 

− According to state tax department, U.S. Government can file for refunds 
on transactions at retail service stations (see TF 99-03, No. 32) 

Motor Fuel Tax, Hawaii E85 

Compromised of state and county taxes 

Rate: 

City & County of Honolulu: $0.048/gallon 

County of Maui: $0.139/gallon 

County of Hawaii: $0.057/gallon 

County of Kauai: $0.049/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  

$0.024/gallon State Tax Haw. Rev. Stat. § 243-4 +  

$0.024/gallon tax for City and County of Honolulu 

$0.115/gallon tax for the County of Maui  

$0.033/gallon tax for the County of Hawaii 

$0.025/gallon tax for the County of Kauai Haw. Rev. Stat. § 243-5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

https://files.hawaii.gov/tax/news/announce/ann20-03.pdf
http://tax.hawaii.gov/forms/a1_b3_5fuel/
http://files.hawaii.gov/tax/legal/taxfacts/tf99-3.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0004.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0005.htm


• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Haw. Rev. Stat. § 243-7 
(Title 14) (“Tax does not apply to fuel sold to the government of the United States or any 
department thereof for official use of the government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Note: The Environmental Response Surcharge is typically bundled into the fuel tax 
• Export:  Tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed distributor; but 

distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

Other Information:  Schedule Of Fuel Tax Rates 

Diesel Fuel Tax, Hawaii Off-Highway 

Rate:  $0.01/gallon (no county tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  Haw. Rev. Stat. § 243-4 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Haw. Rev. Stat. § 243-7 
(Tax does not apply to fuel sold to the government of the United States or any 
department thereof for official use of the government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed 
distributor; but distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

Other Information:  Schedule Of Fuel Tax Rates 

Diesel Fuel Tax, Biodiesel (On Highway) 

Compromised of state and county taxes 

Rate: 

City & County of Honolulu: $0.123/gallon 

All other counties: $0.04/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  

$0.04/gallon State Tax Haw. Rev. Stat. § 243-4 +  

$0.083/gallon tax for City and County of Honolulu 

All other counties: No tax 

https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/news/announce/ann20-03.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0004.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/news/announce/ann20-03.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0004.htm


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Haw. Rev. Stat. § 243-7 
(Title 14) (“Tax does not apply to fuel sold to the government of the United States or any 
department thereof for official use of the government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Note: The Environmental Response Surcharge is typically bundled into the fuel tax 
• Export:  Tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed distributor; but 

distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

Other Information:  Schedule Of Fuel Tax Rates 

Diesel Oil Tax, Hawaii (On Highway) 

Compromised of state and county taxes 

Rate: 

City & County of Honolulu: $0.325/gallon 

County of Maui: $0.40/gallon 

County of Hawaii: $0.39/gallon 

County of Kauai: $0.33/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  

$0.16/gallon State Tax Haw. Rev. Stat. § 243-4 +  

$0.165/gallon tax for City and County of Honolulu 

$0.24/gallon tax for the County of Maui  

$0.23/gallon tax for the County of Hawaii 

$0.17/gallon tax for the County of Kauai Haw. Rev. Stat. § 243-5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Haw. Rev. Stat. § 243-7 
(Title 14) (“Tax does not apply to fuel sold to the government of the United States or any 
department thereof for official use of the government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Note: The Environmental Response Surcharge is typically bundled into the fuel tax 
• Export:  Tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed distributor; but 

distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/news/announce/ann20-03.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0004.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0005.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm


Other Information:   

• Hawaii’s Fuel Tax Fact Sheet 2020-1 
• Link to Hawaii Revised Statutes, Chapter 243, Fuel Tax Law 
• Schedule Of Fuel Tax Rates 
• Tax Imposition:  Imposed on distributor 
• Fleet Card:  Vendors are supposed to exempt tax (USPS reports 2 of every 3 vendors is 

exempting) 
− From Tax Information Release No. 2001-3 (December 11, 2001):  When a 

federal government agency or employee purchases fuel for official use 
(with a Fleet Card), the transaction is an exempt sale to the federal 
government 

− The federal government does not have to file for a refund of fuel taxes on 
exempt sales because the financial institution issuing the Fleet Card or 
the credit card transaction processor should exclude Hawaii fuel taxes on 
the billing to the Federal government 

− If taxes were passed-on in the billing, the Federal government should 
request a revised billing that excludes the fuel taxes 

− Because the fuel taxes may be passed-on by the distributor to the gas 
station, the gas station may claim a credit from the distributor for exempt 
sales The distributor may file for a refund of the fuel taxes for exempt 
sales 

Jet Fuel (License) Tax, Hawaii 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha-based fuels (JP-4, Jet B, Jet 
50) Aviation Gasoline Tax 

Rate:  $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Haw. Rev. Stat. § 243-4 and Haw. Rev. Stat. § 243-5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Haw. Rev. Stat. § 243-7 
(Title 14) (“Tax does not apply to fuel sold to the government of the United States or any 
department thereof for official use of the government”) 

• Note: The Environmental Response Surcharge is typically bundled into the fuel tax 
• Export:  Tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed distributor; but 

distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

Other Information:   

• Hawaii’s Fuel Tax Fact Sheet 2020-1 

https://files.hawaii.gov/tax/legal/taxfacts/tf2020-1.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/news/announce/ann20-03.pdf
http://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/1990_09/tir01-03.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0004.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0005.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/legal/taxfacts/tf2020-1.pdf


• Link to Hawaii Revised Statutes, Chapter 243, Fuel Tax Law 
• Schedule Of Fuel Tax Rates 
• Tax Imposition:  Imposed on distributor 
• Refunds: If FBO cannot back out tax from bill, Government can use Form M-36  

(Combined Claim For Refund Of Fuel Taxes Liquid Fuel (Gasoline) 

Environmental Response Tax, Hawaii 

Does not include aviation fuel 

Rate:  $1.05/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Haw. Rev. Stat. § 243-7 (Fee does not apply to fuel sold to the government of the United 
States or any department thereof for official use of the government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Note:  This tax is typically bundled into the fuel tax  

• Export:  Tax does not apply to fuel exported or sold to another licensed distributor; but 
every distributor must report such exports to state Haw. Rev. Stat. § 243-7 

Other Information:   

• Hawaii’s Fuel Tax Fact Sheet 2020-1 
• Link to Hawaii Revised Statutes, Chapter 243, Fuel Tax Law 
• Tax Imposition:  Imposed on distributor 

Idaho 

Sales tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• If fuel tax is paid, there is no sales tax.  If purchase is exempt from fuel taxes, sales tax is 
imposed (“Motor fuels, including gasoline, diesel and gaseous fuels, upon which the 
taxes are imposed by Title 63, Chapter 24, Idaho Code, are exempt from sales and use 
taxes”) Idaho Admin. Code § 35.01.02-078 (see page 71) 

https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/news/announce/ann20-03.pdf
http://tax.hawaii.gov/forms/a1_b3_5fuel/
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
https://files.hawaii.gov/tax/legal/taxfacts/tf2020-1.pdf
https://www.capitol.hawaii.gov/hrscurrent/Vol04_Ch0201-0257/HRS0243/HRS_0243-0007.htm
http://tax.idaho.gov/
https://adminrules.idaho.gov/rules/current/35/350102.pdf


• United States Government is otherwise exempt from sales tax (“There is exempted from 
the taxes imposed by this chapter the sale at retail, storage, use or other consumption 
of tangible personal property or taxable services which this state is prohibited from 
taxing under the constitution of the United States”) Idaho Code § 63-3622A 

• Idaho state government entities are also exempt 

Other Information: 

• ST-104G, Sales Tax Exemption Claim 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund 

Motor Fuel (Excise) Tax, Idaho 

Fuel Tax Division (208) 334-7855 

This category of fuel includes Gasoline and gasohol, ethanol (E00) and ethanol blends (E01 
to E99), methanol and M-85 

Gasohol is gasoline containing a mixture of no more than ten percent blend anhydrous 
ethanol E85 

Rate:  $0.32/gallon + $0.01/gallon transfer fee = $0.33/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Idaho Code § 63-2405 Tax is imposed on gasoline. 
"Gasoline" means any mixture of volatile hydrocarbons suitable as a fuel for the propulsion 
of motor vehicles or motorboats.  “Gasoline" also means aircraft engine fuels when used for 
the operation or propulsion of motor vehicles or motor boats and includes gasohol, but 
does not include special fuels Idaho Code § 63-2401 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Idaho National Guard is exempt for off highway usage (can be purchased tax free) Idaho 

Code § 63-2407 (Each licensed distributor shall deduct from his monthly report “motor 
fuel sold to the Idaho national guard for use in aircraft and in vehicles used off public 
highways provided, however, such deduction is supported by an exemption certificate 
signed by an authorized officer of the Idaho national guard”) 

− Can calculate on highway and off highway use and pay on highway 
percentage of tax when ordering 

− Off highway refund available to Idaho National Guard if they paid tax (use 
Form 75 for refund) 

− “Highway” defined in Other Information column to right 

https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH36/SECT63-3622A/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2405/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2401/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/


• Export:  Licensed distributors can deduct motor fuel exported from the state (other than 
in the supply tanks of motor vehicles, motor boats or aircraft) on monthly report 

− Must be supported by a shipping document, an invoice signed by the 
purchaser, or other proper documents approved by the state 

− Additional rules -- Purchaser is not a licensed distributor and the seller 
can establish that any tax due in the jurisdiction to which the motor fuel 
is destined is paid, or purchaser is a licensed distributor in the jurisdiction 
to which the fuel is destined Idaho Code § 63-2407; Idaho Admin. Code § 
35.01.05 

Other Information: 

• Idaho Fuel Taxes and Fees 
• Link to Idaho Statutes 
• Link to Idaho Administrative Code 
• Fleet Card:  N/A (no Government exemption) 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all fuel received; paid by the licensed distributor 
• "Highways" means every place of whatever nature open to the use of the public as a 

matter of right for the purpose of vehicular travel which is maintained by the state of 
Idaho or an agency or taxing subdivision or unit thereof or the federal government or an 
agency or instrumentality thereof.  Provided, however, if the cost of maintaining a 
roadway is primarily borne by a special fuels user who operates motor vehicles on that 
roadway pursuant to a written contract during any period of time that a special fuels tax 
liability accrues to the user, such a roadway shall not be considered a "highway" for any 
purpose related to calculating that user's special fuel's tax liability or refund Idaho Code 
§ 62-2401 

Diesel Fuel (Excise) Tax, Idaho 

This category of fuel includes Diesel, biodiesel (B00) and biodiesel blends (B01 to B99) 

Rate:  $0.32/gallon + $0.01/gallon transfer fee = $0.33/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Idaho Code § 63-2402 and Idaho Code § 63-2405 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD and Federal Civilian activities are not exempt at point of sale 
• Refund available for fuel used in motor vehicles owned or leased and operated by 

United States government Idaho Code § 62-2423 
• Refund available for fuel used off highway Idaho Code § 62-2423 

https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://adminrules.idaho.gov/rules/current/35/350105.pdf
https://adminrules.idaho.gov/rules/current/35/350105.pdf
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/
https://adminrules.idaho.gov/rules/current/35/350102.pdf
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2401/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2401/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2402/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2405/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2423/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2423/


• Refund available for fuel used in motor vehicles owned or leased and operated by state 
of Idaho (National Guard) Idaho Code § 62-2423 

 

• Idaho National Guard is exempt for off highway usage (can be purchased tax free) Idaho 
Code § 63-2407 (Each licensed distributor shall deduct from his monthly report “motor 
fuel sold to the Idaho national guard for use in aircraft and in vehicles used off public 
highways provided, however, such deduction is supported by an exemption certificate 
signed by an authorized officer of the Idaho national guard”) 

− Can calculate on highway and off highway use and pay on highway 
percentage of tax when ordering 

• “Highway” defined in Other Information column to right 

• Off highway refund available to all consumers (“Any person who has paid his special 
fuels tax directly to the vendor from whom it was purchased shall be refunded the 
amount of [a]ny special fuels tax paid on special fuels used for purposes other  than 
operation or propulsion of motor vehicles upon the highways in the state of Idaho”) 

− Nontaxable miles are miles driven on roads which are not open to the 
public, not maintained by a governmental entity, located on private 
property that are maintained by the property owner and miles driven on 
a construction site Idaho Admin. Code § 35.01.05 292.02 (see page 19) 

• If Government has paid special fuels tax directly to vendor from whom it was purchased, 
it can obtain a refund for fuels exported for use outside the state Idaho Code § 63-2423 

Other Information: 

• Idaho Fuel Taxes and Fees 
• Idaho allows distributors to deduct percentage of alcohol, up to a maximum of 10%, 

from gasoline rate on monthly report BUT users pay full rate 
• Idaho Code § 63-2405 
• Tax is on special fuels used for the operation or propulsion of any motor vehicle 

designed for operation or which is licensed or required to be licensed under the laws of 
this state or which is required to be licensed under the laws of another state and is 
operated on a highway in this state 

• Fleet Card:  Government cannot get exemption at pump, but can file for a refund 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all fuel received; paid by the licensed distributor 
• "Highways" means every place of whatever nature open to the use of the public as a 

matter of right for the purpose of vehicular travel which is maintained by the state of 
Idaho or an agency or taxing subdivision or unit thereof or the federal government or an 
agency or instrumentality thereof.  Provided, however, if the cost of maintaining a 

https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2423/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://adminrules.idaho.gov/rules/current/35/350105.pdf
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2423/
https://tax.idaho.gov/i-1119.cfm
https://tax.idaho.gov/i-1119.cfm
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2405/


roadway is primarily borne by a special fuels user who operates motor vehicles on that 
roadway pursuant to a written contract during any period of time that a special fuels tax 
liability accrues to the user, such a roadway shall not be considered a "highway" for any 
purpose related to calculating that user's special fuel's tax liability or refund Idaho Code 
§ 62-2401 

Aviation Gasoline (Excise) Tax, Idaho 

Rate:  $0.07/gallon + $0.01/gallon transfer fee = $0.08/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Idaho Code § 63-2408 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government is not exempt 
• Idaho National Guard is exempt (must be supported by exemption certificate) Idaho 

Code § 63-2407 (Each licensed distributor shall deduct from his monthly report “motor 
fuel sold to the Idaho national guard for use in aircraft and in vehicles used off public 
highways provided, however, such deduction is supported by an exemption certificate 
signed by an authorized officer of the Idaho national guard”) 

• Export:  Distributor takes deduction on report filed with state on fuel exported 

Other Information: 

• Idaho Fuel Taxes and Fees 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all fuel received; paid by the licensed distributor  
• Aviation gasoline is any mixture of volatile hydrocarbons used in aircraft reciprocating 

engines 
• Refunds:  N/A (not exempt) 

− National Guard:  Licensed distributors should deduct tax from sale If tax is 
included, use Form 75 (Idaho Fuels Use Report) to request refund (and state on 
form that questions should go to Randy Nielson) 

Jet Fuel (Excise) Tax, Idaho 

Includes kerosene-based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.06/gallon + $0.01/gallon transfer fee = $0.07/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Idaho Code § 63-2408 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government is not exempt 

http://www3.state.id.us/cgi-bin/newidst?sctid=630240001.K
http://www3.state.id.us/cgi-bin/newidst?sctid=630240001.K
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2408/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://tax.idaho.gov/i-1119.cfm
https://tax.idaho.gov/i-1119.cfm
https://tax.idaho.gov/forms/EFO00286_08-11-2015.pdf
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2408/


• Idaho National Guard is exempt Idaho Code § 63-2407 (Each licensed distributor shall 
deduct from his monthly report “motor fuel sold to the Idaho national guard for use in 
aircraft and in vehicles used off public highways provided, however, such deduction is 
supported by an exemption certificate signed by an authorized officer of the Idaho 
national guard”) 

• Export:  Distributor takes deduction on report filed with state on fuel exported 

Other Information: 

• Idaho Fuel Taxes and Fees 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all fuel received; paid by the licensed distributor  
• Aviation gasoline is any mixture of volatile hydrocarbons used in aircraft reciprocating 

engines 
• Refunds:  N/A (not exempt) 

− National Guard:  Licensed distributors should deduct tax from sale If tax is 
included, use Form 75 (Idaho Fuels Use Report) to request refund (and state on 
form that questions should go to Randy Nielson) 

Petroleum Product Transfer Fee, Idaho 

Rate:  $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Idaho Code § 41-4909(7) 

Exemption, Credit or Refund Status:  Reinstated until further notice 

Other Information:  Notice from the Idaho Tax Commission 

NORA fee on #1 and #2 dyed diesel, Idaho 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 

https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title63/T63CH24/SECT63-2407/
https://tax.idaho.gov/i-1119.cfm
https://tax.idaho.gov/i-1119.cfm
https://tax.idaho.gov/forms/EFO00286_08-11-2015.pdf
https://legislature.idaho.gov/statutesrules/idstat/Title41/T41CH49/SECT41-4909/
https://tax.idaho.gov/i-1152.cfm
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf


• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 
or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Illinois 

Sales Tax (Retail price of fuel includes sales tax) 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 120/2-10 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt from sales tax 
Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 120/2-5 

Other Information: 

• Fleet Card:  Retail outlet supposed to give credit, pass exemption to distributor, who 
takes credit on distributor report filed with state 

− No refund process established by state for a Federal Government refund 
filing 

• Illinois Revised Statutes-Retailers’ Occupation Tax Act 

City of Chicago Vehicle Fuel Tax 

Rate:  $0.05/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Municipal Code of Chicago § 3-52 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt (“The tax 
imposed by this chapter shall not apply to the following sales or uses of vehicle fuel: (f)  Sale 
to or use by the federal government or any state or local governmental body”) Municipal 
Code of Chicago § 3-52-110 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel Tax, Illinois Gasoline/Gasohol E85 

Motor Taxes Division (217) 782-2291 

Retail price includes sales tax (for which the Government is exempt) 

https://www2.illinois.gov/rev/Pages/default.aspx
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=582&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=582&ChapterID=8
http://library.amlegal.com/nxt/gateway.dll/Illinois/chicago_il/municipalcodeofchicago?f=templates$fn=default.htm$3.0$vid=amlegal:chicago_il
http://library.amlegal.com/nxt/gateway.dll/Illinois/chicago_il/municipalcodeofchicago?f=templates$fn=default.htm$3.0$vid=amlegal:chicago_il
http://library.amlegal.com/nxt/gateway.dll/Illinois/chicago_il/municipalcodeofchicago?f=templates$fn=default.htm$3.0$vid=amlegal:chicago_il


Rate:  $0.387/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 35, para.  505/2(a) 

 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 
(“Distributor may make tax free sales of motor fuel when the sale is made to the 
Federal Government or its instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  A distributor may make tax-free sales of motor fuel, when the sale is made 
with delivery to a purchaser outside the state Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 

Other Information:  

• Motor Fuel Tax Information 
• Link to Illinois Revised Statutes-Motor Fuel Tax Law 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles on the 
public highways and collected by distributor at time of sale and distribution 

• Fleet Card:  Retail outlet supposed to give credit, pass exemption to distributor, who 
takes credit on distributor report filed with state; also credits sales tax 

− No refund process established by state for a Federal Government refund 
filing 

Motor Fuel Use Tax, Illinois Gasoline/Gasohol E85 

Retail price includes sales tax (for which the Government is exempt) 

Rate:  $0.531/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 35, para.  505/2(a) 

http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 
(“Distributor may make tax free sales of motor fuel when the sale is made to the 
Federal Government or its instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their own 
use 

• Export:  A distributor may make tax-free sales of motor fuel, when the sale is made 
with delivery to a purchaser outside the state Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 

Other Information:  

• Motor Fuel Tax Information 
• Link to Illinois Revised Statutes-Motor Fuel Tax Law 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles on the 
public highways and collected by distributor at time of sale and distribution 

• Fleet Card:  Retail outlet supposed to give credit, pass exemption to distributor, who 
takes credit on distributor report filed with state; also credits sales tax 

− No refund process established by state for a Federal Government refund 
filing 

Diesel Fuel Tax, Illinois B20 (Biodiesel) 

Retail price includes sales tax (for which the Government is exempt) 

Rate:  $0.462/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 35, para.  505/2(a) 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 
(“Distributor may make tax free sales of motor fuel when the sale is made to the 
Federal Government or its instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  A distributor may make tax-free sales of motor fuel, when the sale is 
made with delivery to a purchaser outside the state Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 

Other Information:  

• Motor Fuel Tax Information 
• Link to Illinois Revised Statutes-Motor Fuel Tax Law 

https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8


• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles on the 
public highways and collected by distributor at time of sale and distribution 

• Fleet Card:  Retail outlet supposed to give credit, pass exemption to distributor, who 
takes credit on distributor report filed with state; also credits sales tax 

− No refund process established by state for a Federal Government refund 
filing 

Diesel Fuel Use Tax, Illinois B20 (Biodiesel) 

Retail price includes sales tax (for which the Government is exempt) 

Decal Fee of $3.75 per set 

Rate:  $0.611/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 35, para.  505/2(a) 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 
(“Distributor may make tax free sales of motor fuel when the sale is made to the 
Federal Government or its instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  A distributor may make tax-free sales of motor fuel, when the sale is 
made with delivery to a purchaser outside the state Ill. Rev. Stat. ch. 35, para. 505/6 

Other Information:  

• Motor Fuel Tax Information 
• Link to Illinois Revised Statutes-Motor Fuel Tax Law 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles on the 
public highways and collected by distributor at time of sale and distribution 

• Fleet Card:  Retail outlet supposed to give credit, pass exemption to distributor, who 
takes credit on distributor report filed with state; also credits sales tax 

− No refund process established by state for a Federal Government refund 
filing 

Jet Fuel, Illinois 

No Tax 

Underground Storage Tank Trust Fund Fee, Illinois 

http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/Pages/default.aspx
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8


Rate:  $0.003/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 35, para.  505/2(a) 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• DoD, Federal Civilian activities are not exempt 
• Export:  Fuel exported from state is non taxable; reported on Underground Storage Tank 

Tax and Environmental Impact Fee Receiver Return (RMFT-5-US) 

Other Information:  

• Environmental Impact Fee and Underground Storage Tax Information 
• Link to Illinois Revised Statutes-Motor Fuel Tax Law 

 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on receiver who first sells or uses the fuel.  In the case of 
a sale, the tax shall be stated as a separate item on the invoice 

• Probably bundled with Environmental Impact Fee 

Environmental Impact Fee, Illinois 

Rate:  $0.008/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ill. Rev. Stat. ch. 86, para. 501-200 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• DoD, Federal Civilian activities are not exempt 
• Export:  Fuel exported from state is non taxable; reported on Underground Storage Tank 

Tax and Environmental Impact Fee Receiver Return (RMFT-5-US) 

Other Information:  

• Link to Illinois Revised Statutes-Motor Fuel Tax Law 
• Tax Imposition:  Receivers of fuel are subject to fee on fuel that is sold or used in Illinois. 

The fee shall be paid by the receiver in the State who first sells or uses the fuel 
• Probably bundled with Underground Storage Tank Fee 

Indiana 

Sales Tax 

Compliance Division (317) 332-2339 

Indiana Code 

http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www2.illinois.gov/rev/forms/excise/Documents/mft/RMFT-5-US-Instr.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/forms/excise/Documents/mft/RMFT-5-US-Instr.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/mft/Pages/default.aspx
https://www2.illinois.gov/rev/research/taxinformation/motorfuel/mft/Pages/default.aspx
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www2.illinois.gov/rev/research/legalinformation/regs/Documents/part501/501-200.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/forms/excise/Documents/mft/RMFT-5-US-Instr.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/forms/excise/Documents/mft/RMFT-5-US-Instr.pdf
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
http://www.ilga.gov/legislation/ilcs/ilcs3.asp?ActID=610&ChapterID=8
https://www.in.gov/dor/
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/001


Rate:  7% 

Statutory or Regulatory Basis:  Ind. Code § 6-2.5-7-3(2) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax is applicable to fuel 
• United States Government and National Guard are exempt from sales tax 

(“Transactions are exempt from the state gross retail tax to the extent that the gross 
retail income from those transactions is derived from gross receipts that are:  (1) 
derived from sales to the United States government”) Ind. Code §6-2.5-5-24b 
(“Transactions involving tangible personal property, public utility commodities, and 
public utility service are exempt from the state gross retail tax, if the person acquiring 
the property, commodities, or service:  (1) is the state of Indiana, an agency or 
instrumentality of the state, a political subdivision of the state, or an agency or 
instrumentality of a political subdivision of the state”) Ind. Code § 6-2.5-5-16 

Other Information: 

• Fleet Card: 

− Government must file for sales tax paid on purchases using Form GA110L 
MP 

• To obtain sales tax refund, Government must first register by submitting BT-1 (Business 
Tax Application) 

Motor Fuel Tax, Indiana Gasohol E85 

Retail price includes sales tax (for which the Government is exempt) 

Gasoline Section: (317) 615-2699 or (317) 233-9458 

Refunds (Fleet Card): (317) 233-4915 

Rate:  $0.107/gallon (as of November 2020) 

Statutory or Regulatory Basis:  Ind. Code § 6-2.5-3.5-15 Before the twenty-second day 
of each month, the department shall determine and provide a notice of the gasoline use 
tax rate to be used during the following month and the source of the data used to 
determine the gasoline use tax rate and the statewide average retail price per gallon of 
gasoline. The notice shall be published on the department's Internet web site in a 
departmental notice. 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ind. Code § 6-6-1.1-301 

http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-2.5-7-3
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-2.5-5-24
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-2.5-5-16
https://www.in.gov/dor/tax-forms/business-tax-forms/
https://www.in.gov/dor/tax-forms/business-tax-forms/
https://www.in.gov/dor/files/reference/dn02.pdf
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-2.5-3.5-15
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-1.1-301


(The following are exempt from tax:  “gasoline sold to the United States or an agency or 
instrumentality thereof; gasoline sold to a post exchange or other concessionaire on a 
federal reservation within Indiana; however, the post exchange or concessionaire shall 
collect, report, and pay to the administrator any tax permitted by federal law on gasoline 
sold”) Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their own use 

• Export:  Gasoline exported from Indiana to another state is exempt from the tax Ind. 
Code § 6-6-1.1-301 

Other Information: 

• Link to Ind. Code (Gasoline Tax) 
 

• Tax Imposition:  Distributor initially pays the tax on gasoline received and adds the per 
gallon amount of tax to the selling price of each gallon of gasoline sold.  Tax is collected 
from the purchaser so that the ultimate consumer bears the burden of the tax 

• Tax rates (Departmental Notice #2 August 2020) 
• Fleet Card:   

− Government must file for refund of motor fuel tax using Consolidated 
Application for Fuel Tax Refund (Form REF 1000) 
− Government must file for sales tax paid on purchases using Form GA110L MP 
− To obtain sales tax refund, Government must first register by submitting BT-1 
(Business Tax Application) 

Diesel Fuel Tax, Indiana B20 (Biodiesel) 

Special Fuel Section (317) 615-2603 

Rate:  $0.52/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ind. Code § 6-6-2.5-28 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ind. Code § 6-6-2.5-30 
(The following are exempt from tax:  “special fuel sold to the United States or an agency 
or instrumentality thereof; special fuel sold to a post exchange or other concessionaire 
on a federal reservation within Indiana; however, the post exchange or concessionaire 
shall collect, report, and pay to the administrator any tax permitted by federal law on 
special fuel sold”) 

— Base Exchanges are treated as part of United States when fuel 
is for their own use 

http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-1.1-301
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-1.1-301
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6
https://www.in.gov/dor/files/reference/dn02.pdf
https://www.in.gov/dor/tax-forms/fuel-tax-forms/
https://www.in.gov/dor/3512.htm
https://www.in.gov/dor/tax-forms/business-tax-forms/
https://www.in.gov/dor/tax-forms/business-tax-forms/
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-2.5-28
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-2.5-30


• Export:  Special fuel sold by a supplier to a licensed exporter for export from Indiana to 
another state in which the exporter is licensed to export, or exports for which the 
destination state special fuel tax has been paid to the supplier and proof of export (in 
the form of a destination state bill of lading), is exempt from the special fuel tax Ind. 
Code § 6-6-2.5-30 

Other Information: 

• Link to Ind. Code (Special Fuel Tax) 
• Tax Imposition:  Distributor initially pays the tax on gasoline received and adds the per 

gallon amount of tax to the selling price of each gallon of gasoline sold.  Tax is collected 
from the purchaser so that the ultimate consumer bears the burden of the tax 

 
• Fleet Card:   

− Government must file for refund of motor fuel tax using Consolidated 
Application for Fuel Tax Refund (Form REF 1000) 
− Government must file for sales tax paid on purchases using Form GA110L MP 
− To obtain sales tax refund, Government must first register by submitting BT-1 
(Business Tax Application) 

Jet Fuel, Indiana 

No Tax 

Oil Inspection Fee, Indiana 

Fuel and Environmental Section (317) 615-2549 

Rate:  $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ind. Code § 16-44-2-18 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ind. Code § 16-44-2-18 
(“A fee for inspection of gasoline or kerosene may not be charged for the following: (1) On 
transport or tank car shipments direct to the federal government”) 

• Export:  Fee is not charged on gasoline or kerosene received and subsequently 
exported from Indiana Ind. Code § 16-44-2-18 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Fee paid by the person receiving fuel at the time products are received 

http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-2.5-30
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-2.5-30
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/006#6-6-2.5
https://www.in.gov/dor/tax-forms/fuel-tax-forms/
https://www.in.gov/dor/3512.htm
https://www.in.gov/dor/tax-forms/business-tax-forms/
https://www.in.gov/dor/tax-forms/business-tax-forms/
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/016#16-44-2-18
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/016#16-44-2-18
http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/016#16-44-2-18


• "Petroleum products" includes the following:  Gasoline; Naphtha; Kerosene; Distillate; 
Fuel oil; similar petroleum products, regardless of name, including benzol and other 
similar products that are or may be used in the blending of motor fuel.  The term does 
not include Lubricating oils Ind. Code § 16-44-2-3 

NORA fee #1 and #2 dyed diesel, Indiana 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Iowa 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on fuel if fuel consumed for highway use or in watercraft or aircraft where 
the fuel tax has been imposed and paid and no refund has been or will be allowed Iowa 
Code § 423.3-56 

• United States Government is exempt from sales tax (“There are hereby specifically 
exempted from the provisions of this division and from the computation of the amount 
of tax imposed by it, the gross receipts from sales of tangible personal property and 

http://iga.in.gov/legislative/laws/2020/ic/titles/016#16-44-2-3
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://tax.iowa.gov/
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/423.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/423.pdf


services rendered, furnished, or performed, which this state is prohibited from taxing 
under the Constitution or laws of the United States or under the Constitution of this 
state”) Iowa Code § 423.3-56 

Other Information: 

• Iowa Sales Tax Exemption Certificate 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund  
− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 

exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Iowa Gasoline Rate 

Main Number (515) 281-3114 

Rate:  $0.300/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Iowa Code § 452A.3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard must pay but can get a full refund Iowa Code § 
452A.17 (“The refund is allowable for motor fuel or undyed special fuel sold directly to 
and used for the United States or any agency or instrumentality of the United States”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into 
Government plated vehicles  

• Export:  Licensees deduct fuel withdrawn from a terminal by a licensee and exported 
outside Iowa from the total number of invoiced gallons of motor fuel or undyed special 
fuel withdrawn from the terminal by the licensee during the preceding calendar month 
or semimonthly period on its report Iowa Code § 452A.8 

Other Information: 

• Link to (searchable) Iowa Code 
• Iowa fuel tax rates  
• The fuel tax rate for gasoline and ethanol-blended gasoline is subject to change each 

fiscal year, beginning with July 1, 2002 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles in this state, 

paid by the supplier on fuel withdrawn from a terminal for delivery in the state, and 
passed to consumer 

• Fleet Card:  Government has to file for refund 

https://www.legis.iowa.gov/docs/code/423.pdf
https://tax.iowa.gov/sites/default/files/2019-08/IowaSalesTaxExemptionCertificate%2831014%29.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.3.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.8.pdf
https://www.legis.iowa.gov/law/statutory
https://tax.iowa.gov/iowa-tax-fee-descriptions-and-rates#mvf
https://tax.iowa.gov/iowa-tax-fee-descriptions-and-rates#mvf


− Apply for refund using Iowa Motor Fuel Tax Refund Permit Application 
(Form 80-005) and once receive permit can file for refunds telephonically 

Motor Fuel Tax, Iowa Rate for Gasohol E15 or higher 

Ethanol blended gasoline and E85; Ethanol blended gasoline E-15 or higher is a new fuel 
group effective 7/1/2020. The Ethanol blended gasoline E-85 fuel group should not be used 
for transactions occurring 7/1/20 and after. These fuels will be reported in the new Ethanol 
Blended Gasoline E-15 or Higher fuel group and taxes at the E-15 or higher rate. 

Rate:  $0.240/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Iowa Code § 452A.3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard must pay but can get a full refund Iowa Code § 
452A.17 (“The refund is allowable for motor fuel or undyed special fuel sold directly to 
and used for the United States or any agency or instrumentality of the United States”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into 
Government plated vehicles  

• Export:  Licensees deduct fuel withdrawn from a terminal by a licensee and exported 
outside Iowa from the total number of invoiced gallons of motor fuel or undyed special 
fuel withdrawn from the terminal by the licensee during the preceding calendar month 
or semimonthly period on its report Iowa Code § 452A.8 

Other Information: 

• Link to (searchable) Iowa Code 
• Iowa fuel tax rates  
• The fuel tax rate for gasoline and ethanol-blended gasoline is subject to change each 

fiscal year, beginning with July 1, 2002 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles in this state, 

paid by the supplier on fuel withdrawn from a terminal for delivery in the state, and 
passed to consumer 

• Fleet Card:  Government has to file for refund 
− Apply for refund using Iowa Motor Fuel Tax Refund Permit Application 

(Form 80-005) and once receive permit can file for refunds telephonically 

Motor Fuel Tax Iowa Diesel B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.301/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Iowa Code § 452A.3 

https://tax.iowa.gov/forms/iowa-fuel-tax-refund-permit-application-80-005
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.3.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.8.pdf
https://www.legis.iowa.gov/law/statutory
https://tax.iowa.gov/iowa-tax-fee-descriptions-and-rates#mvf
https://tax.iowa.gov/iowa-tax-fee-descriptions-and-rates#mvf
https://tax.iowa.gov/forms/iowa-fuel-tax-refund-permit-application-80-005
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.3.pdf


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard must pay but can get a full refund Iowa Code § 
452A.17 (“The refund is allowable for motor fuel or undyed special fuel sold directly to 
and used for the United States or any agency or instrumentality of the United States”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into 
Government plated vehicles  

• Export:  Licensees deduct fuel withdrawn from a terminal by a licensee and exported 
outside Iowa from the total number of invoiced gallons of motor fuel or undyed special 
fuel withdrawn from the terminal by the licensee during the preceding calendar month 
or semimonthly period on its report Iowa Code § 452A.8 

Other Information: 

• Link to (searchable) Iowa Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles in this state, 

paid by the supplier on fuel withdrawn from a terminal for delivery in the state, and 
passed to consumer 

• Fleet Card:  Government has to file for refund 
− Apply for refund using Iowa Motor Fuel Tax Refund Permit Application 

(Form 80-005) and once receive permit can file for refunds telephonically 

Motor Fuel Tax, Iowa Jet Fuel Rate 

“Special fuel” means fuel oils and all combustible gasses and liquids suitable for the 
generation of power for propulsion or turbine-powered aircraft. 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.050/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Iowa Code § 452A.3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard must pay but can get a full refund Iowa Code § 
452A.17 (“The refund is allowable for motor fuel or undyed special fuel sold directly to 
and used for the United States or any agency or instrumentality of the United States”) 

• Export:  Licensees deduct fuel withdrawn from a terminal by a licensee and exported 
outside Iowa from the total number of invoiced gallons of motor fuel or undyed special 
fuel withdrawn from the terminal by the licensee during the preceding calendar month 
or semimonthly period on its report Iowa Code § 452A.8 

Other Information: 

https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.8.pdf
https://www.legis.iowa.gov/law/statutory
https://tax.iowa.gov/forms/iowa-fuel-tax-refund-permit-application-80-005
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.3.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.8.pdf


• Link to (searchable) Iowa Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles in this state, 

paid by the supplier on fuel withdrawn from a terminal for delivery in the state, and 
passed to consumer 

• Fleet Card:  Government has to file for refund 
• Apply for refund using Iowa Motor Fuel Tax Refund Permit Application (Form 80-005) 

and once receive permit can file for refunds telephonically 

Motor Fuel Tax, Iowa Aviation Gasoline Rate 

Rate:  $0.080/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Iowa Code § 452A.3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard must pay but can get a full refund Iowa Code § 
452A.17 (“The refund is allowable for motor fuel or undyed special fuel sold directly to 
and used for the United States or any agency or instrumentality of the United States”) 

− Base Exchanges: unclear, but should be exempt if going into 
Government plated vehicles 

• Export:  Licensees deduct fuel withdrawn from a terminal by a licensee and exported 
outside Iowa from the total number of invoiced gallons of motor fuel or undyed special 
fuel withdrawn from the terminal by the licensee during the preceding calendar month 
or semimonthly period on its report Iowa Code § 452A.8 

Other Information: 

• Link to (searchable) Iowa Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of operating motor vehicles in this state, 

paid by the supplier on fuel withdrawn from a terminal for delivery in the state, and 
passed to consumer 

Kansas 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis: N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on fuel where the fuel tax has been imposed and paid and no refund has 
been or will be allowed Ks. Stat. Ann.  § 79-3606 

https://www.legis.iowa.gov/law/statutory
https://tax.iowa.gov/forms/iowa-fuel-tax-refund-permit-application-80-005
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.3.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.17.pdf
https://www.legis.iowa.gov/docs/code/452A.8.pdf
https://www.legis.iowa.gov/law/statutory
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_036_0000_article/079_036_0006_section/079_036_0006_k/


• United States Government is exempt from sales taxes (“All direct purchases made by 
the United States, its agencies or instrumentalities for the use of the United States, its 
agencies or instrumentalities shall not be taxable”) Ks. Admin. Regs. § 92-19-77 

Other Information: 

• Sales Tax by Jurisdiction (Counties) 
• Kansas Sales Tax publication 
• Sales Tax Exemption Certificate 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund  
− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 

exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 
 
 

Motor Fuel Tax, Kansas Gasohol E-85 

Rate:   

• $0.24/gallon for Gasohol 
• $0.17/gallon for E-85 

Statutory or Regulatory Basis:  Ks. Stat. Ann. § 79-34,141 

Exemptions, Credits or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ks. Stat. Ann. § 79-3408 (“No tax is 
imposed upon or with respect to the following transactions:  The sale or delivery of 
motor-vehicle fuel or special fuel to the United States of America and such of its 
agencies as are now or hereafter exempt by law from liability to state taxation”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• National Guard is NOT exempt (unless they are activated) 

− Motor fuel statutes apply to cities, townships, counties, schools and 
state governments the same as any individual. There are no exemption 
provisions for any government agencies other than direct purchases 
made by the federal government and its agencies 

• Export:  No tax is imposed upon the sale or delivery of motor-vehicle fuel or special fuel 
for export from the state to any other state Ks. Stat. Ann. § 79-3408 

Other Information: 

https://sos.ks.gov/publications/pubs_kar.aspx
https://www.ksrevenue.org/pdf/edu960720.pdf
https://www.ksrevenue.org/pdf/pub1510.pdf
https://www.ksrevenue.org/pdf/pub1520.pdf
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_034_0000_article/079_034_0141_section/079_034_0141_k/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_034_0000_article/079_034_0008_section/079_034_0008_k/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_034_0000_article/079_034_0008_section/079_034_0008_k/


• Link to Kansas Statutes 
• Frequently Asked Questions 
• Tax Imposition:  Incidence of tax is imposed on the distributor of the first receipt of the 

motor fuel 
• Fleet Card:  Retail outlet gives credit, passes exemption to distributor, who takes credit 

on distributor report filed with state 

Diesel Fuel Tax, Kansas B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.26/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ks. Stat. Ann. § 79-34,141 

Exemptions, Credits or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Ks. Stat. Ann. § 79-3408 (“No tax is 
imposed upon or with respect to the following transactions:  The sale or delivery of 
motor-vehicle fuel or special fuel to the United States of America and such of its 
agencies as are now or hereafter exempt by law from liability to state taxation”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• National Guard is NOT exempt (unless they are activated) 

− Motor fuel statutes apply to cities, townships, counties, schools and 
state governments the same as any individual. There are no exemption 
provisions for any government agencies other than direct purchases 
made by the federal government and its agencies 

• Export:  No tax is imposed upon the sale or delivery of motor-vehicle fuel or special fuel 
for export from the state to any other state Ks. Stat. Ann. § 79-3408 

Other Information: 

• Link to Kansas Statutes 
• Frequently Asked Questions 
• Tax Imposition:  Incidence of tax is imposed on the distributor of the first receipt of the 

motor fuel 
• Fleet Card:  Retail outlet gives credit, passes exemption to distributor, who takes credit 

on distributor report filed with state 

Jet Fuel, Kansas 

No Tax 

Environmental Assurance Fee, Kansas 

http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/
https://www.ksrevenue.org/faqs-motorfuel.html
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_034_0000_article/079_034_0141_section/079_034_0141_k/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_034_0000_article/079_034_0008_section/079_034_0008_k/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/079_000_0000_chapter/079_034_0000_article/079_034_0008_section/079_034_0008_k/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/
https://www.ksrevenue.org/faqs-motorfuel.html


Rate:  $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ks. Stat. Ann. § 65-34,117  

Exemptions, Credits or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt 40 CFR 280.90 (Government is self-
insurer) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• National Guard is NOT exempt (unless they are activated) 

− Motor fuel statutes apply to cities, townships, counties, schools and 
state governments the same as any individual. There are no exemption 
provisions for any government agencies other than direct purchases 
made by the federal government and its agencies 

• Export:  No tax on fuel exported from state 

Other Information: 

• Link to Kansas Statutes 
• Tax Imposition:  Fee paid by the manufacturer, importer or distributor first selling, 

offering for sale, using or delivering petroleum products within the state 

Oil Inspection Fee, Kansas 

Rate:  $0.015/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Ks. Stat. Ann. § 55-426  

Exemptions, Credits or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard is not exempt  
• Export:  No tax on fuel exported from state 

Other Information: 

• Link to Kansas Statutes 
• Tax Imposition:  Fee collected from the manufacturer, importer, exporter or distributor 

first selling, offering for sale, using or delivering gasoline or diesel including government 
sales 

Kentucky 

Sales Tax 

http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/065_000_0000_chapter/065_034_0000_article/065_034_0117_section/065_034_0117_k/
https://www.ecfr.gov/cgi-bin/text-idx?SID=a1ea53396ea35964532d5311dd6cbb03&mc=true&node=se40.29.280_190&rgn=div8
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/055_000_0000_chapter/055_004_0000_article/055_004_0026_section/055_004_0026_k/
http://www.kslegislature.org/li/b2019_20/statute/
https://revenue.ky.gov/Pages/index.aspx


Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on motor fuel (other than jet fuel.  See Other Information at right). 
• United States government (including National Guard) is exempt from sales taxes Ky. Rev. 

Stat. § 139.470 
• (There are excluded from the computation of the amount of taxes imposed by this 

chapter gross receipts from the sale of tangible personal property the gross receipts 
from the sale of which this state is prohibited from taxing under the Constitution or laws 
of the United States”) 

Other Information:  Jet fuel is subject to a sales tax only (no excise tax), but Government is 
exempt 

Motor Fuel Tax, Kentucky 

Rate:  $0.26/gallon ($0.25/gallon + $0.01/gallon Environmental Fee) 

Statutory or Regulatory Basis:  Ky. Rev. Stat. § 138.220 

Exemption, Credit or Refund Status: DoD, Federal Civilian activities and National 
Guard are exempt Ky. Rev. Stat. § 138.240 

Other Information:   

• Link to Kentucky Revised Statutes 
• Tax is variable. A minimum combined tax rate of 15 cents per gallon applies (10 cents 

per gallon variable excise tax plus a flat 5 cents per gallon supplemental tax). The 
variable excise tax is computed quarterly at 9 percent of the “weighted average 
wholesale tank wagon price” on gasoline “received” in Kentucky. The “weighted 
average wholesale tank wagon price” is determined the first month of each quarter. 
After the rate is established, it applies to all gasoline “received” during the next quarter 

• Tax Imposition:  Tax is paid by the dealer receiving the gasoline or special fuel and tax 
may be added to the selling price charged by the dealer or other person paying the tax 
on gasoline or special fuel sold in this state 

• Fleet Card:  No provision to get refund 

Diesel Fuel Tax, Kentucky B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.23/gallon ($0.22/gallon + $0.01/gallon Environmental Fee) 

Statutory or Regulatory Basis:  Ky. Rev. Stat. § 138.220 

https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=50490
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=50490
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=49908
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=28703
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=49908


Exemption, Credit or Refund Status: DoD, Federal Civilian activities and National 
Guard are exempt Ky. Rev. Stat. § 138.240 

Other Information:   

• Link to Kentucky Revised Statutes 
• Tax is variable. A minimum combined tax rate of 15 cents per gallon applies (10 cents 

per gallon variable excise tax plus a flat 5 cents per gallon supplemental tax). The 
variable excise tax is computed quarterly at 9 percent of the “weighted average 
wholesale tank wagon price” on gasoline “received” in Kentucky. The “weighted 
average wholesale tank wagon price” is determined the first month of each quarter. 
After the rate is established, it applies to all gasoline “received” during the next quarter 

• Tax Imposition:  Tax is paid by the dealer receiving the gasoline or special fuel and tax 
may be added to the selling price charged by the dealer or other person paying the tax 
on gasoline or special fuel sold in this state 

• Fleet Card:  No provision to get refund 

Aviation Gasoline Tax, Kentucky 

In Kentucky, Aviation Gasoline is subject toa  state excise tax of the same rate as Gasoline 

Rate:  $0.26/gallon ($0.25/gallon + $0.01/gallon Environmental Fee) 

Statutory or Regulatory Basis:  Ky. Rev. Stat. § 138.220 

Exemption, Credit or Refund Status: DoD, Federal Civilian activities and National 
Guard are exempt Ky. Rev. Stat. § 138.240 

Other Information:   

• Link to Kentucky Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Tax is paid by the dealer receiving the gasoline or special fuel and tax 

may be added to the selling price charged by the dealer or other person paying the tax 
on gasoline or special fuel sold in this state 

• Refunds:  Important that FBO is a refund permit holder for aviation gasoline with state.  
If they are a permit holder, they back out the tax and apply for refund with state 

Kerosene, Kentucky KS1 

KSN and KSR are red dyed 

Rate:  No Tax 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=28703
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=49908
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=28703
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/


Other Information:   

• Kerosene used for heating is not taxed  
• A tax does not apply to kerosene unless it is blended with diesel for on road use 

Jet Fuel Sales Tax, Kentucky 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, and Jet A) and naphtha based fuels (JP-4, Jet B, 
and Jet 50) 

Rate:  6% of gross receipts 

Statutory or Regulatory Basis:  Ky. Rev. Stat. § 139.200 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States government (including National 
Guard) is exempt Ky. Rev. Stat. § 139.470 

Other Information:   

• Link to Kentucky Revised Statutes 
• There is no excise tax on jet fuel, only a sales tax 
• Tax Imposition:  Tax imposed on retailers (but passed to end users) 
• Refunds:  FBO should not charge tax on bill (sales tax is charged at retail level) 

Environmental Assurance Fee, Kentucky 

Rate:  $0.014/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ky. Rev. Stat. 224 § 60–145 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ky. Rev. Stat. § 224.60-
145 (referring back to Ky. Rev. Stat. § 138.240 (2)) (Tax does not apply to “gasoline and 
special fuels sold to the United States government, including sales or deliveries to others 
who sell or deliver the gasoline or special fuels to the United States government, for use 
exclusively in equipment or vehicles owned or leased by the United States government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is 
delivered onto military base (and for their own use) 

• Export:  No tax on fuel exported from state (deducted from fuel tax return) 

Other Information:   

• Link to Kentucky Revised Statutes 

https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=47345
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=50490
https://legislature.ky.gov/Pages/index.aspx
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=49937
https://codes.findlaw.com/ky/title-xviii-public-health/ky-rev-st-sect-224-60-145.html
https://codes.findlaw.com/ky/title-xviii-public-health/ky-rev-st-sect-224-60-145.html
https://apps.legislature.ky.gov/law/statutes/statute.aspx?id=28703
https://legislature.ky.gov/Pages/index.aspx


• Rate is variable, up to, but not to exceed, one and four-tenths cent ($0.014) per gallon 
on each gallon of gasoline or special fuel “received” in Kentucky 

• Tax Imposition:  Paid by dealers on each gallon of gasoline and special fuels received in 
the state 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Kentucky 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Louisiana 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on motor fuels (there is a sales tax on jet fuel) 
• United States Government and instrumentalities are exempt from sales tax La. Rev. Stat. 

§ 47:302(X)(7) (Constitutional exemption) 

Other Information: 

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://revenue.louisiana.gov/
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=101816
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=101816


• Exemption Certificate for use by departments and instrumentalities of the federal 
government (R-1356L) 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund 

Motor Fuel Tax, Louisiana Gasohol E-85 

Excise Taxes Division (225) 219-7656 (Press 3) 

Rate:  $0.20/gallon ($0.16/gallon gas tax + $0.04/gallon Economic Development Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  La. Rev. Stat. § 47:711 & La. Rev. Stat. § 47:820.1 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (includes National Guard) exempt for deliveries of 6,000 
gallons and over in a 72 hour period La. Rev. Stat. § 47:715 (“The tax herein levied shall 
not apply to: (1) Gasoline delivered in lots of 6,000 gallons, or more, to the United States 
Government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
Government plated vehicles (if not Government plated, State would not 
recognize exemption) 

− Government can use SF1094 to support exemption 

• Armed Forces exempt for gasoline delivered for propelling ships of the United States 
Navy or Coast Guard, or for aviation purposes La. Rev. Stat. § 47:715 (“The tax herein 
levied shall not apply to: Gasoline delivered to the Armed Forces of the United States for 
propelling ships of the United States Navy or Coast Guard, or for aviation purposes”) 

− Base Exchanges:  N/A  

• Export:  Any gasoline or motor fuel exported from the state is not taxable La. Rev. Stat. § 
47:717 

Other Information: 

• Link to Louisiana Revised Statutes 
• Fleet Card:  N/A  
• No export deduction or refund for fuel exported from the state will be allowed unless 

the claim is supported by standard bills of lading issued by a common or contract carrier 
showing the exportation of the fuel, and by proof of the genuineness of the bill of lading 

− If export is made other than by common or contract carrier, claim must 
be supported by an official tax receipt from the state in which the fuel 
was actually received, or by other proof of export  

http://revenue.louisiana.gov/TaxForms/1356(7_07)F.pdf
http://revenue.louisiana.gov/TaxForms/1356(7_07)F.pdf
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102468
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102572
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102473
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102473
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102477
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102477
https://legis.la.gov/Legis/Laws_Toc.aspx?folder=75&level=Parent
https://legis.la.gov/Legis/Laws_Toc.aspx?folder=75&level=Parent


− Claim for deduction or refund on gasoline exported to another state, by 
the dealer, firm, or person claiming the deduction or refund must be 
supported by authentic evidence of exportation La. Rev. Stat. § 47:717 

• Tax Imposition:  Dealer pays tax 

Diesel Fuel Tax, Louisiana B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.20/gallon ($0.16/gallon gas tax + $0.04/gallon Economic Development Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  La. Rev. Stat. § 47:711 & La. Rev. Stat. § 47:820.1 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States government is not exempt for clear (undyed) diesel highway use (per LA 
DOR) 

− Base Exchanges:  N/A  

• Refund for undyed diesel used for other than highway purposes La. Rev. Stat. § 47:802.1 

• Export:  bonded supplier can take credit on supplier return; if not bonded, must have 
agreement with wholesaler and exporter not to charge tax 

Other Information: 

• Link to Louisiana Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Dealer pays tax.  Tax applies to sale of diesel fuel used for operation of 

motor vehicles required to be licensed for highway use in Louisiana  
• See comments above (under Motor Fuel) regarding requirements for export deduction 

or refund 
• Fleet Card:  Government must file for refund (within 30 days of quarter end) 

Jet Fuel and Aviation Gasoline Tax, Louisiana 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:   $0.20/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  La. Rev. Stat. § 47:711 & La. Rev. Stat. § 47:820.1 

• Exemption, Credit or Refund Status: United States Government and 
instrumentalities are exempt from sales tax La. Rev. Stat. § 47:302(X)(7) (Constitutional 
exemption) 

Other Information: 

https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102477
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102468
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102572
http://www.legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102541
https://legis.la.gov/Legis/Laws_Toc.aspx?folder=75&level=Parent
https://legis.la.gov/Legis/Laws_Toc.aspx?folder=75&level=Parent
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102468
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=102572
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=101816


• In Louisiana, Jet Fuel is subject to a state excise tax as stated and is exempt if used for 
aviation purposes. 

• Tax Imposition:  Tax imposed on retailers 
• Link to Louisiana Revised Statutes 
• Refunds:  FBO should not charge tax on bill (sales tax is charged at retail level) 

State Inspection Fee, Louisiana 

Rate:   $0.00125/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  La. Rev. Stat. § 3:4684 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Export:  Not subject to the fee 

Other Information: 

• Link to Louisiana Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Fee collected on petroleum products distributed, sold, or offered or 

exposed for sale or use or consumption in the state or used or consumed in the state, 
which shall be paid before delivery to agents, dealers or consumers in the state. The fee 
is paid by the first person handling or distributing the fuel in the state 

Underground Storage Fee, Louisiana 

Rate:   $72.00 for each separate withdrawal of 9,000 gallons ($0.008/gallon) (For 
withdrawals either greater or smaller than 9,000 gallons, the fee is adjusted by once cent-
per-gallon conversion equivalent calculated according to the $72.00 fee) 

Statutory or Regulatory Basis:  La. Rev. Stat. § 30:2195.3 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• Fee does not apply to motor fuels delivered into aboveground tanks, USTs at federal 
facilities, or USTs exempt from the UST regulations. Motor Fuel Delivery Fee Information 

• Export:  The fee should not be imposed when motor fuels are destined for export and 
remain in continuous movement to a destination outside Louisiana 

Other Information: 

• Link to Louisiana Revised Statutes 
• Tax Imposition:  A fee is imposed on the first sale or delivery of a motor fuel upon 

withdrawal from bulk of that fuel 

http://www.legis.la.gov/Legis/LawSearch.aspx
http://www.legis.la.gov/Legis/LawSearch.aspx
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=206122
http://www.legis.la.gov/Legis/LawSearch.aspx
http://www.legis.la.gov/Legis/LawSearch.aspx
https://legis.la.gov/Legis/Law.aspx?d=87241
https://deq.louisiana.gov/page/motor-fuel-trust-fund
http://www.legis.la.gov/Legis/LawSearch.aspx
http://www.legis.la.gov/Legis/LawSearch.aspx


Maine 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on fuel if fuel excise tax is paid (“No tax on sales, storage or use may be 
collected upon or in connection with: sales of motor fuels upon which a tax at the 
maximum rate for highway use has been paid pursuant to Part 5 or a comparable tax of 
any other state or province; and internal combustion engine fuel, as defined in section 
2902, bought and used for the purpose of propelling jet or turbojet engine aircraft”) 36 
Me. Rev. Stat. § 1760 

• United States Government is exempt from sales tax (“No tax on sales, storage or use 
may be collected upon or in connection with: Sales to … the Federal Government, or to 
any unincorporated agency or instrumentality… or to any incorporated agency or 
instrumentality … wholly owned …”) 36 Me. Rev. Stat. § 1760 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

• Rule No. 302, Government Agencies, Exempt Organizations and Sales Thereto 

Motor Fuel Tax, Maine Gasohol 

Sales, Fuel & Special Tax Division (207) 624-9745 

Rate:  $0.30/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  36 Me. Rev. Stat. § 2903 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 36 Me. Rev. Stat. § 2903 
(Exempt fuels include those “on which the collection of the tax imposed by this section 
is precluded by federal law or regulation”) 

Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is 
for their own use 

https://www.maine.gov/revenue/
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec1760.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec1760.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec1760.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html


• Export:  Tax does not apply to fuel sold wholly for exportation from the State 36 Me. 
Rev. Stat. § 2903 

Other Information: 

• Fleet Card:  Fleet Card obtains refunds through oil companies 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on ultimate consumer.  Distributor that first receives the 

fuel in the State is primarily responsible for paying the tax 
• Fuel Tax Rates 

E-85 Tax, Maine 

Rate:  $0.30/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  36 Me. Rev. Stat. § 3203 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 36 Me. Rev. Stat. § 2903 
(Exempt fuels include those “on which the collection of the tax imposed by this section 
is precluded by federal law or regulation”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Tax does not apply to fuel sold wholly for exportation from the State 36 Me. 
Rev. Stat. § 2903 

Other Information: 

• Instructions for Special Fuel Retailer Tax Return (Law provides for different tax rates on 
sales of different types of low-energy fuel.  The most common low-energy fuel is 
propane, which is why line 21 reflects the tax rate of 16¢ per gallon.  If other low-energy 
fuel is sold, substitute appropriate tax rate on line) 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on ultimate consumer.  Distributor that first receives the 
fuel in the State is primarily responsible for paying the tax 

Diesel Fuel Tax, Maine B20 (Biodiesel) 

http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
https://www.maine.gov/revenue/fueltax/fueltaxrates.htm
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec3203.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
https://www.maine.gov/revenue/forms/fuel/SFS1TabInstructions022020.pdf


Rate:  $0.312/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  36 Me. Rev. Stat. § 2903 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 36 Me. Rev. Stat. § 3204-
A (Exempt fuels include those “on which the collection of the tax imposed by this 
section is precluded by federal law or regulation”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Special fuel sold only for exportation from this State is exempt 36 Me. Rev. Stat. 
§ 3204-A 

Other Information: 

• Fleet Card:  Fleet Card obtains refunds through oil companies 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on ultimate consumer.  The supplier and retailer are 

primarily responsible for paying the tax 

Jet Fuel Tax, Maine 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, and Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 
Aviation Gasoline tax 

Rate:  $0.34/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  36 Me. Rev. Stat. § 2903 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 36 Me. Rev. Stat. § 2903 
(Exempt fuels include those “on which the collection of the tax imposed by this section 
is precluded by federal law or regulation”) 

• Export:  Fuel sold only for exportation from this State is exempt 

− Schedule 7 on report 

Other Information: 

http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec3204-A.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec3204-A.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec3204-A.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec3204-A.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html
http://legislature.maine.gov/statutes/36/title36sec2903.html


• Tax Imposition:  Tax is imposed on ultimate consumer.  Distributor that first receives the 
fuel in the State is primarily responsible for paying the tax 

• Refunds:  Government must apply for refund using Refund Application Aeronautical 
Fuel 

Ground and Surface Waters Clean-Up and Response Fund, Maine 

Rate:  

• $0.03/barrel-Unrefined crude oil and liquid asphalt 
• $0.72/barrel-#6 fuel oil 
• $0.22/barre-#2 fuel oil, kerosene, jet fuel, diesel fuel, and other refined products and 

their by-products not otherwise specified 
• $0.41/barrel-gasoline 

Statutory or Regulatory Basis:  38 Me. Rev. Stat. § 551 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Export:  The fee is not assessed on petroleum products that are exported from the state 

38 M38 Me. Rev. Stat. § 551 

Other Information: 

• Fee Schedule 
• Division of Program Services issued memo on December 7, 2001 changing surcharge 

fees authorized by 38 Me. Rev. Stat. § 569-A(5)(E) 
• Tax Imposition:  Fee is assessed on the first transfer of products by oil terminal facility 

licensees and on persons required to register with the State who first transports oil into 
the State 

Petroleum Market Share Fee, Maine 

Rate: $0.40/10,000 gallons or portion thereof  

Statutory or Regulatory Basis:  10 Me. Rev. Stat. § 1681 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Fee is imposed on petroleum distributors for distributing home heating oil and motor oil 

within the state 

Other Information: 

https://www.maine.gov/revenue/fueltax/refund%20programs/Aeronautical/AeronauticalRefunds.htm
https://www.maine.gov/revenue/fueltax/refund%20programs/Aeronautical/AeronauticalRefunds.htm
http://legislature.maine.gov/statutes/38/title38sec551.html
http://legislature.maine.gov/statutes/38/title38sec551.html
https://www.maine.gov/dep/feeschedule.pdf
https://www.mainelegislature.org/legis/statutes/10/title10sec1681.html


• Fee applies to home heating oil" meaning #2 fuel oil sold for heating residential, 
industrial or commercial space or water and motor fuel oil, meaning internal 
combustion fuel sold for use in motor vehicles 

• Home heating oil or motor fuel oil that is subsequently exported from the State is 
excluded from computation, except that home heating oil sold to a retailer or retail 
outlet located outside the State that sells home heating oil at retail within the State is 
not excluded. 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Maine 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Maryland 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax where fuel tax is paid (“The sales and use tax does not apply to:  a sale of a motor 
fuel that is subject to the motor fuel tax or the motor carrier tax”) Md. Tax Code Ann. § 11-221   

• United States Government exempt from sales tax 

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
http://www.comp.state.md.us/
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-11-211.html


Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Maryland Gasohol E-85 

Combined Applicable Rate Effective July 1, 2020 

Rate:  $0.3630/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Md. Tax Code Ann. § 9-305 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt  
• DC Government is not exempt Md. Tax Code § 9-304 (“Licensed dealer, licensed special fuel 

seller, or a licensed turbine fuel seller may omit the tax on fuel sold to the United States or a 
unit of the United States”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel delivered 
into tanks separate from resale tanks and fuel is for their own use 

• Export:  Tax does not apply to motor fuel that is exported or sold for exportation from 
the state Md. Tax Code § 9-303 

 

Other Information: 

• Link to Maryland Code 
• Current tax rates 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor fuel; collected by dealers, distributors and 

sellers from buyers  
• Refunds:  Government can apply using Refund Questionnaire (COT/RAD-028), Record of 

Vehicle Motor Fuel Used (COT/RAD-061) and Refund Claim Form (GT 106) 

Diesel Fuel Tax, Maryland B20 (Biodiesel) 

Combined Applicable Rate Effective July 1, 2020 

Rate:  $0.3705/gallon 

https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-305.html
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-304.html
https://govt.westlaw.com/mdc/Document/N905D0BE0361C11E6B0E897393DF36488?viewType=FullText&originationContext=documenttoc&transitionType=CategoryPageItem&contextData=(sc.Default)
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
http://www.comp.state.md.us/forms/compliance_forms/MFT_RatesPerGallon_06012020.pdf


Statutory or Regulatory Basis:  Md. Tax Code Ann. § 9-305 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Md. Tax Code § 9-304 (“Licensed 
dealer, licensed special fuel seller, or a licensed turbine fuel seller may omit the tax on fuel sold 
to the United States or a unit of the United States”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel delivered 
into tanks separate from resale tanks and fuel is for their own use 

• Export:  Tax does not apply to motor fuel that is exported or sold for exportation from 
the state Md. Tax Code § 9-303 

Other Information: 

• Link to Maryland Code 
•  Fleet Card:  Refunds should be available through oil companies/distributors (they take 

credit on returns filed with state)(some indication or problems) but filing is probably 
necessary 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor fuel; collected by dealers, distributors and 
sellers from buyers  

• Tax does not apply to special fuel delivered into a tank used only for heating 
• Refunds:  Government can apply using Refund Questionnaire (COT/RAD-028), Record of 

Vehicle Motor Fuel Used (COT/RAD-061) and Refund Claim Form (GT 106) 

Kerosene Tax, Maryland 

KS1 (KSN and KSR are red dyed and no tax applies) 

Combined Applicable Rate Effective July 1, 2020 

Rate:  $0.3705/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Md. Tax Code Ann. § 9-305 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Md. Tax Code § 9-304 
(“Licensed dealer, licensed special fuel seller, or a licensed turbine fuel seller may omit 
the tax on fuel sold to the United States or a unit of the United States”) 

https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-305.html
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-304.html
https://govt.westlaw.com/mdc/Document/N905D0BE0361C11E6B0E897393DF36488?viewType=FullText&originationContext=documenttoc&transitionType=CategoryPageItem&contextData=(sc.Default)
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-305.html
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-304.html


Base Exchanges are treated as part of United States when fuel 
delivered into tanks separate from resale tanks and fuel is for 
their own use 

• Export:  Tax does not apply to motor fuel that is exported or sold for exportation from 
the state Md. Tax Code § 9-303 

Other Information: 

• Link to Maryland Code 
•  Fleet Card:  Refunds should be available through oil companies/distributors (they take 

credit on returns filed with state)(some indication or problems) but filing is probably 
necessary 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor fuel; collected by dealers, distributors and 
sellers from buyers  

• Tax does not apply to special fuel delivered into a tank used only for heating 
• Refunds:  Government can apply using Refund Questionnaire (COT/RAD-028), Record of 

Vehicle Motor Fuel Used (COT/RAD-061) and Refund Claim Form (GT 106) 

Aviation Gasoline Tax, Maryland 

Combined Applicable Rate Effective July 1, 2020 

Rate:  $0.07/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Md. Tax Code Ann. § 9-305 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Md. Tax Code § 9-304 (“Licensed 
dealer, licensed special fuel seller, or a licensed turbine fuel seller may omit the tax on fuel sold 
to the United States or a unit of the United States”) 

• Export:  Tax does not apply to motor fuel that is exported or sold for exportation from 
the state Md. Tax Code § 9-303 

Other Information: 

• Link to Maryland Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor fuel; collected by dealers, distributors and 

sellers from buyers  
• Tax does not apply to special fuel delivered into a tank used only for heating 
• Refunds:  FBOs can generally back out tax at larger airports 

At smaller airports, they may only have tax paid product on hand 

Government then applies for refund   

https://govt.westlaw.com/mdc/Document/N905D0BE0361C11E6B0E897393DF36488?viewType=FullText&originationContext=documenttoc&transitionType=CategoryPageItem&contextData=(sc.Default)
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-305.html
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-304.html
https://govt.westlaw.com/mdc/Document/N905D0BE0361C11E6B0E897393DF36488?viewType=FullText&originationContext=documenttoc&transitionType=CategoryPageItem&contextData=(sc.Default)
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC


• Refund Questionnaire (COT/RAD-028), Record of Vehicle Motor Fuel Used (COT/RAD-
061) and Refund Claim Form (GT 106) 

Turbine (Jet) Fuel Tax, Maryland 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B Jet50) 

Rate:  $0.07/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Md. Tax Code Ann. § 9-305 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Md. Tax Code § 9-304 (“Licensed 
dealer, licensed special fuel seller, or a licensed turbine fuel seller may omit the tax on fuel sold 
to the United States or a unit of the United States”) 

• Export:  Tax does not apply to motor fuel that is exported or sold for exportation from 
the state Md. Tax Code § 9-303 

Other Information: 

• Link to Maryland Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor fuel; collected by dealers, distributors and 

sellers from buyers  
• Tax does not apply to special fuel delivered into a tank used only for heating 
• Refunds:  FBOs can generally back out tax at larger airports 

− At smaller airports, they may only have tax paid product on hand 
− Government then applies for refund  

• Refund Questionnaire (COT/RAD-028), Record of Vehicle Motor Fuel Used (COT/RAD-
061) and Refund Claim Form (GT 106) 

Oil Transfer Fee, Maryland 

Rate:  $0.0775/Barrel (Before July 1, 2021) $0.05/Barrel (After July 1, 2021) 

Statutory or Regulatory Basis:  Md. Envir. Code Ann. § 4-411 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt; payable by licensees 
• DLA Energy has license and pays fee for fuel it imports into state; report prepared and 

payment authorized through DLA Energy-Finance by DFAS-Columbus 
• Export:  No exemption 

https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-305.html
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/md-code-tax-gen-sect-9-304.html
https://govt.westlaw.com/mdc/Document/N905D0BE0361C11E6B0E897393DF36488?viewType=FullText&originationContext=documenttoc&transitionType=CategoryPageItem&contextData=(sc.Default)
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
https://codes.findlaw.com/md/tax-general/#!tid=NA9B1CB70A64411DBB5DDAC3692B918BC
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/StatuteText?article=gen&section=4-411&enactments=false


Other Information: 

• Link to Maryland Code 
• Tax Imposition:  Fee is imposed on oil transferred in the State 
• "Oil" means oil of any kind and in any liquid form including:  (i) Petroleum; (ii) Petroleum 

by-products;  (iii) Fuel oil;  (iv) Sludge containing oil or oil residues;  (v) Oil refuse; (vi) Oil 
mixed with or added to or otherwise contaminating soil, waste, or any other liquid or 
solid media;  (vii) Crude oils; (viii) Aviation fuel; (ix) Gasoline; (x) Kerosene; (xi) Light and 
heavy fuel oils; (xii) Diesel motor fuels; (xiii) Asphalt; and (xiv) Regardless of specific 
gravity, every other nonedible, nonsubstituted liquid petroleum fraction unless that 
fraction is specifically identified as a hazardous substance under the Comprehensive 
Environmental Response, Compensation, and Liability Act of 1980, 42 U.S.C. § 9601 et 
seq.  "Oil" does not include:  Liquefied propane; Liquefied natural gas; or any edible oils 

Montgomery County Fuel Energy Tax, Maryland 

Fuel tax applies to any fuel, including diesel fuel, when used for heating in the county 

Rate:  

• No. 1 Fuel Oil: $0.24399/gallon 
• No. 2 & 3 Fuel Oil: $0.25311/gallon 
• No. 4 Fuel Oil: $0.25905/gallon 
• No. 5 Fuel Oil: $0.26406/gallon 
• No. 6 Fuel Oil: $0.26999/gallon 
• Liquefied Pertol Gas: $0.36790/pound 
• Coal: $50.54516/ton 
• Steam: $0.22324/therm 
• Electricity: $0.01978/kWh 
• Gas: $0.17026/therm 

Statutory or Regulatory Basis:  Montgomery County Code § 52-14 

Exemption, Credit or Refund Status:  DoD, Federal Civilian activities and National 
Guard are not exempt 

Other Information: 

• Link to Montgomery County Code 
• Fuel Energy Tax Return 2021-A and 2021-B (with applicable rates for non-residential 

distributions) 
• Fuel-Energy Tax Information 
• Fuel Energy Tax Application 

http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/Statutes
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/Statutes
https://codelibrary.amlegal.com/codes/montgomerycounty/latest/montgomeryco_md/0-0-0-24995#JD_52-14
https://www.montgomerycountymd.gov/mcg/countycode.html
https://www.montgomerycountymd.gov/Finance/Resources/Files/FY2021Fuel%20Energy%20Return.pdf
https://www.montgomerycountymd.gov/Finance/Resources/Files/FY2021Utility%20Return.pdf
https://www.montgomerycountymd.gov/finance/taxes/excise.html
https://www.montgomerycountymd.gov/finance/taxes/excise.html
https://www.montgomerycountymd.gov/Finance/Resources/Files/FY19FuelApplicationForm.pdf


• Tax Imposition:  Imposed upon persons transmitting, distributing, manufacturing, 
producing or supplying fuel oil 

Prince George’s County Energy and Fuel Tax, Maryland 

Rate:  

• Fuel Oil: $0.0393875/gallon 
• Electricity: $0.0033307/kWh 
• Natural Gas: $0.0295718/therm 
• Liquified Petroleum Gas: $0.0517150/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Prince George’s County Code, §10-205.01 

Exemption, Credit or Refund Status:  DoD, Federal Civilian activities and National 
Guard are not exempt 

Other Information:  N/A 

Gross Receipts and Franchise Tax on Public Service Companies, Maryland 

This tax applies to Electricity and Natural Gas 

Rate:  

• Gross Receipts Tax: 2% of gross receipts derived from business in the State 
• Electricity Franchise Tax: $0.062/kWh 
• Natural Gas Franchise Tax: $0.402/therm 

Statutory or Regulatory Basis:  Md. Code Ann. Tax § 8-402; § 8-402.1 & § 8-403 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• United States government is not exempt 
• Public service company may specifically surcharge customers for tax Md. Code Ann. Tax 

§ 8-409 

Other Information:  Tax Imposition:  Tax is imposed on utility company 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

https://library.municode.com/md/prince_george's_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=PTIITI17PULOLAPRGECOMA_SUBTITLE_10FITA_DIV8TAASLECO_SD1BENFUTA_S10-205.01ENFUTACOIMLECOEX
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/StatuteText?article=gtg&section=8-402&enactments=False&archived=False
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/StatuteText?article=gtg&section=8-402.1&enactments=False&archived=False
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/StatuteText?article=gtg&section=8-403&enactments=False&archived=False
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/StatuteText?article=gtg&section=8-409&enactments=False&archived=False
http://mgaleg.maryland.gov/mgawebsite/Laws/StatuteText?article=gtg&section=8-409&enactments=False&archived=False
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201


• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Massachusetts 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax when fuel tax is imposed (“The following sales and the gross receipts 
therefrom shall be exempt from the tax imposed by this chapter:  Sales of tangible 
personal property includable in the measure of the excises levied under the provisions 
of chapters sixty-four A, sixty-four E, sixty-four F...”) Mass. Gen. L. ch. 64H, § 6 

• United States Government is exempt from sales tax (“The following sales and the gross 
receipts therefrom shall be exempt from the tax imposed by this chapter:  Sales to the 
United States, the commonwealth or any political subdivision thereof, or their 
respective agencies”) Mass. Gen. L. ch. 64H, § 6 

Other Information:   Massachusetts General Laws 

Motor Fuel Tax, Massachusetts Gasohol E-85 

Rate:  $0.24/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mass. Gen. L. ch. 64A, § 1 & Mass. Gen. L. ch. 64A, § 3A 

https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.mass.gov/orgs/massachusetts-department-of-revenue
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64H/Section6
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64H/Section6
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64A/Section1
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64A/Section3A


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (Not specifically stated in 
statute – may be Mass. Gen. L. ch. 64A, § 12) 

Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is 
for their own use 

• Export:  Registered distributors or exporters can purchase fuel tax free and export fuel 
tax free; must file export report with state 

Other Information: 

• Massachusetts General Laws 
• Tax Rates 
• Fleet Card:  Government must file for refund using Form GT-9, Gasoline Refund 

Application 
• Tax Imposition:  Tax collected from buyer by distributor 

Diesel Fuel Tax, Massachusetts B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.24/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mass. Gen. L. ch. 64E, § 4  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (Not specifically stated in 
statute – may be Mass. Gen. L. ch. 64A, § 12) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Registered distributors or exporters can purchase fuel tax free and export fuel 
tax free; must file export report with state 

Other Information: 

• Massachusetts General Laws 
• Tax Rates 
• Fleet Card:  Government must file for refund using Form GT-9, Gasoline Refund 

Application 
• Tax Imposition:  Tax collected from buyer by distributor 

Jet Fuel Tax, Massachusetts 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64A/Section12
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/
https://www.mass.gov/doc/massachusetts-fuels-excise-rate-table-3rd-quarter-2020/download
https://www.mass.gov/doc/form-gt-9m-b-gasoline-tax-refund-application/download?_ga=2.102084677.595049547.1597242957-1946181448.1597242957
https://www.mass.gov/doc/form-gt-9m-b-gasoline-tax-refund-application/download?_ga=2.102084677.595049547.1597242957-1946181448.1597242957
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64E/Section4
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64A/Section12
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/
https://www.mass.gov/doc/massachusetts-fuels-excise-rate-table-3rd-quarter-2020/download
https://www.mass.gov/doc/form-gt-9m-b-gasoline-tax-refund-application/download?_ga=2.102084677.595049547.1597242957-1946181448.1597242957
https://www.mass.gov/doc/form-gt-9m-b-gasoline-tax-refund-application/download?_ga=2.102084677.595049547.1597242957-1946181448.1597242957


Rate:  $0.092/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mass. Gen. L. ch. 64J, § 6  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (“The sale of aircraft (jet) 
fuel directly to the United States Government, or any agency or instrumentality of the 
United States Government is exempt from the aircraft (jet) fuel tax imposed by M.G.L. c. 
64J. A supplier or user-seller may sell aircraft (jet) fuel to the U.S. Government free of 
the aircraft (jet) fuel tax if he receives a properly completed Certificate of Exemption 
(Form JFT-8) from the U.S. Government. 830 CMR 64J.4.1(6) (a) 

• Export:  Registered distributors or exporters can purchase fuel tax free and export fuel 
tax free; must file export report with state 

Other Information: 

• Massachusetts General Laws 
• Tax Rates 
• Tax Imposition:  Tax collected from buyer by distributor 
• “Aircraft fuel'', is all combustible gases and liquids, used or sold for use in propelling 

turbine-propeller jet, turbojet and jet driven aircraft and jet aircraft engines 
• Refunds:  If FBO cannot back out tax from bill, Government can file for refund using 

Form JFT-9, Aircraft (Jet) Fuel Refund Application 

Aviation Gasoline Tax, Massachusetts 

Rate:  $0.260/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mass. Gen. L. ch. 64J, § 6  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt (Not specifically stated in 
statute – may be Mass. Gen. L. ch. 64A, § 12) 

• Export:  Registered distributors or exporters can purchase fuel tax free and export fuel 
tax free; must file export report with state 

Other Information: 

• Massachusetts General Laws 
• Tax Rates 

https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64J/Section6
http://www.mass.gov/?pageID=dorterminal&L=5&L0=Home&L1=Businesses&L2=Help+%26+Resources&L3=Legal+Library&L4=Administrative+Procedures&sid=Ador&b=terminalcontent&f=dor_rul_reg_adminprocedure_ap113&csid=Ador
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/
https://www.mass.gov/doc/massachusetts-fuels-excise-rate-table-3rd-quarter-2020/download
https://www.mass.gov/files/documents/2017/12/11/dor-fuels-excise-form-jft-9.pdf?_ga=2.110457793.595049547.1597242957-1946181448.1597242957
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64J/Section6
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleIX/Chapter64A/Section12
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/
https://www.mass.gov/doc/massachusetts-fuels-excise-rate-table-3rd-quarter-2020/download


• Tax Imposition:  Tax collected from buyer by distributor 
• “Aircraft fuel'', is all combustible gases and liquids, used or sold for use in propelling 

turbine-propeller jet, turbojet and jet driven aircraft and jet aircraft engines 
• Refunds:  If FBO cannot back out tax from bill, Government can file for refund using 

Form JFT-9, Aircraft (Jet) Fuel Refund Application 

Underground Storage Tank Petroleum Product Cleanup Fund Load Fee 

Rate:  $0.02686/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mass. Gen. L. ch. 21J, § 2  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mass. Gen. L. ch. 21J, § 2  
(“The fees established in this section shall not apply to sales or deliveries to the United 
States Government, or sales or deliveries to the commonwealth or any of its political 
subdivisions”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Fee does not apply to delivery of product destined for export to a distributor 
when it is delivered by a bulk facility owner or operator to a common or contract carrier 
or an oceangoing vessel including a ship, barge, or tanker, and the product is in 
continuous movement to a destination outside this state Mass. Gen. L. ch. 21J, § 2  

Other Information: 

• Massachusetts General Laws 
• Underground Storage Tank Petroleum Product Cleanup Fund Overview 
• Tax Imposition:  Fee is imposed on the use of a dispensing facility at the site of delivery 

of petroleum product. Each owner or operator of a bulk facility on delivery of petroleum 
product to a dispensing facility collects fee from the person who orders or requests the 
delivery 

Uniform Oil Spill Response & Prevention Fee 

Rate:  $0.05/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Mass. Gen. L. ch. 21M, § 8  

Exemption, Credit or Refund Status:  United States government is NOT exempt 

Other Information: 

https://www.mass.gov/files/documents/2017/12/11/dor-fuels-excise-form-jft-9.pdf?_ga=2.110457793.595049547.1597242957-1946181448.1597242957
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleII/Chapter21J/Section2
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleII/Chapter21J/Section2
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleII/Chapter21J/Section2
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/
https://www.mass.gov/info-details/petroleum-product-cleanup-fund
https://www.mass.gov/info-details/petroleum-product-cleanup-fund
https://malegislature.gov/Laws/GeneralLaws/PartI/TitleII/Chapter21M/Section8


• Imposed upon a person owning petroleum products at the time the petroleum products 
are received at a marine terminal within the commonwealth by means of a vessel from 
a point of origin outside the commonwealth 

• Oil fee information 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Michigan 

Sales Tax 

Rate:  6% of sales price 

Statutory or Regulatory Basis:  Mich. Comp. Laws § 205.52 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax is applicable to fuel 

https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-10-6-uniform-oil-spill-response-and-prevention-fee-increase
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.michigan.gov/treasury/
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-205-52


• United States Government is exempt from sales tax (“A person subject to a tax under 
this act shall not include in the amount of his or her gross proceeds used for the 
computation of the tax any proceeds of his or her business derived from sales to the 
United States, its unincorporated agencies and instrumentalities, any incorporated 
agency or instrumentality of the United States wholly owned by the United States or by 
a corporation wholly owned by the United States”) Mich. Comp. Laws § 205.54h 

Other Information:  Fleet Card:  Exempting at pump; retailer sells fuel with tax, Fleet Card 
backs tax out of bills to Government and files for refund of tax with state 

Motor Fuel Tax, Michigan Gasohol E-85 

Rate:  $0.3380/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mich. Comp. Laws § 207.1008 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mich. Comp. Laws § 
207.1030 (“Motor fuel is exempt from the tax and the tax shall not be collected by the 
supplier if the motor fuel:  Is gasoline or diesel fuel that is sold directly by the supplier to 
the federal government for use in a motor vehicle owned and operated or leased and 
operated by the federal government”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into Government 
plated vehicles 

• Export:  Fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper if the motor fuel is exported by a supplier who is 
licensed in the destination state or the fuel is sold by a supplier to another person for 
immediate export to a state for which the destination state fuel tax has been paid to the 
supplier who is licensed to remit tax to that destination state Mich. Comp. Laws § 
207.1030 

 

Other Information: 

• Exemption applies to fuel used in a motor vehicle owned and operated or leased and 
operated by the federal government 

• Fleet Card:  Exempting at pump; retailer sells fuel with tax, Fleet Card backs tax out of 
bills to Government and files for refund of tax with state Mich. Comp. Laws § 207.1034 

• Tax Imposition:  Tax collected by distributors and suppliers and imposed on fuel 
imported into or sold, delivered, or used in the state 

https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-205-54h
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1008
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
http://www.legislature.mi.gov/(S(mh2v21nkmvwec250bfcp3aqw))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1034


Diesel Fuel tax, Michigan B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.379/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mich. Comp. Laws § 207.1008 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mich. Comp. Laws § 
207.1030 (“Motor fuel is exempt from the tax and the tax shall not be collected by the 
supplier if the motor fuel:  Is gasoline or diesel fuel that is sold directly by the supplier to 
the federal government for use in a motor vehicle owned and operated or leased and 
operated by the federal government”) 

− Base Exchanges:  unclear, but should be exempt if going into Government 
plated vehicles 

• Export:  Fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper if the motor fuel is exported by a supplier who is 
licensed in the destination state or the fuel is sold by a supplier to another person for 
immediate export to a state for which the destination state fuel tax has been paid to the 
supplier who is licensed to remit tax to that destination state Mich. Comp. Laws § 
207.1030 

Other Information: 

• Exemption applies to fuel used in a motor vehicle owned and operated or leased and 
operated by the federal government 

• Fleet Card:  Exempting at pump; retailer sells fuel with tax, Fleet Card backs tax out of 
bills to Government and files for refund of tax with state Mich. Comp. Laws § 207.1034 

• Tax Imposition:  Tax collected by distributors and suppliers and imposed on fuel 
imported into or sold, delivered, or used in the state 

Jet Fuel Tax, Michigan 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.03/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mich. Comp. Laws § 259.203 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mich. Comp. Laws § 
259.203; Mich. Comp. Laws § 207.1030 (“Motor fuel is exempt from the tax and the tax 
shall not be collected by the supplier if the motor fuel:  Is gasoline or diesel fuel that is 

https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1008
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
http://www.legislature.mi.gov/(S(mh2v21nkmvwec250bfcp3aqw))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1034
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-259-203
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-259-203
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-259-203
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030


sold directly by the supplier to the federal government for use in a motor vehicle owned 
and operated or leased and operated by the federal government”) 

• Export:  Fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper if the motor fuel is exported by a supplier who is 
licensed in the destination state or the fuel is sold by a supplier to another person for 
immediate export to a state for which the destination state fuel tax has been paid to the 
supplier who is licensed to remit tax to that destination state Mich. Comp. Laws § 
207.1030 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Tax collected by distributors and suppliers and imposed on fuel 
imported into or sold, delivered, or used in the state 

• Refunds:  If FBO does not sell tax free, or card processor reimburse tax, Government can 
file for refund  

− Refund claim for aviation fuel must be filed within six months of the date of 
purchase of the fuel 

− Claims may be filed more often than once during the filing period.   

− Request a Refund Claim Form 

Underground Storage Tank Fee, Michigan 

Rate:  $0.00875/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mich. Comp. Laws § 324.21508 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt  
• Export:  Sales for immediate export are exempt Revenue Admin Bulletin 1990-33 

Other Information:  Tax Imposition:  Fee is imposed on all refined petroleum products 
sold for resale in the state or consumption in the state.  State pre-collects regulatory fees 
from persons who refine petroleum in this state for resale in the state or consumption in 
the state and persons who import refined petroleum into the state for resale in the state 
or consumption in the state 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Michigan 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-207-1030
https://www.michigan.gov/documents/taxes/LogOn_Instructions_for_Statutory_Refund_Claimants_628926_7.pdf
https://www.legislature.mi.gov/(S(mxqegimmilgwt5phssiz4oh4))/mileg.aspx?page=getObject&objectName=mcl-324-21508
https://www.michigan.gov/treasury/0,4679,7-121-44402_44415_44416-7302--,00.html
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201


Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Minnesota 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax if fuel tax is imposed (“The following petroleum products are exempt: (1) 
products upon which a tax has been imposed and paid under chapter 296A, and for 
which no refund has been or will be allowed because the buyer used the fuel for 
nonhighway use”) Minn. Stat. § 297A.68 

 

• United States Government is exempt from sales tax (“All sales, except those listed in 
paragraph (b), to the following governments and political subdivisions, or to the listed 
agencies or instrumentalities of governments and political subdivisions, are exempt: (1) 
the United States and its agencies and instrumentalities”) Minn. Stat. § 297A.70 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.revenue.state.mn.us/minnesota-department-revenue
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/297A.68
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/297A.70


Motor Fuel Tax, Minnesota Gasohol and Ethanol 

Rate:  $0.285/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. §296A.07 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Minn. Stat. § 296A.16 
(“The commissioner shall allow the distributor credit or refund of the tax paid on 
gasoline and special fuel sold to the United States government to be used exclusively in 
performing its governmental functions and activities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  State allows the distributor a credit or refund of tax paid on fuel exported or 
sold for export from the state Minn. Stat. § 296A.16 

Other Information: 

• “Cost plus a fixed fee" contractor employed by the United States Government on any 
national defense project is exempt Minn. Stat. § 296A.16 

• Minnesota Fuel Tax rate Sheet 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first licensed distributor who received the 

product in Minnesota 

E-85 Fuel Tax, Minnesota 

Rate:  $0.2025/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. §296A.07 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Minn. Stat. § 296A.16 
(“The commissioner shall allow the distributor credit or refund of the tax paid on 
gasoline and special fuel sold to the United States government to be used exclusively in 
performing its governmental functions and activities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  State allows the distributor a credit or refund of tax paid on fuel exported or 
sold for export from the state Minn. Stat. § 296A.16 

https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.07
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revenue.state.mn.us/petroleum-tax-fuel-excise-tax-rates-and-fees
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.07
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16


Other Information: 

• “Cost plus a fixed fee" contractor employed by the United States Government on any 
national defense project is exempt Minn. Stat. § 296A.16 

• Minnesota Fuel Tax rate Sheet 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first licensed distributor who received the 

product in Minnesota 

Diesel Fuel Tax, Minnesota B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.285/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. §296A.08 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Minn. Stat. § 296A.16 
(“The commissioner shall allow the distributor credit or refund of the tax paid on 
gasoline and special fuel sold to the United States government to be used exclusively in 
performing its governmental functions and activities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  State allows the distributor a credit or refund of tax paid on fuel exported or 
sold for export from the state Minn. Stat. § 296A.16 

Other Information: 

• Diesel Fuel (Special Fuel) Excise Tax 
• “Cost plus a fixed fee" contractor employed by the United States Government on any 

national defense project is exempt Minn. Stat. § 296A.16 
• Fleet Card:  Refunds available through oil companies/distributors (they take credit on 

returns filed with state) 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first licensed distributor who received the 

product in Minnesota 
• State requires the addition of 2% vegetable oil or animal fat in all diesel offered for sale 

by June 2005; some biodiesel production starting in state 

Jet Fuel Tax, Minnesota 

Incudes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.15/gallon 

https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revenue.state.mn.us/petroleum-tax-fuel-excise-tax-rates-and-fees
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.08
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revenue.state.mn.us/petroleum-tax-fuel-excise-tax-rates-and-fees
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16


Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. §296A.09 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Minn. Stat. § 296A.16 
(“The commissioner shall allow the distributor credit or refund of the tax paid on 
gasoline and special fuel sold to the United States government to be used exclusively in 
performing its governmental functions and activities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  State allows the distributor a credit or refund of tax paid on fuel exported or 
sold for export from the state Minn. Stat. § 296A.16 

Other Information: 

• “Cost plus a fixed fee" contractor employed by the United States Government on any 
national defense project is exempt Minn. Stat. § 296A.16 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first licensed distributor who received the 
product in Minnesota 

• “Aviation turbine fuel" and "jet fuel" mean blends of hydrocarbons derived from crude 
petroleum, natural gasoline, and synthetic hydrocarbons, intended for use in aviation 
turbine engines, and that meet the specifications in ASTM specification D 1655-96c 

• Refunds:   
− If FBO selling from taxed storage, FBO can back out tax as credit on tax 

return 
− If FBO is pulling from untaxed storage, FBO has to charge tax and 

Government has to apply for a refund by requesting refund in a letter or 
using PDR-1AV (Aviation Fuel Tax Claim for Refund) 

Aviation Gasoline Tax, Minnesota 

Rate:  $0.05/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. §296A.09 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Minn. Stat. § 296A.16 
(“The commissioner shall allow the distributor credit or refund of the tax paid on 
gasoline and special fuel sold to the United States government to be used exclusively in 
performing its governmental functions and activities”) 

https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.09
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revenue.state.mn.us/sites/default/files/2018-04/pdr1av.pdf
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.09
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16


− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  State allows the distributor a credit or refund of tax paid on fuel exported or 
sold for export from the state Minn. Stat. § 296A.16 

Other Information: 

• “Cost plus a fixed fee" contractor employed by the United States Government on any 
national defense project is exempt Minn. Stat. § 296A.16 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first licensed distributor who received the 
product in Minnesota 

• “Aviation turbine fuel" and "jet fuel" mean blends of hydrocarbons derived from crude 
petroleum, natural gasoline, and synthetic hydrocarbons, intended for use in aviation 
turbine engines, and that meet the specifications in ASTM specification D 1655-96c 

• Refunds:   
− If FBO selling from taxed storage, FBO can back out tax as credit on tax 

return 
− If FBO is pulling from untaxed storage, FBO has to charge tax and 

Government has to apply for a refund by requesting refund in a letter or 
using PDR-1AV (Aviation Fuel Tax Claim for Refund) 

Petroleum Inspection Fee, Minnesota 

Rate:  $0.001/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. §239.101 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
− Include in price 

• Export:  State will credit for fuel exported or sold for export from the state upon filing of 
a report (Petroleum Inspection Fee) Minn. Stat. § 239.101 

Other Information:  Tax Imposition:  Fee is imposed on petroleum products when 
received by the first licensed distributor, and on petroleum products received and held for 
sale or use by any person when the petroleum products have not previously been received 
by a licensed distributor 

Motor Fuel Surcharge, Minnesota 

Rate:  $0.035/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/296A.16
https://www.revenue.state.mn.us/sites/default/files/2018-04/pdr1av.pdf
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/239.101
https://www.revenue.state.mn.us/businesses/petroleum/Pages/Petroleum-Inspection-Fee.aspx
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/239.101


Exemption, Credit or Refund Status: 

Assessed on all motor fuels in Minnesota. There will also be a proportional surcharge 
assessed on alternative fuels. This surcharge will be updated annually effective on the first 
day of July. 

Other Information:  Alternative Fuel Tax Rate Conversion Table 

Petroleum Tank Release Cleanup Fee, Minnesota 

This fee is imposed for a 4-month period whenever the balance of the State Petroleum 
Tank Fund drops below $4 million 

Rate:  $0.02/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Minn. Stat. § 115C.08 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt  
• Export:  No exemption 

 Other Information: 

• Historically, fee is imposed four months at a time by the commissioner when the 
relevant MN fund falls below a specified level (e.g. fee is only applicable intermittently, 
for periods of four months at a time). If the fee is active, the dates are shown at the top 
of this webpage - MN Dept. of Revenue 

• Tax Imposition:  Fee imposed on the use of tanks that contain petroleum 
products.  On products other than gasoline, the first licensed distributor receiving the 
product in Minnesota must pay the fee.  When the product is gasoline, the distributor 
responsible for payment of the gasoline tax is also responsible for payment of the fee 

Mississippi 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Retail sales of motor fuel are not subject to sales tax Miss. Code Ann.§ 27-65-111 
• United States Government is exempt from sales tax (“Sales of tangible property, charges 

for labor or services are exempt when sold to, billed to and paid for by the United States 

https://www.revenue.state.mn.us/sites/default/files/2018-12/Alternative%20Fuel%20GGE%20Comparison%203.5%20cpg%20surcharge.pdf
https://www.revisor.mn.gov/statutes/cite/115C.08
https://www.revenue.state.mn.us/petroleum-tax-fuel-excise-tax-rates-and-fees
https://www.dor.ms.gov/Pages/default.aspx
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=aa9db8cb-1763-4a3d-b2d5-17b8cc511b47&nodeid=AAPABLAABACM&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABL%2FAAPABLAAB%2FAAPABLAABACM&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-65-111.+Exemptions%3B+others.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8V9F-DNY2-D6RV-H2BW-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=42f18776-4550-4933-b68a-fbb10dd9112c


Government or the State of Mississippi, its departments and institutions, counties and 
municipalities”) Miss. Code Ann. § 27-65-105 

Other Information:  Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included 
in retail price so no need for credit or refund 

Gasoline, Gasohol, E-85 Tax, Mississippi 

Rate:  $0.18/gallon ($0.126/gallon Reduced rate for government) 

Statutory or Regulatory Basis:  Miss. Code §§ 27-55-11, 27-55-12 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and National Guard are exempt if 4,000 gallons or more are delivered  
− Deliveries to DoD and National Guard of less than 4,000 gallons are 

taxed at reduced rate 
− Federal Civilian activities get reduced rate (no matter what quantity is 

delivered) 
• Deliveries to DoD and National Guard of less than 4,000 gallons are taxed at reduced 

rate 
• Federal Civilian activities get reduced rate (no matter what quantity is delivered) 
• Export:  Gasoline exported to another State is exempt Petroleum Tax Information 

Bulletin 

Other Information:   

• Link to Miss. Code -Gasoline Tax Law 
• Petroleum Tax Information Bulletin 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on persons in business as a distributor for the privilege 

of engaging in such business on all gasoline and blend stock stored, sold, distributed, 
manufactured, refined, distilled, blended or compounded in the state or received in the 
state for sale, use on the highways, storage, distribution, or for any purpose 

• Fleet Card:  N/A 

Diesel Tax, Mississippi B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.18/gallon ($0.1325/gallon Reduced rate for government) 

Statutory or Regulatory Basis:  Miss. Code §§ 27-55-519, 27-55-12 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and National Guard exempt if 4000 gallons or more are delivered 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=e4781a27-c741-4cc6-bfed-e065e530b572&nodeid=AAPABLAABACJ&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABL%2FAAPABLAAB%2FAAPABLAABACJ&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-65-105.+Exemptions%3B+governmental.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70RN-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=42f18776-4550-4933-b68a-fbb10dd9112c
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=c3bdd21c-c201-4c0a-a0ab-a418e4d1c9a4&nodeid=AAPABGAABAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAB%2FAAPABGAABAAG&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-11.+Excise+tax+on+gasoline+and+blend+stock.&indicator=true&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70DB-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e52a5423-81b2-4a8f-afa9-145314302e90
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1d280a8f-d18e-4dc3-85ac-132ee7fbeb84&pdistocdocslideraccess=true&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70DC-00008-00&pdcomponentid=234191&pdtocnodeidentifier=AAPABGAABAAH&ecomp=x3_dkkk&prid=c3bdd21c-c201-4c0a-a0ab-a418e4d1c9a4
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf
https://advance.lexis.com/container/?pdmfid=1000516&crid=5425e940-b71e-4498-9b86-6dc406cecbea&config=00JAAzNzhjOTYxNC0wZjRkLTQzNzAtYjJlYS1jNjExZWYxZGFhMGYKAFBvZENhdGFsb2cMlW40w5iIH7toHnTBIEP0&pdtocnodeid=ROOT&ecomp=x3_dkkk&prid=c6be2fa1-6a42-4846-b22c-65e426784e0b
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=9fa7df64-b08e-4550-8852-f7c6b3696f33&nodeid=AAPABGAAEAAK&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAK&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-519.+Excise+tax+on+special+fuel.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1d280a8f-d18e-4dc3-85ac-132ee7fbeb84&pdistocdocslideraccess=true&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70DC-00008-00&pdcomponentid=234191&pdtocnodeidentifier=AAPABGAABAAH&ecomp=x3_dkkk&prid=c3bdd21c-c201-4c0a-a0ab-a418e4d1c9a4


− Amount delivered (and supplier’s proof of exemption) is supported by 
copies of the invoices Miss. Code § 27-55-527 (There shall not be 
included in the measure of the tax levied in this article any fuel: “sold to 
the United States government for use of the Armed Forces only, and 
delivered in quantities of not less than four thousand (4,000) gallons”) 

− Base Exchanges:  N/A (should be exempt if fuel is going into military 
plated vehicle)  

• Deliveries to DoD and National Guard of less than 4,000 gallons are taxed at reduced 
rate 

• Export:  Diesel exported to another State is exempt Petroleum Tax Information Bulletin 
• Federal Civilian activities get reduced rate (no matter what quantity is delivered) 

Other Information:   

• Link to Miss. Code -Special Fuels Tax Law 
• Petroleum Tax Information Bulletin 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on persons in business as a distributor for the privilege 

of engaging in such business on all gasoline and blend stock stored, sold, distributed, 
manufactured, refined, distilled, blended or compounded in the state or received in the 
state for sale, use on the highways, storage, distribution, or for any purpose 

• Fleet Card:  N/A 

Jet Fuel Tax, Mississippi 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B,  Jet 50) 

Rate:  $0.525/gallon ($0.005/gallon Reduced rate for government) 

Statutory or Regulatory Basis:  Miss. Code §§ 27-55-519, 27-55-12 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and National Guard exempt if 4000 gallons or more are delivered 
− Amount delivered (and supplier’s proof of exemption) is supported by 

copies of the invoices Miss. Code § 27-55-527 (There shall not be 
included in the measure of the tax levied in this article any fuel: “sold to 
the United States government for use of the Armed Forces only, and 
delivered in quantities of not less than four thousand (4,000) gallons”) 

• Deliveries to DoD and National Guard of less than 4,000 gallons are taxed at reduced 
rate 

• Export:  Diesel exported to another State is exempt Petroleum Tax Information Bulletin 
• Federal Civilian activities get reduced rate (no matter what quantity is delivered) 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=e938150f-6259-452e-b937-b36031e23760&nodeid=AAPABGAAEAAO&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAO&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-527.+Special+fuel+taxes%3B+exemptions+and+allowances.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GK-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=9fa7df64-b08e-4550-8852-f7c6b3696f33&nodeid=AAPABGAAEAAK&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAK&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-519.+Excise+tax+on+special+fuel.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=9fa7df64-b08e-4550-8852-f7c6b3696f33&nodeid=AAPABGAAEAAK&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAK&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-519.+Excise+tax+on+special+fuel.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1d280a8f-d18e-4dc3-85ac-132ee7fbeb84&pdistocdocslideraccess=true&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70DC-00008-00&pdcomponentid=234191&pdtocnodeidentifier=AAPABGAABAAH&ecomp=x3_dkkk&prid=c3bdd21c-c201-4c0a-a0ab-a418e4d1c9a4
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=e938150f-6259-452e-b937-b36031e23760&nodeid=AAPABGAAEAAO&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAO&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-527.+Special+fuel+taxes%3B+exemptions+and+allowances.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GK-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf


Other Information:   

• Link to Miss. Code -Special Fuels Tax Law 
• Refunds:  For DoD and National Guard lifting more than 4,000 gallons at FBOs, seller can 

give exemption on invoice 
− For lifted quantities less than 4,000 gallons, sellers can give reduced rate 

on invoice 
− Exemption is at point of sale, not from the state 

Aviation Gasoline Tax, Mississippi 

Rate:  $0.64/gallon ($0.0104/gallon Reduced rate for government) 

Statutory or Regulatory Basis:  Miss. Code §§ 27-55-11, 27-55-12 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and National Guard exempt if 4000 gallons or more are delivered 
− Amount delivered (and supplier’s proof of exemption) is supported by 

copies of the invoices Miss. Code § 27-55-527 (There shall not be 
included in the measure of the tax levied in this article any fuel: “sold to 
the United States government for use of the Armed Forces only, and 
delivered in quantities of not less than four thousand (4,000) gallons”) 

• Deliveries to DoD and National Guard of less than 4,000 gallons are taxed at reduced 
rate 

• Export:  Diesel exported to another State is exempt Petroleum Tax Information Bulletin 
• Federal Civilian activities get reduced rate (no matter what quantity is delivered) 

Other Information:   

• Link to Miss. Code -Gasoline Tax Law 
• Petroleum Tax Information Bulletin 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on distributors for the privilege of engaging in business 

on fuel stored, sold,  distributed, manufactured, refined, distilled, blended or 
compounded in the state or received in the state for sale, use on the highways, storage, 
distribution, or for any purpose 

• Refunds:  For DoD and National Guard lifting more than 4,000 gallons at FBOs, seller can 
give exemption on invoice 

− For lifted quantities less than 4,000 gallons, sellers can give reduced rate 
on invoice. Exemption is at point of sale, not from the state 

Environmental Protection Fee, Mississippi 

Rate:  $0.004/gallon 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=9fa7df64-b08e-4550-8852-f7c6b3696f33&nodeid=AAPABGAAEAAK&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAK&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-519.+Excise+tax+on+special+fuel.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=c3bdd21c-c201-4c0a-a0ab-a418e4d1c9a4&nodeid=AAPABGAABAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAB%2FAAPABGAABAAG&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-11.+Excise+tax+on+gasoline+and+blend+stock.&indicator=true&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70DB-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=e52a5423-81b2-4a8f-afa9-145314302e90
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1d280a8f-d18e-4dc3-85ac-132ee7fbeb84&pdistocdocslideraccess=true&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70DC-00008-00&pdcomponentid=234191&pdtocnodeidentifier=AAPABGAABAAH&ecomp=x3_dkkk&prid=c3bdd21c-c201-4c0a-a0ab-a418e4d1c9a4
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=e938150f-6259-452e-b937-b36031e23760&nodeid=AAPABGAAEAAO&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPABG%2FAAPABGAAE%2FAAPABGAAEAAO&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+27-55-527.+Special+fuel+taxes%3B+exemptions+and+allowances.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8P6B-81P2-8T6X-70GK-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf
https://advance.lexis.com/container/?pdmfid=1000516&crid=5425e940-b71e-4498-9b86-6dc406cecbea&config=00JAAzNzhjOTYxNC0wZjRkLTQzNzAtYjJlYS1jNjExZWYxZGFhMGYKAFBvZENhdGFsb2cMlW40w5iIH7toHnTBIEP0&pdtocnodeid=ROOT&ecomp=x3_dkkk&prid=c6be2fa1-6a42-4846-b22c-65e426784e0b
https://www.dor.ms.gov/Business/Documents/Petroleum%20Distributors%27%20Information%20Bulletin.pdf


Statutory or Regulatory Basis:  Miss. Code § 49-17-407 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Export:  If fuel is exported from state it is exempt from fee 

Other Information:   

• Link to Miss. Underground Storage Tank Act 
• Tax Imposition:  Environmental protection fee is levied upon bonded distributor who 

sells or delivers motor fuels to a retailer or user in the state 

Missouri 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on fuel when fuel tax is paid (“There are also specifically exempted from the 
provisions of the local sales tax law as defined in section 32.085, RSMo, section 238.235, 
RSMo, and sections 144.010 to 144.525 and 144.600 to 144.745 and from the 
computation of the tax levied, assessed or payable pursuant to the local sales tax law as 
defined in section 32.085, RSMo, section 238.235, RSMo, and sections 144.010 to 
144.525 and 144.600 to 144.745: (1) Motor fuel or special fuel subject to an excise tax of 
this state, unless all or part of such excise tax is refunded pursuant to section 142.824, 
RSMo”) Mo. Rev. Stat. § 144.030 

• United States Government is exempt from sales tax (“There is hereby specifically 
exempted from the provisions of sections 144.010 to 144.525 and from the 
computation of the tax levied, assessed or payable pursuant to sections 144.010 to 
144.525 …any retail sale which the state of Missouri is prohibited from taxing pursuant 
to the Constitution or laws of the United States of America...”) Mo. Rev. Stat. § 144.030 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Missouri Gasohol, E-85, & Kerosene 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=04dbfac8-22cd-4725-8d2e-58334b52f82b&nodeid=ABAAAOAAJAAE&nodepath=%2FROOT%2FABA%2FABAAAO%2FABAAAOAAJ%2FABAAAOAAJAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+49-17-407.+Environmental+protection+fee+on+motor+fuels%3B+deposit+of+fees%3B+limits+on+use+of+fund%3B+third+party+claims.&config=00JABhZDIzMTViZS04NjcxLTQ1MDItOTllOS03MDg0ZTQxYzU4ZTQKAFBvZENhdGFsb2f8inKxYiqNVSihJeNKRlUp&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8SJ0-9H62-D6RV-H0XW-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=664272e5-5bb3-4d16-8310-cae723331ff2
https://www.mdeq.ms.gov/water/groundwater-assessment-and-remediation/underground-storage-tanks/
https://dor.mo.gov/
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=32.085&bid=760&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=238.235&bid=12738&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=238.235&bid=12738&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=32.085&bid=760&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=238.235&bid=12738&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.824&bid=7135&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.824&bid=7135&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=144.030&bid=35154&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneChapter.aspx?chapter=144
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=144.030&bid=35154&hl=


Rate:  $0.17/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mo. Rev. Stat. § 142.803 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mo. Rev. Stat. § 142.815 
(Fuel for the following uses is exempt: “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

− Exemption must be supported by exemption certificate (Form 2992) Mo. 
Rev. Stat. § 142.818 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Motor fuel exported from the state is exempt under the following conditions 
− proof of export is available in the form of a terminal-issued destination 

state shipping paper and which is either:  
− Exported by a supplier who is licensed in the destination state or through 

the bulk transfer system (deduction on supplier’s report);  
− Removed by a licensed distributor for immediate export to a state for 

which all the applicable taxes and fees have been paid to the supplier, 
who is licensed to remit tax to the destination state; or 

− Acquired by a licensed distributor and which the tax has previously been 
paid or accrued either as a result of being stored outside of the bulk 
transfer system immediately prior to loading or as a diversion across 
state boundaries properly reported and was subsequently exported from 
the state on behalf of the distributor  

− Claimed as a refund by distributor 

Other Information: 

• Frequently Asked Questions on Missouri Fuel Taxes 
• Link to Missouri Revised Statutes 
• Fleet Card:  Supplier credits tax to government and takes a credit on its supplier report 

filed with state 
• Tax Imposition:  Levied and imposed on all motor fuel used or consumed in the state 

Diesel Fuel Tax, Missouri B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.17/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mo. Rev. Stat. § 142.803 

https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.803&bid=34618&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.815&bid=7131&hl=
https://dor.mo.gov/forms/2992.pdf
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://revisor.mo.gov/main/Home.aspx
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.803&bid=34618&hl=


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mo. Rev. Stat. § 142.815 
(Fuel for the following uses is exempt: “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

− Exemption must be supported by exemption certificate (Form 2992) Mo. 
Rev. Stat. § 142.818 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Motor fuel exported from the state is exempt under the following conditions 
− proof of export is available in the form of a terminal-issued destination 

state shipping paper and which is either:  
− Exported by a supplier who is licensed in the destination state or through 

the bulk transfer system (deduction on supplier’s report);  
− Removed by a licensed distributor for immediate export to a state for 

which all the applicable taxes and fees have been paid to the supplier, 
who is licensed to remit tax to the destination state; or 

− Acquired by a licensed distributor and which the tax has previously been 
paid or accrued either as a result of being stored outside of the bulk 
transfer system immediately prior to loading or as a diversion across 
state boundaries properly reported and was subsequently exported from 
the state on behalf of the distributor  

− Claimed as a refund by distributor 

Other Information: 

• Frequently Asked Questions on Missouri Fuel Taxes 
• Link to Missouri Revised Statutes 
• Fleet Card:  Supplier credits tax to government and takes a credit on its supplier report 

filed with state 
• Tax Imposition:  Levied and imposed on all motor fuel used or consumed in the state 

Aviation Gasoline Tax, Missouri 

Rate:  $0.09/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mo. Rev. Stat. § 142.803 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mo. Rev. Stat. § 142.815 
(Fuel for the following uses is exempt: “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.815&bid=7131&hl=
https://dor.mo.gov/forms/2992.pdf
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://revisor.mo.gov/main/Home.aspx
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.803&bid=34618&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.815&bid=7131&hl=


− Exemption must be supported by exemption certificate (Form 2992) Mo. 
Rev. Stat. § 142.818 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Motor fuel exported from the state is exempt under the following conditions 
− proof of export is available in the form of a terminal-issued destination 

state shipping paper and which is either:  
− Exported by a supplier who is licensed in the destination state or through 

the bulk transfer system (deduction on supplier’s report);  
− Removed by a licensed distributor for immediate export to a state for 

which all the applicable taxes and fees have been paid to the supplier, 
who is licensed to remit tax to the destination state; or 

− Acquired by a licensed distributor and which the tax has previously been 
paid or accrued either as a result of being stored outside of the bulk 
transfer system immediately prior to loading or as a diversion across 
state boundaries properly reported and was subsequently exported from 
the state on behalf of the distributor  

− Claimed as a refund by distributor 

Other Information: 

• Frequently Asked Questions on Missouri Fuel Taxes 
• Link to Missouri Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Levied and imposed on all motor fuel used or consumed in the state 
• Refunds:  If FBO does not back out tax, Government can file for refund using Form 4923, 

Motor Fuel Refund Claim and  Form 4924, Application for Refund 
− Form 4924 must be resubmitted every two years 

Jet Fuel, Missouri 

No Tax 

Kerosene Tax, Missouri 

KS1 (No tax applies to KSN and KSR which are red dyed kerosene 

Rate:  $0.17/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mo. Rev. Stat. § 142.803 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Mo. Rev. Stat. § 142.815 
(Fuel for the following uses is exempt: “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

https://dor.mo.gov/forms/2992.pdf
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://revisor.mo.gov/main/Home.aspx
https://dor.mo.gov/forms/4923.pdf
https://dor.mo.gov/forms/4923.pdf
https://dor.mo.gov/forms/4924.pdf
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.803&bid=34618&hl=
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=142.815&bid=7131&hl=


− Exemption must be supported by exemption certificate (Form 2992) Mo. 
Rev. Stat. § 142.818 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use 

• Export:  Motor fuel exported from the state is exempt under the following conditions 
− proof of export is available in the form of a terminal-issued destination 

state shipping paper and which is either:  
− Exported by a supplier who is licensed in the destination state or through 

the bulk transfer system (deduction on supplier’s report);  
− Removed by a licensed distributor for immediate export to a state for 

which all the applicable taxes and fees have been paid to the supplier, 
who is licensed to remit tax to the destination state; or 

− Acquired by a licensed distributor and which the tax has previously been 
paid or accrued either as a result of being stored outside of the bulk 
transfer system immediately prior to loading or as a diversion across 
state boundaries properly reported and was subsequently exported from 
the state on behalf of the distributor  

− Claimed as a refund by distributor 

Other Information: 

• Frequently Asked Questions on Missouri Fuel Taxes 
• Link to Missouri Revised Statutes 
• Fleet Card:  Supplier credits tax to government and takes a credit on its supplier report 

filed with state 
• Tax Imposition:  Levied and imposed on all motor fuel used or consumed in the state 
• K-1 kerosene is subject to the Missouri fuel tax unless the K-1 kerosene is dyed in 

accordance with IRS regulations or is purchased from an ultimate vendor from a 
barricaded pump and in quantities of 21 gallons or less. A barricaded pump prevents the 
kerosene from being dispensed into a vehicle fuel supply tank 

Petroleum Inspection Fee, Missouri 

Rate:  $0.0007/gallon ($0.035/per 50 gallons) 

Statutory or Regulatory Basis:  Mo. Rev. Stat. § 414.802 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Easiest and acceptable method is to use the per gallon amount to calculate fee 
• Export:  Fee does not apply if fuel is exported from state 

Other Information: 

https://dor.mo.gov/forms/2992.pdf
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://revisor.mo.gov/main/Home.aspx
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=414.082&bid=33304&hl=


• Frequently Asked Questions on Missouri Fuel Taxes 
• Tax Imposition:  Imposed as a fee for inspection 

Transport Load (Petroleum Storage Tank) Fee, Missouri 

Rate:  $0.0035/gallon ($28.00/per 8,000 gallons) 

Statutory or Regulatory Basis:  Mo. Rev. Stat. § 319.132 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Easiest and acceptable method is to use the per gallon amount to calculate fee 
• Export:  Fee does not apply if fuel is exported from state 

Other Information: 

• Frequently Asked Questions on Missouri Fuel Taxes 
• Tax Imposition:  Imposed as a fee for inspection 

Montana 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  The State of Montana has no general sales or use tax 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel Tax, Montana Gasohol E-85 

Rate:  $0.32/gallon (FY 20 – FY 21) 

Statutory or Regulatory Basis:  Mont. Code Ann. § 15-70-403 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian and National Guard are not exempt 
• Off road refund is available Mont. Code Ann. § 15-70-432 
• Export:  Credit or refund available on fuel exported from Montana  

− Person requesting must be licensed and paying the tax to the state the 
fuel is destined for Mont. Code Ann. § 15-70-432 

https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://revisor.mo.gov/main/OneSection.aspx?section=319.132&bid=17015&hl=
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://dor.mo.gov/faq/business/fuel.php
https://mtrevenue.gov/
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0030/0150-0700-0040-0030.html
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0320/0150-0700-0040-0320.html
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0320/0150-0700-0040-0320.html


Other Information: 

• Instructions and Refund Form for Off Road Refund 
• Fleet Card:  N/A 
• Tax Imposition:  Distributor pays license tax for the privilege of engaging in and carrying 

on business in the state 
• FAQ Montana Fuels Taxes 

Diesel Fuel Tax, Montana B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.2945/gallon (FY 20 – FY 21) 

Statutory or Regulatory Basis:  Mont. Code Ann. § 15-70-403 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian and National Guard are not exempt 
• Full refund is available (regardless of the use of the fuel) Mont. Code Ann. § 15-70-433 
• Export:  Credit or refund available on fuel exported from Montana  

− Person requesting must be licensed and paying the tax to the 
state the fuel is destined for Mont. Code Ann. § 15-70-43 

Other Information: 

• PTO Refund Form 
• Fleet Card:  Refund available 
• Tax Imposition:  State collects tax or causes it to be collected from the owners or 

operators of motor vehicles 
• FAQ Montana Fuels Taxes 

Aviation Fuel Tax, Montana  

Includes Aviation Gasoline and Jet Fuel 

Rate:  $0.05/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Mont. Code Ann. § 15-70-403 

Exemption, Credit or Refund Status:  Fuel that is sod to the federal defense supply 
center is exempt from this tax 

Other Information: 

• Transient aircraft, i.e., those refueling at commercial airports, are not tax exempt 

https://www.mdt.mt.gov/other/webdata/external/administration/forms/fueltax/MDT-ADM-014-OffRoad-Instructions.pdf
https://www.mdt.mt.gov/other/webdata/external/administration/forms/fueltax/MDT-ADM-014-OffRoad-Instructions.pdf
https://www.mdt.mt.gov/business/fueltax/faq.shtml
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0030/0150-0700-0040-0030.html
https://leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0330/0150-0700-0040-0330.html
https://leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0330/0150-0700-0040-0330.html
https://www.mdt.mt.gov/publications/forms.shtml
https://www.mdt.mt.gov/publications/forms.shtml
https://www.mdt.mt.gov/business/fueltax/faq.shtml
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0150/chapter_0700/part_0040/section_0030/0150-0700-0040-0030.html


• Tax Imposition:  Distributor pays license tax for the privilege of engaging in and carrying 
on business in the state 

• Refunds:  Form MDT-ADM-013 

Petroleum Tank Cleanup Fee, Montana 

Rate:  $0.75/gallon (Fee applies to all forms of petroleum) 

Statutory or Regulatory Basis:  Mont. Code Ann. § 75-11-314 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• Exempt for JP-4, JP-8 and diesel when product moves directly from refinery to DLA 
Energy 

− JP-4 exemption Mont. Code Ann. § 75-11-302(2) and (15) (“ For the 
purposes of this chapter, gasoline does not include JP-4 jet fuel sold to a 
federal defense fuel supply center”) 

− JP-8 exemption (Kerosene is excluded from definitions)  
− Diesel exemption Mont. Code Ann. § 75-11-302(25)  ("For the purposes 

of this chapter, special fuel does not include diesel fuel sold to a railroad 
or a federal defense fuel supply center”) 

• Not exempt for gasoline, commercial jet fuel or aviation gasoline 
• Not exempt if fuel first goes into contractor’s bulk storage and then delivered to DLA 

Energy (e.g., most PC&S deliveries) 

Other Information:  Tax Imposition:  Distributor pays petroleum storage tank cleanup 
fee for each gallon of gasoline, aviation gasoline, special fuel, or heating oil distributed by 
the distributor within the state and upon which the fee has not been paid by any other 
distributor 

Nebraska 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on fuel where fuel tax is imposed (“Sales and use taxes shall not be imposed 
on the gross receipts from the sale, lease, or rental of and the storage, use, or other 
consumption in this state of motor vehicle fuels as defined, taxed, or exempted under 

https://www.mdt.mt.gov/other/webdata/external/administration/forms/fueltax/MDT-ADM-013-Govt_School_Diesel_Tax_Refund-PRINT.pdf
https://leg.mt.gov/bills/mca/title_0750/chapter_0110/part_0030/section_0140/0750-0110-0030-0140.html
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0750/chapter_0110/part_0030/section_0020/0750-0110-0030-0020.html
https://www.leg.mt.gov/bills/mca/title_0750/chapter_0110/part_0030/section_0020/0750-0110-0030-0020.html
https://revenue.nebraska.gov/index


Chapter 66, article 4, diesel and compressed fuels as taxed for use on the highways 
under the Diesel Fuel Tax Act and the Compressed Fuel Tax Act, diesel and compressed 
fuels used to provide motive power for railroad rolling stock, and diesel and compressed 
fuels delivered into the fuel supply tanks of other vehicles”) Neb. Rev. Stat. § 77-2704.05 

• United States Government is exempt from sales tax (“Sales and use taxes shall not be 
imposed on the gross receipts from the sale, lease, or rental of and the storage, use, or 
other consumption in this state of property, the gross receipts from the sale, lease, or 
rental of which or the storage, use, or other consumption of which this state is 
prohibited from taxing under the Constitution or laws of the United States or under the 
Constitution of Nebraska”) Neb. Rev. Stat. § 77-2704.02 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Nebraska Gasohol E-85 

Rate:  $0.332/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Neb. Rev. Stat. §§ 66-489, 66-4,105; Neb. Rev. Stat. § 
66-4,145; Neb. Rev. Stat. § 66-4,146; Neb. Rev. Stat. § 66-4,140 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government and its agencies are exempt Neb. Rev. Stat. § 66-726 (“The 
department may refund tax paid on motor fuel used and consumed by the United States 
Government or its agencies”) Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-
003.001 (“Motor vehicle fuels sold to the United States Government and its agencies” 
are exempt) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• National Guard is treated as state entity and is not exempt, unless they are activated by 
the U.S. Government or on U.S. Government issued orders 

• Export:  Motor vehicle fuels delivered for use in a state other than Nebraska are exempt.  
Bills of lading or other documentation must be retained by suppliers, distributors, 
importers, wholesalers, and exporters of motor vehicle fuels for substantiation 
Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-003.001 

Other Information: 

• Tax Rates 

https://nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=77-2704.05
https://nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=77-2704.02
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-489
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,105
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,145
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,146
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,140
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-726
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/fuel-tax-rates


• Nebraska Motor Vehicle Fuels Tax Information Guide 
• Fleet Card:  Vendors can back out tax at pump and obtain refund from supplier OR 

Government can file for refund using Nebraska Motor Fuels Tax Refund Claim (Form 84)   
• Tax Imposition:  Imposed on motor fuel, paid by supplier, distributor, wholesaler, or 

importer and collected at time of sale 

Diesel Fuel Tax, Nebraska B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.332/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Neb. Rev. Stat. §§ 66-489, 66-4,105; Neb. Rev. Stat. § 
66-4,145; Neb. Rev. Stat. § 66-4,146; Neb. Rev. Stat. § 66-4,140 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government and its agencies are exempt Nebraska Department of 
Revenue Regulations § 73-003.001  (“Undyed diesel fuel purchased by the federal 
government and its agencies is exempt from the diesel fuel tax”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• National Guard is treated as state entity and is not exempt, unless they are activated by 
the U.S. Government or on U.S. Government issued orders 

• Export:  Motor vehicle fuels delivered for use in a state other than Nebraska are exempt.  
Bills of lading or other documentation must be retained by suppliers, distributors, 
importers, wholesalers, and exporters of motor vehicle fuels for substantiation 
Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-003.001 

Other Information: 

• Nebraska Motor Vehicle Fuels Tax Information Guide 
• Fleet Card:  Vendors can back out tax at pump and obtain refund from supplier OR 

Government can file for refund using Nebraska Motor Fuels Tax Refund Claim (Form 84)   
• Tax Imposition:  Imposed on motor fuel, paid by supplier, distributor, wholesaler, or 

importer and collected at time of sale 

Aviation Gasoline Tax, Nebraska 

Rate:  $0.05/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Neb. Rev. Stat. § 3-148 

Exemption, Credit or Refund Status: 

https://revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/info/mftaxlawsgeneral.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-489
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,105
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,145
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,146
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-4,140
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/info/mftaxlawsgeneral.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=3-148


• United States Government and its agencies are exempt Neb. Rev. Stat. § 3-149 (exempt 
from gasoline tax); Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-003.001  
(“Aircraft fuels sold to the federal government, its agencies” are exempt) 

• National Guard is treated as state entity and is not exempt, unless they are activated by 
the U.S. Government or on U.S. Government issued orders 

• Export:  Motor vehicle fuels delivered for use in a state other than Nebraska are exempt.  
Bills of lading or other documentation must be retained by suppliers, distributors, 
importers, wholesalers, and exporters of motor vehicle fuels for substantiation 
Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-003.001 

Other Information: 

• Nebraska Motor Vehicle Fuels Tax Information Guide 
• Tax Imposition:  Imposed on motor fuel, paid by supplier, distributor, wholesaler, or 

importer and collected at time of sale 
• Refunds:  If FBO does not back out tax, Government must apply for a refund using (Form 

84)  

Jet Fuel Tax, Nebraska  

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.03/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Neb. Rev. Stat. § 3-148 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government and its agencies are exempt Neb. Rev. Stat. § 3-149 (exempt 
from gasoline tax); Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-003.001  
(“Aircraft fuels sold to the federal government, its agencies” are exempt) 

• National Guard is treated as state entity and is not exempt, unless they are activated by 
the U.S. Government or on U.S. Government issued orders 

• Export:  Motor vehicle fuels delivered for use in a state other than Nebraska are exempt.  
Bills of lading or other documentation must be retained by suppliers, distributors, 
importers, wholesalers, and exporters of motor vehicle fuels for substantiation 
Nebraska Department of Revenue Regulations § 73-003.001 

Other Information: 

• Nebraska Motor Vehicle Fuels Tax Information Guide 
• Tax Imposition:  Imposed on motor fuel, paid by supplier, distributor, wholesaler, or 

importer and collected at time of sale 
• Refunds:  If FBO does not back out tax, Government must apply for a refund using (Form 

84)  

https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=3-149
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/info/mftaxlawsgeneral.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=3-148
https://www.nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=3-149
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/motor-fuels/motor-fuels-legal-information/chapter-73-nebraska-fuels-tax
https://revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/info/mftaxlawsgeneral.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf


Petroleum Release Remedial Action Fee, Nebraska 

Rate:   

• $0.09/gallon (Gasoline, Gasohol, Ethanol, and Aviation Gasoline) 
• $0.03/gallon (Diesel, Jet Fuel, and All other Petroleum Products 

Statutory or Regulatory Basis:  Neb. Rev. Stat. § 66-1521 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt (Credit allowed to contractor for gallons 
sold to Federal agencies-see Information Guide) (“Credit is allowed for gallons sold to 
federal agencies”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• National Guard is treated as state entity and is not exempt, unless they are activated by 
the U.S. Government or on U.S. Government issued orders 

• Export:  Refund of the fee paid on petroleum exported is available in two ways -- 
Suppliers, importers, or refiners may take a deduction. Only those gallons on which the 
fee has been paid may be used as a deduction.  All others must file a Nebraska Motor 
Fuels Tax Refund Claim, Form 84. Documentation must accompany the Form 84 
indicating the supplier, importer, or refiner to whom the fee was paid and proof that the 
petroleum was exported 

Other Information: 

• Nebraska Petroleum Release Remedial Action Fee Information Guide 
• Tax Imposition:  Tax is imposed upon the refiner, importer, or supplier who first sells, 

offers for sale, or uses petroleum within the state 

Nevada 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

https://nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=66-1521
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/motor-fuels/forms/f_84.pdf
http://deq.ne.gov/NDEQProg.nsf/OnWeb/PR-Fund
http://deq.ne.gov/NDEQProg.nsf/OnWeb/PR-Fund
https://dmvnv.com/mchome.html


• No sales tax on fuel where fuel tax is imposed (“There are exempted from the taxes 
imposed by this chapter the gross receipts from the sale and distribution of, and the 
storage, use or other consumption in this state of, any combustible gas, liquid or 
material of a kind used in an internal or combustion or diesel engine for the generation 
of power to propel a motor vehicle on the highways”) Nev. Rev. Stat. § 372.275 

• United States Government is exempt from sales tax (“There are exempted from the 
computation of the amount of the sales tax the gross receipts from the sale of any 
tangible personal property to: 1.  The United States, its unincorporated agencies and 
instrumentalities.  2.  Any incorporated agency or instrumentality of the United States 
wholly owned by the United States or by a corporation wholly owned by the United 
States”) Nev. Rev. Stat. § 372.325 

Other Information:  Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included 
in retail price so no need for credit or refund  

Motor Fuel Tax, Nevada Gasohol E-85 

Rate:   

• $0.23/gallon (State Tax) 

In addition to the state tax the following counties have an additional optional fuel tax. 

• $0.09/gallon: Carson City; Churchill; Clark; Douglas; Elko; Humboldt; Lander; Lyon; 
Mineral; Nye; Pershing; Washoe; & White Pine 

• $0.04/gallon: Esmeralda; Lincoln; & Storey 

Statutory or Regulatory Basis:  Nev. Rev. Stat. § 373.030; Nev. Rev. Stat. § 365.192; 
Nev. Rev. Stat. § 365.175; Nev. Rev. Stat. § 365.180; Nev. Rev. Stat. § 365.190 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD is exempt when for official use of the United States Armed Forces Nev. Rev. Stat. § 
365.220 (“The provisions of this chapter requiring the payment of excise taxes do not 
apply to:  4.  Motor vehicle fuel or fuel for jet or turbine-powered aircraft sold to the 
United States Government for official use of the United States Armed Forces”) 

− Base Exchanges:  N/A (not part of armed forces) 
• Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Export:  Motor vehicle fuel, except aviation fuel, exported from this state by a supplier 

and aviation fuel or fuel for jet or turbine-powered aircraft exported from this state by a 
dealer is exempt Nev. Rev. Stat. § 365.220 

Other Information 

• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 365 

https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-372.html#NRS372Sec275
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-372.html#NRS372Sec325
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-373.html#NRS373Sec030
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec192
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec175
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec180
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec190
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html


• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 373 
• Link to Nevada Tax Rates 
• Fleet Card:  Government requests refund using Motor Fuel Tax Refund Request Form 

(MC045G) & MC045G Gas Tax Refund Request Form Instructions 
• Tax Imposition:  Supplier submits statement of fuel sold, distributed or used by him in 

the state; and pays excise tax (collected from end users) 

Diesel Fuel Tax, Nevada B20 (Biodiesel) 

Rate:   

• $0.27/gallon (State Tax) 

In addition to the state tax the following counties have an additional optional fuel tax. 

• $0.05/gallon: Carson City; Lyon; Pershing & White Pine 

Statutory or Regulatory Basis:  Nev. Rev. Stat. § 366.190 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Nev. Rev. Stat. § 366-200 
(Sales made to the “U.S. Government or any instrumentality thereof” are exempt) 

− Base Exchange and non-appropriated fund instrumentality vehicles with 
U.S. Government plates are exempt 

• Export:  Special fuel suppliers will not collect tax if the purchaser of the special fuel is a 
special fuel exporter Nev. Rev. Stat. § 366.221  

Other Information 

• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 366 
• Link to Nevada Tax Rates 
• Fleet Card:  Government requests refund using Special Fuel Tax Refund Request Form 

(MC045D) & MC045D Special Fuel Tax Refund Request Form Instructions 
• Tax Imposition:  Special Fuel Supplier collects tax 

Jet Fuel Tax, Nevada 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuel (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:   

• $0.01/gallon (State Tax) 

In addition to the state tax the following airports (AP) have an additional optional fuel tax. 

https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-373.html
https://dmvnv.com/fuel.htm
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045g.pdf
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045g.pdf
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045gi.pdf
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045gi.pdf
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-366.html#NRS366Sec190
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-366.html#NRS366Sec200
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-366.html#NRS366Sec221
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-366.html
https://dmvnv.com/fuel.htm
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045d.pdf
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045d.pdf
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045di.pdf
https://dmvnv.com/pdfforms/mc045di.pdf


• $0.03/gallon: Boulder City AP; City or Mesquite AP; Henderson AP; McCarran Intl AP; 
North Las Vegas AP; & Other County Locations 

• $0.04/gallon: White Pine 

Statutory or Regulatory Basis:  Nev. Rev. Stat. § 365.170 & Nev. Rev. Stat. § 365.203 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD is exempt when for official use of the United States Armed Forces Nev. Rev. Stat. § 
365.220 (“The provisions of this chapter requiring the payment of excise taxes do not 
apply to:  4.  Motor vehicle fuel or fuel for jet or turbine-powered aircraft sold to the 
United States Government for official use of the United States Armed Forces”) 

− Base Exchanges:  N/A (not part of armed forces) 
• Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Export:  Motor vehicle fuel, except aviation fuel, exported from this state by a supplier 

and aviation fuel or fuel for jet or turbine-powered aircraft exported from this state by a 
dealer is exempt Nev. Rev. Stat. § 365.220 

Other Information 

• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 365 
• Refunds:  FBOs sell to DoD without state or county tax; no refund available because tax 

should not be charged  
• “Fuel for jet or turbine-powered aircraft” means any inflammable liquid other than 

aviation fuel used for the propulsion of aircraft having jet or turbine type engines 
• Tax Imposition:  Supplier submits statement of fuel sold, distributed or used by him in 

the state; and pays excise tax (collected from end users) 

Aviation Gasoline, Nevada 

Rate:   

• $0.02/gallon (State Tax) 

In addition to the state tax the following Counties have an additional optional fuel tax. 

• $0.08/gallon: Douglas; Elko; Humboldt; &  White Pine 

https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec170
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec203
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html


Statutory or Regulatory Basis:  Nev. Rev. Stat. § 365.170 & Nev. Rev. Stat. § 365.203 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD is exempt when for official use of the United States Armed Forces Nev. Rev. Stat. § 
365.220 (“The provisions of this chapter requiring the payment of excise taxes do not 
apply to:  4.  Motor vehicle fuel or fuel for jet or turbine-powered aircraft sold to the 
United States Government for official use of the United States Armed Forces”) 

− Base Exchanges:  N/A (not part of armed forces) 
• Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• Export:  Motor vehicle fuel, except aviation fuel, exported from this state by a supplier 

and aviation fuel or fuel for jet or turbine-powered aircraft exported from this state by a 
dealer is exempt Nev. Rev. Stat. § 365.220 

Other Information 

• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 365 
• Refunds:  FBOs sell to DoD without state or county tax; no refund available because tax 

should not be charged  
• “Fuel for jet or turbine-powered aircraft” means any inflammable liquid other than 

aviation fuel used for the propulsion of aircraft having jet or turbine type engines 
• Tax Imposition:  Supplier submits statement of fuel sold, distributed or used by him in 

the state; and pays excise tax (collected from end users) 

Petroleum Cleanup Fee 

Includes Motor Vehicle Fuel, Diesel Fuel, and Heating Oil 

Rate:   

• $0.0075/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Nev. Rev. Stat. § 455C.330 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt  
• If Government brings Government-owned fuel into state through pipeline, fee does not 

apply (Fee does not apply to fuel “imported or refined by the United States, its 
unincorporated agencies and instrumentalities, or any incorporated agency or 
instrumentality of the United States wholly owned by the United States or by a 
corporation wholly owned by the United States”) 

• Export:  Fee does not apply to fuel exported from state Nev. Rev. Stat. § 455C.330 

Other Information 

https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec170
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec203
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html#NRS365Sec220
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-365.html
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-445C.html#NRS445CSec330
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-445C.html#NRS445CSec330


• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 445C 
• Fee applies to motor vehicle fuel, diesel fuel of grade number 1, diesel fuel of grade 

number 2 and heating oil 
• Tax Imposition:  Fee collected with fuel taxes on fuel imported into the state in one of 

those forms or refined in the state 

Inspection Fee, Nevada 

Includes gasoline, gasohol, aviation fuel, and lubricating oil 

Rate:   

• $0.00055/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Nev. Rev. Stat. § 590.120 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Export:  No exemption 

Other Information 

• Link to Nevada Revised Statutes Chapter 590 
• Tax Imposition:  Every person, or any officer, agent or employee thereof, shipping or 

transporting any motor vehicle fuel or lubricating oil into the state for sale or 
consignment, or with intent to sell or consign the same, shall pay an inspection fee 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Nevada 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 

https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-445C.html
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-445C.html
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-590.html#NRS590Sec120
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-590.html
https://www.leg.state.nv.us/NRS/NRS-590.html
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf


exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

New Hampshire 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  New Hampshire does not have a sales tax 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel (Road Toll) Tax, New Hampshire Gasohol E-85 

Rate:  $0.222/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.H. Rev. Stat. § 260:32 & N.H. Rev. Stat. § 260:32-a 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.H. Rev. Stat. § 260:32 
(“Road toll shall not apply to sales to the United States, its agencies or 
instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Tax does not apply to fuel exported from state N.H. Rev. Stat. § 260:32 

Other Information: 

• Link to New Hampshire Revised Statutes 
• Road Toll Rates 
• Fleet Card:  Voyager is recouping taxes through the oil companies  
• Called a road toll, rather than a tax, so it does not go into the general fund 
• Tax Imposition:  Tax is upon the sale of each gallon of motor fuel sold by distributors and 

collected from the purchaser 

Diesel Fuel (Road Toll) Tax, New Hampshire B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.222/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.H. Rev. Stat. § 260:32 & N.H. Rev. Stat. § 260:52 

https://www.revenue.nh.gov/
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32-a.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
https://www.nh.gov/safety/divisions/administration/roadtoll/
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-52.htm


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.H. Rev. Stat. § 260:32 
(“Road toll shall not apply to sales to the United States, its agencies or 
instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Tax does not apply to fuel exported from state N.H. Rev. Stat. § 260:32 

Other Information: 

• Link to New Hampshire Revised Statutes 
• Road Toll Rates 
• Fleet Card:  Voyager is recouping taxes through the oil companies  
• Tax Imposition:  Tax is upon the sale of each gallon of motor fuel sold by distributors and 

collected from the purchaser 

Aviation Gasoline, New Hampshire 

Aviation fuel Airways Toll Tax 

Rate:  $0.04/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.H. Rev. Stat. § 422:34 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt NN.H. Rev. Stat. § 422:34; 
N.H. Rev. Stat. § 260:32 (“Road toll shall not apply to sales to the United States, its 
agencies or instrumentalities”) 

• Export:  Tax does not apply to fuel exported from state N.H. Rev. Stat. § 260:32 

Other Information: 

• Link to New Hampshire Revised Statutes 
• Road Toll Rates 
• Tax Imposition:  Tax is upon the sale of each gallon of motor fuel sold by distributors and 

collected from the purchaser 
• Refunds:  If purchased from licensed distributor, they can back out the tax; no refund 

procedure currently in place from the state 

Jet Fuel Tax, New Hampshire 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B Jet 50) 

Rate:  $0.02/Gallon 

http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
https://www.nh.gov/safety/divisions/administration/roadtoll/
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXXIX/422/422-34.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXXIX/422/422-34.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
https://www.nh.gov/safety/divisions/administration/roadtoll/


Statutory or Regulatory Basis:  N.H. Rev. Stat. § 422:34 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt NN.H. Rev. Stat. § 422:34; 
N.H. Rev. Stat. § 260:32 (“Road toll shall not apply to sales to the United States, its 
agencies or instrumentalities”) 

• Export:  Tax does not apply to fuel exported from state N.H. Rev. Stat. § 260:32 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Tax imposed on fuel used in propulsion of aircraft at time of sale 
• Refunds:  If purchased from licensed distributor, they can back out the tax; no refund 

procedure currently in place from the state 

Oil Pollution Control Fee, New Hampshire 

Applies to all petroleum products 

Rate:  $0.00125/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.H. Rev. Stat. § 146-A 

Exemption, Credit or Refund Status: DoD, Federal Civilian activities and National 
Guard are not exempt 

Other Information:  N/A 

Oil Discharge and Disposal Cleanup Fee, New Hampshire 

Applies to gasoline and diesel. Fee does not apply to heating oil or jet fuel 

Rate:  $0.015/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.H. Rev. Stat. § 146-D 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Export:  Supplier can take credit on Oil Discharge and Pollution Control Report (Form 

RT51) 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Distributor who imports, or who causes oil to be imported into the 
state pays fee assessed at the time of importation into the state 

http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXXIX/422/422-34.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXXIX/422/422-34.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/XXI/260/260-32.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/x/146-a/146-a-mrg.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/x/146-d/146-d-mrg.htm
https://www.nh.gov/safety/divisions/administration/roadtoll/documents/rt51_odpc_rev_7_2013.pdf
https://www.nh.gov/safety/divisions/administration/roadtoll/documents/rt51_odpc_rev_7_2013.pdf


• Link to New Hampshire Revised Statutes 
• Gasoline means all products commonly or commercially known or sold as gasoline, 

… and commercially used as a fuel in internal combustion engines 
• Diesel fuel means a liquid hydrocarbon fuel used in internal combustion high speed 

engines that operate with a diesel thermodynamic cycle 
• Oil Discharge and Pollution Control Report (shows that fee does not apply to jet fuel) 

NORA Fee #1 and #2 dyed diesel 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating 

New Jersey 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
http://www.gencourt.state.nh.us/rsa/html/nhtoc.htm
https://www.nh.gov/safety/divisions/administration/roadtoll/documents/rt51_odpc_rev_7_2013.pdf
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.state.nj.us/treasury/taxation/


• No sales tax where motor fuel tax is imposed (“Receipts from sales of motor fuels as 
motor fuels are defined for purposes of the New Jersey Motor Fuel Tax Law (R.S. 54:39-
1 et seq.); and sales of fuel to an airline for use in its airplanes or to a railroad for use in 
its locomotives are exempt from the tax imposed under the Sales and Use Tax Act”) N.J. 
Rev. Stat. § 54:32B-8.8 

• United States Government is exempt from sales tax N.J. Rev. Stat. § 54:32B-8.10 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

• The Federal government, the State of New Jersey and any of their agencies are exempt 
organizations. However, they do not use Exempt Organization Certificates. For these 
governmental agencies, the acceptable proof of exemption from sales tax is: 

− A copy of a government purchase order, official contract or order on 
official government letterhead and payment by government check or 
payment by a “United States of America” SmartPay Visa Card or 
MasterCard with the number 0, 6, 7, 8 or 9 as the sixth digit (credit card 
charged to and paid directly by the Federal government, not a card 
charged to an employee who gets reimbursed by the Federal 
Government); or  

− For government cash purchases of $150 or less, an ST-4 form signed by a 
qualified government official (not acceptable for room occupancies) 

Motor Fuel Tax, New Jersey 

Rate:  $0.507 (Motor Fuel Tax + Petroleum Products Gross Receipts Tax) 

Statutory or Regulatory Basis: N.J. Rev. Stat. § 54:39-103 & N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt but documentation from 
seller required N.J. Rev. Stat. § 54:39-113 Sellers need proof of exemption to 
substantiate that an exempt government entity (New Jersey or Federal) made direct 
payment to the seller. The acceptable proofs of exemption include: a copy of a 
government voucher, a government purchase order form, a purchase order made on 
government letterhead stationery, a copy of a government check, or a copy of a 
government credit card indicating direct government payment. Exempt government 
entities are not required to provide sellers an exemption number or an exemption 
certificate. Similarly, a letter from the Division of Taxation confirming exemption is not 
required. The Division of Taxation does not provide an exemption number to 
government entities. 
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− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicle) 

• Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, or 
both, of petroleum products and taxed on its “gross receipts” derived from the first 
sale of petroleum products within this State.  N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3.  N.J. Rev. Stat. § 
54:15B-2 defines “gross receipts" as all consideration derived from the first sale of 
petroleum products within this State except sales of “petroleum products sold to 
governmental entities qualifying under subsection (a) of section 9 of P.L.1966, c. 30 (C. 
54:32B-9) as evidenced by an invoice in form prescribed by subsection b. of section 3 of 
P.L.1991, c. 19 (C. 54:15B-10).” 

• NJ Rev. Stat. § 54:32B-9 provides:  “… any sale… to any of the following shall not be 
subject to the sales and use taxes imposed under this act: (2) The United States of 
America, and any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from 
taxation where it is the purchaser, user or consumer, or where it sells services or 
property of a kind not ordinarily sold by private persons” 

• Export:  Fuels exported by a distributor, importer or gasoline jobber from New Jersey 
into any other State or country are exempt. N.J. Rev. Stat. § 54:39-112 

Other Information: 

• Link to New Jersey Revised Statutes 
• Fleet Card: Supplier credits tax and takes credit on return 
• Tax Imposition:  Fuel tax is paid by distributor, importer and gasoline jobber on fuel 

sold Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, 
or both, of petroleum products and which distribute such products in the State 

Diesel Fuel Tax, New Jersey B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.577 (Motor Fuel Tax + Petroleum Products Gross Receipts Tax) 

Statutory or Regulatory Basis: N.J. Rev. Stat. § 54:39-103 & N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt but documentation from 
seller required N.J. Rev. Stat. § 54:39-113  

• Sellers need proof of exemption to substantiate that an exempt government entity 
(New Jersey or Federal) made direct payment to the seller. The acceptable proofs of 
exemption include: a copy of a government voucher, a government purchase order 
form, a purchase order made on government letterhead stationery, a copy of a 
government check, or a copy of a government credit card indicating direct government 
payment. 
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• Exempt government entities are not required to provide sellers an exemption number 
or an exemption certificate. Similarly, a letter from the Division of Taxation confirming 
exemption is not required. The Division of Taxation does not provide an exemption 
number to government entities. 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicle) 

• Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, or 
both, of petroleum products and taxed on its “gross receipts” derived from the first 
sale of petroleum products within this State.  N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3.  N.J. Rev. Stat. § 
54:15B-2 defines “gross receipts" as all consideration derived from the first sale of 
petroleum products within this State except sales of “petroleum products sold to 
governmental entities qualifying under subsection (a) of section 9 of P.L.1966, c. 30 (C. 
54:32B-9) as evidenced by an invoice in form prescribed by subsection b. of section 3 of 
P.L.1991, c. 19 (C. 54:15B-10).”  

• NJ Rev. Stat. § 54:32B-9 provides:  “… any sale… to any of the following shall not be 
subject to the sales and use taxes imposed under this act: (2) The United States of 
America, and any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from 
taxation where it is the purchaser, user or consumer, or where it sells services or 
property of a kind not ordinarily sold by private persons” 

• Export:  Point of taxation is when goes into vehicle tax (retailers have a tax free 
inventory), so exported fuel is exempt (reported on return as non taxable sale because 
exported) 

• Tax is on fuel capable of powering a highway vehicle.  No. 4 and No. 6 burner oil are 
capable, but the use of the fuel for heating, for instance, would render the fuel 
nontaxable) 

Other Information: 

• Link to New Jersey Revised Statutes 
• Fleet Card: Because of point of taxation, special fuel licensed seller omits tax and 

reports sale to Government on return 
• Tax Imposition:  Fuel tax is imposed on seller of special fuels, and any user of special 

fuels, who delivers or places fuels into the fuel supply tank or other fueling receptacle 
or device of a motor vehicle for use to propel the vehicle over the public highways 

− Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or 
distribution, or both, of petroleum products and which distribute such 
products in the State 

Kerosene Tax, New Jersey 

No tax applies to KSN and KSR which are red dyed kerosene 

Rate:  $0.485 ($0.135 Motor Fuel Tax + $0.35 Petroleum Products Gross Receipts Tax) 
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Statutory or Regulatory Basis: N.J. Rev. Stat. § 54:39-103 & N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt but documentation from 
seller required N.J. Rev. Stat. § 54:39-113  

• Sellers need proof of exemption to substantiate that an exempt government entity 
(New Jersey or Federal) made direct payment to the seller. The acceptable proofs of 
exemption include: a copy of a government voucher, a government purchase order 
form, a purchase order made on government letterhead stationery, a copy of a 
government check, or a copy of a government credit card indicating direct government 
payment. 

• Exempt government entities are not required to provide sellers an exemption number 
or an exemption certificate. Similarly, a letter from the Division of Taxation confirming 
exemption is not required. The Division of Taxation does not provide an exemption 
number to government entities. 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicle) 

• Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, or 
both, of petroleum products and taxed on its “gross receipts” derived from the first 
sale of petroleum products within this State.  N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3.  N.J. Rev. Stat. § 
54:15B-2 defines “gross receipts" as all consideration derived from the first sale of 
petroleum products within this State except sales of “petroleum products sold to 
governmental entities qualifying under subsection (a) of section 9 of P.L.1966, c. 30 (C. 
54:32B-9) as evidenced by an invoice in form prescribed by subsection b. of section 3 of 
P.L.1991, c. 19 (C. 54:15B-10).”  

• NJ Rev. Stat. § 54:32B-9 provides:  “… any sale… to any of the following shall not be 
subject to the sales and use taxes imposed under this act: (2) The United States of 
America, and any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from 
taxation where it is the purchaser, user or consumer, or where it sells services or 
property of a kind not ordinarily sold by private persons” 

• Export:  Point of taxation is when goes into vehicle tax (retailers have a tax free 
inventory), so exported fuel is exempt (reported on return as non taxable sale because 
exported) 

• Kerosene used for non-residential heating is generally only subject to $0.35/gallon 
gross receipts tax (but Government is exempt altogether) 

• Tax is on fuel capable of powering a highway vehicle.  No. 4 and No. 6 burner oil are 
capable, but the use of the fuel for heating, for instance, would render the fuel 
nontaxable) 

Other Information: 
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• Link to New Jersey Revised Statutes 
• Fleet Card: Because of point of taxation, special fuel licensed seller omits tax and 

reports sale to Government on return 
• Tax Imposition:  Fuel tax is imposed on seller of special fuels, and any user of special 

fuels, who delivers or places fuels into the fuel supply tank or other fueling receptacle 
or device of a motor vehicle for use to propel the vehicle over the public highways 

− Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or 
distribution, or both, of petroleum products and which distribute such 
products in the State 

Aviation Gasoline Tax, New Jersey 

Rate:  $0.414 ($0.105 Motor Fuel Tax + $0.309 Petroleum Products Gross Receipts Tax) 

Statutory or Regulatory Basis: N.J. Rev. Stat. § 54:39-103 & N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt but documentation from 
seller required N.J. Rev. Stat. § 54:39-113 Sellers need proof of exemption to 
substantiate that an exempt government entity (New Jersey or Federal) made direct 
payment to the seller. The acceptable proofs of exemption include: a copy of a 
government voucher, a government purchase order form, a purchase order made on 
government letterhead stationery, a copy of a government check, or a copy of a 
government credit card indicating direct government payment. Exempt government 
entities are not required to provide sellers an exemption number or an exemption 
certificate. Similarly, a letter from the Division of Taxation confirming exemption is not 
required. The Division of Taxation does not provide an exemption number to 
government entities. 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicle) 

• Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, or 
both, of petroleum products and taxed on its “gross receipts” derived from the first 
sale of petroleum products within this State.  N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3.  N.J. Rev. Stat. § 
54:15B-2 defines “gross receipts" as all consideration derived from the first sale of 
petroleum products within this State except sales of “petroleum products sold to 
governmental entities qualifying under subsection (a) of section 9 of P.L.1966, c. 30 (C. 
54:32B-9) as evidenced by an invoice in form prescribed by subsection b. of section 3 of 
P.L.1991, c. 19 (C. 54:15B-10).” 

• NJ Rev. Stat. § 54:32B-9 provides:  “… any sale… to any of the following shall not be 
subject to the sales and use taxes imposed under this act: (2) The United States of 
America, and any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from 
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taxation where it is the purchaser, user or consumer, or where it sells services or 
property of a kind not ordinarily sold by private persons” 

• Export:  Fuels exported by a distributor, importer or gasoline jobber from New Jersey 
into any other State or country are exempt. N.J. Rev. Stat. § 54:39-112 

Other Information: 

• Link to New Jersey Revised Statutes 
• Fleet Card: Supplier credits tax and takes credit on return 
• Tax Imposition:  Fuel tax is paid by distributor, importer and gasoline jobber on fuel 

sold Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, 
or both, of petroleum products and which distribute such products in the State 

Jet Fuel (Aviation Fuel) Tax, New Jersey 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50 

Rate:  $0.06 ($0.02 Aviation Fuel Tax + $0.04 Petroleum Products Gross Receipts Tax) 

Statutory or Regulatory Basis: N.J. Rev. Stat. § 54:39-103 & N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt but documentation from 
seller required N.J. Rev. Stat. § 54:39-113 Sellers need proof of exemption to 
substantiate that an exempt government entity (New Jersey or Federal) made direct 
payment to the seller. The acceptable proofs of exemption include: a copy of a 
government voucher, a government purchase order form, a purchase order made on 
government letterhead stationery, a copy of a government check, or a copy of a 
government credit card indicating direct government payment. Exempt government 
entities are not required to provide sellers an exemption number or an exemption 
certificate. Similarly, a letter from the Division of Taxation confirming exemption is not 
required. The Division of Taxation does not provide an exemption number to 
government entities. 

• Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, or 
both, of petroleum products and taxed on its “gross receipts” derived from the first 
sale of petroleum products within this State.  N.J. Rev. Stat. § 54:15B-3.  N.J. Rev. Stat. § 
54:15B-2 defines “gross receipts" as all consideration derived from the first sale of 
petroleum products within this State except sales of “petroleum products sold to 
governmental entities qualifying under subsection (a) of section 9 of P.L.1966, c. 30 (C. 
54:32B-9) as evidenced by an invoice in form prescribed by subsection b. of section 3 of 
P.L.1991, c. 19 (C. 54:15B-10).” 

• NJ Rev. Stat. § 54:32B-9 provides:  “… any sale… to any of the following shall not be 
subject to the sales and use taxes imposed under this act: (2) The United States of 
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America, and any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from 
taxation where it is the purchaser, user or consumer, or where it sells services or 
property of a kind not ordinarily sold by private persons” 

• Export:  Fuels exported by a distributor, importer or gasoline jobber from New Jersey 
into any other State or country are exempt. N.J. Rev. Stat. § 54:39-112 

Other Information: 

• Link to New Jersey Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Fuel tax is paid by distributor, importer and gasoline jobber on fuel 

sold Gross receipts tax is imposed on companies engaged in the refining or distribution, 
or both, of petroleum products and which distribute such products in the State 

• Refunds:  If FBO does not back out the tax, or exempt in billing, Government can apply 
for a refund using A-3711-MF, Motor Fuel Tax Refund 

Spill Compensation and Control Tax 

Rate:  $0.023 per barrel 

Statutory or Regulatory Basis: N.J. Rev. Stat. § 58:10-23.11h 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is exempt if it owns and operates the major facility 
(Constitutional basis) 

− Base Exchanges are treated as part of United States (delivery into on-
base tank) 

• If it is a Government owned but contractor operated, or contractor owned and 
contractor operated facility, they are responsible for the tax 

• Export:  No exemption 

 

Other Information: 

• Link to New Jersey Revised Statutes 
• Spill Compensation and Control Tax Overview 
• "Major facility" includes, but is not limited to, any refinery, storage or transfer terminal, 

pipeline, deep-water port, drilling platform or any appurtenance related to any of the 
preceding that is used or is capable of being used to refine, produce, store, handle, 
transfer, process or transport hazardous substances.  "Major facility" includes a vessel 
only when that vessel is engaged in a transfer of hazardous substances between it and 
another vessel.  A facility shall not be considered a major facility unless it has total 
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combined aboveground or buried storage capacity of:  200,000 gallons or more for 
hazardous substances of all kinds (including petroleum) 

• Tax Imposition:  Imposed on first transfer into a major facility 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, New Jersey 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

New Mexico 

Sales Tax 

Rate:  New Mexico does not have a sales tax.  It has a gross receipts tax instead. This tax is 
imposed on persons engaged in business in New Mexico, but in almost every case the person 
engaged in business passes the tax to the consumer.  In that way the gross receipts tax 
resembles a sales tax FAQs 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
http://www.tax.newmexico.gov/
http://www.tax.newmexico.gov/frequently-asked-questions.aspx?9674a2e28c1442ce8b25e81c6d015418blogPostId=b051c48a8f4d48f3b7fe2fc37be601d6#/BlogContent


Exemptions, Credit or Refund Status:  DoD, Federal Civilian activities and National Guard 
are exempt from gross receipts tax (“Exempted from the gross receipts tax are receipts of the 
United States or any agency, department or instrumentality thereof”) N.M. Stat. § 7-9-13 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel (Gasoline) and Aviation Gasoline Tax, New Mexico 

Rate:  $0.21/gallon ($0.17 State Tax + $0.02 County Tax + $0.02 Municipal Tax) 

Statutory or Regulatory Basis: 

• State Gasoline Tax: N.M. Stat. § 7-13-3 
• County Gasoline Tax: N.M. Stat. § 7-24A-5  
• Municipal Gasoline Tax: N.M. Stat. § 7-24A-10 

Exemptions, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.M. Stat. § 7-13-4 
(“Gasoline sold to the United States or any agency or instrumentality thereof for the 
exclusive use of the United States or any agency or instrumentality thereof” is exempt. 
“Gasoline sold to the United States includes gasoline delivered into the supply tank of a 
government-licensed vehicle of the United States”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Gasoline received in New Mexico, but exported by a rack operator, distributor 
or wholesaler or sold for export by a rack operator or distributor is exempt; provided 
that (1) the person exporting the gasoline is registered in or licensed by the destination 
state to pay that state's gasoline tax;   (2) proof is submitted that the destination state's 
gasoline tax has been paid or is not due; or (3) the destination state's gasoline tax is 
paid to New Mexico N.M. Stat. § 7-13-4 

Other Information: 

• Link to New Mexico Statutes 
• Fleet Card:  Supplier or retail outlet will go to distributor for credit; distributor takes 

credit on report filed with state 
• Tax Imposition:  Tax imposed on the privilege of receiving gasoline in the state; 

collected by distributors 

Diesel Fuel Tax, New Mexico B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.21/gallon 

https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47453945/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVgGYAnHwCUAGmTZShCAEVEhXAE9oAclViIhMLgTzFK9Zu26QAZTykAQioBKAUQAy9gGoBBAHIBhe2NJgAI2hSdhERIA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454554/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVj-4BKADTJspQhACKiQrgCe0AORLhEQmFwIZcxSrUatIAMp5SAIUUAlAKIAZGwDUAggDkAwjeGkwAI2ik7IKCQA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47455257/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVl4BMvLgEoANMmylCEAIqJCuAJ7QA5KrERCYXAnmKV6zdt0gAynlIAhFQCUAogBl7ANQCCAOQDC9saTAARtCk7CIiQA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47455271/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVl4BMXAIwBKADTJspQhACKiQrgCe0AORrxEQmFwIFS1Rq069IAMp5SAIVUAlAKIAZBwDUAggDkAwg-GkwACNoUnZRUSA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454566/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVj4BsAgJQAaZNlKEIARUSFcAT2gByFaIiEwuBHIXK1GrTpABlPKQBCygEoBRADJ2AagEEAcgGE7o0mABG0KTswsJAA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454566/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVj4BsAgJQAaZNlKEIARUSFcAT2gByFaIiEwuBHIXK1GrTpABlPKQBCygEoBRADJ2AagEEAcgGE7o0mABG0KTswsJAA
http://public.nmcompcomm.us/nmnxtadmin/nmpublic.aspx


Statutory or Regulatory Basis:  N.M. Stat. § 7-16A-3 

Exemptions, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.M. Stat. § 7-16A-10 
(“Special fuel sold to the United States or any agency or instrumentality thereof for the 
exclusive use of the United States or any agency or instrumentality thereof” is exempt. 
“Special fuel sold to the United States includes special fuel delivered into the supply 
tank of a government-licensed vehicle of the United States”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Special fuel received in New Mexico, but exported by a rack operator, special 
fuel supplier or dealer, or sold for export by a rack operator or distributor is exempt; 
provided that (1) the person exporting the special fuel is registered in or licensed by the 
destination state to pay that state's special fuel or equivalent fuel tax;  (2) proof is 
submitted that the destination state's special fuel or equivalent fuel tax has been paid or 
is not due with respect to the special fuel; or  (3) the destination state's special fuel or 
equivalent fuel tax is paid to New Mexico N.M. Stat. § 7-16A-10 

Other Information: 

• Link to New Mexico Statutes 
• Fleet Card:  Supplier or retail outlet will go to distributor for credit; distributor takes 

credit on report filed with state 
• Tax Imposition:  Tax imposed on the privilege of receiving special fuel in the state; 

collected by rack operators and special fuel suppliers 

Jet Fuel, New Mexico 

No Tax 

Gross Receipts Tax, New Mexico 

Rate:  5.125% to 8.6875% depending on the location of the business. 

Statutory or Regulatory Basis:  N.M. Stat. § 7-9-4 

Exemptions, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard should not pay tax – the vendor can 
deduct the sale from its gross receipts, thereby selling to the government without tax 

https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454737/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVm4DMXAJQAaZNlKEIARUSFcAT2gByFaIiEwuBHIXK1GrTpABlPKQBCygEoBRADJ2AagEEAcgGE7o0mABG0KTswsJAA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454761/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVm4BsARgCUAGmTZShCAEVEhXAE9oAclViIhMLgTzFK9Zu26QAZTykAQioBKAUQAy9gGoBBAHIBhe2NJgAI2hSdhERIA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454761/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVm4BsARgCUAGmTZShCAEVEhXAE9oAclViIhMLgTzFK9Zu26QAZTykAQioBKAUQAy9gGoBBAHIBhe2NJgAI2hSdhERIA
http://public.nmcompcomm.us/nmnxtadmin/nmpublic.aspx
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47453912/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVgGYAnAEYATAEoANMmylCEAIqJCuAJ7QA5BskRCYXAiUr1WnXoMgAynlIAhdQCUAogBknANQCCAOQDCTyVIwACNoUnZxcSA


N.M. Stat. § 7-9-13 (“Exempted from the gross receipts tax are receipts of the United 
States or any agency, department or instrumentality thereof”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Product exported from state is exempt 

Other Information: 

• Link to New Mexico Statutes 
• FYI-240 Sales to Governmental Agencies 
• While governmental entities are exempt from gross receipts tax on their own receipts, 

persons who sell to governmental entities are not exempt from gross receipts tax on 
their receipts 

• Sales of tangible personal property to governments are deductible 
• Utilities that are tangible personal property, such as natural gas, water and electricity, 

and sold to governmental entities are deductible from gross receipts under 7-9-54 
• Tax Imposition:  Tax imposed on the privilege of engaging in business 

Petroleum Products Loading Fee, New Mexico 

Rate:  $150.00/load (load=8,000 gallons) 

Statutory or Regulatory Basis:  N.M. Stat. §§ 7-13A-2 and 7-13A-3 

Exemptions, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.M. Stat. § 7-13A-4 
(“Petroleum products sold to the United States or any agency or instrumentality thereof for the 
exclusive use of the United States or any agency or instrumentality thereof are exempt from 
the imposition of the petroleum products loading fee”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (and for Government plated vehicles) 

• Export:  Petroleum products that are either loaded into cargo tanks in New Mexico and 
exported for resale and consumption outside of New Mexico or are imported into New Mexico 
and subsequently exported for resale and consumption outside of New Mexico are exempt 
from the imposition of the petroleum products loading fee N.M. Stat. § 7-13A-4 

Other Information: 

• Link to New Mexico Statutes 
• New Mexico Bulletin on Loading Fee 
• Tax Imposition:  Imposition of the fee occurs when petroleum product is loaded at the 

rack or imported into New Mexico. The distributor owning the fuel at the time it is 
loaded or imported must pay the fee 

https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47453945/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVgGYAnHwCUAGmTZShCAEVEhXAE9oAclViIhMLgTzFK9Zu26QAZTykAQioBKAUQAy9gGoBBAHIBhe2NJgAI2hSdhERIA
http://public.nmcompcomm.us/nmnxtadmin/nmpublic.aspx
http://realfile.tax.newmexico.gov/FYI-240%20Transactions%20with%20Government%20Agencies.pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/FYI-240%20Transactions%20with%20Government%20Agencies.pdf
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454608/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVg4BsABgAcASgA0ybKUIQAiokK4AntADk6iREJhcCRcrWbtu-SADKeUgCE1AJQCiAGUcA1AIIA5AMKOJpGAARtCk7GJiQA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454610/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVg4BsARgAMASgA0ybKUIQAiokK4AntADk6iREJhcCRcrWbtu-SADKeUgCE1AJQCiAGUcA1AIIA5AMKOJpGAARtCk7GJiQA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454612/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVg4BsARgBMASgA0ybKUIQAiokK4AntADk6iREJhcCRcrWbtu-SADKeUgCE1AJQCiAGUcA1AIIA5AMKOJpGAARtCk7GJiQA
https://laws.nmonesource.com/w/nmos/Chapter-7-NMSA-1978#!fragment/zoupio-_Toc47454612/BQCwhgziBcwMYgK4DsDWszIQewE4BUBTADwBdoAvbRABwEtsBaAfX2zgBYB2DgVg4BsARgBMASgA0ybKUIQAiokK4AntADk6iREJhcCRcrWbtu-SADKeUgCE1AJQCiAGUcA1AIIA5AMKOJpGAARtCk7GJiQA
http://public.nmcompcomm.us/nmnxtadmin/nmpublic.aspx
http://tax.newmexico.gov/all-nm-taxes.aspx?9674a2e28c1442ce8b25e81c6d015418blogPostId=1e3a4536eefa4aa79da9e06f2d070a4d


New York 

Sales Tax 

Rate:  State Rate: 4% plus any local tax rate imposed by a city, county, or school district. An 
additional sales tax rate of 0.375% applies to taxable sales made within the Metropolitan 
Commuter Transportation District (MCTD). 

Statutory or Regulatory Basis:  N.Y. Tax Law §§ 1102, 1105, 1111 

Exemption, Credit or Refund Status:  Tax applies to retail sales of fuel, but United States 
Government is exempt (“Any sale …by or to any of the following … shall not be subject to the 
sales and compensating use taxes imposed under this article:  (2) the United States of America, 
and any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from taxation where it is 
the purchaser, user or consumer…”) N.Y. Tax Law § 1116 

Other Information: 

• Exemption Support:  Tax is pre-paid when contractor purchases fuel; contractor files 
Form AU 629 with state for refund of tax paid using government order or voucher as 
evidence 

− Alternatively, contractor can take credit on his return, using PT 102 for 
excise tax and petroleum business tax, and FT 945/1045 for sales tax 

• Publication 718-F, Local Sales and Use Tax Rates on Qualified Motor Fuel 

Motor Fuel Tax/Petroleum Business Tax/County Tax, New York Gasohol 

Rate:  $0.392/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Article 12A taxes (on-road taxes) N.Y. Tax Law § 284; 
N.Y. Tax Law § 284-a; N.Y. Tax Law § 284-c; Article 13A (petroleum business taxes) N.Y. Tax 
Law § 301-a 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

https://www.tax.ny.gov/
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1102
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1105
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1111
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/motor/au629.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/petrol/pt102.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/st/ft945_1045.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/sales/pub718f.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/284
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/284-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/284-C
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-A


• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.Y. Tax Law § 284; N.Y. 
Tax Law § 1116; N.Y. Tax Law § 301-b (“Sales to New York state and the federal 
government. (1) Motor fuel imported or caused to be imported into this state or 
produced, refined, manufactured or compounded in this state by a petroleum business 
as a distributor of motor fuel, and then sold by the business to an organization 
described in paragraph one where such motor fuel is used by such organization for its 
own use or consumption”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Refund or credit available to a distributor or a purchaser  
− Distributor or purchaser must be registered with or licensed by taxing 

authorities of the state to which the fuel is exported as a distributor or a 
dealer N.Y. Tax Law § 289-c 

• There is a refund for Article 12A and 13A taxes on E85 purchased at a retail location and 
on purchases of Compressed Natural Gas.  N.Y. Tax Law § 289-c Memo: Extension of 
Alternative Fuel Tax Exemptions 

Other Information: 

• Publication 908-Fuel Tax Rates 
• Link to Laws of New York 
• Exemption Support:  Tax is pre-paid when contractor purchases fuel; contractor files 

Form AU 629 with state for refund of tax paid using government order or voucher as 
evidence 

− Alternatively, contractor can take credit on his return, using PT 102 for 
excise tax and petroleum business tax, and FT 945/1045 for sales tax 

• Rate may include sales tax; U.S. Government is exempt 
• Memo on Exemptions for E85 & CNG 
• Fleet Card: Distributor can take credit on return; others, including Government, can file 

for refund using FT 946-1046 (Motor/Diesel Motor Fuel Tax Refund Application) (for 
excise tax), FT 500 (Application for Refund of Sales Tax Paid on Automotive Fuels) and 
AU 630 (Application for Reimbursement of the Petroleum Business Tax) 

− Independent oil companies may not be exempting taxes—Government 
may have to file 

• Tax Imposition:  Tax is passed through by the seller and included as part of the selling 
price to each purchaser of fuel 

https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/284
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/289-C
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/289-C
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/multitax/m16_3m_4s.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/multitax/m16_3m_4s.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/motor/au629.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/petrol/pt102.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/st/ft945_1045.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/multitax/m16_3m_4s.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/2006/motor/ft946_1046_1006.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/st/ft500.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/petrol/au630.pdf


Automotive Diesel Fuel Tax/Petroleum Business Tax/County Tax, New York 

Rate:  $0.3915/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Article 12A taxes (on-road taxes) N.Y. Tax Law § 282-a; 
N.Y. Tax Law § 282-b; N.Y. Tax Law § 282-c; Article 13A (petroleum business taxes) N.Y. Tax 
Law § 301-a 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.Y. Tax Law § 282-a; N.Y. 
Tax Law § 1116; N.Y. Tax Law § 301-b (“Sales to New York state and the federal 
government. (1) Motor fuel imported or caused to be imported into this state or 
produced, refined, manufactured or compounded in this state by a petroleum business 
as a distributor of motor fuel, and then sold by the business to an organization 
described in paragraph one where such motor fuel is used by such organization for its 
own use or consumption”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Refund or credit available to a distributor or a purchaser  
− Distributor or purchaser must be registered with or licensed by taxing 

authorities of the state to which the fuel is exported as a distributor or a 
dealer N.Y. Tax Law § 289-c 

• There is a refund for 20% of Article 12A and 13A taxes on B20.  N.Y. Tax Law § 289-c 

Other Information: 

• Publication 908-Fuel Tax Rates 
• Link to Laws of New York 
• Exemption Support:  Tax is pre-paid when contractor purchases fuel; contractor files 

Form AU 629 with state for refund of tax paid using government order or voucher as 
evidence 

− Alternatively, contractor can take credit on his return, using PT 102 for 
excise tax and petroleum business tax, and FT 945/1045 for sales tax 

• Rate may include sales tax; U.S. Government is exempt 
• Memo on Exemptions for E85 & CNG 
• Fleet Card: Distributor can take credit on return; others, including Government, can file 

for refund using FT 946-1046 (Motor/Diesel Motor Fuel Tax Refund Application) (for 
excise tax), FT 500 (Application for Refund of Sales Tax Paid on Automotive Fuels) and 
AU 630 (Application for Reimbursement of the Petroleum Business Tax) 

− Independent oil companies may not be exempting taxes—Government 
may have to file 

• Tax Imposition:  Tax is passed through by the seller and included as part of the selling 
price to each purchaser of fuel 

https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-B
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-C
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/289-C
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/289-C
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/motor/au629.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/petrol/pt102.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/st/ft945_1045.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/multitax/m16_3m_4s.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/2006/motor/ft946_1046_1006.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/st/ft500.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/petrol/au630.pdf


Kerosene Tax, New York 

Rate:  $0.08/gallon (No tax applies to KSN and KSR, which are red dyed kerosene) 

Statutory or Regulatory Basis:  Article 12A taxes (on-road taxes) N.Y. Tax Law § 282-a; 
N.Y. Tax Law § 282-b; N.Y. Tax Law § 282-c  

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.Y. Tax Law § 282-a; N.Y. 
Tax Law § 1116; N.Y. Tax Law § 301-b (“Sales to New York state and the federal 
government. (1) Motor fuel imported or caused to be imported into this state or 
produced, refined, manufactured or compounded in this state by a petroleum business 
as a distributor of motor fuel, and then sold by the business to an organization 
described in paragraph one where such motor fuel is used by such organization for its 
own use or consumption”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Refund or credit available to a distributor or a purchaser  
− Distributor or purchaser must be registered with or licensed by taxing 

authorities of the state to which the fuel is exported as a distributor or a 
dealer N.Y. Tax Law § 289-c 

Other Information: 

• Publication 908-Fuel Tax Rates 
• Link to Laws of New York 
• Tax is pre-paid when contractor purchases fuel; contractor files Form AU 629 with state 

for refund of tax paid using government order or voucher as evidence (or exemption 
certificate) 

• Rate may include sales tax; U.S. Government is exempt 
• NOTE: Kerosene used for heating purposes is tax exempt; it is taxed when used on road. 

Government using fuel for heating is doubly exempt 

Jet Fuel Tax (Petroleum Business Tax), New York 

Rate:  $0.07/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.Y. Tax Law § 301-e  

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.Y. Tax Law § 301-b 
(“Sales to New York state and the federal government. (1) Motor fuel imported or 
caused to be imported into this state or produced, refined, manufactured or 
compounded in this state by a petroleum business as a distributor of motor fuel, and 

https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-B
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-C
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/282-A
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/1116
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/289-C
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX
https://www.tax.ny.gov/pdf/current_forms/motor/au629.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-E
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B


then sold by the business to an organization described in paragraph one where such 
motor fuel is used by such organization for its own use or consumption”) 

• Export:  Refund or credit available to a distributor or a purchaser  
− Distributor or purchaser must be registered with or licensed by taxing 

authorities of the state to which the fuel is exported as a distributor or a 
dealer N.Y. Tax Law § 301-b 

Other Information: 

• Publication 908-Fuel Tax Rates 
• Link to Laws of New York 
• Tax Imposition:  Tax imposed upon every petroleum business, for the privilege of 

engaging in business, doing business, employing capital, owning or leasing property, or 
maintaining an office in this state; tax is on gross receipts from sales of petroleum 

• Refunds:  FBO should back out the tax 

Aviation Gasoline Tax (Petroleum Business Tax), New York 

Rate:  $0.174/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.Y. Tax Law § 301-e  

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.Y. Tax Law § 301-b 
(“Sales to New York state and the federal government. (1) Motor fuel imported or 
caused to be imported into this state or produced, refined, manufactured or 
compounded in this state by a petroleum business as a distributor of motor fuel, and 
then sold by the business to an organization described in paragraph one where such 
motor fuel is used by such organization for its own use or consumption”) 

• Export:  Refund or credit available to a distributor or a purchaser  
− Distributor or purchaser must be registered with or licensed by taxing 

authorities of the state to which the fuel is exported as a distributor or a 
dealer N.Y. Tax Law § 301-b 

Other Information: 

• Publication 908-Fuel Tax Rates 
• Link to Laws of New York 
• Tax Imposition:  Tax imposed upon every petroleum business, for the privilege of 

engaging in business, doing business, employing capital, owning or leasing property, or 
maintaining an office in this state; tax is on gross receipts from sales of petroleum 

• Refunds:  FBO should back out the tax 

https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-E
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/301-B
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/publications/multi/pub908.pdf
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX


Oil Spill Prevention (License) Fee, New York 

Rate:  $0.1375/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  N.Y. Tax Law § 174  

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Export:  trans-shipment credit at reduced rate of 1.5 cents/barrel if fuel is brought into 

land based facility and subsequently exported from state 

Other Information:  

• Link to Laws of New York 
• Tax Imposition:  License fee and surcharge are imposed on first recipient (fist major 

facility or vessel) 

Petroleum Testing Fee, New York 

Applicable only to gasoline, including E85 & CNG 

Rate:  $0.05/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  N.Y. Tax Law § 284-d  

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Export:  Refund or credit available 

Other Information:  

• Link to Laws of New York 
• Tax Imposition:  Fee imposed on motor fuel imported, manufactured or sold within the 

state by a distributor 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 

https://www.nysenate.gov/legislation/laws/NAV/174
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX/284-D
https://www.nysenate.gov/legislation/laws/TAX
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201


• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

North Carolina 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• Motor fuel is not subject to sales tax (“The sale at retail, the use, storage or 
consumption in this State of the following tangible personal property is specifically 
exempted from the tax imposed by this Article:  Any of the following fuel:  a.  motor 
fuel, as defined in G.S. 105-449.60, except motor fuel for which a refund of the per 
gallon excise tax is allowed under  G.S. 105-449.105;  b. alternative fuel taxed under 
Article 36D of  this Chapter, unless a refund of that tax is   allowed under G.S. 105-
449.107”) N.C. Gen. Stat. § 105-164.13 

• United States Government is exempt from sales tax (“The sale at retail, the use, storage 
or consumption in this State of the following tangible personal property is specifically 
exempted from the tax imposed by this Article:  …sales which a state would be without 
power to tax under the limitations of the Constitution or laws of the United States or 
under the Constitution of this State”) N.C. Gen. Stat. § 105-164.13 

Other Information: 

• Link to North Carolina Statutes 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund  
− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 

exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.ncdor.gov/
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.60.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.105.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.107.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.107.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-164.13.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-164.13.pdf
https://www.ncleg.gov/Laws/GeneralStatutesTOC


Motor Fuel Tax, North Carolina Gasohol E-85 

Rate:  $0.361/gallon (Effective January 1, 2020 to December 31, 2020) 

Statutory or Regulatory Basis:  N.C. Gen. Stat. § 105-449.80 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.C. Gen. Stat. § 105-
449.88 (Excise tax does not apply to “motor fuel sold to the federal government for its 
use”) 

− Base Exchanges are treated as part of federal government when fuel is 
for their own use (must be Government or military plated vehicle) 

• Export:  Motor fuel removed, by transport truck or another means of transfer outside 
the terminal transfer system, from a terminal for export, if the motor fuel is removed by 
a licensed distributor or a licensed exporter and the supplier of the motor fuel collects 
tax on it at the rate of the motor fuel's destination state, is exempt 

− Motor fuel removed by transport truck from a terminal for export if the 
motor fuel is removed by a licensed distributor or licensed exporter, the 
supplier that is the position holder for the motor fuel sells the motor fuel 
to another supplier as the motor fuel crosses the terminal rack, the 
purchasing supplier or its customer receives the motor fuel at the 
terminal rack for export, and the supplier that is the position holder 
collects tax on the motor fuel at the rate of the motor fuel's destination 
state, is also exempt N.C. Gen. Stat. § 105-449.88 

Other Information: 

• Tax rates 
• Link to North Carolina General Statutes 
• Rates are subject to change every January and July 
• Rate includes a flat rate of $0.175 plus variable wholesale component 
• Fleet Card:  For retail pump sales, oil companies or government can get refunds using 

Form GAS 1206 
• Tax Imposition:  Tax is collected from the supplier or importer of the fuel but is paid 

ultimately by the person who consumes the fuel by becoming a part of the cost of the 
fuel 

Diesel Fuel Tax, North Carolina B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.361/gallon (Effective January 1, 2020 to December 31, 2020) 

https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.80.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncdor.gov/taxes/motor-fuels-tax-information/motor-fuels-tax-rates
https://www.ncleg.gov/Laws/GeneralStatutesTOC
https://www.ncdor.gov/documents/gas-1206-motor-fuel-claim-refund-exempt-entities


Statutory or Regulatory Basis:  N.C. Gen. Stat. § 105-449.80 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.C. Gen. Stat. § 105-
449.88 (Excise tax does not apply to “motor fuel sold to the federal government for its 
use”) 

− Base Exchanges are treated as part of federal government when fuel is 
for their own use (must be Government or military plated vehicle) 

• Export:  Motor fuel removed, by transport truck or another means of transfer outside 
the terminal transfer system, from a terminal for export, if the motor fuel is removed by 
a licensed distributor or a licensed exporter and the supplier of the motor fuel collects 
tax on it at the rate of the motor fuel's destination state, is exempt 

− Motor fuel removed by transport truck from a terminal for export if the 
motor fuel is removed by a licensed distributor or licensed exporter, the 
supplier that is the position holder for the motor fuel sells the motor fuel 
to another supplier as the motor fuel crosses the terminal rack, the 
purchasing supplier or its customer receives the motor fuel at the 
terminal rack for export, and the supplier that is the position holder 
collects tax on the motor fuel at the rate of the motor fuel's destination 
state, is also exempt N.C. Gen. Stat. § 105-449.88 

Other Information: 

• Tax rates 
• Rates are subject to change every January and July 
• Rate includes a flat rate of $0.175 plus variable wholesale component 
• Fleet Card:  For retail pump sales, oil companies or government can get refunds using 

Form GAS 1206 
• Tax Imposition:  Tax is collected from the supplier or importer of the fuel but is paid 

ultimately by the person who consumes the fuel by becoming a part of the cost of the 
fuel 

Kerosene Tax, North Carolina 

Rate:  $0.361/gallon (Effective January 1, 2020 to December 31, 2020) 

Statutory or Regulatory Basis:  N.C. Gen. Stat. § 105-449.80 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.C. Gen. Stat. § 105-
449.88 (Excise tax does not apply to “motor fuel sold to the federal government for its 
use”) 

https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.80.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncdor.gov/taxes/motor-fuels-tax-information/motor-fuels-tax-rates
https://www.ncdor.gov/documents/gas-1206-motor-fuel-claim-refund-exempt-entities
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.80.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf


− Base Exchanges are treated as part of federal government when fuel is 
for their own use (must be Government or military plated vehicle) 

• Export:  Motor fuel removed, by transport truck or another means of transfer outside 
the terminal transfer system, from a terminal for export, if the motor fuel is removed by 
a licensed distributor or a licensed exporter and the supplier of the motor fuel collects 
tax on it at the rate of the motor fuel's destination state, is exempt 

− Motor fuel removed by transport truck from a terminal for export if the 
motor fuel is removed by a licensed distributor or licensed exporter, the 
supplier that is the position holder for the motor fuel sells the motor fuel 
to another supplier as the motor fuel crosses the terminal rack, the 
purchasing supplier or its customer receives the motor fuel at the 
terminal rack for export, and the supplier that is the position holder 
collects tax on the motor fuel at the rate of the motor fuel's destination 
state, is also exempt N.C. Gen. Stat. § 105-449.88 

Other Information: 

• Tax rates 
• Rates are subject to change every January and July 
• Rate includes a flat rate of $0.175 plus variable wholesale component 
• Fleet Card:  For retail pump sales, oil companies or government can get refunds using 

Form GAS 1206 
• Tax Imposition:  Tax is collected from the supplier or importer of the fuel but is paid 

ultimately by the person who consumes the fuel by becoming a part of the cost of the 
fuel 

Jet Fuel Tax, North Carolina 

No Excise Tax 

Oil Inspection Tax, North Carolina 

On motor fuel, dyed diesel fuel, alternative fuel, and kerosene, including Jet A, JP-5 and JP-8 

Rate:  $0.0025/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.C. Gen. Stat. § 119-18 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Export:  no exemption 

Other Information: 

https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_105/GS_105-449.88.pdf
https://www.ncdor.gov/taxes/motor-fuels-tax-information/motor-fuels-tax-rates
https://www.ncdor.gov/documents/gas-1206-motor-fuel-claim-refund-exempt-entities
https://www.ncleg.gov/EnactedLegislation/Statutes/PDF/BySection/Chapter_119/GS_119-18.pdf


• Tax Imposition:  Tax imposed on suppliers but collected from consumers 
• Tax is levied upon all of the following fuel, regardless of whether the fuel is exempt from 

the per-gallon excise tax:  (1) Motor fuel that is not dyed diesel fuel; (2) Dyed diesel fuel 
used to operate a highway vehicle;  (3) Alternative fuel used to operate a highway 
vehicle; (4) Kerosene 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, North Carolina 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

North Dakota 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Motor fuels not subject to sales tax (“There are specifically exempted from the 
provisions of this chapter and from computation of the amount of tax imposed by it the 
following:  Gross receipts from the sale of gasoline…upon which the state of North 
Dakota imposes a special tax”) N.D. Cent. Code § 57-39.2-04 

• United States Government is exempt from sales tax (“There are specifically exempted 
from the provisions of this chapter and from computation of the amount of tax imposed 

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.nd.gov/tax/
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c39-2.pdf#nameddest=57-39p2-04


by it the following:  gross receipts from all sales otherwise taxable under this chapter 
made to the United States or to any state, including the state of North Dakota, or any of 
the subdivisions, departments, agencies, or institutions of any state”) N.D. Cent. Code § 
57-39.2-04 

Other Information:  

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, North Dakota Gasohol 

Rate:  $0.23/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.D. Cent. Code § 57-43.1-02 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.D. Cent. Code § 57-
43.1-06.1 (“When a person purchasing motor vehicle fuel for resale purposes pays the 
tax imposed by this chapter and later makes a sale of the fuel to an agency of the United 
States government, the person may apply to the commissioner for a refund of the tax”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when bill is paid by 
federal government  

• Export:  Refund available if fuel is removed from state for sale or resale in another state 
or to a state which requires payment of a tax upon the use of the fuel in that state 

− Must include proof that fuel for sale or resale in another state was 
reported to the taxing agency of that state, or in the case of a consumer, 
proof of payment of the tax imposed by the other state 

− Refund may not be reduced by the one cent per gallon tax designated for 
the township highway aid fund 

− Claim for refund must be made within one year from the date the fuel 
was removed to another state for sale, resale, or use in another state 
N.D. Cent. Code § 57-43.1-06 

Other Information: 

• Motor Fuel Tax Rate 
• Link to Century Code 
• Fleet Card:  Supplier credits tax and distributor takes credit on return 
• Tax Imposition:  Supplier or distributor remits the tax on fuel used, on the wholesale 

distribution of fuel to a retailer, and on direct sales of fuel to a consumer 

https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c39-2.pdf#nameddest=57-39p2-04
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c39-2.pdf#nameddest=57-39p2-04
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-1.pdf#nameddest=57-43p1-02
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-1.pdf#nameddest=57-43p1-06
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-1.pdf#nameddest=57-43p1-06
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-1.pdf#nameddest=57-43p1-06
https://www.nd.gov/tax/user/businesses/formspublications/fuels-tax
https://www.legis.nd.gov/general-information/north-dakota-century-code


Diesel Fuel Tax, North Dakota B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.23/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.D. Cent. Code § 57-43.2-02 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.D. Cent. Code § 57-
43.2-04.3 (“When a person purchasing motor vehicle fuel for resale purposes pays the 
tax imposed by this chapter and later makes a sale of the fuel to an agency of the United 
States government, the person may apply to the commissioner for a refund of the tax”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when bill is paid by 
federal government  

• Export:  Refund available if fuel is removed from state for sale or resale in another state 
or to a state which requires payment of a tax upon the use of the fuel in that state 

− Must include proof that fuel for sale or resale in another state was 
reported to the taxing agency of that state, or in the case of a consumer, 
proof of payment of the tax imposed by the other state 

− Refund may not be reduced by the one cent per gallon tax designated for 
the township highway aid fund 

− Claim for refund must be made within one year from the date the fuel 
was removed to another state for sale, resale, or use in another state 
exempt N.D. Cent. Code § 57-43.2-04.2 

Other Information: 

• Motor Fuel Tax Rate 
• Link to Century Code 
• Fleet Card:  Supplier credits tax and distributor takes credit on return 
• Tax Imposition:  Supplier or distributor remits the tax on fuel used, on the wholesale 

distribution of fuel to a retailer, and on direct sales of fuel to a consumer 

Jet Fuel/Aviation Gasoline Tax, North Dakota 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.08/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  N.D. Cent. Code § 57-43.3-02 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt N.D. Cent. Code § 57-
43.3-03 

https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-2.pdf#nameddest=57-43p2-02
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-2.pdf#nameddest=57-43p2-04p3
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-2.pdf#nameddest=57-43p2-04p3
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-2.pdf#nameddest=57-43p2-04p2
https://www.nd.gov/tax/user/businesses/formspublications/fuels-tax
https://www.legis.nd.gov/general-information/north-dakota-century-code
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-3.pdf#nameddest=57-43p3-02
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-3.pdf#nameddest=57-43p3-03
https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-3.pdf#nameddest=57-43p3-03


 

• Export:  Refund available if fuel is removed from state for sale or resale in another state 
or to a state that requires payment of a tax upon the use of the fuel in that state 

− Must include proof that fuel for sale or resale in another state was 
reported to the taxing agency of that state, or in the case of a consumer, 
proof of payment of the tax imposed by the other state 

− Claim for refund must be made within one year from the date the fuel 
was removed N.D. Cent. Code § 57-43.3-03 

Other Information: 

• Motor Fuel Tax Rate 
• Link to Century Code 
• Tax Imposition:  Supplier or distributor remits the tax on fuel used, on the wholesale 

distribution of fuel to a retailer, and on direct sales of fuel to a consumer 
• "Aviation fuel" means aviation gasoline, kerosene, jet fuel, and other motor fuel used by 

aircraft 
• Refunds:   FBO can back out the tax but if not, Government can apply for a refund (send 

invoices and proof of payment and request a refund) 

Ohio 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax does not apply to fuel (“The tax does not apply to the following: Sales of motor 
fuel upon receipt, use, distribution, or sale of which in this state a tax is imposed by the 
law of this state, but this exemption shall not apply to the sale of motor fuel on which a 
refund of the tax is allowable under section 5735.14 of the Revised Code”) Ohio Rev. 
Code § 5739.02 

• United States Government is exempt from sales tax (“The tax does not apply to the 
following:  Sales not within the taxing power of this state under the Constitution of the 
United States”) Ohio Rev. Code § 5739.02 

https://www.legis.nd.gov/cencode/t57c43-3.pdf#nameddest=57-43p3-03
https://www.nd.gov/tax/user/businesses/formspublications/fuels-tax
https://www.legis.nd.gov/general-information/north-dakota-century-code
https://tax.ohio.gov/wps/portal/gov/tax/
http://codes.ohio.gov/orc/5735.14v1
http://codes.ohio.gov/orc/5739.02v1
http://codes.ohio.gov/orc/5739.02v1
http://codes.ohio.gov/orc/5739.02v1


Other Information: 

• Sales and Use Tax Report 
• Ohio Revised Code 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund  
− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 

exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Ohio Gasohol E-85 

Rate:  $0.385/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ohio Rev. Code § 5735.05 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ohio Rev. Code § 
5735.05; Ohio Rev. Code § 5735.06 (“No tax is imposed on the following transactions:  
the sale of motor fuel to the United States government or any of its agencies where 
such sale is evidenced by an exemption certificate, executed by the United States 
government or an agency thereof certifying that the motor fuel therein identified has 
been purchased for the exclusive use of the United States government or its agency”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Export of fuel by a licensed motor fuel dealer from the state to any other state 
is exempt Ohio Rev. Code § 5735.05 

Other Information: 

• Motor Fuel Taxes Rates 
• Fleet Card:  Retailer credits tax and gets refund from state 
• Tax Imposition:  Tax imposed on motor fuel dealers upon their receipt of motor fuel 

within the state 
 
Diesel Fuel Tax, Ohio B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.47/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ohio Rev. Code § 5735.05 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ohio Rev. Code § 
5735.05; Ohio Rev. Code § 5735.06 (“No tax is imposed on the following transactions:  

https://tax.ohio.gov/static/communications/publications/annual_reports/2019AnnualReport/AR2019.pdf
http://codes.ohio.gov/orc/
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.06v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
https://tax.ohio.gov/wps/portal/gov/tax/business/ohio-business-taxes/excise/motor-fuel/tax-rates
https://tax.ohio.gov/wps/portal/gov/tax/business/ohio-business-taxes/excise/motor-fuel/tax-rates
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
http://codes.ohio.gov/orc/5735.06v1


the sale of motor fuel to the United States government or any of its agencies where 
such sale is evidenced by an exemption certificate, executed by the United States 
government or an agency thereof certifying that the motor fuel therein identified has 
been purchased for the exclusive use of the United States government or its agency”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Export of fuel by a licensed motor fuel dealer from the state to any other state 
is exempt Ohio Rev. Code § 5735.05 

Other Information: 

• Motor Fuel Taxes Rates 
• Fleet Card:  Retailer credits tax and gets refund from state 
• Tax Imposition:  Tax imposed on motor fuel dealers upon their receipt of motor fuel 

within the state 

Aviation Fuel Tax, Ohio 

Includes Aviation Gasoline and Jet Fuels 

No Tax 

Petroleum Activity Tax (PAT) 

This tax will be computed on the wholesale average price provided by the Department of 
Taxation on a quarterly Basis. It is 0.65% x the wholesale average price of product. The 
Computed Price per Gallon (CPG) for diesel will be 0.05993%; and for gas will be 0.005577 
through December 31, 2020. 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 

http://codes.ohio.gov/orc/5735.05v1
https://tax.ohio.gov/wps/portal/gov/tax/business/ohio-business-taxes/excise/motor-fuel/tax-rates
https://tax.ohio.gov/wps/portal/gov/tax/business/ohio-business-taxes/excise/motor-fuel/tax-rates
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf


• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 
or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Oklahoma 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Motor fuels not subject to sales tax (“There are hereby specifically exempted from the 
tax levied pursuant to the provisions of this article: 1. Sale of gasoline, motor fuel, 
methanol, "M-85" which is a mixture of methanol and gasoline containing at least 
eighty-five percent (85%) methanol, compressed natural gas, liquefied natural gas, or 
liquefied petroleum gas on which the Motor Fuel Tax, Gasoline Excise Tax, Special Fuels 
Tax or the fee in lieu of Special Fuels Tax levied in Article 5, 6, or 7 of this title has been, 
or will be paid”) Ok. Stat. tit. 68, § 1355 

• United States Government is exempt from sales tax (“There are hereby specifically 
exempted from the tax levied by Section 1350 et seq. of this title:  1. Sale of tangible 
personal property or services to the United States government or to the State of 
Oklahoma, any political subdivision of this state or any agency of a political subdivision 
of this state; provided, all sales to contractors in connection with the performance of 
any contract with the United States government, State of Oklahoma or any of its 
political subdivisions shall not be exempted from the tax levied by Section 1350 et seq. 
of this title, except as hereinafter provided”) Ok. Stat. Tit. 68, §1356 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Oklahoma Gasohol E-85 

Rate:  $0.16/gallon 

https://www.ok.gov/tax/
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92346
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=440448


Statutory or Regulatory Basis:  Ok. Stat. tit. 68, § 500.4 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ok. Stat. tit. 68, §500.10 
(The following are exempt from the tax:  “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Motor fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper is exempt when: 

− Exported by a supplier who is licensed in the destination state, or 
− Sold by a supplier to a licensed exporter for immediate export 

• Motor fuel which was acquired by an unlicensed exporter and was subsequently 
exported by transport truck by or on behalf of the licensed exporter in a diversion across 
state boundaries is exempt 

• Motor fuel exported out of a bulk plant in a tank wagon if the destination of that vehicle 
does not exceed twenty-five (25) miles from the border of the state Ok. Stat. tit. 68, § 
500.10 

Other Information: 

• Motor Fuel Tax 
• Link to Oklahoma Statutes 
• Fleet Card:  Supplier should exempt Government and file an Ultimate Vendor Certificate 

saying tax paid fuel was sold to exempt entity and get credit from state 
− Refund available to Government if this procedure is not followed 

• Tax Imposition:  Tax is a direct tax on the retail or ultimate consumer precollected by 
suppliers 

Diesel Fuel Tax, Oklahoma 

Rate:  $0.13/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ok. Stat. tit. 68, § 500.4 

https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92042
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.ok.gov/tax/Businesses/Tax_Types/Business_Motor_Fuel/
https://www.oscn.net/applications/oscn/index.asp?ftdb=STOKST&level=1
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92042


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ok. Stat. tit. 68, §500.10 
(The following are exempt from the tax:  “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Motor fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper is exempt when: 

− Exported by a supplier who is licensed in the destination state, or 
− Sold by a supplier to a licensed exporter for immediate export 

• Motor fuel which was acquired by an unlicensed exporter and was subsequently 
exported by transport truck by or on behalf of the licensed exporter in a diversion across 
state boundaries is exempt 

• Motor fuel exported out of a bulk plant in a tank wagon if the destination of that vehicle 
does not exceed twenty-five (25) miles from the border of the state Ok. Stat. tit. 68, § 
500.10 

Other Information: 

• Motor Fuel Tax 
• Link to Oklahoma Statutes 
• Fleet Card:  Supplier should exempt Government and file an Ultimate Vendor Certificate 

saying tax paid fuel was sold to exempt entity and get credit from state 
− Refund available to Government if this procedure is not followed 

• Tax Imposition:  Tax is a direct tax on the retail or ultimate consumer precollected by 
suppliers 

Aviation Gasoline/Jet Fuel Tax, Oklahoma 

Rate:  $0.0008/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Ok. Stat. tit. 68, § 500.4 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Ok. Stat. tit. 68, §500.10 
(The following are exempt from the tax:  “motor fuel sold to the United States or any 
agency or instrumentality thereof”) 

• Export:  Motor fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued 
destination state shipping paper is exempt when: 

Exported by a supplier who is licensed in the destination state, or 

Sold by a supplier to a licensed exporter for immediate export 

https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.ok.gov/tax/Businesses/Tax_Types/Business_Motor_Fuel/
https://www.oscn.net/applications/oscn/index.asp?ftdb=STOKST&level=1
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92042
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049


• Motor fuel which was acquired by an unlicensed exporter and was subsequently 
exported by transport truck by or on behalf of the licensed exporter in a diversion across 
state boundaries is exempt 

• Motor fuel exported out of a bulk plant in a tank wagon if the destination of that vehicle 
does not exceed twenty-five (25) miles from the border of the state Ok. Stat. tit. 68, § 
500.10 

Other Information: 

• Motor Fuel Tax 
• Link to Oklahoma Statutes 
• Fleet Card:  Supplier should exempt Government and file an Ultimate Vendor Certificate 

saying tax paid fuel was sold to exempt entity and get credit from state 
− Refund available to Government if this procedure is not followed 

• Tax Imposition:  Tax is a direct tax on the retail or ultimate consumer precollected by 
suppliers 

Oregon 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Oregon has no state tax 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel Tax, Oregon Gasohol E-85 

Rate:  Total Rate is computed by adding the State Tax + Federal Tax + City or County Tax 

• State Tax: $0.36/gallon 
• Federal Tax: $0.184/gallon 
• City of Tillamook Tax $0.015/gallon for a total rate of $0.559/gallon 
• City or County with $0.01/gallon tax: Newport, Woodburn, & Washington County for a 

total rate of $0.554/gallon 
• City or County with $0.02/gallon tax: Milwaukie, Dundee, Happy Valley, Sandy & 

Silverton for a total rate of $0.564/gallon 
• City or County with $0.03/gallon tax: Astoria, Canby, Coquille, Cottage Grove, Hood 

River, Springfield, Tigard, Troutdale, Veneta, Warrenton, Multnomah County, Oakridge, 
Scappoose, Sisters, Stayton, Dalles for a total rate of $0.574/gallom 

• City of Eugene Tax $0.05/gallon for a total rate of $0.594/gallon 

https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.oscn.net/applications/oscn/DeliverDocument.asp?CiteID=92049
https://www.ok.gov/tax/Businesses/Tax_Types/Business_Motor_Fuel/
https://www.oscn.net/applications/oscn/index.asp?ftdb=STOKST&level=1
https://www.oregon.gov/odot/Pages/index.aspx


• City of Coburg Tax $0.06/gallon for a total rate of $0.604/gallon 
• City of Portland Tax $0.10/gallon for a total rate or $0.644 

Statutory or Regulatory Basis:  Or. Rev. Stat. § 319.020; Multnomah County Code § 
11.202; Washington County Code § 3.12.040; & City of Woodburn Ordinance No. 2028;  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard are not exempt  
• Refund for off road use available Or. Rev. Stat. § 319.320; Multnomah County Code § 

11.223; Washington County Code § 3.12.250; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 
•  Oregon Fuel Tax Refund Claim Instruction  
• Note:  if fuel is used in ships or aircraft, Armed Forces is exempt Or. Rev. Stat. § 319.250; 

Or. Admin. R. § 735-170-0090; Multnomah County Code § 11.216; Washington County 
Code § 3.12.060; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 

• Export:  fuel exported from state by Armed Forces is exempt Or. Rev. Stat. § 319.250; 
Or. Admin. R. § 735-170-0090; Multnomah County Code § 11.216; Washington County 
Code § 3.12.060; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 

• Export:  License tax not imposed on fuel exported from state by a dealer; or sold by a 
dealer in individual quantities of 500 gallons or less for export by the purchaser to 
another state in containers other than the fuel tank of a motor vehicle, if the dealer is 
licensed in the state of destination to collect and remit the applicable taxes in the state 
of destination, but every dealer shall be required to report such exports and sales Or. 
Rev. Stat. § 319.240; Multnomah County Code § 11.215; Washington County Code § 
3.12.050; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 

Other Information: 

• Link to Oregon Revised Statutes 
• Link to Multnomah County Code 
• Link to Washington County Code 
• Link to City of Woodburn Ordinances 
• Link to Announcement 
• Form 1302 Motor Vehicle Fuel And Aircraft Fuel License Tax Report (used by licensee 

when reporting sales into Government ships and aircraft or exported by Government) 
• Oregon State Fuel Taxes 
• Fleet Card:  N/A 
• Tax Imposition:  Dealers in the first sale, use or distribution of motor vehicle fuel or 

aircraft fuel collect tax and report to state  

Diesel Fuel Tax, Oregon B20 (Biodiesel) 

Rate:  Total Rate is computed by adding the State Tax + Federal Tax + City or County Tax 

https://www.oregonlaws.org/ors/319.020
https://multco.us/file/15992/download
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.040AMPA
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.320
https://multco.us/file/15992/download
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.250REEHOPOVCEROPRPR
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.250
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.250
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.240
https://www.oregonlaws.org/ors/319.240
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.050EXFUEX
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.050EXFUEX
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/oregon_revised_statutes
https://multco.us/county-attorney/multnomah-county-code
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=WACO
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregon.gov/odot/Forms/FT/1302.pdf
https://www.oregon.gov/ODOT/FTG/Pages/Current%20Fuel%20Tax%20Rates.aspx
https://www.oregon.gov/ODOT/FTG/Pages/Current%20Fuel%20Tax%20Rates.aspx


• State Tax: $0.36/gallon 
• Federal Tax: $0.184/gallon 
• City of Tillamook Tax $0.015/gallon for a total rate of $0.559/gallon 
• City or County with $0.01/gallon tax: Woodburn & Washington County for a total rate of 

$0.554/gallon 
• City or County with $0.02/gallon tax: Milwaukie, Dundee, Happy Valley, Sandy & 

Silverton for a total rate of $0.564/gallon 
• City or County with $0.03/gallon tax: Astoria, Canby, Coquille, Cottage Grove, Hood 

River, Newport, Reedsport, Springfield, Tigard, Troutdale, Veneta, Warrenton, 
Multnomah County, Oakridge, Scappoose, Sisters, Stayton, Dalles for a total rate of 
$0.574/gallom 

• City of Eugene Tax $0.05/gallon for a total rate of $0.594/gallon 
• City of Coburg Tax $0.06/gallon for a total rate of $0.604/gallon 
• City of Portland Tax $0.10/gallon for a total rate or $0.644 

Statutory or Regulatory Basis:  Or. Rev. Stat. § 319.020; Multnomah County Code § 
11.202; Washington County Code § 3.12.040; & City of Woodburn Ordinance No. 2028;  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard are not exempt  
• Refund for off road use available Or. Rev. Stat. § 319.320; Multnomah County Code § 

11.223; Washington County Code § 3.12.250; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 
•  Oregon Fuel Tax Refund Claim Instruction  
• Note:  if fuel is used in ships or aircraft, Armed Forces is exempt Or. Rev. Stat. § 319.250; 

Or. Admin. R. § 735-170-0090; Multnomah County Code § 11.216; Washington County 
Code § 3.12.060; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 

• Export:  fuel exported from state by Armed Forces is exempt Or. Rev. Stat. § 319.250; 
Or. Admin. R. § 735-170-0090; Multnomah County Code § 11.216; Washington County 
Code § 3.12.060; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 

• Export:  License tax not imposed on fuel exported from state by a dealer; or sold by a 
dealer in individual quantities of 500 gallons or less for export by the purchaser to 
another state in containers other than the fuel tank of a motor vehicle, if the dealer is 
licensed in the state of destination to collect and remit the applicable taxes in the state 
of destination, but every dealer shall be required to report such exports and sales Or. 
Rev. Stat. § 319.240; Multnomah County Code § 11.215; Washington County Code § 
3.12.050; & City of Woodburn Ordinance No. 2028 

Other Information: 

• Link to Oregon Revised Statutes 
• Link to Multnomah County Code 

https://www.oregonlaws.org/ors/319.020
https://multco.us/file/15992/download
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.040AMPA
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.320
https://multco.us/file/15992/download
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.250REEHOPOVCEROPRPR
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.250
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.250
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.060ARFOSAEX
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.240
https://www.oregonlaws.org/ors/319.240
https://multco.us/file/15992/download
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.050EXFUEX
https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=TIT3REFI_CH3.12MOVEFUDELITA_3.12.050EXFUEX
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregonlaws.org/oregon_revised_statutes
https://multco.us/county-attorney/multnomah-county-code


• Link to Washington County Code 
• Link to City of Woodburn Ordinances 
• Link to Announcement 
• Form 1302 Motor Vehicle Fuel And Aircraft Fuel License Tax Report (used by licensee 

when reporting sales into Government ships and aircraft or exported by Government) 
• Oregon State Fuel Taxes 
• Fleet Card:  N/A 
• Tax Imposition:  Dealers in the first sale, use or distribution of motor vehicle fuel or 

aircraft fuel collect tax and report to state  

Jet Fuel Tax, Oregon 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (Jet-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.03/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Or. Rev. Stat. § 319.020  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and National Guard are exempt Or. Rev. Stat. § 319.250 (“The license tax imposed 
by ORS 319.020 shall not be imposed on any aircraft or motor vehicle fuel sold to the 
Armed Forces of the United States for use in ships, aircraft or for export from this 
state”) 

• Federal Civilian activities are not exempt  
− If paid full gasoline tax ($0.24), can get refund back to jet fuel level 

(refund of $0.23/gallon) Or. Rev. Stat. § 319.330 Form 1203-Aircraft Fuel 
Tax Refund Claim 

Other Information: 

• Tax exempt sales for use in aircraft include fuel placed into bulk storage facilities 
maintained exclusively by the Armed Forces for the purpose of fueling aircraft Or. 
Admin. R. § 735-170-0090 

• Tax-exempt sales or deliveries to the Armed Forces must be supported by Exemption 
Certificate Form 1340.  Form must be completed and signed at the time of sale and 
delivery  

• Link to Oregon Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Dealers in the first sale, use or distribution of motor vehicle fuel or 

aircraft fuel collect tax and report to state  
• "Aircraft fuel" means any gasoline and any other inflammable or combustible gas or 

liquid by whatever name such gasoline, gas or liquid is known or sold, usable as fuel for 

https://library.municode.com/or/washington_county/codes/code_of_ordinances?nodeId=WACO
https://www.woodburn-or.gov/sites/default/files/fileattachments/administration/page/10621/july11-10_revised_web_ordinance_bookcopywmasterjuly_2020.pdf
https://www.oregon.gov/odot/Forms/FT/1302.pdf
https://www.oregon.gov/ODOT/FTG/Pages/Current%20Fuel%20Tax%20Rates.aspx
https://www.oregon.gov/ODOT/FTG/Pages/Current%20Fuel%20Tax%20Rates.aspx
https://www.oregonlaws.org/ors/319.020
https://www.oregonlaws.org/ors/319.250
https://www.oregonlaws.org/ors/319.020
https://www.oregonlaws.org/ors/319.330
http://www.oregon.gov/ODOT/CS/FTG/docs/RefundPDFs/1203.pdf
http://www.oregon.gov/ODOT/CS/FTG/docs/RefundPDFs/1203.pdf
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://www.oregon.gov/ODOT/Forms/FT/1340.pdf
https://www.oregonlaws.org/oregon_revised_statutes


the operation of aircraft, except gas or liquid, the chief use of which, as determined by 
the Department of Transportation is for purposes other than the propulsion of aircraft 

• Refunds: If FBO is a licensed motor vehicle fuel/aircraft fuel dealer, they can sell ex-tax.  
Government must supply Form 1340 to FBO  

• If FBO is not a licensed motor vehicle fuel/aircraft fuel dealer (re-seller), they will charge 
tax and Government can apply for refund using Form 1340 

− Send original invoices 
− Claims must be filed within 15 months of the invoice date 

Aviation Gasoline Tax, Oregon 

Rate:  $0.11/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Or. Rev. Stat. § 319.020  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and National Guard are exempt Or. Rev. Stat. § 319.250 (“The license tax imposed 
by ORS 319.020 shall not be imposed on any aircraft or motor vehicle fuel sold to the 
Armed Forces of the United States for use in ships, aircraft or for export from this 
state”) 

• Federal Civilian activities are not exempt  
− If paid full gasoline tax ($0.24), can get refund back to aviation gasoline 

level (refund of $0.15/gallon) Or. Rev. Stat. § 319.330 Form 1203-Aircraft 
Fuel Tax Refund Claim 

Other Information: 

• Tax exempt sales for use in aircraft include fuel placed into bulk storage facilities 
maintained exclusively by the Armed Forces for the purpose of fueling aircraft Or. 
Admin. R. § 735-170-0090 

• Tax-exempt sales or deliveries to the Armed Forces must be supported by Exemption 
Certificate Form 1340.  Form must be completed and signed at the time of sale and 
delivery  

• Link to Oregon Revised Statutes 
• Tax Imposition:  Dealers in the first sale, use or distribution of motor vehicle fuel or 

aircraft fuel collect tax and report to state  
• "Aircraft fuel" means any gasoline and any other inflammable or combustible gas or 

liquid by whatever name such gasoline, gas or liquid is known or sold, usable as fuel for 
the operation of aircraft, except gas or liquid, the chief use of which, as determined by 
the Department of Transportation is for purposes other than the propulsion of aircraft 

https://www.oregon.gov/ODOT/Forms/FT/1340.pdf
https://www.oregon.gov/ODOT/Forms/FT/1340.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/319.020
https://www.oregonlaws.org/ors/319.250
https://www.oregonlaws.org/ors/319.020
https://www.oregonlaws.org/ors/319.330
http://www.oregon.gov/ODOT/CS/FTG/docs/RefundPDFs/1203.pdf
http://www.oregon.gov/ODOT/CS/FTG/docs/RefundPDFs/1203.pdf
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=187489
https://www.oregon.gov/ODOT/Forms/FT/1340.pdf
https://www.oregonlaws.org/oregon_revised_statutes


• Refunds: If FBO is a licensed motor vehicle fuel/aircraft fuel dealer, they can sell ex-tax.  
Government must supply Form 1340 to FBO  

• If FBO is not a licensed motor vehicle fuel/aircraft fuel dealer (re-seller), they will charge 
tax and Government can apply for refund using Form 1340 

− Send original invoices 
− Claims must be filed within 15 months of the invoice date 

Petroleum Load Fee, Oregon 

Rate:  $10.00/load 

Statutory or Regulatory Basis:  Or. Rev. Stat. § 465.104  

Exemption, Credit or Refund Status: 

• U. S. Government is not exempt  
• Export:  Fee does not apply to a delivery or import of petroleum products destined for 

export from this state if the petroleum products are in continuous movement to a 
destination outside the state Or. Rev. Stat. § 465.104 

Other Information: 

• Link to Oregon Revised Statutes  
• Link to publication on Petroleum Load Fee 
• Tax Imposition:  The seller of a petroleum product withdrawn from a bulk facility, on 

withdrawal from bulk of the petroleum product, collects fee from the person who 
orders the withdrawal  

• A cargo tank (load) has one or more compartments mounted on a wagon, truck, trailer, 
truck trailer, railcar, or wheels.  It does not include any assembly that holds less than 
100 gallons in individual separable containers 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Oregon 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 

https://www.oregon.gov/ODOT/Forms/FT/1340.pdf
https://www.oregon.gov/ODOT/Forms/FT/1340.pdf
https://www.oregonlaws.org/ors/465.104
https://www.oregonlaws.org/ors/465.104
https://www.oregonlegislature.gov/bills_laws/ors/ors319.html
https://www.oregon.gov/DOR/programs/businesses/Pages/petroleum.aspx
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/


• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Pennsylvania 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax does not apply to motor fuel (“The tax imposed by section 202 shall not be 
imposed upon any of the following:  the sale at retail, or use of gasoline and other 
motor fuels, the sales of which are otherwise subject to excise taxes under the act of 
May 21, 1931 (P.L. 194), known as the "Liquid Fuels Tax Act," and the act of January 14, 
1952 (P.L.1965), known as the "Fuel Use Tax Act”) 72 Pa. Stat. § 7204 

• United States Government is exempt from sales tax (“The tax imposed by section 202 
shall not be imposed upon any of the following:  the sale at retail to, or use by the 
United States, this Commonwealth or its instrumentalities or political subdivisions of 
tangible personal property or services”) 72 Pa. Stat. § 7204 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

• Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also exempt from 
sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax & Gasohol/Ethanol Tax, Pennsylvania 

Rate:  $0.576/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  75 Pa. Cons. Stat. § 9004 

https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://codes.findlaw.com/pa/title-72-ps-taxation-and-fiscal-affairs/pa-st-sect-72-7204.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-72-ps-taxation-and-fiscal-affairs/pa-st-sect-72-7204.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 75 Pa. Cons. Stat. § 9004 
(“The tax imposed shall not apply to liquid fuels, fuels or alternative fuels delivered to 
the Federal Government on presentation of an authorized Federal Government 
exemption certificate or other evidence satisfactory to the department”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Licensed distributor can export tax free and report export on return 

Other Information: 

• Tax Rates for 2020 
• Fleet Card:  For retail pump sales, vendors can exempt Government sales (DMF-1 

Bulletin # 97-01 (09-10-99)).  Credit card sales for motor fuel purchases from an account 
(retailer) of the registered distributor, where the product previously has been taxed, are 
reported on Line 11a of the Liquid Fuels and Fuels Tax monthly report (Form REV 1096-
A) as dealer sales 

• If do not exempt (as many independent oil companies do not), Government must file for 
refund 

• Tax Imposition:  Distributors using or delivering liquid fuels pay the tax  
• Licensed distributors can buy fuel tax free and sell fuel tax free; if not licensed, can still 

sell to us tax free, but they would file for refund and would need Assignment of Rights 
form from government to file; otherwise, unlicensed distributors could refuse to sell to 
us tax free and force government to file for a refund 

E-85 Tax, Pennsylvania 

Rate:  $0.413/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  75 Pa. Cons. Stat. § 9004 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 75 Pa. Cons. Stat. § 9004 
(“The tax imposed shall not apply to liquid fuels, fuels or alternative fuels delivered to 
the Federal Government on presentation of an authorized Federal Government 
exemption certificate or other evidence satisfactory to the department”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Licensed distributor can export tax free and report export on return 

https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/FormsandPublications/FormsforBusinesses/MAFT/MFT/Documents/2020_rev-1096a.pdf
https://www.revenue.pa.gov/FormsandPublications/FormsforBusinesses/MAFT/MFT/Documents/2020_rev-1096a.pdf
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html


Other Information: 

• Tax Rates for 2020 
• Link to Pennsylvania Bulletin 
• Note:  The Pennsylvania Consolidated Statutes are not available on the internet 
• Tax Imposition:  Distributors delivering liquid fuels and fuels pay the tax into the State 

TreasuryLicensed distributors can buy fuel tax free and sell fuel tax free; if not licensed, 
can still sell to us tax free, but they would file for refund and would need Assignment of 
Rights form from government to file; otherwise, unlicensed distributors could refuse to 
sell to us tax free and force government to file for a refund 

Diesel Fuel Tax, Pennsylvania B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.741/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  75 Pa. Cons. Stat. § 9004 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 75 Pa. Cons. Stat. § 9004 
(“The tax imposed shall not apply to liquid fuels, fuels or alternative fuels delivered to 
the Federal Government on presentation of an authorized Federal Government 
exemption certificate or other evidence satisfactory to the department”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Licensed distributor can export tax free and report export on return 

Other Information: 

• Tax Rates for 2020 
• Link to Pennsylvania Bulletin 
• Note:  The Pennsylvania Consolidated Statutes are not available on the internet 
• Tax Imposition:  Distributors delivering liquid fuels and fuels pay the tax into the State 

TreasuryLicensed distributors can buy fuel tax free and sell fuel tax free; if not licensed, 
can still sell to us tax free, but they would file for refund and would need Assignment of 
Rights form from government to file; otherwise, unlicensed distributors could refuse to 
sell to us tax free and force government to file for a refund 

• Fleet Card:  For retail pump sales, vendors can exempt Government sales (DMF-1 
Bulletin # 97-01 (09-10-99)).  Credit card sales for motor fuel purchases from an account 
(retailer) of the registered distributor, where the product previously has been taxed, are 

https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
http://www.pacodeandbulletin.gov/Display/pabull?file=/secure/pabulletin/data/vol49/49-50/1868.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
http://www.pacodeandbulletin.gov/Display/pabull?file=/secure/pabulletin/data/vol49/49-50/1868.html


reported on Line 11a of the Liquid Fuels and Fuels Tax monthly report (Form REV 1096-
A) as dealer sales 

• If do not exempt (as many independent oil companies do not), Government must file for 
refund 

• Tax Imposition:  Distributors delivering liquid fuels and fuels pay the tax to the State 

Kerosene Tax, Pennsylvania KS1 

No tax applies to KSN and KSR which are red dyed 

Rate:  $0.741/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  75 Pa. Cons. Stat. § 9004 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 75 Pa. Cons. Stat. § 9004 
(“The tax imposed shall not apply to liquid fuels, fuels or alternative fuels delivered to 
the Federal Government on presentation of an authorized Federal Government 
exemption certificate or other evidence satisfactory to the department”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Licensed distributor can export tax free and report export on return 

Other Information: 

• Tax Rates for 2020 
• Link to Pennsylvania Bulletin 
• Note:  The Pennsylvania Consolidated Statutes are not available on the internet 
• Fleet Card:  For retail pump sales, vendors can exempt Government sales (DMF-1 

Bulletin # 97-01 (09-10-99)).  Credit card sales for motor fuel purchases from an account 
(retailer) of the registered distributor, where the product previously has been taxed, are 
reported on Line 11a of the Liquid Fuels and Fuels Tax monthly report (Form REV 1096-
A) as dealer sales 

• If do not exempt (as many independent oil companies do not), Government must file for 
refund 

• Tax Imposition:  Distributors delivering liquid fuels and fuels pay the tax to the State 

Aviation Gasoline Tax, Pennsylvania 

Rate:  $0.59/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  75 Pa. Cons. Stat. § 9004 

https://www.revenue.pa.gov/FormsandPublications/FormsforBusinesses/MAFT/MFT/Documents/2020_rev-1096a.pdf
https://www.revenue.pa.gov/FormsandPublications/FormsforBusinesses/MAFT/MFT/Documents/2020_rev-1096a.pdf
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
http://www.pacodeandbulletin.gov/Display/pabull?file=/secure/pabulletin/data/vol49/49-50/1868.html
https://www.revenue.pa.gov/FormsandPublications/FormsforBusinesses/MAFT/MFT/Documents/2020_rev-1096a.pdf
https://www.revenue.pa.gov/FormsandPublications/FormsforBusinesses/MAFT/MFT/Documents/2020_rev-1096a.pdf
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 75 Pa. Cons. Stat. § 9004 
(“The tax imposed shall not apply to liquid fuels, fuels or alternative fuels delivered to 
the Federal Government on presentation of an authorized Federal Government 
exemption certificate or other evidence satisfactory to the department”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Licensed distributor can export tax free and report export on return 

Other Information: 

• Tax Rates for 2020 
• Link to Pennsylvania Bulletin 
• Tax Imposition:  Distributors delivering liquid fuels and fuels pay the tax to the State 
• Refunds:  FBOs who buy the fuel tax paid can elect to sell to Federal Government with 

tax and require that the Federal Government file for a refund with the Board of Finance 
and Revenue ((717) 787-6534) 

− If FBO sells to Federal Government tax free, vendor uses Assignment of 
Rights form signed by Government to obtain refund (call number above) 

Jet Fuel Tax, Pennsylvania 

Rate:  $0.019/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  75 Pa. Cons. Stat. § 9004 & 74 Pa Cons. Stat. § 6131 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 75 Pa. Cons. Stat. § 9004 
(“The tax imposed shall not apply to liquid fuels, fuels or alternative fuels delivered to 
the Federal Government on presentation of an authorized Federal Government 
exemption certificate or other evidence satisfactory to the department”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Licensed distributor can export tax free and report export on return 

Other Information: 

• Tax Rates for 2020 
• Link to Pennsylvania Bulletin 
• Tax Imposition:  Distributors delivering liquid fuels and fuels pay the tax to the State 

https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
http://www.pacodeandbulletin.gov/Display/pabull?file=/secure/pabulletin/data/vol49/49-50/1868.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-74-pacsa-transportation/pa-csa-sect-74-6131.html
https://codes.findlaw.com/pa/title-75-pacsa-vehicles/pa-csa-sect-75-9004.html
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Rates/Pages/MFT%20Rates.aspx
http://www.pacodeandbulletin.gov/Display/pabull?file=/secure/pabulletin/data/vol49/49-50/1868.html


• Refunds:  FBOs who buy the fuel tax paid can elect to sell to Federal Government with 
tax and require that the Federal Government file for a refund with the Board of Finance 
and Revenue ((717) 787-6534) 

− If FBO sells to Federal Government tax free, vendor uses Assignment of 
Rights form signed by Government to obtain refund (call number above) 

Underground Storage Tank Insurance Fee, Pennsylvania 

Rate:  $0.011/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  35 P.S. § 6021.705 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government exempt when fuel is 
delivered into Government owned tanks (“An owner or operator of an underground storage 
tank shall continuously participate in the USTIF, unless the EQB has determined that the 
underground storage tank is an exempt underground storage tank”) 25 Pa. Code § 245.704 
(“The owner or operator of an exempt underground storage tank shall maintain adequate 
financial responsibility in accordance with 40 CFR 280, Subpart H (relating to financial 
responsibility”) 25 Pa. Code § 245.706 (“State and Federal government entities whose debts 
and liabilities are the debts and liabilities of a state or the United States are exempt from 
the requirements of this subpart”) 40 C.F.R. § 280.90 

Other Information: 

• No exemption certificate required 
• Substances subject to fee:  Gasoline, Gasohol, New Motor Oil, Aviation Fuel, Hazardous 

Substances, Mixtures, Farm Diesel 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Pennsylvania 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 

https://codes.findlaw.com/pa/title-35-ps-health-and-safety/pa-st-sect-35-6021-705.html
https://www.pacode.com/secure/data/025/chapter245/chap245toc.html
https://www.pacode.com/secure/data/025/chapter245/chap245toc.html
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf


• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 
or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Rhode Island 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on motor fuel (“There are exempted from the taxes imposed by this 
chapter the following gross receipts: From the sale and from the storage, use, or other 
consumption in this state of: (i) gasoline and other products taxed under chapter 36 of 
title 31, and (ii) fuels used for the propulsion of airplanes”) R.I. Gen. Laws § 44-18-30 

• United States Government is exempt from sales tax (“There is exempted from the 
computation of the amount of the sales tax the gross receipts from the sale of any 
tangible personal property to the United States, its agencies and instrumentalities.”) R.I. 
Gen. Laws § 44-18-31 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, Rhode Island Gasohol E-85 

Rate:  $0.34/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  R.I. Gen. Laws § 31-36-7 

http://www.tax.ri.gov/
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE44/44-18/44-18-30.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE44/44-18/44-18-31.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE44/44-18/44-18-31.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE31/31-36/31-36-7.HTM


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities are exempt 

• Seller applies to state for refund of taxes paid R.I. Gen. Laws § 31-36-13 (“Any person 
who purchases fuels upon which the tax provided in this chapter has been paid and sells 
the fuels to the United States government, may be reimbursed the amount of the tax in 
the manner and subject to the conditions provided in this section”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (and Government plated) 

• National Guard is not exempt (considered a state agency and no exemption) 

• Export:  Tax paid on fuels sold outside the state are refundable R.I. Gen. Laws § 31-36-13 

Other Information: 

• Synopsis of Taxes 
• Link to Rhode Island General Laws 
• Fleet Card:  Government must apply for refund of tax using MFT 61; GSA is central point 

for tax refunds 
• Tax Imposition:  Distributor remits tax on fuels sold within the state 

Diesel Fuel Tax, Rhode Island B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.34/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  R.I. Gen. Laws § 31-36-7 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities are exempt 
• Seller applies to state for refund of taxes paid R.I. Gen. Laws § 31-36-13 (“Any person 

who purchases fuels upon which the tax provided in this chapter has been paid and sells 
the fuels to the United States government, may be reimbursed the amount of the tax in 
the manner and subject to the conditions provided in this section”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (and Government plated) 

• National Guard is not exempt (considered a state agency and no exemption) 
• Export:  Tax paid on fuels sold outside the state are refundable R.I. Gen. Laws § 31-36-13 

Other Information: 

• Synopsis of Taxes 

http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE31/31-36/31-36-13.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE31/31-36/31-36-13.HTM
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2018_48.pdf
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2018_48.pdf
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE31/31-36/31-36-7.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE31/31-36/31-36-13.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE31/31-36/31-36-13.HTM
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2018_48.pdf


• Fleet Card:  Government must apply for refund of tax using MFT 61; GSA is central point 
for tax refunds 

• Tax Imposition:  Distributor remits tax on fuels sold within the state 

Jet Fuel Tax, Rhode Island 

No Tax 

Public Service Corporation Tax, Rhode Island 

Rate:  

• Natural Gas: 3.% of gross earnings on manufacture and sale of illuminating and heating 
gas and its by-products 

• Electricity: 4% of gross earnings on manufacturing, selling, distributing and/or 
transmitting electricity to be used for light, heat, or motive power 

Statutory or Regulatory Basis:  R.I. Gen. Laws § 44-13-4 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• Only exemption is when natural gas or electricity is purchased for purpose of being 

manufactured into a finished product for resale R.I. Gen. Laws § 44-13-35 

Other Information:  Tax Imposition:  Tax is on corporations in the business of 
manufacturing, selling, distributing and/or transmitting currents of electricity and natural to 
be used for light, heat, or motive power, measured by utility's gross earnings derived from 
the manufacture and sale of illuminating and heating gas and its by-products 

Underground Storage Tank Fee, Rhode Island 

Rate:  $0.01/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  R.I. Gen. Laws § 46-12.9-11 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt R.I. Gen. Laws § 46-12.9-11 (“The fee shall 
not be applicable to purchases by the United States government”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Fee should be refundable for fuel exported from state (because fee does not 
apply when motor fuel tax does not apply) 

http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE44/44-13/44-13-4.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE44/44-13/44-13-35.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE46/46-12.9/46-12.9-11.HTM
http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE46/46-12.9/46-12.9-11.HTM


Other Information:  Tax Imposition:  Fee is payable on motor fuel, and collected by 
distributors when the product is sold to owners and/or operators of underground storage 
tanks 

Uniform Oil Response and Prevention Fee, Rhode Island 

Rate:  $0.05/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  R.I. Gen. Laws § 46-12.7-4.1 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Export:  No exemption  

Other Information: Tax Imposition:  Tax Imposition:  Fee is imposed on owner of 
petroleum products at the time products are received at a marine terminal within state by 
means of a vessel from a point of origin outside the state 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Rhode Island 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.   

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

South Carolina 

Sales Tax 

http://webserver.rilin.state.ri.us/Statutes/TITLE46/46-12.7/46-12.7-4.1.HTM
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://dor.sc.gov/


Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax does not apply to motor fuels at pump (“Exempted from the taxes imposed by 
this chapter are the gross proceeds of sales, or sales price of: motor fuel, blended fuel, 
and alternative fuel subject to tax under Chapter 28 of Title 12; however, gasoline used 
in aircraft is not exempt from the sales and use tax;  (b) if the fuel tax is subsequently 
refunded under Section 12-28-710, the sales or use tax is due unless otherwise exempt, 
and the person receiving the refund is liable for the sales or use tax”) S.C. Code § 12-36-
2120 

• United States Government is exempt from sales tax (“Exempted from the taxes imposed 
by this chapter are the gross proceeds of sales, or sales price of:  tangible personal 
property sold to the federal government”) S.C. Code § 12-36-2120 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

Motor Fuel Tax, South Carolina Gasohol E-85 

Rate:  $0.24/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.C. Code § 12-28-310 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 
− Seller applies to state for refund of tax S.C. Code § 12-28-710 (“The 

following are exempt from the tax imposed by S.C. Code § 12-28-310 on 
taxable motor fuel:  taxable motor fuel sold to the United States or its 
agencies or instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

− Seller applies to state for refund of tax S.C. Code § 12-28-740 
• Export:  Taxable motor fuel for which proof of export is available in the form of a 

terminal issued destination state shipping paper is exempt S.C. Code § 12-28-740 

https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c036.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c036.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c036.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php


Other Information: 

• Motor Fuel Taxes and Fees 
• Link to S.C. Code 
• Fleet Card:  Fleet Card applies for refund with state (Form L-2133 Motor Fuel Refund 

Application) 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline used or consumed in this State in producing 

or generating power for propelling motor vehicles.  The tax is a levy and assessment on 
the consumer, and the levy and assessment on other persons as specified in this chapter 
are as agents of the State for the collection of the tax 

Diesel Fuel Tax, South Carolina B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.24/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.C. Code § 12-28-310 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt 
− Seller applies to state for refund of tax S.C. Code § 12-28-710 (“The 

following are exempt from the tax imposed by S.C. Code § 12-28-310 on 
taxable motor fuel:  taxable motor fuel sold to the United States or its 
agencies or instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

− Seller applies to state for refund of tax S.C. Code § 12-28-740 
• Export:  Taxable motor fuel for which proof of export is available in the form of a 

terminal issued destination state shipping paper is exempt S.C. Code § 12-28-740 

Other Information: 

• Motor Fuel Taxes and Fees 
• Link to S.C. Code 
• Fleet Card:  Fleet Card applies for refund with state (Form L-2133 Motor Fuel Refund 

Application) 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline used or consumed in this State in producing 

or generating power for propelling motor vehicles.  The tax is a levy and assessment on 
the consumer, and the levy and assessment on other persons as specified in this chapter 
are as agents of the State for the collection of the tax 

Jet Fuel Tax, South Carolina 

No excise tax 

https://dor.sc.gov/tax/motor-fuel
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://dor.sc.gov/forms-site/Forms/L2133.pdf
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://dor.sc.gov/tax/motor-fuel
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://dor.sc.gov/forms-site/Forms/L2133.pdf


Petroleum Inspection Fee, South Carolina 

Rate:  $0.0025/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.C. Code § 12-28-2355 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.C. Code § 12-28-2355; 
S.C. Code § 12-28-710 (“The following are exempt from the tax imposed by Section 
12-28-310 on taxable motor fuel:  taxable motor fuel sold to the United States or its 
agencies or instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Refund available to persons presenting proof that they paid fee on shipments of 
petroleum products subsequently diverted from the State S.C. Code § 12-28-2360 

Other Information: 

• Link to S.C. Code 
• Tax Imposition:  Fee imposed to provide funds for inspecting, testing, and analyzing 

petroleum products.  Fee liability arises at the same time and is payable by the same 
person as the motor fuel tax 

Environmental Impact Fee, South Carolina 

Rate:  $0.005/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.C. Code § 12-28-2355 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.C. Code § 12-28-2355; 
S.C. Code § 12-28-710 (“The following are exempt from the tax imposed by Section 
12-28-310 on taxable motor fuel:  taxable motor fuel sold to the United States or its 
agencies or instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Refund available to persons presenting proof that they paid fee on shipments of 
petroleum products subsequently diverted from the State S.C. Code § 12-28-2360 

Other Information: 

• Link to S.C. Code 

https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php#12-28-2355
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php#12-28-2355
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php#12-28-2355
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php#12-28-2355
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php
https://www.scstatehouse.gov/code/t12c028.php


• Tax Imposition:  Fee imposed to provide funds for inspecting, testing, and analyzing 
petroleum products.  Fee liability arises at the same time and is payable by the same 
person as the motor fuel tax 

South Dakota 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

Motor fuel not subject to sales tax (“There are specifically exempted from the provisions of this 
chapter and from the computation of the amount of tax imposed by it, gross receipts from the 
sale of gasoline, motor fuel, and special fuel subject to tax under chapter 10-47B”) S.D. Codified 
Laws § 10-45-11 

United States Government is exempt from sales tax (“There are hereby specifically exempted 
from the provisions of this chapter and from the computation of the amount of tax imposed by 
it, the gross receipts from sales of tangible personal property …to the United States”) S.D. 
Codified Laws § 10-45-10 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel Tax, South Dakota 

10% Ethanol Blend Gasohol 

Rate:  $0.28/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.D. Codified Laws § 10-47B-4.2 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.D. Codified Laws § 10-
47B-19 (“The following are exempt from fuel excise tax imposed by this chapter:  (1) 
Motor fuel or undyed special fuel removed from a terminal in this state at the rack by 
the federal government or defense fuel supply center for consumption in any federal 
government motor vehicle, machinery, equipment, or aircraft; (2) Motor fuel or undyed 
special fuel imported into this state by the federal government or defense fuel supply 
center for consumption in any federal government motor vehicle, machinery, 
equipment, or aircraft”) 

https://dor.sd.gov/
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-45-11
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-45-11
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-45-10
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-45-10
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-4.2
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19


− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Tax is not imposed if the fuel is withdrawn from a terminal for export by the 
consignee 

− Consignee must be specifically licensed to export fuel from the state, into 
the state which is indicated as the destination state on the bill of lading 
which was issued by the terminal operator for the fuel S.D. Codified Laws 
§ 10-47B-5 

Other Information: 

• Motor Fuel Manual 
• Link to South Dakota Codified Laws 
• Fleet Card:  Retail station should be licensed as a marketer, backs out the tax and files 

for refund with state 
− If do not exempt (as many independent oil companies do not), 

Government must file for refund 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on all motor fuel and special fuel that is removed from a 

terminal in this state at the rack or used at the terminal 

Diesel Fuel Tax, South Dakota B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.28/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.D. Codified Laws § 10-47B-4.2 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.D. Codified Laws § 10-
47B-19 (“The following are exempt from fuel excise tax imposed by this chapter:  (1) 
Motor fuel or undyed special fuel removed from a terminal in this state at the rack by 
the federal government or defense fuel supply center for consumption in any federal 
government motor vehicle, machinery, equipment, or aircraft; (2) Motor fuel or undyed 
special fuel imported into this state by the federal government or defense fuel supply 
center for consumption in any federal government motor vehicle, machinery, 
equipment, or aircraft”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  Tax is not imposed if the fuel is withdrawn from a terminal for export by the 
consignee 

− Consignee must be specifically licensed to export fuel from the state, into 
the state which is indicated as the destination state on the bill of lading 

https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-4.2
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19


which was issued by the terminal operator for the fuel S.D. Codified Laws 
§ 10-47B-5 

Other Information: 

• Motor Fuel Manual 
• Link to South Dakota Codified Laws 
• Fleet Card:  Retail station should be licensed as a marketer, backs out the tax and files 

for refund with state 
− If do not exempt (as many independent oil companies do not), 

Government must file for refund 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on all motor fuel and special fuel that is removed from a 

terminal in this state at the rack or used at the terminal 

E-85 Fuel Tax (Road Use)/E-85 Fuel Tax (Aviation), South Dakota 

Rate:  $0.14/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.D. Codified Laws § 10-47B-4.3 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.D. Codified Laws § 10-
47B-19 (“The following are exempt from fuel excise tax imposed by this chapter:  (1) 
Motor fuel or undyed special fuel removed from a terminal in this state at the rack by 
the federal government or defense fuel supply center for consumption in any federal 
government motor vehicle, machinery, equipment, or aircraft; (2) Motor fuel or undyed 
special fuel imported into this state by the federal government or defense fuel supply 
center for consumption in any federal government motor vehicle, machinery, 
equipment, or aircraft”) 

• Export:  Tax is not imposed if the fuel is withdrawn from a terminal for export by the 
consignee 

− Consignee must be specifically licensed to export fuel from the state, into 
the state which is indicated as the destination state on the bill of lading 
which was issued by the terminal operator for the fuel S.D. Codified Laws 
§ 10-47B-5 

Other Information: 

• Motor Fuel Manual 
• Link to South Dakota Codified Laws 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on all motor fuel and special fuel that is removed from a 

terminal in this state at the rack or used at the terminal 

https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-4.3
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx


• E-85, “is a motor fuel blend containing eight-five percent or more by volume of ethyl 
alcohol. 

Aviation Gasoline Tax, South Dakota 

Rate:  $0.06/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  S.D. Codified Laws § 10-47B-4 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.D. Codified Laws § 10-
47B-19 (“The following are exempt from fuel excise tax imposed by this chapter:  (1) 
Motor fuel or undyed special fuel removed from a terminal in this state at the rack by 
the federal government or defense fuel supply center for consumption in any federal 
government motor vehicle, machinery, equipment, or aircraft; (2) Motor fuel or undyed 
special fuel imported into this state by the federal government or defense fuel supply 
center for consumption in any federal government motor vehicle, machinery, 
equipment, or aircraft”) 

• Export:  Tax is not imposed if the fuel is withdrawn from a terminal for export by the 
consignee 

− Consignee must be specifically licensed to export fuel from the state, into 
the state which is indicated as the destination state on the bill of lading 
which was issued by the terminal operator for the fuel S.D. Codified Laws 
§ 10-47B-5 

Other Information: 

• Motor Fuel Manual 
• Link to South Dakota Codified Laws 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on all motor fuel and special fuel that is removed from a 

terminal in this state at the rack or used at the terminal 
• Aviation Gasoline, “is a motor fuel that is formulated and produced specifically for use in 

aircraft 
• Refunds:  Marketer (FBO) applies for refund using Marketer Refund Form 

Jet Fuel Tax, South Dakota 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) 

Rate:  $0.04/Gallon 

https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-4
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://dor.sd.gov/marketerrefund.aspx


Statutory or Regulatory Basis:  S.D. Codified Laws § 10-47B-4 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt S.D. Codified Laws § 10-
47B-19 (“The following are exempt from fuel excise tax imposed by this chapter:  (1) 
Motor fuel or undyed special fuel removed from a terminal in this state at the rack by 
the federal government or defense fuel supply center for consumption in any federal 
government motor vehicle, machinery, equipment, or aircraft; (2) Motor fuel or undyed 
special fuel imported into this state by the federal government or defense fuel supply 
center for consumption in any federal government motor vehicle, machinery, 
equipment, or aircraft”) 

• Export:  Tax is not imposed if the fuel is withdrawn from a terminal for export by the 
consignee 

− Consignee must be specifically licensed to export fuel from the state, into 
the state which is indicated as the destination state on the bill of lading 
which was issued by the terminal operator for the fuel S.D. Codified Laws 
§ 10-47B-5 

Other Information: 

• Motor Fuel Manual 
• Link to South Dakota Codified Laws 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on all motor fuel and special fuel that is removed from a 

terminal in this state at the rack or used at the terminal 
• Aviation Gasoline, “is a motor fuel that is formulated and produced specifically for use in 

aircraft 
• Refunds:  Marketer (FBO) applies for refund using Marketer Refund Form 

Petroleum Release Fee or Tank Inspection Fee, South Dakota 

All refined products 

Rate:  $20.00 per 1,000 gallons 

Statutory or Regulatory Basis:  S.D. Codified Laws § 34A-13-20 

Exemption, Credit, or Refund Status: 

• United States Government is not exempt S.D. Codified Laws § 34A-13-20 (“None of the 
exemptions from fuel excise tax allowed in § 10-47B-19 shall apply to this fee”) 

• Export:  Tax is not imposed if the fuel is withdrawn from a terminal for export 

Other Information:  

https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-4
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-19
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=10-47B-5
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://dor.sd.gov/media/0gibu1jn/motor-fuel-manual.pdf
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://sdlegislature.gov/statutes/Codified_Laws/Default.aspx
https://dor.sd.gov/marketerrefund.aspx
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=34A-13-20
https://sdlegislature.gov/Statutes/Codified_Laws/DisplayStatute.aspx?Type=Statute&Statute=34A-13-20


• Link to South Dakota Codified Laws 
• Tax Imposition:  Imposed upon any petroleum products upon which the fuel excise tax is 

imposed 
• Fee applies to “petroleum," meaning gasoline, alcohol blended fuels, diesel fuels, 

aviation gasoline, jet fuel, fuel oil, kerosene and burner oil. Products that are specifically 
excluded from this definition include naphtha, lubricating oils, motor oil, automatic 
transmission fluid, waste oil, crude oil, oil sludge, oil refuse and alcohols other than 
those that have been denatured with gasoline and stored to be used as blended fuel 
grade ethanol 

Tennessee 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Motor fuels not subject to sales tax (“The sale at retail, the use, the consumption, the 
distribution and the storage for use or consumption in this state of the following 
tangible personal property is specifically exempted from the tax imposed by this 
chapter:  (1) "Gasoline" as defined by statute in Tennessee, upon which a privilege tax 
per gallon is paid, and not refunded…”) Tenn. Code § 67-6-329  

• Aviation fuel used in operating planes or engines is subject to a 4.5% sales tax 
(“Notwithstanding other provisions of this chapter, tax imposed with respect to the sale, 
the use, the consumption, the distribution and the storage of aviation fuel that is 
actually used in the operation of airplane or aircraft motors, shall be at the rate of four 
and one-half percent (4.5%)”)   Tenn. Code § 67-6-217 

• BUT SEE GOVERNMENT EXEMPTION BELOW 
• United States Government is exempt (“Notwithstanding § 67-6-501(a), no sales or use 

tax shall be payable on account of any direct sale or lease of tangible personal property 
or services to the United States, or any agency thereof created by congress, for 
consumption or use directly by it through its own government employees”) Tenn. Code 
§ 67-6-308 

Other Information:  Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included 
in retail price so no need for credit or refund 

Motor Fuel Tax, Tennessee Gasohol E-85 

Rate:  $0.26/gallon 

https://www.tn.gov/revenue.html
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=f358780a-d4d1-4a4e-bd0b-fc7e65cd7de5&nodeid=ACQAAGAADABF&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAG%2FACQAAGAAD%2FACQAAGAADABF&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-6-329.+Miscellaneous+exemptions.+%5BEffective+until+July+1%2C+2021.+See+the+version+effective+on+July+1%2C+2021.%5D&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X2Y-X140-R03K-13SH-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=f1daee2a-bd3c-4e98-a61a-34e70bce7790&nodeid=ACQAAGAACAAX&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAG%2FACQAAGAAC%2FACQAAGAACAAX&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-6-217.+Aviation+fuel+%E2%80%94+Tax+imposed+%E2%80%94+Advisory+task+force.+%5BEffective+until+July+1%2C+2021.%5D&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X2Y-T750-R03K-V3S0-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=4f0394ef-9f4d-49b9-a487-4602f1a4ece0&nodeid=ACQAAGAADAAI&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAG%2FACQAAGAAD%2FACQAAGAADAAI&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-6-308.+Federal+government.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-YP10-R03N-R4K9-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=4f0394ef-9f4d-49b9-a487-4602f1a4ece0&nodeid=ACQAAGAADAAI&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAG%2FACQAAGAAD%2FACQAAGAADAAI&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-6-308.+Federal+government.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-YP10-R03N-R4K9-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128


Statutory or Regulatory Basis:  Tenn. Code § 67-3-201 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard exempt if they hold an active exemption permit 
issued by the department Tenn. Code § 67-3-401  

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

− Governmental agency making purchases of petroleum products must 
have valid exemption permit issued by state.  Exemption permit is 
numbered and entitles agency to purchase petroleum products tax 
exempt for a period of three years from the date of issuance 

− Governmental agency shall receive, store, handle and use the petroleum 
products strictly in the following manner:   

− Purchase only from a licensed importer, supplier or wholesaler, and in 
lots of at least five hundred (500) gallons 

− Delivery must be completed within 72 hours following commencement of 
the delivery 

− 500-gallon requirement may be met by the combined shipment of any 
petroleum products during the 72-hour period. 

− Store the fuel in a storage facility either owned or leased by the agency.  
In the event the facility is leased, it must be separate and apart from the 
commercial storage facilities of the vendor, and the storage facility must 
be kept under the exclusive control of the governmental agency at all 
times 

− Removed from the storage facility in equipment either owned or leased 
by the governmental agency; and   

− Used exclusively for governmental purposes, in equipment either owned 
or leased by the governmental agency and operated by governmental 
employees  

• Export:  Bulk exports are subject to $0.0005 tax (exempt from everything but $0.0095 of 
special tax) Tenn. Code §§ 67-3-404, 67-3-405 

Other Information: 

• Link to Tennessee Code 
• Motor Fuel Tax Rates 
• Fleet Card:  No minimum quantity needed for exemption 

− Government may purchase fuel tax exempt from retail stations only 
when made through a fleet credit card or an oil company credit card 
which has been issued by the oil company to a governmental agency 
which holds an exemption permit issued by the State 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=c959c72e-eaf7-4616-96e5-1fb146890a1d&nodeid=ACQAADAACAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAC%2FACQAADAACAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-201.+Gasoline+tax.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=59332d39-2ad6-4a81-a92f-8591b4b51717&nodeid=ACQAADAAEAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-401.+Governmental+agency+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X26-B8B0-R03N-50J3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=d1e1c663-d908-41f0-9e92-656a290b38c8&nodeid=ACQAADAAEAAE&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-404.+Export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FW-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b71ddcdc-9954-4c35-9461-be1d5c6c78a6&nodeid=ACQAADAAEAAF&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-405.+Suppliers+export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FX-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/container?config=014CJAA5ZGVhZjA3NS02MmMzLTRlZWQtOGJjNC00YzQ1MmZlNzc2YWYKAFBvZENhdGFsb2e9zYpNUjTRaIWVfyrur9ud&crid=69d6a52d-3565-4b7a-84af-f8a679a8adb4&prid=20bef13c-d5cb-4fba-91dd-91d955d314d5
https://www.tn.gov/revenue/taxes/motor-fuel-taxes/due-dates-and-tax-rates.html


− For sales of petroleum products made to governmental agencies from 
retail stations, the licensed wholesaler, supplier or importer may apply 
for refund or claim a credit on behalf of a retail vendor Tenn. Code § 67-
3-413  

− Government must have exemption permit issued by state.  Permit is good 
for three years from date of issuance Tenn. Code § 67-3-401 

• Tax Imposition:  Tax is a privilege tax imposed upon fuel imported into the state and 
levied when the product first comes to rest in the state. The tax is also imposed on all 
fuel refined, manufactured, produced, or compounded in this state, and thereafter sold, 
stored or distributed in the state 

Diesel Fuel Tax, Tennessee B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.27/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Tenn. Code § 67-3-202 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard exempt if they hold an active exemption permit 
issued by the department Tenn. Code § 67-3-401  

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

− Governmental agency making purchases of petroleum products must 
have valid exemption permit issued by state.  Exemption permit is 
numbered and entitles agency to purchase petroleum products tax 
exempt for a period of three years from the date of issuance 

− Governmental agency shall receive, store, handle and use the petroleum 
products strictly in the following manner:   

− Purchase only from a licensed importer, supplier or wholesaler, and in 
lots of at least five hundred (500) gallons 

− Delivery must be completed within 72 hours following commencement of 
the delivery 

− 500-gallon requirement may be met by the combined shipment of any 
petroleum products during the 72-hour period. 

− Store the fuel in a storage facility either owned or leased by the agency.  
In the event the facility is leased, it must be separate and apart from the 
commercial storage facilities of the vendor, and the storage facility must 
be kept under the exclusive control of the governmental agency at all 
times 

− Removed from the storage facility in equipment either owned or leased 
by the governmental agency; and   

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=732d8b1c-7cb5-4ea3-bcef-67be75c5d85e&nodeid=ACQAADAAEAAN&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAN&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-413.+Refunds+%E2%80%94+Governmental+%E2%80%94+Refund+claim+filing+by+vendor.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2G6-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=732d8b1c-7cb5-4ea3-bcef-67be75c5d85e&nodeid=ACQAADAAEAAN&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAN&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-413.+Refunds+%E2%80%94+Governmental+%E2%80%94+Refund+claim+filing+by+vendor.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2G6-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=59332d39-2ad6-4a81-a92f-8591b4b51717&nodeid=ACQAADAAEAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-401.+Governmental+agency+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X26-B8B0-R03N-50J3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1d2777fb-d765-4a1c-a39e-a3121fdd60ba&nodeid=ACQAADAACAAC&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAC%2FACQAADAACAAC&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-202.+Diesel+tax.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FG-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=59332d39-2ad6-4a81-a92f-8591b4b51717&nodeid=ACQAADAAEAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-401.+Governmental+agency+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X26-B8B0-R03N-50J3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128


− Used exclusively for governmental purposes, in equipment either owned 
or leased by the governmental agency and operated by governmental 
employees  

• Export:  Bulk exports are subject to $0.0005 tax (exempt from everything but $0.0095 of 
special tax) Tenn. Code §§ 67-3-404, 67-3-405 

Other Information: 

• Link to Tennessee Code 
• Motor Fuel Tax Rates 
• Fleet Card:  No minimum quantity needed for exemption 

− Government may purchase fuel tax exempt from retail stations only 
when made through a fleet credit card or an oil company credit card 
which has been issued by the oil company to a governmental agency 
which holds an exemption permit issued by the State 

− For sales of petroleum products made to governmental agencies from 
retail stations, the licensed wholesaler, supplier or importer may apply 
for refund or claim a credit on behalf of a retail vendor Tenn. Code § 67-
3-413  

− Government must have exemption permit issued by state.  Permit is good 
for three years from date of issuance Tenn. Code § 67-3-401 

• Tax Imposition:  Tax is a privilege tax imposed upon fuel imported into the state and 
levied when the product first comes to rest in the state. The tax is also imposed on all 
fuel refined, manufactured, produced, or compounded in this state, and thereafter sold, 
stored or distributed in the state 

Aviation Fuel Tax, Tennessee 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) and 
Aviation Gasoline 

Rate:  $0.014/gallon ($0.01/gallon special tax + 0.004/gallon Environmental Fee) 

Statutory or Regulatory Basis:  Tenn. Code § 67-3-203 & Tenn. Code § 67-3-204 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard exempt if they hold an active exemption permit 
issued by the department Tenn. Code § 67-3-401  

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=d1e1c663-d908-41f0-9e92-656a290b38c8&nodeid=ACQAADAAEAAE&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-404.+Export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FW-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b71ddcdc-9954-4c35-9461-be1d5c6c78a6&nodeid=ACQAADAAEAAF&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-405.+Suppliers+export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FX-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/container?config=014CJAA5ZGVhZjA3NS02MmMzLTRlZWQtOGJjNC00YzQ1MmZlNzc2YWYKAFBvZENhdGFsb2e9zYpNUjTRaIWVfyrur9ud&crid=69d6a52d-3565-4b7a-84af-f8a679a8adb4&prid=20bef13c-d5cb-4fba-91dd-91d955d314d5
https://www.tn.gov/revenue/taxes/motor-fuel-taxes/due-dates-and-tax-rates.html
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=732d8b1c-7cb5-4ea3-bcef-67be75c5d85e&nodeid=ACQAADAAEAAN&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAN&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-413.+Refunds+%E2%80%94+Governmental+%E2%80%94+Refund+claim+filing+by+vendor.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2G6-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=732d8b1c-7cb5-4ea3-bcef-67be75c5d85e&nodeid=ACQAADAAEAAN&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAN&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-413.+Refunds+%E2%80%94+Governmental+%E2%80%94+Refund+claim+filing+by+vendor.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2G6-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=59332d39-2ad6-4a81-a92f-8591b4b51717&nodeid=ACQAADAAEAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-401.+Governmental+agency+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X26-B8B0-R03N-50J3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=ca28347e-e843-4f25-bf1c-012a40fcf4ba&nodeid=ACQAADAACAAD&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAC%2FACQAADAACAAD&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-203.+Special+privilege+tax.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FH-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
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https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=59332d39-2ad6-4a81-a92f-8591b4b51717&nodeid=ACQAADAAEAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-401.+Governmental+agency+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X26-B8B0-R03N-50J3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128


− Governmental agency making purchases of petroleum products must 
have valid exemption permit issued by state.  Exemption permit is 
numbered and entitles agency to purchase petroleum products tax 
exempt for a period of three years from the date of issuance 

− Governmental agency shall receive, store, handle and use the petroleum 
products strictly in the following manner:   

− Purchase only from a licensed importer, supplier or wholesaler, and in 
lots of at least five hundred (500) gallons 

− Delivery must be completed within 72 hours following commencement of 
the delivery 

− 500-gallon requirement may be met by the combined shipment of any 
petroleum products during the 72-hour period. 

− Store the fuel in a storage facility either owned or leased by the agency.  
In the event the facility is leased, it must be separate and apart from the 
commercial storage facilities of the vendor, and the storage facility must 
be kept under the exclusive control of the governmental agency at all 
times 

− Removed from the storage facility in equipment either owned or leased 
by the governmental agency; and   

− Used exclusively for governmental purposes, in equipment either owned 
or leased by the governmental agency and operated by governmental 
employees  

• Export:  Bulk exports are subject to $0.0005 tax (exempt from everything but $0.0095 of 
special tax) Tenn. Code §§ 67-3-404, 67-3-405 

Other Information: 

• Link to Tennessee Code 
• Motor Fuel Tax Rates 
• Tax Imposition:  Special privilege tax imposed on consumers 
• Refunds: FBO applies for refund or tax 

Environmental Assurance Fee, Tennessee 

Rate:  $0.004/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Tenn. Code § 67-3-204 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian, National Guard exempt if they hold an active exemption permit 
issued by the department Tenn. Code § 67-3-401  

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=d1e1c663-d908-41f0-9e92-656a290b38c8&nodeid=ACQAADAAEAAE&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-404.+Export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FW-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b71ddcdc-9954-4c35-9461-be1d5c6c78a6&nodeid=ACQAADAAEAAF&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-405.+Suppliers+export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FX-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/container?config=014CJAA5ZGVhZjA3NS02MmMzLTRlZWQtOGJjNC00YzQ1MmZlNzc2YWYKAFBvZENhdGFsb2e9zYpNUjTRaIWVfyrur9ud&crid=69d6a52d-3565-4b7a-84af-f8a679a8adb4&prid=20bef13c-d5cb-4fba-91dd-91d955d314d5
https://www.tn.gov/revenue/taxes/motor-fuel-taxes/due-dates-and-tax-rates.html
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=abdc1feb-b5f2-479e-895f-265ee320add6&nodeid=ACQAADAACAAE&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAC%2FACQAADAACAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-204.+Environmental+assurance+fee.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FJ-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=59332d39-2ad6-4a81-a92f-8591b4b51717&nodeid=ACQAADAAEAAB&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAB&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-401.+Governmental+agency+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X26-B8B0-R03N-50J3-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128


− Governmental agency making purchases of petroleum products must 
have valid exemption permit issued by state.  Exemption permit is 
numbered and entitles agency to purchase petroleum products tax 
exempt for a period of three years from the date of issuance 

− Governmental agency shall receive, store, handle and use the petroleum 
products strictly in the following manner:   

− Purchase only from a licensed importer, supplier or wholesaler, and in 
lots of at least five hundred (500) gallons 

− Delivery must be completed within 72 hours following commencement of 
the delivery 

− 500-gallon requirement may be met by the combined shipment of any 
petroleum products during the 72-hour period. 

− Store the fuel in a storage facility either owned or leased by the agency.  
In the event the facility is leased, it must be separate and apart from the 
commercial storage facilities of the vendor, and the storage facility must 
be kept under the exclusive control of the governmental agency at all 
times 

− Removed from the storage facility in equipment either owned or leased 
by the governmental agency; and   

− Used exclusively for governmental purposes, in equipment either owned 
or leased by the governmental agency and operated by governmental 
employees  

• Export:  Bulk exports are subject to $0.0005 tax (exempt from everything but $0.0095 of 
special tax) Tenn. Code §§ 67-3-404, 67-3-405 

Other Information: 

• Link to Tennessee Code 
• Motor Fuel Tax Rates 
• Tax Imposition:  Imposed on petroleum products imported into and manufactured in the 

state; collected and remitted at the same time as special tax 

Texas 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=d1e1c663-d908-41f0-9e92-656a290b38c8&nodeid=ACQAADAAEAAE&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAE&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-404.+Export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FW-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=b71ddcdc-9954-4c35-9461-be1d5c6c78a6&nodeid=ACQAADAAEAAF&nodepath=%2FROOT%2FACQ%2FACQAAD%2FACQAADAAE%2FACQAADAAEAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=67-3-405.+Suppliers+export+exemption.&config=025054JABlOTJjNmIyNi0wYjI0LTRjZGEtYWE5ZC0zNGFhOWNhMjFlNDgKAFBvZENhdGFsb2cDFQ14bX2GfyBTaI9WcPX5&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A4X8K-XKK0-R03N-H2FX-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=155ab8e1-d46a-4e99-9a00-3fab5a82e128
https://advance.lexis.com/container?config=014CJAA5ZGVhZjA3NS02MmMzLTRlZWQtOGJjNC00YzQ1MmZlNzc2YWYKAFBvZENhdGFsb2e9zYpNUjTRaIWVfyrur9ud&crid=69d6a52d-3565-4b7a-84af-f8a679a8adb4&prid=20bef13c-d5cb-4fba-91dd-91d955d314d5
https://www.tn.gov/revenue/taxes/motor-fuel-taxes/due-dates-and-tax-rates.html
https://comptroller.texas.gov/


• Motor fuels not subject to sales tax (“The following are exempted from the taxes 
imposed by this chapter:  (3) motor fuels and special fuels as defined, taxed, or 
exempted by Chapter 153”) Tex. Tax Code § 151.308 

• United States Government is exempt from sales tax (“A taxable item sold, leased, or 
rented to, or stored, used, or consumed by, any of the following governmental entities 
is exempted from the taxes imposed by this chapter: (1) the United States; (2) an 
unincorporated instrumentality of the United States; (3) a corporation that is an agency 
or instrumentality of the United States and is wholly owned by the United States or by 
another corporation wholly owned by the United States”) Tex. Tax Code § 151-309 

Other Information: 

• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 
so no need for credit or refund  

− Even though U.S. Government is exempt from fuel taxes, since it is also 
exempt from sales tax, retail outlet should not charge sales tax 

• Form 01-339 (Back) Texas Sales and Use Tax Exemption Certification 

Motor Fuel Tax, Texas Gasohol E-85 

Rate:  $0.20/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Tex. Tax Code § 162.102 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Tex. Tax Code § 162.104 
(“Tax imposed by this subchapter does not apply to gasoline:  (4) sold to the federal 
government for its exclusive use”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

 

• Federal government agencies may purchase tax-free dyed and undyed diesel fuel (and 
gasoline) for their exclusive use without a signed statement number or diesel fuel tax 
permit Motor Fuels Tax Update 

• Export:  Fuel delivered by a permitted distributor to a common or contract carrier, 
oceangoing vessel (including ship, tanker, or boat), or a barge for export from the state 
is exempt if the gasoline is moved forthwith outside the state Tex. Tax Code § 162.104 

Other Information: 

• Tax Rates 
• Link to Texas Tax Code 

https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_151.308
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_151.309
https://comptroller.texas.gov/taxes/sales/forms/
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_162.102
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_162.104
https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/#skip-scroll
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_162.104
https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/gasoline.php
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_title_2_subtitle_e


• Fleet Card:  Some transactions exempted but for others, Government must apply for 
refund using Texas Claim For Refund Of Gasoline Or Diesel Fuel Taxes (Form 06-106) 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first sale or use of gasoline in the state 

B20 (Biodiesel) Tax, Texas 

Rate:  $0.16/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Tex. Admin Code § 3.443 

Exemption, Credit or Refund Status:  100% Biofuel (B100) is not taxed, when it is 
mixed with diesel that has not yet been taxed to make B20, the new product is taxed at 
80% of the motor fuels tax rate.  If blended with previously taxed Diesel, then there would 
not be any additional tax. 

Other Information:  Texas Biodiesel Blending and Use Fact Sheet 

Diesel Fuel Tax, Texas 

Rate:  $0.20/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Tex. Tax Code § 162.102 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Tex. Tax Code § 162.104 
(“Tax imposed by this subchapter does not apply to gasoline:  (4) sold to the federal 
government for its exclusive use”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

 

• Federal government agencies may purchase tax-free dyed and undyed diesel fuel (and 
gasoline) for their exclusive use without a signed statement number or diesel fuel tax 
permit Motor Fuels Tax Update 

• Export:  Fuel delivered by a permitted distributor to a common or contract carrier, 
oceangoing vessel (including ship, tanker, or boat), or a barge for export from the state 
is exempt if the gasoline is moved forthwith outside the state Tex. Tax Code § 162.104 

Other Information:  

• Tax Rates 
• Link to Texas Tax Code 
• Fleet Card:  Some transactions exempted but for others, Government must apply for 

refund using Texas Claim For Refund Of Gasoline Or Diesel Fuel Taxes (Form 06-106) 

https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/motor-fuel-refunds.php
https://texreg.sos.state.tx.us/public/readtac$ext.TacPage?sl=R&app=9&p_dir=&p_rloc=&p_tloc=&p_ploc=&pg=1&p_tac=&ti=34&pt=1&ch=3&rl=443
https://www.biodiesel.org/what-is-biodiesel/biodiesel-basics
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_162.102
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_162.104
https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/#skip-scroll
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_section_162.104
https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/gasoline.php
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_title_2_subtitle_e
https://texas.public.law/statutes/tex._tax_code_title_2_subtitle_e
https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/motor-fuel-refunds.php


• Tax Imposition:  Tax is imposed on the first sale or use of gasoline in the state 

Jet Fuel/Aviation Gasoline, Texas 

Rate:  No Tax, Distributors buy tax free and sell tax free when placed directly into aircraft 
fuel tank 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  If going into bulk storage tank for later delivery 
into aircraft, generally the purchaser needs a permit from the state to avoid paying the tax 
BUT since Federal Government is exempt from motor fuel tax (the tax that would be 
applied if not permitted), and is not required to have a permit, supplier delivering into 
Government storage tank need only indicate on invoice that delivery was made to United 
States Government facility and United States Government does not pay tax; if supplier paid 
tax, files for refund or credit with state 

Other Information:  N/A 

Petroleum Products Delivery Fee, Texas 

Rate:  

• Less than 2,500 gallons: $ 3.75  

• 2,500 but less than 5,000 gallons: $ 3.45  

• 5,000 but less than 8,000 gallons: $5.45 

• 8,000 but less than 10,000 gallons: $6.95  

• 10,000 or more per 5,000 gallon increment: $ 3.45/5k gal 

Statutory or Regulatory Basis:  Tex. Water Code § 26.3574 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government is not exempt 
• Export:  Fee should not be imposed when petroleum products are from bulk, and are 

destined for export and remain in continuous movement to a destination outside the 
state 

• Instructions for Texas Petroleum Products Delivery Fee Report 

Other Information: 

• Link to Texas Water Code 
• Reinstated effective September 1, 2001 

https://texas.public.law/statutes/tex._water_code_section_26.3574
https://comptroller.texas.gov/taxes/fuels/delivery-fee.php
https://texas.public.law/statutes/tex._water_code_section_26.3574


• Fee amount will be reduced by 20 percent for fiscal years 2004 and 2005, by 50 percent 
for fiscal year 2006, and by 60 percent for fiscal 2007, after which time the fee will no 
longer be collected 

Costal Protection Fee, Texas 

Rate:  

• $0.001333 /barrel 

• $0.000031738/gallon 

• Fee will not likely be separately on invoice; would be buried in cost of refined fuel 
product 

Statutory or Regulatory Basis:  Tex. Nat. Res. Code § 40.155 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is not exempt 

Other Information:  Fee is imposed on all crude oil and condensate transferred from or 
to vessels at a marine terminal located in Texas 

Utah 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on motor fuel (“The following sales and uses are exempt from the taxes 
imposed by this chapter: (1) sales of aviation fuel, motor fuel, and special fuel subject to 
a Utah state excise tax under Chapter 13, Motor and Special Fuel Tax Act”) Utah Code § 
59-12-104 

• United States Government is exempt from sales tax (“Sales to the United States 
government are exempt if federal law or the United States Constitution prohibits the 
collection of sales or use tax. * * * C.  Sales made directly to the United States 
government or any authorized instrumentality thereof are not taxable, provided the sale 
is paid for directly by the federal government”) Utah Sales and Use Tax Rule, R865-19S-
41 

https://texas.public.law/statutes/tex._nat._resources_code_section_40.155
https://tax.utah.gov/
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter12/59-12-S104.html?v=C59-12-S104_2020051220200701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter12/59-12-S104.html?v=C59-12-S104_2020051220200701
https://rules.utah.gov/publicat/code/r865/r865-19s.htm#T21
https://rules.utah.gov/publicat/code/r865/r865-19s.htm#T21


Other Information:  Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included 
in retail price so no need for credit or refund 

Motor Fuel Tax, Utah Gasohol E-85 

Rate:  $0.311/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Utah Code § 59-13-201 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard exempt if sale and delivery is 750 
gallons or more Utah Code § 59-13-201  (“No tax is imposed upon:  (iv) motor fuel that is 
sold to the United States government, this state, or the political subdivisions of this 
state where sale and delivery is made in quantities of 750 gallons or more 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Full refund available for sale and delivery of less than 750 gallons for United States 
Government and State entities Utah Code § 59-13-201 (7) (“The United States 
government or any of its instrumentalities, this state, or a political subdivision of this 
state that has purchased motor fuel from a licensed distributor or from a retail dealer of 
motor fuel and has paid the tax on the motor fuel as provided in this section is entitled 
to a refund of the tax and may file with the commission for a quarterly refund”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use (must be Government plated vehicle) 

• Export:  No tax is imposed upon motor fuel exported from the state if proof of actual 
exportation is made within 180 days after exportation Utah Code § 59-13-201 

Other Information: 

• Link to Utah Code 
• Utah Admin. Code 
• Fuel tax rates 
• Fleet Card:  Government must apply for a refund 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on gasoline sold, used, or received for sale or used in the 

state 

Diesel Fuel Tax, Utah B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.311/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Utah Code § 59-13-301 

https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://le.utah.gov/xcode/code.html
https://rules.utah.gov/publications/utah-adm-code/
https://tax.utah.gov/fuel/rates
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S301.html?v=C59-13-S301_2019051420190701


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt BUT SEE BELOW 
• Utah Code § 59-13-301 (“No special fuel tax is imposed on undyed diesel fuel which:  (i) 

is sold to the United States government or any of its instrumentalities or to this state or 
any of its political subdivisions”) 

• Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their own use (must 
be Government plated vehicle) 

• A full refund is available to DoD, Federal Civilian activities and National Guard using 
Utah Form TC-116 Utah Code § 59-13-301 (“The United States government or any of its 
instrumentalities, this state, or a political subdivision of this state that has purchased 
special fuel from a supplier or from a retail dealer of special fuel and has paid the tax on 
the special fuel as provided in this section is entitled to a refund of the tax and may file 
with the commission for a quarterly refund in a manner prescribed by the commission”) 

• Export:  No tax is imposed upon motor fuel exported from the state if proof of actual 
exportation is made within 180 days after exportation Utah Code § 59-13-301 

Other Information: 

• Link to Utah Code 
• Fuel tax rates 
• Fleet Card:  Government must apply for a refund 
• Tax Imposition:  Tax is on the removal of undyed diesel fuel from any refinery or 

terminal and entry into the state for consumption, use, sale, or warehousing (among 
others) 

Aviation Fuel Tax, Utah 

Includes kerosene based fuels (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) and 
Aviation Gasoline 

Rate:   

• $0.090/gallon: Non-federally certified air carriers 
• $0.040/gallon: Federally certified air carriers 
• $0.025/gallon: Federally certified air carriers (Salt Lake City Airport) 

Statutory or Regulatory Basis:  Utah Code § 59-13-401 

Exemption, Credit or Refund Status: 

https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S301.html?v=C59-13-S301_2019051420190701
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S301.html?v=C59-13-S301_2019051420190701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S301.html?v=C59-13-S301_2019051420190701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S301.html?v=C59-13-S301_2019051420190701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S301.html?v=C59-13-S301_2019051420190701
https://le.utah.gov/xcode/code.html
https://tax.utah.gov/fuel/rates
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S401.html?v=C59-13-S401_1800010118000101


• DoD, Federal Civilian activities and National Guard exempt at point of sale if single 
purchase and delivery is 750 gallons or more Utah Code § 59-13-201 (“No tax is imposed 
upon:  (iv) motor fuel that is sold to the United States government, this state, or the 
political subdivisions of this state where sale and delivery is made in quantities of 750 
gallons or more 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard can obtain refund of single purchases 
less than 750 gallons using Utah Form TC-116  

• Full refund available for sale and delivery of less than 750 gallons for United States 
Government and State entities using Utah Form TC-116  Utah Code § 59-13-201 (7) 
(“The United States government or any of its instrumentalities, this state, or a political 
subdivision of this state that has purchased motor fuel from a licensed distributor or 
from a retail dealer of motor fuel and has paid the tax on the motor fuel as provided in 
this section is entitled to a refund of the tax and may file with the commission for a 
quarterly refund”) 

• Export:  No tax is imposed upon motor fuel exported from the state if proof of 
actual exportation is made within 180 days after exportation Utah Code § 59-13-201 

Other Information: 

• Link to Utah Code 
• Fuel tax rates 
• Refunds:  If single purchase of 750 or more; if not, billed for tax and come in for refund 

using Utah Form TC-116  

Environmental Assurance Fee, Utah 

Rate:  $0.0065/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Utah Code § 19-6-410.5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• On sales from refiner or importer before fee is paid, United States Government is 
exempt, but must supply Utah Form TC-721E Utah Code § 19-6-410.5 (“Participation in 
the program is voluntary”) 

• After fee is paid, United States Government can request refund using TC 116 if opted 
out of environmental assurance fund Utah Code § 19-6-410.5 (“Participation in the 
program is voluntary”) 

• Export:  Refund available 

Other Information:  Tax Imposition:  Fee is assessed on the first sale or use of petroleum 
products in the state 

Vermont 

https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://le.utah.gov/xcode/Title59/Chapter13/59-13-S201.html?v=C59-13-S201_2017050920170701
https://le.utah.gov/xcode/code.html
https://tax.utah.gov/fuel/rates
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-116.pdf
https://le.utah.gov/xcode/Title19/Chapter6/19-6-S410.5.html?v=C19-6-S410.5_2014040320150101
https://tax.utah.gov/forms/current/tc-721e.pdf
https://le.utah.gov/xcode/Title19/Chapter6/19-6-S410.5.html?v=C19-6-S410.5_2014040320150101
https://tax.utah.gov/forms-pubs
https://le.utah.gov/xcode/Title19/Chapter6/19-6-S410.5.html?v=C19-6-S410.5_2014040320150101
https://tax.vermont.gov/


Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Motor fuel is not subject to sales tax (“Sales of motor fuels taxed or exempted under 
chapter 28 of Title 23”) Vt. Stat. Tit. 32 § 9741 

• United States Government is exempt from sales tax (“Any sale, service or amusement 
charged by or to any of the following or any use by any of the following are not subject 
to the sales and use taxes imposed under this chapter:  (2) The United States of 
America, any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is immune from taxation 
when it is the purchaser, user or consumer, or when it sells services or property of a 
kind not ordinarily sold by private persons”) Vt. Stat. Tit. 32 § 9743 

Other Information:  Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included 
in retail price so no need for credit or refund  

Motor Fuel Tax, Vermont Gasohol E-85 

Rate:  $0.31/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Vt. Stat. tit. 23 § 3106 ; & Vt. Stat. tit. 10 § 1942 
(Petroleum distributor licensing fee) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• No off road refund available 
• Export:  Licensed distributor can sell tax free to user out of state (but Vermont will 

notify destination state of import) 

Other Information: 

• Link to Vermont Statutes 
• $0.01/gallon licensing fee is used for petroleum clean up fund 
• Fleet Card:  N/A 
• Tax Imposition:  Distributor pays tax on each gallon of motor fuel sold by the distributor 

Diesel Fuel Tax, Vermont 

Rate:  $0.32/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Vt. Stat. tit. 23 § 3003  

https://legislature.vermont.gov/statutes/section/32/233/09741
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/32/233/09743
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/028/03106
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/10/059/01942
https://legislature.vermont.gov/statutes/
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/027/03003


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Vt. Stat. tit. 23 § 
3003  (“For users, the following uses shall be exempt from taxation under this chapter 
and be entitled to a credit for any tax paid for such uses:  (1) uses, the taxation of which 
would be precluded by the laws and Constitution of the United States and this state”) 

• Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their own use (must 
be Government plated vehicle) 

• Use by state owned vehicles for official purposes is exempt Vt. Stat. tit. 23 § 3003  
• Off highway use is exempt; can apply for refund Vt. Stat. tit. 23 § 3003 ; 3020 
• Export:  Licensed distributor can sell tax free to user out of state (but Vermont will notify 

destination state of import) 

Other Information: 

• Link to Vermont Statutes 
• State requires that vendors obtain exemption certificate from Federal Government; 

exemption certificate is TA-VP 219(d) available from Department of Motor Vehicles 
• Fleet Card:  Government can obtain refund of tax on purchases at retail pump using 

Diesel Fuel Tax Refund Application (Department of Motor Vehicles form) 
• $0.01/gallon licensing fee is used for petroleum clean up fund 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on each gallon of fuel sold or delivered by a distributor 

Jet Fuel Tax, Vermont 

Rate:  No excise tax (Jet Fuel is subject to a sales tax of 6%) 

Statutory or Regulatory Basis:  Vt. Stat. tit. 23 § 9741  

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt from sales 
tax (“Any sale, service or amusement charged by or to any of the following or any use by 
any of the following are not subject to the sales and use taxes imposed under this chapter:  
(2) The United States of America, any of its agencies and instrumentalities, insofar as it is 
immune from taxation when it is the purchaser, user or consumer, or when it sells services 
or property of a kind not ordinarily sold by private persons”) Vt. Stat. Tit. 32 § 9743 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel Tax Assessment Fee 

Rate:  0.2884/Gallon 

https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/027/03003
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/027/03003
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/027/03003
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/027/03003
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/23/027/03020
http://198.187.128.12/vermont/lpext.dll?f=templates&fn=fs-main.htm&2.0
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/32/233/09741


Fuel Gross Receipts Tax, Vermont 

Imposed on heating oil and kerosene not sued to proper a motor vehicle, propane, natural 
gas, electricity, and coal 

Rate:  $0.02/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Vt. Stat. tit. 33 § 2503  

Exemption, Credit or Refund Status:  

• United States Government is not exempt  
• Export:  Fuel deliveries by retailers is exempt from tax (sales for resale are exempt and 

sales for delivery out of state are exempt) 

Other Information:  

• Link to Vermont Statutes 
• Tax is levied for support of Vermont's low income home weatherization program  
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the retail sale of fuel by sellers receiving more than 

$10,000.00 annually for the sale of such fuels 

Petroleum Distributor Licensing (Cleanup) Fee, Vermont 

Rate:   

• $0.01/gallon on motor fuel (Gasoline and Diesel) 
• $0.005/gallon on fuel used for heating (heating oil and kerosene) 

Statutory or Regulatory Basis:  Vt. Stat. tit. 10 § 1942  

Exemption, Credit or Refund Status: United States Government is not exempt  

Other Information: The license fee is assessed for motor fuel sole by a distributor or 
dealer in the state 

Assessment on Gasoline, Vermont 

Rate:  $0.0334/gallon (1st Quarter FY21) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: United States Government is not exempt  

Other Information: Motor Fuel Transportation Infrastructure Assessment (MFTIA) 

https://legislature.vermont.gov/statutes/section/33/025/02503
http://198.187.128.12/vermont/lpext.dll?f=templates&fn=fs-main.htm&2.0
https://legislature.vermont.gov/statutes/section/10/059/01942
https://dmv.vermont.gov/CVO/fuel-tax/mftia-mfta-quarterly-fees#Current%20MFTIA


NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Vermont 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.  

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Virginia 

Sales Tax 

Rate: 

• $0.076/gallon for gasoline 
• $0.077/gallon for diesel 

Statutory or Regulatory Basis:  Va. Code § 58.1-2295 

Exemption, Credit or Refund Status:   

• No sales tax on motor fuels  (“The tax imposed by this chapter or pursuant to the 
authority granted in §§ 58.1-605 and 58.1-606 shall not apply to the following: 1. Fuels 
which are subject to the tax imposed by Chapter 22 (§ 58.1-2200 et seq.) of this title. 
Persons who are refunded any such fuel tax shall, however, be subject to the tax 
imposed by this chapter, unless such taxes would be specifically exempted pursuant to 
any provision of this section”) Va. Code § 58.1-609.1 

• United States Government is exempt from sales tax (“The tax imposed by this chapter or 
pursuant to the authority granted in §§ 58.1-605 and 58.1-606 shall not apply to the 

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.dmv.virginia.gov/#/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22.1/section58.1-2295/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter6/section58.1-609.1/


following:  Tangible personal property for use or consumption by the Commonwealth, 
any political subdivision of the Commonwealth, or the United States”) Va. Code § 58.1-
609.1 

Other Information:   Fleet Card:  Retailer backs out sales tax and reports exempt sale on FT 
101 (Dealer’s Work Sheet For Computing Motor Vehicle Fuel Sales Tax Only) and FT 102 
(Virginia Motor Vehicle Fuel Sales Tax Return) 

Motor Fuel Tax, Virginia Gasohol E-85 

Rate:  $0.212/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Va. Code § 58.1-2217 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Va. Code § 58.1-2226 (“No 
tax shall be levied or collected pursuant to this chapter on:  1. Motor fuel sold and 
delivered to a governmental entity for the exclusive use by the governmental entity. 
This exemption shall not apply with respect to fuel sold or delivered to any person 
operating under contract with the governmental entity.”  "Governmental entity" 
means (i) the Commonwealth or any political subdivision thereof or (ii) the United 
States or its departments, agencies, and instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  Motor fuel removed, by transport truck or another means of transfer outside the 
terminal transfer system, from a terminal for export, if the supplier of the motor fuel collects 
tax on the fuel at the rate of the motor fuel's destination state is exempt Va. Code § 58.1-
2226 

Other Information: 

• Link to Virginia Code 
• Virginia Fuels Tax Act Guidelines 
• Exemption does not apply to government contractors 
• Fleet Card:  Retailer backs out tax and applies for refund; Government can also apply 

for a refund using Application For Fuels Tax Refund (Form TS 216) 
• Tax Imposition:  Tax is levied at the point that the motor fuel is removed from a 

refinery or a terminal, imported, etc.  

Diesel Fuel Tax, Virginia B20 (Biodiesel) 

No tax on “heating oil” per Va. Code § § 58.1-2226.  Heating oil is defined as any 
combustible liquid, including but not limited to dyed #1 fuel oil, dyed #2 fuel oil, and 

https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter6/section58.1-609.1/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter6/section58.1-609.1/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2217/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode
https://www.dmv.virginia.gov/commercial/#taxact/general.asp
https://www.dmv.virginia.gov/webdoc/pdf/ts216.pdf
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/


kerosene, that is burned in a boiler, furnace, or stove for heating or for industrial 
processing purposes per Va. Code § 58.1-2201 

Rate:  $0.202/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Va. Code § 58.1-2217 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Va. Code § 58.1-2226 (“No 
tax shall be levied or collected pursuant to this chapter on:  1. Motor fuel sold and 
delivered to a governmental entity for the exclusive use by the governmental entity. 
This exemption shall not apply with respect to fuel sold or delivered to any person 
operating under contract with the governmental entity.”  "Governmental entity" 
means (i) the Commonwealth or any political subdivision thereof or (ii) the United 
States or its departments, agencies, and instrumentalities”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Export:  Motor fuel removed, by transport truck or another means of transfer outside the 
terminal transfer system, from a terminal for export, if the supplier of the motor fuel collects 
tax on the fuel at the rate of the motor fuel's destination state is exempt Va. Code § 58.1-
2226 

Other Information: 

• Link to Virginia Code 
• Virginia Fuels Tax Act Guidelines 
• Exemption does not apply to government contractors 
• Fleet Card:  Retailer backs out tax and applies for refund; Government can also apply 

for a refund using Application For Fuels Tax Refund (Form TS 216) 
• Tax Imposition:  Tax is levied at the point that the motor fuel is removed from a 

refinery or a terminal, imported, etc.  

Aviation Fuel Tax, Virginia 

Includes kerosene based (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) and 
Aviation Gasoline 

Rate:  $0.05/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Va. Code § 58.1-2217 

https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2201/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2217/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode
https://www.dmv.virginia.gov/commercial/#taxact/general.asp
https://www.dmv.virginia.gov/webdoc/pdf/ts216.pdf
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2217/


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Va. Code § 58.1-2226 (“No 
tax shall be levied or collected pursuant to this chapter on:  1. Motor fuel sold and 
delivered to a governmental entity for the exclusive use by the governmental entity. 
This exemption shall not apply with respect to fuel sold or delivered to any person 
operating under contract with the governmental entity.”  "Governmental entity" 
means (i) the Commonwealth or any political subdivision thereof or (ii) the United 
States or its departments, agencies, and instrumentalities”) 

• Export:  Motor fuel removed, by transport truck or another means of transfer outside the 
terminal transfer system, from a terminal for export, if the supplier of the motor fuel collects 
tax on the fuel at the rate of the motor fuel's destination state is exempt Va. Code § 58.1-
2226 

Other Information: 

• Link to Virginia Code 
• Virginia Fuels Tax Act Guidelines 
• Refunds:  Into plane contractors file for refund of the tax with commonwealth using 

Application For Fuels Tax Refund (Form TS 216) 
• Tax Imposition:  Tax is levied at the point that the motor fuel is removed from a 

refinery or a terminal, imported, etc. and, is then subject to FET 
• "Aviation fuel" means aviation gasoline or aviation jet fuel.  “Aviation jet fuel" means 

fuel designed for use in the operation of jet or turbo-prop aircraft, and sold or used for 
that purpose 

Petroleum Storage Tank Fee, Virginia 

Imposed on aviation gasoline, jet fuel, diesel fuel, and heating oil 

Rate:  $0.006/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Va. Code § 62.1-44.34 :13 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Va. Code § 62.1-
44.34:13 (“The fee shall be remitted to the Department of Motor Vehicles in the same 
manner and subject to the same provisions specified in Chapter 22 (§ 58.1-2200 et 
seq.) of Title 58.1-2226:  No tax shall be levied or collected pursuant to this chapter on:  
1. Motor fuel sold and delivered to a governmental entity for the exclusive use by the 
governmental entity. This exemption shall not apply with respect to fuel sold or 
delivered to any person operating under contract with the governmental entity.”  
"Governmental entity" means (i) the Commonwealth or any political subdivision 
thereof or (ii) the United States or its departments, agencies, and instrumentalities”) 

https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2226/
https://law.lis.virginia.gov/vacode
https://www.dmv.virginia.gov/commercial/#taxact/general.asp
https://www.dmv.virginia.gov/webdoc/pdf/ts216.pdf
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title62.1/chapter3.1/section62.1-44.34:13/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title62.1/chapter3.1/section62.1-44.34:13/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title62.1/chapter3.1/section62.1-44.34:13/


− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

• Fuels exempted are:  gasoline, aviation gasoline, diesel fuel (including dyed diesel fuel), 
blended fuel, heating oil, alternative fuel as defined in Va. Code § 58.1-2201, and jet fuel as 
defined in Va. Code § 58.1-2201 Va. Code § 62.1-44.34:13 

• Export:  Any person who purchases gasoline, aviation gasoline, diesel fuel (including dyed diesel 
fuel), blended fuel, or heating oil upon which the has been paid is entitled to a refund if the 
person subsequently transports and delivers the fuel to another state, district or country for 
sale or use outside the Commonwealth 

• Application for refund must be accompanied by a paid ticket or invoice covering the sales of 
fuel and must be filed within one year of the date of payment of the fee for which the refund is 
claimed Va. Code § 62.1-44.34:13 

 
Other Information: 

• Link to Virginia Code 
• Tax Imposition:  Fee is imposed on fuel sold and delivered or used in the 

Commonwealth and collected with fuel taxes 
• Terminal rack can deduct fee; licensed distributor takes credit on report—bill of lading 

or invoice showing sale to US Government is sufficient evidence to support exemption 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Virginia 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.  

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Washington 

https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2201/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title58.1/chapter22/section58.1-2201/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title62.1/chapter3.1/section62.1-44.34:13/
https://law.lis.virginia.gov/vacode/title62.1/chapter3.1/section62.1-44.34:13/
https://law.lis.virginia.gov/vacode
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://dor.wa.gov/


Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax does not apply to motor fuels (“The retail sales tax does not apply to the following: (i) 
Sales of motor vehicle fuel on which the tax of chapter 82.36 RCW is paid.  (ii) Sales of special 
fuel when sold for use as fuel in propelling motor vehicles upon the public highways in this state 
and on which the special fuel tax of chapter 82.38 RCW is paid. The retail sales tax or use tax 
applies to sales and uses of motor vehicle fuel or special fuel when the taxes of chapter 82.36 or 
82.38 RCW have not been paid or have been refunded”) Wash. Admin. Code § 458-20-190 

 
• United States Government is exempt from sales tax (“The retail sales tax does not apply to sales 

to the United States, its departments, institutions and instrumentalities, except sales to such 
institutions as have been chartered or created under federal authority, but which are not 
directly operated and controlled by the government for the benefit of the public generally”) 
Wash. Admin. Code § 458-20-190 

Other Information:  Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included 
in retail price so no need for credit or refund  

Motor Fuel Tax, Washington Gasohol E-85 

Rate:  $0.494/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.38.030 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Refund for off road use available through Department of Licensing Wash. Rev. Code § 82.38.180 
• Export:  Tax does not apply to motor vehicle fuel exported from the state by a licensee Wash. 

Rev. Code § 82.38.080 

Other Information: 

• Washington Fuel Tax Rates 
• Link to Washington Revised Code 
• Motor vehicle fuel tax does not apply to fuel sold to the Armed Forces or National Guard 

for use exclusively in ships or for export from state Wash. Rev. Code § 82.38.080 

https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-190
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-190
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.030
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.180
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.080
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.080
https://dor.wa.gov/find-taxes-rates/tax-incentives/deductions/motor-vehicle-fuel-tax-rates
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.080


• Exemption does not apply to contractors purchasing fuel for their own account or as the 
agents of the United States, or the National Guard for use in the performance of 
contracts with the Armed Forces or the National Guard 

• Fleet Card:  N/A (not exempt) 
• Tax Imposition:  Tax applies to the sale, distribution, or use of motor vehicle fuel 

Diesel Fuel Tax, Washington B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.494/gallon (Dyed diesel is not taxed but sales tax is charged, for which US 
Government is exempt 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.38.030 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Use of fuel for motor vehicles owned and operated by the United States Government is 
exempt (including National Guard) (“There is exempted from the tax imposed by this 
chapter, the use of fuel for: motor vehicles owned and operated by the United States 
government”) Wash. Rev. Code § 82.38.080 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is put in 
government plated vehicles 

• Refund available for off highway use Wash. Rev. Code § 82.38.180 
• National Guard may use dyed diesel (which is tax free) (but must obtain license and pay 

tax for dyed diesel used on highway) 
− Cannot use any dyed fuel on road Wash. Rev. Code § 82.38.065 

• Export:  Fuel that, under contract of sale, is shipped to a point outside the state by a 
supplier by means of: (A) Facilities operated by the supplier; (B) Delivery by the supplier 
to a carrier*, customs broker, or forwarding agent**, whether hired by the purchaser or 
not, for shipment to the out-of-state point; (C) Delivery by the supplier to a vessel 
clearing from port of the state for a port outside this state and actually exported from 
this state in the vessel, is exempt Wash. Rev. Code § 82.38.080 

• Refund also available of taxes previously paid on special fuel exported for use outside of 
this state Wash. Rev. Code § 82.38.180 

Other Information: 

• Washington Fuel Tax Rates 
• *"Carrier" means a person or firm engaged in the business of transporting for compensation 

property owned by other persons, and includes both common and contract carriers 
• **“Forwarding agent" means a person or firm engaged in the business of preparing 

property for shipment or arranging for its shipment 
• Fleet Card:  Government has to request refund; state requires permit number to obtain 

refund 

https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.030
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.080
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.180
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.065
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.080
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.180
https://dor.wa.gov/find-taxes-rates/tax-incentives/deductions/motor-vehicle-fuel-tax-rates


• Tax Imposition:  Tax is imposed when special fuel is removed from terminal or refinery 
rack or fuel enters state 

Jet Fuel/Aviation Gasoline Tax, Washington 

Rate:  $0.11/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.42.020 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are exempt Wash. Rev. Code § 82.42.030 (“Payment of an 
aircraft fuel excise tax on aircraft fuel shall not apply to aircraft fuel sold to the United States 
government or any agency thereof”) 

• National Guard is not exempt 
• 1122 Program participants also not exempt Wash. Rev. Code § 82.42.030 (“Except as provided in 

RCW 82.42.030, nothing in this chapter shall be construed to exempt the state or any political 
subdivision thereof from the payment of the aircraft excise fuel tax provided in RCW 82.42.020”) 

• Export:  Tax does not apply to fuel exported from state Wash. Rev. Code § 82.42.070 

Other Information: 
• Washington Fuel Tax Rates 
• Tax Imposition:  Tax is collected by on each gallon of aircraft fuel sold, delivered or used 

in the state 
• Refunds:  Distributor will list sale on tax report as sale to Government and not charge 

the tax 

Hazardous Substance Tax, Washington 

Applies to petroleum products, including "any plant condensate, lubricating oil, crankcase 
motor oil, gasoline, aviation fuel, kerosene, diesel motor fuel, benzol, fuel oil, residual fuel, 
asphalt base, liquefied or liquefiable gases, such as butane, ethane and propane, and every 
other product derived from the refining of crude oil, but the term does not include crude 
oil”) 

Rate:  0.007% multiplied by the wholesale value of the substance 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.21.030 & Wash. Admin.Code § 
458-20-252 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD and Federal Civilian activities are not exempt UNLESS they are the first possessor within the 
state  (i.e., we bring product into the state from outside the state; if we purchase from refinery 

https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.030
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.42.030
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.42.030
http://search.leg.wa.gov/wslrcw/RCW%20%2082%20%20TITLE/RCW%20%2082%20.%2042%20%20CHAPTER/RCW%20%2082%20.%2042%20.070.htm
https://dor.wa.gov/find-taxes-rates/tax-incentives/deductions/motor-vehicle-fuel-tax-rates
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.38.030
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252


in state, they are the first possessor and they pass tax to us as a business cost) Wash. 
Admin.Code § 458-20-252 

• National Guard is not exempt UNLESS they are the first possessor within the state and payment 
is made with Federal funds (i.e., we bring product into the state from outside the state; if we 
purchase from refinery in state, they are the first possessor and they pass tax to us as a business 
cost) 

• Export:  “There are no exemptions under the law for any possessions of hazardous substances in 
this state simply because such substances may later be sold or used outside this state.” Wash. 
Admin.Code § 458-20-252 

Other Information: 

• “Wholesale value” is defined as the fair market wholesale value, determined as nearly 
as possible according to the wholesale selling price at the place of use of similar 
substances of like quality and character Wash. Rev. Code § 82.21.020 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of possessing hazardous substances 

Oil Spill Response Tax, Washington 

Rate:  $0.01/42-gallon barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.23B.020 & Wash. Admin.Code § 
458-20-260 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt UNLESS vessel offloads into 
Government storage Wash. Admin. Code  § 458-20-260 

• Export:  Credit allowed for any crude oil or petroleum products received at a marine terminal 
and subsequently exported from or sold for export from the state Wash. Rev. Code § 
82.23B.040 

Other Information: 

• Link to Washington Revised Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of receiving crude oil or petroleum 

products at a marine terminal from a waterborne vessel or barge 
• Tax is collected simultaneously with Oil Spill Administration Tax 

Oil Spill Administration Tax, Washington 

Rate:  $0.04/42-gallon barrel 

https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.21.020
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.020
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-260
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-260
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-260
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.040
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.040
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B


Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.23B.020 & Wash. Admin.Code § 
458-20-260 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt UNLESS vessel offloads into 
Government storage Wash. Admin. Code  § 458-20-260 

• Export:  Credit allowed for any crude oil or petroleum products received at a marine terminal 
and subsequently exported from or sold for export from the state Wash. Rev. Code § 
82.23B.040 

Other Information: 

• Tax Imposition:  Tax is imposed on the privilege of receiving crude oil or petroleum 
products at a marine terminal from a waterborne vessel or barge 

• Tax is collected simultaneously with Oil Spill Administration Tax 

Pollution Liability Insurance Fee, Washington 

Heating Oil Tank Fee 

Rate:  $0.012/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 70.149.080 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• United States Government (including National Guard) is not exempt 
• Export: does not apply to heating oil exported or sold for export from the state 

Other Information: 

• Expires June 1, 2030 
• Imposed on special fuel dealers and may be passed to customer by dealers 
• Link to Washington Revised Code 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on every special fuel dealer making sales of heating oil 

to a user or consumer 

Underground Storage Tank Tax, Washington 

Rate:  0.003% multiplied by the wholesale value of the petroleum product 

Statutory or Regulatory Basis:  Wash. Rev. Code § 82.23A.020 & Wash. Admin. Code § 
458-20-252 

Exemption, Credit or Refund Status: 

https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.020
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-260
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-260
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-260
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.040
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.040
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.020
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=70.149
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23B.020
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252


• United States Government (including National Guard) is exempt (BUT SEE BELOW) Wash. 
Admin. Code § 458-20-252; Wash. Rev. Code § 82.23A.030 (“Exemptions. The following 
are expressly exempt from the tax: (e) Persons or activities which the state is 
prohibited from taxing under the United States Constitution are tax exempt.  (i) This 
exemption extends to the U.S. government, its agencies and instrumentalities, and to 
any possession the taxation of which has been expressly reserved or preempted under 
the laws of the United States”) 

• HOWEVER, since the tax is paid by the first possessor in the state (usually a refinery or 
distributor our vendors may be passing one of its costs to the Government Bottom Line:  if 
someone else was the first possessor in the state, we would pay the tax as one of the costs 
passed by our suppliers 

Other Information: Tax is subject to reinstatement 

Public Utility Tax, Washington 

In lieu of Business Occupation Tax) 

Rate:  $0.38521 (Natural Gas) 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  Tax is on the supplier 

Other Information:  N/A 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel, Washington 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.  

https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=458-20-252
https://app.leg.wa.gov/RCW/default.aspx?cite=82.23A.030
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf


• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

West Virginia 

Sales Tax (Applicable to Jet Fuel) 

Rate:  0.1520/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  W.V. Code § 11-15-18b & W. Va. Code, § 11-14C-2 (57): 
"Motor fuel" means gasoline, blended fuel, aviation fuel and any special fuel 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Sales tax is applicable to motor fuels 
• United States Government is exempt (“Sales of property or services to this state, its 

institutions or subdivisions, governmental units, institutions or subdivisions of other 
states: Provided, That the law of the other state provides the same exemption to 
governmental units or subdivisions of this state and to the United States, including 
agencies of federal, state or local governments for distribution in public welfare or relief 
work; W.V. Code § 11-15-9 

• NOTE : Effective January 1, 2004 Although U.S. Government is still exempt, we must 
pay the tax at time of sale and file for a refund; refund form 

Other Information: 

• No provision at retail level to get refund of tax paid  
• Sales And Use Tax Exemptions (Publication TSD-300)  
• Flat rate (excise tax) portion of the tax does not apply to aviation fuel at all (per se 

exempt).  However, the variable portion (sales tax) does apply to jet fuel but there is an 
exemption for sales to the federal government.  W. Va. Code, § 11-14C-9.  After January 
04, we must pay and obtain a refund 

Motor Fuel Tax, West Virginia Gasohol E-85 

Rate:  $0.3570/gallon (Flat rate + Variable Sales and Use Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  W. Va. Code § 11-14C-5 

 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Effective January 1, 2004:  DoD, Federal Civilian activities and National Guard exempt 
BUT must pay and file for a refund  

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

https://tax.wv.gov/Pages/default.aspx
https://code.wvlegislature.gov/11-15-18B/
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-2/
https://code.wvlegislature.gov/11-15-9/
https://tax.wv.gov/Documents/TaxForms/2020/mfr14g.pdf
https://tax.wv.gov/Documents/TSD/tsd300.pdf
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-5/


− Inadvertently left in 500 gallon requirement but not intended; state will 
refund entire portion of tax, notwithstanding 500 gallon statement 

• (“Refundable exemptions for flat rate. -- Any person having a right or claim to any of 
the following exemptions to the flat rate of the tax levied by section five of this article 
that is set forth in this subsection shall first pay the tax levied by this article and then 
apply to the tax commissioner for a refund:  (1) The United States or any agency 
thereof; …subdivisions (1) through (6) of this subsection shall be used in vehicles or 
equipment owned and operated by the respective government entity or government 
agency or authority and purchased for delivery in bulk quantities of five hundred 
gallons or more”) W.Va. Code § 11-14C-9 (“Any of the following persons may claim an 
exemption to the variable rate of the tax levied by section five of this article on the 
purchase and use of motor fuel by first paying the tax levied by this article and then 
applying to the tax commissioner for a refund.  (1) The United States or any agency 
thereof”) W.Va. Code § 11-14C-9 

• Export (Effective January 1, 2004:  All motor fuel exported from this state to any other 
state or nation is exempt, provided that the supplier collects and remits to the 
destination state or nation the appropriate amount of tax due on the motor fuel 
transported to that state or nation W.Va. Code § 11-14C-9 

Other Information: 

• Fuel Tax Rates 
• Link to West Virginia Code 
• Fleet Card: N/A 

Diesel Fuel Tax, West Virginia B20 (Biodiesel) 

Rate:  $0.3570/gallon (Flat rate + Variable Sales and Use Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  W. Va. Code § 11-14C-5 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• Effective January 1, 2004:  DoD, Federal Civilian activities and National Guard exempt 
BUT must pay and file for a refund  

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use 

− Inadvertently left in 500 gallon requirement but not intended; state will 
refund entire portion of tax, notwithstanding 500 gallon statement 

• (“Refundable exemptions for flat rate. -- Any person having a right or claim to any of 
the following exemptions to the flat rate of the tax levied by section five of this article 
that is set forth in this subsection shall first pay the tax levied by this article and then 
apply to the tax commissioner for a refund:  (1) The United States or any agency 

https://code.wvlegislature.gov/11-14C-9/
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-9/
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-9/
https://tax.wv.gov/Documents/TaxForms/2020/MotorFuelRates.2020.pdf
https://code.wvlegislature.gov/
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-5/


thereof; …subdivisions (1) through (6) of this subsection shall be used in vehicles or 
equipment owned and operated by the respective government entity or government 
agency or authority and purchased for delivery in bulk quantities of five hundred 
gallons or more”) W.Va. Code § 11-14C-9 (“Any of the following persons may claim an 
exemption to the variable rate of the tax levied by section five of this article on the 
purchase and use of motor fuel by first paying the tax levied by this article and then 
applying to the tax commissioner for a refund.  (1) The United States or any agency 
thereof”) W.Va. Code § 11-14C-9 

• Export (Effective January 1, 2004:  All motor fuel exported from this state to any other 
state or nation is exempt, provided that the supplier collects and remits to the 
destination state or nation the appropriate amount of tax due on the motor fuel 
transported to that state or nation W.Va. Code § 11-14C-9 

Other Information: 

• Fuel Tax Rates 
• Link to West Virginia Code 
• Fleet Card: N/A 
• Tax Imposition: Distributor collects tax 

Wisconsin 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

No sales tax on motor fuels (“There are exempted from the taxes imposed by this subchapter: the gross 
receipts from the sales of and the storage, use or other consumption in this state of motor vehicle fuel, 
general aviation fuel or alternate fuel, subject to taxation under ch. 78, unless the motor vehicle fuel or 
alternate fuel tax is refunded under s. 78.75 because the buyer does not use the fuel in operating a 
motor vehicle upon the public highways”) Wisc. Stat. § 77.54(11) 
 
United States Government is exempt from sales tax (“There are exempted from the computation of the 
amount of the sales tax the gross receipts from the sale of any tangible personal property or services to: 
The United States, its unincorporated agencies and instrumentalities. (b) Any incorporated agency or 
instrumentality of the United States wholly owned by the United States or by a corporation wholly 
owned by the United States”) Wisc. Stat. § 77.55(1)(a) 

Other Information:  N/A 

Motor Fuel Tax, Wisconsin Gasohol E-85 

https://code.wvlegislature.gov/11-14C-9/
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-9/
https://code.wvlegislature.gov/11-14C-9/
https://tax.wv.gov/Documents/TaxForms/2020/MotorFuelRates.2020.pdf
https://code.wvlegislature.gov/
https://www.revenue.wi.gov/Pages/home.aspx
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/77/III/54
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/77/III/55


Rate:  $0.309/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wis. Stat. § 78.015 (overall authority); Wis. Stat. § 78.01 
(annual adjustment) & Wis. Stat. § 78.017 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Wis. Stat. § 78.01 (“No tax is 
hereby imposed upon or with respect to the following:  (b) Gasoline sold to and used by the 
United States or its agencies if that sale is evidenced by proper documentation”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicles) 

• Export:  Gasoline exported by a person licensed to export is exempt Wis. Stat. § 78.01 

Other Information: 

• Link to Wisconsin Statutes 
• Motor Vehicle Fuel Tax Information 
• Fleet Card:  Vendor does not charge tax and gets refund from state 
• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor vehicle fuel received by a supplier for sale in 

the state 
• Exemption:  Supplier will need MF-209 (Certificate of Fuel Tax Exemption- Exempt Sales 

of Gasoline and Undyed Diesel Fuel 

Diesel Fuel Tax, Wisconsin Biodiesel 

Rate:  $0.309/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wis. Stat. § 78.015 (overall authority); Wis. Stat. § 78.01 
(annual adjustment) & Wis. Stat. § 78.017 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Wis. Stat. § 78.01 (“No tax is 
hereby imposed upon or with respect to the following:  (b) Gasoline sold to and used by the 
United States or its agencies if that sale is evidenced by proper documentation”) 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for 
their own use (must be Government plated vehicles) 

• Export:  Gasoline exported by a person licensed to export is exempt Wis. Stat. § 78.01 

Other Information: 

• Link to Wisconsin Statutes 
• Motor Vehicle Fuel Tax Information 
• Fleet Card:  Vendor does not charge tax and gets refund from state 

https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/015
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/01
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/017
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/01
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/01
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/prefaces/toc
https://www.revenue.wi.gov/Pages/FAQS/ise-mofuel.aspx#mof2
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/015
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/01
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/017
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/01
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/I/01
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/prefaces/toc
https://www.revenue.wi.gov/Pages/FAQS/ise-mofuel.aspx#mof2


• Tax Imposition:  Tax is imposed on motor vehicle fuel received by a supplier for sale in 
the state 

• Exemption:  Supplier will need MF-209 (Certificate of Fuel Tax Exemption- Exempt Sales 
of Gasoline and Undyed Diesel Fuel 

Aviation Fuel Tax, Wisconsin 

Includes kerosene based (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) and 
Aviation Gasoline 

Rate:  $0.06/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wis. Stat. § 78.555 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Wis. Stat. § 78.555 ("Except as 
otherwise provided in this chapter, the general aviation fuel licensee, shall collect from the 
purchaser and the purchaser shall pay to the licensee the tax imposed by this section on each 
sale of general aviation fuel.  “General aviation fuel user" means the owner or other person, 
including the state and any political subdivision of the state, but not including the United States 
or its agencies or air carrier companies, who is responsible for the operation of an aircraft at the 
time general aviation fuel is placed in the fuel supply tank of the aircraft while the aircraft is 
within this state”) 

• Export:  Fuel exported from state is exempt 

Other Information: 

• Link to Wisconsin Statutes 
• Tax Imposition:  General aviation fuel licensee collects tax on fuel sold, used or 

distributed in the state  
• “General aviation fuel" means products placed in the fuel supply tank of aircraft, 

commonly or commercially known as aviation gasoline and jet turbine fuel and other 
combustible gases and liquids suitable for the generation of power for propulsion of 
aircraft 

• Refunds:  Suppliers with aviation fuel license can back out tax and apply for a refund 
themselves 

− Government must supply exemption certificate (Form MF 208) 

Petroleum Inspection Fee 

Rate:  $0.02/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  Wis. Stat. § 168.12 

https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/III/555
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/78/III/555
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/prefaces/toc
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/statutes/168/I/12


Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are exempt Department of Revenue legal 
opinion 

− Base Exchanges are treated as part of United States when fuel is for their 
own use  

• Export:  Fuel exported from Wisconsin is exempt 

Other Information: 

• Frequently Asked Questions about Petroleum Inspection Fee 
• Motor Vehicle Fuel Tax Information (including Petroleum Inspection Fee) 
• Link to Wisconsin Statutes 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all petroleum products that are received by a supplier 

for sale in the state or for sale for export to the state 

NORA Fee on #1 and #2 dyed diesel 

Rate:  $0.002/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  42 U.S.C. § 6201 

Exemption, Credit or Refund Status:  

• DoD is exempt (including the National Guard) 
• The Coast Guard is exempt 
• Federal Civilian agencies are not exempt 

Other Information: 

• National Oil heat Research Alliance 
• Exemption for military 
• The NORA fee covers all of the #1 and #2 dyed products.  Generally, #1 can be classified 

or named diesel, kerosene or fuel oil.  #2 can be classified or named diesel or fuel oil, 
distillate, etc. Product that is less than 500 ppm sulfur, dyed, and is labeled diesel is 
exempt. If the product is less than 500 ppm, is dyed, but is labeled heating oil, the fee 
attaches.  

• Additionally, this is a use fee, so it only attaches if the product is used for heating. 

Wyoming 

Sales Tax 

Rate:  N/A 

https://www.revenue.wi.gov/Pages/FAQS/ise-pifee.aspx#pif2
https://www.revenue.wi.gov/Pages/FAQS/ise-pifee.aspx#pif2
https://www.revenue.wi.gov/Pages/FAQS/ise-pifee.aspx#pif2
https://www.revenue.wi.gov/Pages/FAQS/ise-mofuel.aspx
https://docs.legis.wisconsin.gov/statutes/prefaces/toc
https://www.law.cornell.edu/uscode/text/42/6201
https://noraweb.org/
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
https://www.citgomarketnet.com/MarketNetWebOther/LightOils/ExemptionCertificate.pdf
http://www.dot.state.wy.us/home.html


Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• No sales tax on motor fuels (“The following sales or leases are exempt from the excise 
tax imposed by this article:  Sales of gasoline or gasohol taxed under W.S. 39-17-101 
through 39-17-111 and of diesel fuels taxed under W.S. 39-17-201 through 39-17-211. 
Wyo. Stat. § 39-15-105 

• United States Government is exempt from sales tax (“The following sales or leases are 
exempt from the excise tax imposed by this article:  Sales which the state of Wyoming is 
prohibited from taxing under the laws or constitutions of the United States or 
Wyoming”) Wyo. Stat. § 39-15-105 

Other Information: 

• Sales Tax Exemption Certificate, ETS 101 
• Fleet Card:  Since retail price includes fuel taxes, sales tax is not included in retail price 

so no need for credit or refund 

Motor Fuel Tax, Wyoming Gasohol E-85 

Rate:  $0.24/gallon (License Tax + Additional License Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  Wyo. Stat. § 39-17-104(a)(i) and (iii) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• No refund available 
• Export: Gasoline exported or sold at a Wyoming terminal rack and directly exported outside the 

state, by a person licensed only as an exporter in this state is exempt Wyo. Stat. § 39-17-105 

Other Information: 

• Link to Wyoming Statutes 
• Fuel Tax FAQ 
• Fuel rates 
• Gasohol is included in the term “gasoline” in Wyo. Stat. § 39-17-101 
• Fleet Card:  N/A 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline used, sold or distributed for sale or use in 

the state; taxes imposed are conclusively presumed to be a direct tax on the ultimate or 
retail consumer 

Diesel Fuel Tax, Wyoming B20 (Biodiesel) 

For dyed diesel, there is no license tax, but $0.01/gallon LUST tax still applies 

https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZmQ5YjBjOC1hNDdjLTQxNGMtYmExZi0wYzZlYWIxMmM5YzcKAFBvZENhdGFsb2cJAHazmy52H3XVa9c97KcS&crid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4&prid=d0f42625-3145-479e-8837-1a13fc3105f6
https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZmQ5YjBjOC1hNDdjLTQxNGMtYmExZi0wYzZlYWIxMmM5YzcKAFBvZENhdGFsb2cJAHazmy52H3XVa9c97KcS&crid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4&prid=d0f42625-3145-479e-8837-1a13fc3105f6
https://advance.lexis.com/container?config=00JAAzZmQ5YjBjOC1hNDdjLTQxNGMtYmExZi0wYzZlYWIxMmM5YzcKAFBvZENhdGFsb2cJAHazmy52H3XVa9c97KcS&crid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4&prid=d0f42625-3145-479e-8837-1a13fc3105f6
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=f5ccd8ff-86e4-45a0-8651-7215cbab71cc&nodeid=ABOAAQAACAAI&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAQ%2FABOAAQAAC%2FABOAAQAACAAI&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+39-15-105.+Exemptions.+%5BEffective+July+1%2C+2019%5D&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8TYW-K002-D6RV-H3BF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=f5ccd8ff-86e4-45a0-8651-7215cbab71cc&nodeid=ABOAAQAACAAI&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAQ%2FABOAAQAAC%2FABOAAQAACAAI&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+39-15-105.+Exemptions.+%5BEffective+July+1%2C+2019%5D&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8TYW-K002-D6RV-H3BF-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://smartpay.gsa.gov/sites/default/files/Wyoming%20Sales%20Tax%20Exemption%20Form_0.pdf
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1f0f9b8a-5301-4243-9e3a-996ff4479219&nodeid=ABOAASAACAAF&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAC%2FABOAASAACAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+39-17-104.+Taxation+rate.&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5FGJ-RG11-DXC8-02B5-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=70733099-a706-4905-82ec-5ebb8cee3a0e&nodeid=ABOAASAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAC%2FABOAASAACAAG&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7%E2%80%8239-17-105.+Exemptions.&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A56VF-H5V1-73WF-60FR-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://www.wyoleg.gov/StateStatutes/StatutesConstitution
http://www.dot.state.wy.us/home/business_with_wydot/fuel_tax/fuel_tax_frequently_asked_questions.html
http://www.dot.state.wy.us/home/business_with_wydot/fuel_tax/tax_rates.html
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=6eca39f2-b4cf-4a14-8078-d7440c23cb80&nodeid=ABOAASAACAAC&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAC%2FABOAASAACAAC&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7%E2%80%8239-17-101.+Definitions.+%5BEffective+July+1%2C+2019%5D&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8V2R-1RN2-8T6X-70BB-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4


Rate:  $0.24/gallon (License Tax + Additional License Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  Wyo. Stat. § 39-17-204(a)(i) and (iii) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Off road refund available 
• Export: Gasoline exported or sold at a Wyoming terminal rack and directly exported outside the 

state, by a person licensed only as an exporter in this state is exempt Wyo. Stat. § 39-17-205 

Other Information: 

• Link to Wyoming Statutes 
• Fuel Tax FAQ 
• Fuel rates 
• Fleet Card:  N/A 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline used, sold or distributed for sale or use in 

the state; taxes imposed are conclusively presumed to be a direct tax on the ultimate or 
retail consumer 

Aviation Fuel License Tax 

Includes kerosene based (JP-5, JP-8, Jet A) and naphtha fuels (JP-4, Jet B, Jet 50) and 
Aviation Gasoline 

Rate:  $0.05/gallon (License Tax + Additional License Tax) 

Statutory or Regulatory Basis:  Wyo. Stat. § 39-17-104(a) 

Exemption, Credit or Refund Status: 

• DoD, Federal Civilian activities and National Guard are not exempt 
• Export: Gasoline exported or sold at a Wyoming terminal rack and directly exported outside the 

state, by a person licensed only as an exporter in this state is exempt Wyo. Stat. § 39-17-105 

Other Information: 

• Link to Wyoming Statutes 
• Fuel Tax FAQ 
• Fuel rates 
• Tax Imposition:  Tax imposed on all gasoline used, sold or distributed for sale or use in 

the state; taxes imposed are conclusively presumed to be a direct tax on the ultimate or 
retail consumer 

• Refunds:  N/A 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=f892e3bb-7588-4539-a7d7-c4c52de4d608&nodeid=ABOAASAADAAF&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAD%2FABOAASAADAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7%E2%80%8239-17-204.+Taxation+rate.&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5FGJ-RRD1-DXC8-02BN-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=8cda77df-7b96-47fd-8b2d-f9e20f093ed0&nodeid=ABOAASAADAAG&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAD%2FABOAASAADAAG&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7%E2%80%8239-17-205.+Exemptions.&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A56VF-H5V1-73WF-60GK-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://www.wyoleg.gov/StateStatutes/StatutesConstitution
http://www.dot.state.wy.us/home/business_with_wydot/fuel_tax/fuel_tax_frequently_asked_questions.html
http://www.dot.state.wy.us/home/business_with_wydot/fuel_tax/tax_rates.html
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=1f0f9b8a-5301-4243-9e3a-996ff4479219&nodeid=ABOAASAACAAF&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAC%2FABOAASAACAAF&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+39-17-104.+Taxation+rate.&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5FGJ-RG11-DXC8-02B5-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=70733099-a706-4905-82ec-5ebb8cee3a0e&nodeid=ABOAASAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FABO%2FABOAAS%2FABOAASAAC%2FABOAASAACAAG&level=4&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7%E2%80%8239-17-105.+Exemptions.&config=00JABmMTEzODA5Zi0wOWExLTQ3NTAtOThmNy0xYjc5ZjUwYzRkZmIKAFBvZENhdGFsb2f3sjqEYfYX7EMD8yWYBYCu&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A56VF-H5V1-73WF-60FR-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=0db19a21-4b29-4b4d-a915-dc3f65fbc2c4
https://www.wyoleg.gov/StateStatutes/StatutesConstitution
http://www.dot.state.wy.us/home/business_with_wydot/fuel_tax/fuel_tax_frequently_asked_questions.html
http://www.dot.state.wy.us/home/business_with_wydot/fuel_tax/tax_rates.html


US Territories/Locations 

Puerto Rico 

Motor Fuel Tax, Puerto Rico 

Rate:  $0.08/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Exemption, Credit or Refund Status:  DoD and Federal Civilian activities are 
exempt P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Other Information: 

• Special TEC must be used 
• Link to Puerto Rico Code 

Diesel Fuel Tax, Puerto Rico 

Rate:  $0.16/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Exemption, Credit or Refund Status:  DoD and Federal Civilian activities are 
exempt P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Other Information: 

• Special TEC must be used 
• Link to Puerto Rico Code 

Aviation Fuel Tax, Puerto Rico 

Rate:  $0.03/gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Exemption, Credit or Refund Status:  DoD and Federal Civilian activities are 
exempt P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Other Information: 

• Special TEC must be used 
• Link to Puerto Rico Code 

Crude Oil Tax, Puerto Rico 

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/container?config=0151JABiZDY4NzhiZS1hN2IxLTRlYzUtOTg3Yi1hNzIxN2RlMDM1ZDIKAFBvZENhdGFsb2eo3IN9q6nyuOdhcatJGdcs&crid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7&prid=564cab4e-bdc2-4f72-9a37-6b73ad3aa954
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/container?config=0151JABiZDY4NzhiZS1hN2IxLTRlYzUtOTg3Yi1hNzIxN2RlMDM1ZDIKAFBvZENhdGFsb2eo3IN9q6nyuOdhcatJGdcs&crid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7&prid=564cab4e-bdc2-4f72-9a37-6b73ad3aa954
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/container?config=0151JABiZDY4NzhiZS1hN2IxLTRlYzUtOTg3Yi1hNzIxN2RlMDM1ZDIKAFBvZENhdGFsb2eo3IN9q6nyuOdhcatJGdcs&crid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7&prid=564cab4e-bdc2-4f72-9a37-6b73ad3aa954


Rate:  $9.25/barrel 

Statutory or Regulatory Basis:  P.R. Laws tit. 13 § 31627 

Exemption, Credit or Refund Status:  DoD and Federal Civilian activities are 
exempt P.R. Laws tit. 13 § 31626 

Other Information: 

• Special TEC must be used 
• Link to Puerto Rico Code 

Virgin Islands 

Federal Excise Tax is not applicable 

Gasoline Tax, Virgin Islands 

Rate:  $0.14/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  33 V.I. Code § 91 

Exemption, Credit or Refund Status:  33 V.I. Code § 93 

Other Information:  Link to Virgin Islands Code 

Diesel Fuel Tax, Virgin Islands 

Rate:  $0.14/Gallon 

Statutory or Regulatory Basis:  33 V.I. Code § 91 

Exemption, Credit or Refund Status:  33 V.I. Code § 93 

Other Information:  Link to Virgin Islands Code 

Gross Receipts Tax, Virgin Islands 

Rate:  4% of gross receipts of such business 

Statutory or Regulatory Basis:  33 V.I. Code § 43 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is not exempt 

Other Information:   

https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=a100561f-c507-43c8-b009-2367bf2c6d8a&nodeid=AAPAARAAFAACAAH&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAH&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31627.+Crude+oil%2C+partially+finished+and+finished+oil+by-products+and+other+hydrocarbon+mixtures&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A8NWC-0JR2-D6RV-H497-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=869550b7-71b5-4f60-b2d8-5b66e7255f11&nodeid=AAPAARAAFAACAAG&nodepath=%2FROOT%2FAAP%2FAAPAAR%2FAAPAARAAF%2FAAPAARAAFAAC%2FAAPAARAAFAACAAG&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7+31626.+Fuels&config=00JABkODU1MGI4OC1hMmRkLTQ2MGYtOGY1NS03YjVjOWM4YjJlZjAKAFBvZENhdGFsb2d0HiKld62itjBDGzN8H7lV&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A5H8F-J0N1-DXC8-001P-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7
https://advance.lexis.com/container?config=0151JABiZDY4NzhiZS1hN2IxLTRlYzUtOTg3Yi1hNzIxN2RlMDM1ZDIKAFBvZENhdGFsb2eo3IN9q6nyuOdhcatJGdcs&crid=bbf7eabf-79fe-455e-bc7d-24a6f403f9e7&prid=564cab4e-bdc2-4f72-9a37-6b73ad3aa954
https://advance.lexis.com/documentpage/?pdmfid=1000516&crid=49bc0e33-c2a9-4b73-8236-e31f39edabe1&nodeid=ABKAACAABAAIAAC&nodepath=%2FROOT%2FABK%2FABKAAC%2FABKAACAAB%2FABKAACAABAAI%2FABKAACAABAAIAAC&level=5&haschildren=&populated=false&title=%C2%A7%E2%80%8291.+Imposition+of+tax&config=014DJAA3OWU1MmYyMC1kNzRhLTQ4NDAtYTMxZS01YzJhMzBkZDA0NDMKAFBvZENhdGFsb2dSOvVciRp0EcGxvMymeAXd&pddocfullpath=%2Fshared%2Fdocument%2Fstatutes-legislation%2Furn%3AcontentItem%3A56WP-9T81-6G1M-9460-00008-00&ecomp=d38_kkk&prid=c6fcc458-1f84-4985-92f5-388623de2c98
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• When only purchasing fuel, cost should be 4% on dollar value of fuel 
• For into plane, tax applies to gross receipts for services or derived from trade, 

business, commerce or sales, and the value accruing from the sale of tangible 
personal property or services, or both 

Commonwealth of Northern Mariana Islands (Includes Tinian) 

Federal Excise Tax is not applicable 

Gross Revenue Tax, Northern Mariana Islands 

Rate:  5% Gross Revenue Tax 

Statutory or Regulatory Basis:  4 N. Mar. I. Code §§ 1301-1305 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt 

Other Information:  Northern Mariana Islands include:  Farallon de Pajaros (Uracas), 
Maug, Asuncion, Agrigan/Agrihan, Pagan, Alamagan, Guguan, Sariguan, Anatahan, 
Farallon de Medinilla, Saipan, Tinian, Aguijuan and Rota 

Liquid Fuels Tax, Northern Mariana Islands 

Rate:  $0.15/gallom 

Statutory or Regulatory Basis: N/A  

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt 

Other Information:  Link to Import Requirements 

Guam 

Federal Excise Tax is not applicable 

Liquid Fuels Tax, Guam 

Rate:   

• $0.14/gallon on diesel fuel 
• $0.15/gallon on all other liquid fuels 

http://cnmilaw.org/frames/CommonwealthCode.html
http://cnmilaw.org/frames/CommonwealthCode.html
http://cnmilaw.org/frames/CommonwealthCode.html
http://cnmilaw.org/frames/CommonwealthCode.html
https://www.finance.gov.mp/cus-import-requirements.php


Statutory or Regulatory Basis:  11 Guam Code Ann. § 26403 

Exemption, Credit or Refund Status: United States Government is exempt (no 
exemption certificate required) 11 Guam Code Ann. § 26406 (“Liquid fuel refined, 
manufactured, produced, blended or compounded in Guam, or imported into 
Guam…and sold to the United States or any instrumentality thereof,…shall be excluded 
from the computation of liquid fuel tax by the distributor…”) 

Other Information:  Tax is levied on distributor of fuel 

Gross Receipts Tax, Guam 

Rate:  5% of gross proceeds of sales 

Statutory or Regulatory Basis:  11 Guam Code Ann. § 26202 

Exemption, Credit or Refund Status: United States Government is exempt (“The 
provisions of this Article, and the taxes levied thereunder, shall not apply to the 
following persons:  (a) The government of Guam, the government of the United States, 
the government of any foreign sovereignty, or any agency or instrumentality of any of 
the foregoing governments in regard to any activity or function engaged in”) 11 Guam 
Code Ann. § 26203 

Other Information: 

• Tax is levied on the gross receipts from business or professional services on Guam 
• Link to Guam Code 
• Guam Tax General Information 

Automotive Surcharge, Guam 

Rate:  $0.04/gallon on all liquid fuels subject to liquid fuels tax 

Statutory or Regulatory Basis:  11 Guam Code Ann. § 26502 

Exemption, Credit or Refund Status: United States Government is exempt (no 
exemption certificate required 

Other Information:  N/A 

Midway Islands 

Federal Excise Tax is not applicable 

Rate:  No taxes 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

https://statecodesfiles.justia.com/guam/2019/title-11/division-2/chapter-26/chapter-26.pdf?ts=1580422416
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http://www.guamcourts.org/CompilerofLaws/GCA/11gca/11gc026.PDF
http://www.guamcourts.org/CompilerofLaws/GCA/11gca/11gc026.PDF
http://www.guamcourts.org/CompilerofLaws/gca.html
https://www.guamtax.com/info/regulations.html
https://www.guamtax.com/info/regulations.html
http://www.guamcourts.org/CompilerofLaws/GCA/11gca/11gc026.PDF


Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Midway Islands are an unincorporated territory of the US.  It was 
formerly administered from Washington, DC, by the US Navy, under Naval Facilities 
Engineering Command, Pacific Division.  The facility has been operationally closed since 10 
September 1993.  On 31 October 1996, through a presidential executive order, the 
jurisdiction and control of the atoll was transferred to the Fish and Wildlife Service of the 
US Department of the Interior as part of the National Wildlife Refuge system.  It has no 
capital and continues to be administered from Washington, DC 

Johnson Atoll 

Federal Excise Tax is not applicable 

Rate:  No taxes 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Johnson Atoll is an unincorporated territory of the US.  It is 
administered from Washington, DC, by the US Defense Threat Reduction Agency (DTRA) 
and managed cooperatively by DTRA and the Fish and Wildlife Service of the US 
Department of the Interior as part of the National Wildlife Refuge system 

Wake Island 

Federal Excise Tax is not applicable 

Rate:  No taxes 

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  N/A 

Other Information:  Unincorporated territory of the US.  Administered from 
Washington, DC, by the Department of the Interior.  Activities on the island are 

Marshall Islands (Includes Kwajalein) 

Federal Excise Tax is not applicable 

Business Gross Receipts Tax, Marshall Islands 

Rate:  3%  

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 



Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt under 
SOFA, Article V 

 Other Information:   

• Marshall Islands include the following atolls:  Ailinginae, Ailinglaplap, Bikini, Ebon, 
Enewetak, Jaluit, Kwajalein, Lae, Namorik, Namu, Rongelap, Rongerik, Ujae, 
Ujelang, Wotho, Ailuk, Arno, Aur, Bikar, Bokak, Erikub, Likiep, Majuro, Maloelap, 
Mili, Nadikdik, Toke, Utirik, Wotje  

• Marshall Islands include the following islands:  Jabat, Kili, Lib, Jemo, Mejit 

 Sales Tax 

Rate:  4%  

Statutory or Regulatory Basis:  N/A 

Exemption, Credit or Refund Status:  United States Government is exempt under 
SOFA, Article V 

Other Information:  N/A 

Republic of Palau 

Federal Excise Tax is not applicable 

Fuel Tax 

Rate:  $0.05/gallon  

Statutory or Regulatory Basis:   

Exemption, Credit or Refund Status:   

• United States Government exempt under Compact of Free Association 
− Exempt from customs duties, but Government has not worked out a 

bilateral tax exemption system for local purchases 

Other Information:  

• Republic of Palau is a constitutional government in free association with the US.  The 
Compact of Free Association entered into force October 1, 1994 

• Former name:  Palau District (Trust Territory of the Pacific Islands) 

American Samoa 

Federal Excise Tax is not applicable 



Customs Duty/Excise Tax, American Samoa 

Rate:  

• $0.35/gallon for gasoline and diesel  
• $0.015/gallon on kerosene and similar petroleum products 
• $0.01/gallon on jet and other aircraft fuels 15% of the basis lubricating oils 

Statutory or Regulatory Basis:  American Samoa Code Annotated § 11.1002 

Exemption, Credit or Refund Status:  Items imported by United States 
Government are exempt American Samoa Code Annotated § 11.1001 

Other Information: Tax is imposed and paid at the point of entry 

Guantanamo Bay, Cuba 

No Taxes 
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